
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 38 (280) 
9 сентября 2011 года

Проект

ПОВЕСТКА ДНЯ
41-й сессии Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
21 сентября 2011 года в 10 часов, каб. № 429

1. О протесте прокурора г. Петропавловска-Камчатского от 21.07.2011 № 
07/31-37-2011 «На Положение о порядке проведения аттестации руководи-
телей муниципальных унитарных предприятий в Петропавловск-Камчатском 
городском округе, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Го-
родской Думы от 23.09.2004 № 103-р» и принятии решения о признании 
утратившими силу некоторых правовых актов Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа
Докл. Семчев Владимир Андреевич
2. О требовании прокурора г. Петропавловска-Камчатского от 14.07.2011 

№ 07/47-07-33-2011 об изменении Положения о порядке и условиях пре-
доставления бесплатной зубопротезной помощи неработающим пенсионе-
рам, проживающим на территории Петропавловск-Камчатского городского 
округа от 06.02.2008 № 1-нд с целью исключения выявленных коррупцио-
генных факторов и принятии решения о внесении изменений в Положение 
о порядке и условиях предоставления бесплатной зубопротезной помощи 
неработающим пенсионерам, проживающим на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа от 06.02.2008 № 1-нд
Докл. Семчев Владимир Андреевич
3. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Ду-

мы Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.09.2009 № 168-нд 
«О порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 
муниципальных предприятий в Петропавловск-Камчатском городском окру-
ге» 
Докл. Семчев Владимир Андреевич
4. О принятии решения о внесении изменений в решение Городской Ду-

мы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 189-нд 
«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе» 
Докл. Семчев Владимир Андреевич
5. О принятии решения о порядке организации страхования муниципаль-

ных служащих, осуществляющих функции по выявлению, предупреждению 
и пресечению правонарушений, в Петропавловск-Камчатском городском 
округе
Докл. Сергеев Виктор Владимирович
6. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Ду-

мы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.05.2011 № 352-нд 
«О правилах обеспечения благоустройства и содержания территории Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа»
Докл. Препелица Ирина Александровна
7. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Ду-

мы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.05.2011 № 353-нд 
«О порядке согласования сделок, совершаемых муниципальными унитар-
ными предприятиями Петропавловск-Камчатского городского округа»
Докл. Препелица Ирина Александровна
8. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Ду-

мы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2009 № 205-нд 
«О Реестре объектов предпринимательской деятельности на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа»
Докл. Платонова Елена Витальевна
9. О принятии решения о порядке признания безнадежной к взысканию 

и списания задолженности, возникшей перед бюджетом Петропавловск-
Камчатского городского округа
Докл. Платонова Елена Витальевна
10. О создании рабочей группы по разработке проекта решения Городс-

кой Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «Об инвестицион-
ной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений, в Пет-
ропавловск-Камчатском городском округе» и принятии решения о признании 
утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл. Платонова Елена Витальевна

11. О принятии решения о внесении изменений в Положение о тарифной 
системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых 
из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное ре-
шением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 272-р
Докл. Чубкова Ольга Сергеевна
12. О принятии решения о порядке формирования, обеспечения разме-

щения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа 
в Петропавловск-Камчатского городском округе 
Докл. Чубкова Ольга Сергеевна
13. О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 № 305-нд 
«О земельном налоге на территории Петропавловск-Камчатского городско-
го округа»
Докл. Чубкова Ольга Сергеевна
14. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 № 394-нд 
«О порядке представления интересов Петропавловск-Камчатского городс-
кого округа при управлении многоквартирными домами, в которых имеется 
доля муниципальной собственности»
Докл. Ющенко Нина Витальевна
15. О принятии решения о порядке принятия решений об установлении 

тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе
Докл. Ющенко Нина Витальевна
16. О принятии решения об установлении размера рыночной цены 1 квад-

ратного метра площади жилого помещения муниципального жилищного 
фонда социального использования в Петропавловск-Камчатском городском 
округе
Докл. Надменко Елена Викторовна
17. О порядке предоставления жилых помещений муниципального спе-

циализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском 
округе 
Докл. Препелица Ирина Александровна
18. О принятии в первом чтении проекта решения о порядке присвоения 

наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан 
в Петропавловск-Камчатском городском округе
Докл. Семчев Владимир Андреевич
19. О принятии решения о внесении изменений в Положение о Контроль-

но-счётной палате Петропавловск-Камчатского городского округа, утверж-
дённое решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 05.07.2005 
№ 172-р 
Докл. Семчев Владимир Андреевич 
20. О создании рабочей группы по приведению статей 53-56 Устава Пет-

ропавловск-Камчатского городского округа в соответствии с Федеральным 
законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и де-
ятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований»
Докл. Семчев Владимир Андреевич 
21. О протесте прокурора г. Петропавловска-Камчатского от 21.07.2011 

№ 07/47-6130-2011 «На пункт 1.6 Положения об Управлении по взаимо-
действию с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, утвержденного решением Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 664-р» 
и внесении изменения в Положение об Управлении по взаимодействию 
с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 664-р
Докл. Платонова Елена Витальевна
22. О внесении изменений в Положение о Департаменте экономической 

и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городс-
кого округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской 
Думы от 31.12.2000 № 189-р
Докл. Чубкова Ольга Сергеевна 
23. О внесении изменений в Положение об Управлении экономики Пет-

ропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 
512-р
Докл. Ющенко Нина Витальевна
24. О внесении изменений в Положение о Департаменте социального раз-

вития Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решени-
ем Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 269-р
Докл. Манойлова Татьяна Леонидовна



2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 38 (280) 9 сентября 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

25. О внесении изменений в Положение о Комитете по управлению иму-
ществом Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное ре-
шением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 267-
р 
Докл. Надменко Елена Викторовна
26. О внесении изменений в Прогнозный план приватизации объектов 

муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского окру-
га на 2011 год, утвержденный Решением Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа от 02.11.2010 № 904-р
Докл. Надменко Елена Викторовна
27. О внесении изменений в Положения о Комитете городского хозяйства 

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Го-
родской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2008 
№ 380-р
Докл. Препелица Ирина Александровна 
28. О протесте прокурора г. Петропавловска-Камчатского от 21.07.2011 

№ 07/47-6130-2011 «На отдельные нормы Положение о Комитете по управ-
лению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа, утверж-
денного решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 
№ 267-р» и внесении изменений в Положение о Комитете по управлению 
имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное 
решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 267-
р 
Докл. Семчев Владимир Андреевич
29. О протесте прокурора г. Петропавловска-Камчатского от 21.07.2011 

№ 07/47-6130-2011 «На отдельные нормы Положения о Департаменте гра-
достроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского го-
родского округа, утвержденного решением Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 515-р» и внесении измене-
ний в Положение о Департаменте градостроительства и земельных отно-
шений Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное реше-
нием Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 24.06.2009 № 515-р
Докл. Семчев Владимир Андреевич
30. О протесте прокурора г. Петропавловска-Камчатского от 14.07.2011 

№ 07/47-07-33-2011 «На решение Городской Думы Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 19.05.2011 № 351-нд «О порядке распределения 
и использования доходов муниципальных казенных предприятий Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» и принятия решения о внесении из-
менений в Решение Городской думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 19.05.2011 № 351-нд «О порядке распределения и использо-
вания доходов муниципальных казенных предприятий Петропавловск-Кам-
чатского городского округа»
Докл. Семчев Владимир Андреевич
31. О проведении публичных слушаний по вопросу «О принятии измене-

ний в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа»
Докл. Семчев Владимир Андреевич
32. О создании рабочей группы по разработке проекта решения Городс-

кой Думы «Об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий в границах Петропавловск-
Камчатского городского округа»
Докл. Семчев Владимир Андреевич
33. О награждении Почетной грамотой Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа Ковальчук Е.А.
Докл. Семчев Владимир Андреевич 
34. О награждении Почетной грамотой Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа Калугина Д.Ю.
Докл. Семчев Владимир Андреевич 
35. О делегировании депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчат-

ского городского округа в состав Комиссии по определению порядка рас-
чета арендной платы за пользование объектом аренды, находящимся в каз-
не Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл. Семчев Владимир Андреевич 
36. Об информации Комитета городского хозяйства Петропавловск-Кам-

чатского городского округа «О реализации предложений депутатов Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по асфальтирова-
нию дорог и благоустройству территорий Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в 2011 году, утвержденных решением Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 02.11.2010 № 913-р»
Докл. Препелица Ирина Александровна
37. О результатах проверки целевого и эффективного использования 

средств местного бюджета и иных средств, выделенных на капитальный 
и текущий ремонт жилищного фонда Петропавловск-Камчатского городско-
го округа (включая расходы на софинансирование расходных обязательств 
по проведению капитального ремонта многоквартирных домов МУП «Гори-
зонт») за 2008-2009 годы, согласно рекомендации постоянно действующей 
Комиссии по взаимодействию с Контрольно-счётной палатой Петропавловск-
Камчатского городского округа от 17.03.2011 № 7
Докл. Привалова Екатерина Михайловна 
Хамитдзянов Александр Александрович
Содоклад. Препелица Ирина Александровна, Надменко Елена Викторов-

на
38. Об установке мемориальной доски в честь памяти Зиновьева Павла 

Павловича
Препелица Ирина Александровна
39. Об информации администрации Петропавловск-Камчатского городс-

кого округа о принятых мерах по устранению нарушений, выявленных про-
веркой, проведённой Контрольно-счётной палатой Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа по распоряжению объектами специализированного 
жилищного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа в 2008-2009 
годах, согласно рекомендации, указанной в решении Городской Думы Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа от 02.11.2010 № 934-р
Докл. Надменко Елена Викторовна
40. О внесении изменений в Приложение к Положению о постоянно дейс-

твующей комиссии по взаимодействию с Контрольно-счётной палатой Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа, утверждённому решением Го-
родской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.09.2010 
№ 882-р
Хамитдзянов Александр Александрович

41. О результатах проверки эффективности хозяйственной деятельности 
открытого акционерного общества «Городская объединённая управляющая 
компания»
Докл. Светлова Ирина Автономовна
Хамитдзянов Александр Александрович
Содоклад. Унтилов Вячеслав Яковлевич, Манаева Анна Александровна
42. Об определении штатной численности Контрольно-счётной палаты 

Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл. Новиков Андрей Александрович
43. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 № 307-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011 год 
и плановый период 2012-2013 годов»
Докл. Чубкова Ольга Сергеевна
44. О внесении изменений в Приложение к решению Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.11.2010 № 940-р «Об 
утверждении сметы расходов Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2011 год»
Докл. Семчев Владимир Андреевич
45. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 № 395-нд 
«О представительских расходах и расходах, связанных с приобретением 
подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе Петропавловск-Кам-
чатского городского округа»
Докл. Семчев Владимир Андреевич
46. О выборах заместителя председателя Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа, председателя комитета по проблемам раз-
вития местного самоуправления
Докл. Семчев Владимир Андреевич 
47. О внесении изменений в некоторые решения Городской Думы Петро-

павловск-Камчатского городского округа, в связи с изменением структуры 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа четвертого 
созыва 
Докл. Семчев Владимир Андреевич 
48. Разное 

Глава
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
В.А.Семчев 

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 августа 2011 г. № 23

О награждении 
сотрудников отряда 

пограничных сторожевых кораблей 
Службы в г. Петропавловск-Камчатском 

Северо-Восточного пограничного 
управления береговой охраны 

ФСБ России
В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петропав-

ловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Решением Го-
родской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 
№ 395-нд «О представительских расходах и расходах, связанных с приоб-
ретением подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе Петропав-
ловск-Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за достигнутые успехи в оперативно-служебной деятельности, высокую 

морскую выучку, пограничное мастерство и в связи с 66-ой годовщиной 
образования отряда пограничных сторожевых кораблей: 

1. Наградить Почётной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа:
Юрасева Игоря Николаевича – командира погранично сторожевого кораб-

ля 1 ранга «Анадырь» отряда пограничных сторожевых кораблей Службы 
в городе Петропапавловск-Камчатский капитана 1 ранга. 

2. Наградить Благодарностью Главы Петропавловск-Камчатского городс-
кого округа:
Миронова Максима Геннадьевича – командира электромеханической бо-

евой части сторожевого корабля 1 ранга «Анадырь» отряда пограничных 
сторожевых кораблей Службы в городе Петропапавловск-Камчатский капи-
тана 3 ранга; 
Свистунова Дмитрия Анатольевича – старшину команды обработки ин-

формации штурманской боевой части пограничного сторожевого корабля 2 
ранга «Магаданец» отряда пограничных сторожевых кораблей Службы в го-
роде Петропапавловск-Камчатский мичмана. 

3. Наградить ценным подарком – фотоальбомом:
Бякова Евгения Валерьевича – старшего инженера отдела эксплуатации, 

судоремонта и базирования отряда пограничных сторожевых кораблей 
Службы в городе Петропапавловск-Камчатский капитана 2 ранга;
Дороганова Павла Юрьевича – заместителя командира погранично сто-

рожевого корабля 1 ранга «Анадырь» по воспитательной работе отряда 
пограничных сторожевых кораблей Службы в городе Петропапавловск-Кам-
чатский капитана 2 ранга.

Глава
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
В.А. Семчев



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (280) 9 сентября 2011 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 23.08.2011 № 2279

О внесении изменений 
в муниципальную долгосрочную 

целевую программу 
«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 
в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2010-2020 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа 

от 30.07.2010 № 2305
В целях исполнения требований статьи 13 Федерального закона 

от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергети-
ческой эффективности и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», оптимизации мероприятий муниципаль-
ной долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Петропавловск-Камчатском городском ок-
руге на 2010-2020 годы», утвержденной постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.07.2010 № 2305,
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Энерго-

сбережение и повышение энергетической эффективности в Петропавловск-
Камчатском городском округе на 2010-2020 годы», утвержденную постанов-
лением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 30.07.2010 № 2305, следующие изменения:

1.1 строку 11 раздела 1 изложить в редакции согласно приложению 1;
1.2 пункт «Мероприятия Программы и её ресурсное обеспечение» раз-

дела 2 изложить в редакции согласно приложению 2;
1.3 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 3.
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-

га (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах мас-
совой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа Ю.Н. Зубаря.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 31.08.2011 № 2347

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 06.07.2010 
№ 2066 «О лимитах потребления 

тепловой и электрической энергии 
на 2011 год для учреждений, 

финансируемых за счет средств 
бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа»
В связи с изменением типов отдельных муниципальных учреждений, 

а также на основании проведенного анализа фактического потребления 
коммунальных ресурсов за I полугодие 2011 года, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 06.07.2010 № 2066 «О лимитах потребления тепловой 
и электрической энергии на 2011 год для учреждений, финансируемых 
за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа» 
следующие изменения:

1.1 пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1 учреждениям, подведомственным Департаменту социального разви-

тия Петропавловск-Камчатского городского округа, муниципальному казен-
ному учреждению «Комплексный центр социального обслуживания населе-
ния Петропавловск-Камчатского городского округа», Аппарату администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа, муниципальному казен-
ному учреждению «Управление капитального строительства и ремонта 
г. Петропавловска-Камчатского», муниципальному казенному учреждению 
«Управление благоустройства города Петропавловска-Камчатского», муни-

ципальному учреждению «Долговой центр г. Петропавловска-Камчатского» 
лимиты потребления электрической энергии для бюджетных учреждений, 
финансируемых за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского го-
родского округа, согласно приложению 1, и лимиты потребления тепловой 
энергии для бюджетных учреждений, финансируемых за счет средств бюд-
жета Петропавловск-Камчатского городского округа, согласно приложению 
2, в натуральном и стоимостном выражении;»;

1.2 в пункте 6: слова «на заместителя главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа О.С. Чубкову» заменить словами «на заместителя Главы 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Ю.Н. Зубаря»;

1.3 приложения 1, 2, 3, 4 изложить в редакции согласно приложениям 1, 
2, 3, 4 к настоящему постановлению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га (В.В.Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах мас-
совой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа Ю.Н. Зубаря.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

Приложение 1 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 31.08.2011 № 2347 
Приложение 1 

к постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
от 06.07.2010 № 2066 

Лимиты потребления 
электрической энергии 

для бюджетных учреждений, 
фининсируемых за счет средств 

бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2011 год 

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

Муниципальные учреждения образования:

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

 «Детский сад № 1 комбинирован-
ного вида»

т.кВт 65.48 19.12 14.02 12.66 19.68

тыс.руб. 326.10 95.22 69.82 63.05 98.01

 «Детский сад № 2 комбинирован-
ного вида»

т.кВт 118.84 31.40 24.54 29.32 33.58

тыс.руб. 591.82 156.37 122.21 146.01 167.23

 «Детский сад № 3 комбинирован-
ного вида»

т.кВт 103.49 26.39 25.51 22.97 28.62

тыс.руб. 515.36 131.42 127.04 114.39 142.51

 «Детский сад № 4 комбинирован-
ного вида»

т.кВт 75.46 19.40 16.33 16.72 23.01

тыс.руб. 375.81 96.61 81.32 83.27 114.61

 «Детский сад № 5 комбинирован-
ного вида»

т.кВт 33.44 9.00 8.00 7.25 9.19

тыс.руб. 166.51 44.82 39.84 36.11 45.74

 «Детский сад № 6 комбинирован-
ного вида»

т.кВт 69.39 18.57 16.64 14.75 19.43

тыс.руб. 345.58 92.48 82.87 73.46 96.77

 «Детский сад № 7 комбинирован-
ного вида»

т.кВт 93.54 27.14 25.19 13.51 27.70

тыс.руб. 465.83 135.16 125.45 67.28 137.94

 «Детский сад № 9 общеразвиваю-
щего вида»

т.кВт 102.96 29.08 24.48 21.52 27.88

тыс.руб. 512.74 144.82 121.91 107.17 138.84

 «Детский сад № 10 комбиниро-
ванного вида»

т.кВт 42.20 10.44 8.79 10.71 12.26

тыс.руб. 210.16 51.99 43.77 53.34 61.06

 «Детский сад № 11 комбиниро-
ванного вида»

т.кВт 58.54 16.92 12.31 11.63 17.68

тыс.руб. 291.52 84.26 61.30 57.92 88.04

 «Детский сад № 12 присмотра 
и оздоровления»

т.кВт 47.96 11.92 11.56 13.37 11.11

тыс.руб. 238.84 59.36 57.57 66.58 55.33



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 38 (280) 9 сентября 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

 «Детский сад № 14 присмотра 
и оздоровления»

т.кВт 28.76 7.00 6.32 8.95 6.49

тыс.руб. 143.22 34.86 31.47 44.57 32.32

 «Детский сад № 15 комбиниро-
ванного вида»

т.кВт 60.22 17.29 12.82 12.16 17.95

тыс.руб. 299.87 86.10 63.84 60.56 89.37

 «Детский сад № 16 комбиниро-
ванного вида»

т.кВт 132.00 37.16 28.48 27.38 38.98

тыс.руб. 657.36 185.06 141.83 136.35 194.12

 «Детский сад № 17 общеразвива-
ющего вида»

т.кВт 53.98 12.88 10.74 15.86 14.50

тыс.руб. 268.82 64.14 53.49 78.98 72.21

 «Детский сад № 18 общеразвива-
ющего вида»

т.кВт 33.24 6.36 9.44 8.72 8.72

тыс.руб. 165.51 31.67 47.01 43.43 43.40

 «Детский сад № 19 комбиниро-
ванного вида»

т.кВт 77.58 22.40 31.04 15.88 8.26

тыс.руб. 386.34 111.55 154.58 79.08 41.13

 «Детский сад № 20 общеразвива-
ющего вида»

т.кВт 41.26 9.77 9.58 9.89 12.02

тыс.руб. 205.48 48.65 47.71 49.25 59.87

 «Детский сад № 22 – Центр 
развития ребенка»

т.кВт 95.68 30.28 21.74 20.38 23.28

тыс.руб. 476.48 150.79 108.27 101.49 115.93

 «Детский сад № 24 общеразвива-
ющего вида»

т.кВт 64.41 16.31 14.53 17.66 15.91

тыс.руб. 320.74 81.22 72.36 87.95 79.21

 «Детский сад № 26 общеразвива-
ющего вида»

т.кВт 67.40 17.05 14.24 18.06 18.05

тыс.руб. 335.68 84.91 70.92 89.94 89.91

 «Детский сад № 28 комбиниро-
ванного вида»

т.кВт 79.53 20.61 17.62 14.74 26.56

тыс.руб. 396.08 102.64 87.75 73.41 132.28

 «Детский сад № 29 комбиниро-
ванного вида»

т.кВт 55.52 17.48 12.78 8.56 16.70

тыс.руб. 276.49 87.05 63.64 42.63 83.17

 «Детский сад № 30 общеразвива-
ющего вида»

т.кВт 35.20 9.83 8.77 7.34 9.26

тыс.руб. 175.26 48.95 43.67 36.55 46.09

 «Детский сад № 31 комбиниро-
ванного вида»

т.кВт 71.25 17.77 19.80 12.59 21.09

тыс.руб. 354.83 88.49 98.60 62.70 105.04

 «Детский сад № 33 общеразвива-
ющего вида»

т.кВт 36.29 8.87 7.49 10.69 9.24

тыс.руб. 180.72 44.17 37.30 53.24 46.01

 «Детский сад № 35 общеразвива-
ющего вида»

т.кВт 43.11 9.09 9.82 13.90 10.30

тыс.руб. 214.70 45.27 48.90 69.22 51.31

 «Детский сад № 36 общеразвива-
ющего вида»

т.кВт 48.91 12.87 10.95 12.01 13.08

тыс.руб. 243.56 64.09 54.53 59.81 65.13

 «Детский сад № 37 компенсирую-
щего вида»

т.кВт 63.10 14.38 15.40 14.29 19.03

тыс.руб. 314.20 71.61 76.69 71.16 94.74

 «Детский сад № 38 комбиниро-
ванного вида»

т.кВт 43.83 11.96 10.19 11.26 10.42

тыс.руб. 218.25 59.56 50.75 56.07 51.87

 «Детский сад № 39 комбиниро-
ванного вида»

т.кВт 164.82 39.29 36.60 43.43 45.50

тыс.руб. 820.78 195.66 182.27 216.28 226.57

 «Детский сад № 40 комбиниро-
ванного вида»

т.кВт 101.40 26.79 23.72 24.75 26.14

тыс.руб. 504.96 133.41 118.13 123.26 130.16

 «Детский сад № 41 комбиниро-
ванного вида»

т.кВт 107.26 31.24 25.04 21.82 29.16

тыс.руб. 534.16 155.58 124.70 108.66 145.22

 «Детский сад № 42 комбиниро-
ванного вида»

т.кВт 64.79 15.37 14.65 14.60 20.17

тыс.руб. 322.64 76.54 72.96 72.71 100.43

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

 «Детский сад № 43 – Центр 
развития ребенка»

т.кВт 110.39 30.04 27.04 23.03 30.28

тыс.руб. 549.76 149.60 134.66 114.69 150.81

 «Детский сад № 44 компенсирую-
щего вида»

т.кВт 56.89 14.31 11.58 12.02 18.98

тыс.руб. 283.31 71.26 57.67 59.86 94.52

 «Детский сад № 45 общеразвива-
ющего вида»

т.кВт 50.95 13.14 12.27 12.60 12.94

тыс.руб. 253.75 65.44 61.10 62.75 64.46

 «Детский сад № 46 комбиниро-
ванного вида»

т.кВт 75.23 20.77 17.79 14.40 22.27

тыс.руб. 374.65 103.43 88.59 71.71 110.92

 «Детский сад № 47 общеразвива-
ющего вида»

т.кВт 52.19 12.17 9.95 14.40 15.67

тыс.руб. 259.91 60.61 49.55 71.71 78.04

 «Детский сад № 48 комбиниро-
ванного вида»

т.кВт 74.80 22.49 15.13 16.97 20.21

тыс.руб. 372.49 112.00 75.35 84.51 100.63

 «Детский сад № 50 комбиниро-
ванного вида»

т.кВт 66.19 16.09 13.93 15.49 20.68

тыс.руб. 329.64 80.13 69.37 77.14 103.00

 «Детский сад № 51 комбиниро-
ванного вида»

т.кВт 68.48 17.75 13.60 17.21 19.92

тыс.руб. 341.04 88.40 67.73 85.71 99.20

 «Детский сад № 53 общеразвива-
ющего вида»

т.кВт 57.76 15.04 14.73 13.66 14.33

тыс.руб. 287.63 74.90 73.36 68.03 71.34

 «Детский сад № 56 комбиниро-
ванного вида»

т.кВт 9.34 9.34 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 46.51 46.51 0.00 0.00 0.00

 «Детский сад № 57 комбиниро-
ванного вида»

т.кВт 69.35 17.78 15.08 18.36 18.13

тыс.руб. 345.35 88.54 75.10 91.43 90.28

 «Детский сад № 58 комбиниро-
ванного вида»

т.кВт 68.22 18.58 15.95 18.18 15.51

тыс.руб. 339.76 92.53 79.43 90.54 77.26

 «Детский сад № 63 общеразвива-
ющего вида»

т.кВт 44.70 9.82 9.54 11.18 14.16

тыс.руб. 222.61 48.90 47.51 55.68 70.52

 «Детский сад № 72 общеразвива-
ющего вида»

т.кВт 95.17 24.37 20.30 27.29 23.21

тыс.руб. 473.94 121.36 101.09 135.90 115.59

Муниципальные образовательные учреждения:

«Средняя общеобразовательная 
школа № 1»

т.кВт 89.76 28.02 18.57 13.71 29.46

тыс.руб. 447.00 139.54 92.48 68.28 146.70

«Средняя общеобразовательная 
школа № 2»

т.кВт 86.59 28.03 18.84 10.68 29.04

тыс.руб. 431.20 139.59 93.82 53.19 144.60

«Средняя общеобразовательная 
школа № 3 имени А.С. Пушкина»

т.кВт 34.96 34.96 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 174.10 174.10 0.00 0.00 0.00

«Средняя общеобразовательная 
школа № 4 им. А.М. Горького»

т.кВт 87.93 25.96 19.06 13.87 29.04

тыс.руб. 437.89 129.28 94.92 69.07 144.62

«Средняя общеобразовательная 
школа № 5»

т.кВт 43.93 13.66 9.25 6.45 14.57

тыс.руб. 218.75 68.03 46.07 32.12 72.53

«Средняя общеобразовательная 
школа № 6»

т.кВт 37.73 9.01 8.29 5.49 14.94

тыс.руб. 187.87 44.87 41.28 27.34 74.38

«Средняя общеобразовательная 
школа № 7»

т.кВт 125.23 34.66 30.21 27.99 32.37

тыс.руб. 623.64 172.61 150.45 139.39 161.19

«Средняя общеобразовательная 
школа № 8»

т.кВт 123.52 34.90 29.10 18.31 41.21

тыс.руб. 615.14 173.80 144.92 91.18 205.24



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (280) 9 сентября 2011 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

«Средняя общеобразовательная 
школа № 9»

т.кВт 96.86 27.99 22.56 13.78 32.53

тыс.руб. 482.35 139.39 112.35 68.62 161.99

«Средняя общеобразовательная 
школа № 9» ул. Гастелло, 7

т.кВт 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

«Средняя общеобразовательная 
школа № 9» ул. Первый переулок 

ул. Фурманова 12

т.кВт 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

«Средняя общеобразовательная 
школа № 10»

т.кВт 50.16 14.54 11.40 7.16 17.06

тыс.руб. 249.80 72.41 56.77 35.66 84.96

«Средняя общеобразовательная 
школа № 11 имени В.Д. Бубенина»

т.кВт 127.01 44.78 26.80 16.00 39.43

тыс.руб. 632.52 223.00 133.46 79.68 196.38

«Средняя общеобразовательная 
школа № 12»

т.кВт 52.30 12.60 12.90 13.80 13.00

тыс.руб. 260.45 62.75 64.24 68.72 64.74

«Средняя общеобразовательная 
школа № 15»

т.кВт 64.38 20.22 15.57 7.37 21.22

тыс.руб. 320.63 100.70 77.54 36.70 105.69

«Вечерняя (сменная) общеобразо-
вательная школа № 16»

т.кВт 19.13 6.01 3.82 3.28 6.02

тыс.руб. 95.23 29.93 19.02 16.33 29.95

«Средняя общеобразовательная 
школа № 17 им. В.С. Завойко»

т.кВт 169.20 54.61 41.35 26.80 46.44

тыс.руб. 842.61 271.96 205.92 133.46 231.27

«Средняя общеобразовательная 
школа № 20»

т.кВт 109.63 28.70 26.99 32.28 21.66

тыс.руб. 545.93 142.93 134.41 160.75 107.84

«Средняя общеобразовательная 
школа № 24»

т.кВт 122.94 36.38 27.63 18.44 40.49

тыс.руб. 612.23 181.17 137.60 91.83 201.63

«Средняя общеобразовательная 
школа № 26»

т.кВт 109.02 36.90 21.34 16.25 34.53

тыс.руб. 542.91 183.76 106.27 80.93 171.95

«Средняя общеобразовательная 
школа № 27»

т.кВт 315.97 54.95 94.58 52.84 113.60

тыс.руб. 1 573.53 273.65 471.01 263.14 565.73

«Средняя общеобразовательная 
школа № 28 имени Г.Ф. Кирдище-

ва»

т.кВт 87.03 23.72 18.99 10.55 33.77

тыс.руб. 433.42 118.13 94.57 52.54 168.18

«Средняя общеобразовательная 
школа № 30»

т.кВт 148.10 56.55 22.75 18.37 50.43

тыс.руб. 737.55 281.62 113.30 91.48 251.15

филиал «Средней общеобразова-
тельной школы № 30»

т.кВт 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

«Средняя общеобразовательная 
школа № 31»

т.кВт 88.88 26.92 17.36 16.80 27.80

тыс.руб. 442.61 134.06 86.45 83.66 138.44

«Средняя общеобразовательная 
школа № 32»

т.кВт 94.67 28.37 19.37 22.21 24.72

тыс.руб. 471.46 141.28 96.46 110.61 123.11

«Средняя общеобразовательная 
школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов»

т.кВт 191.38 53.04 44.36 28.31 65.67

тыс.руб. 953.05 264.14 220.91 140.98 327.02

«Средняя общеобразовательная 
школа № 34 с углубленным 

изучением отдельных предметов»

т.кВт 77.90 21.84 15.69 11.09 29.28

тыс.руб. 387.94 108.76 78.14 55.23 145.81

«Средняя общеобразовательная 
школа № 35»

т.кВт 70.01 23.24 15.74 10.29 20.74

тыс.руб. 348.66 115.74 78.39 51.24 103.29

«Средняя общеобразовательная 
школа № 36»

т.кВт 135.88 37.92 27.56 26.75 43.65

тыс.руб. 676.69 188.84 137.25 133.22 217.38

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

«Средняя общеобразовательная 
школа № 37»

т.кВт 30.09 9.59 7.90 6.47 6.13

тыс.руб. 149.85 47.76 39.34 32.22 30.53

«Гимназия № 39» т.кВт 175.68 50.04 39.78 25.86 60.00

тыс.руб. 874.88 249.20 198.10 128.78 298.80

«Средняя общеобразовательная 
школа № 40»

т.кВт 124.25 37.35 27.74 16.71 42.45

тыс.руб. 618.79 186.00 138.15 83.22 211.42

«Средняя общеобразовательная 
школа № 41»

т.кВт 40.01 7.59 11.01 7.69 13.72

тыс.руб. 199.28 37.80 54.83 38.30 68.35

«Средняя общеобразовательная 
школа № 42»

т.кВт 184.67 54.38 43.55 28.52 58.22

тыс.руб. 919.64 270.81 216.88 142.03 289.92

Муниципальное образовательное 
учреждение города Петропавловс-
ка-Камчатского «Средняя общеоб-

разовательная школа № 43»

т.кВт 74.52 22.72 17.07 11.13 23.60

тыс.руб. 371.12 113.15 85.01 55.43 117.53

«Средняя общеобразовательная 
школа № 45»

т.кВт 211.44 60.18 48.24 37.46 65.56

тыс.руб. 1 052.97 299.70 240.24 186.55 326.48

 «Лицей № 46» т.кВт 22.73 6.57 4.87 4.65 6.64

тыс.руб. 113.20 32.72 24.25 23.16 33.07

«Начальная школа – детский сад 
№ 52»

т.кВт 148.51 51.46 31.04 24.54 41.47

тыс.руб. 739.60 256.27 154.58 122.21 206.54

Специальные коррекционные школы

«Специальная (коррекционная) 
школа № 25 VIII вида для обучаю-
щихся, воспитанников с ограничен-
ными возможностями здоровья»

т.кВт 26.70 9.80 4.29 2.66 9.95

тыс.руб. 132.96 48.80 21.36 13.25 49.55

«Специальная (коррекционная) 
школа № 38 VIII вида – для обу-
чающихся, воспитанников с огра-

ниченными возможностями 
здоровья»

т.кВт 41.70 12.32 9.67 5.50 14.21

тыс.руб. 207.69 61.35 48.16 27.39 70.79

Муниципальные детские образовательные учреждения для детей сирот, оставшихся без по-
печения родителей – детские дома:

«Детский дом – школа № 2 
для детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей»

т.кВт 229.09 63.28 59.64 34.80 71.37

тыс.руб. 1 140.84 315.13 297.01 173.30 355.40

«Специальный (коррекционный) 
детский дом № 3 для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, с ограниченными 

возможностями здоровья»

т.кВт 125.52 37.44 29.28 25.29 33.51

тыс.руб. 625.08 186.45 145.81 125.94 166.88

«Детский дом № 4 для детей-си-
рот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей»

т.кВт 44.70 10.84 10.62 8.06 15.18

тыс.руб. 222.61 53.98 52.89 40.14 75.60

«Детский дом № 5 для детей-си-
рот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей»

т.кВт 87.10 19.54 22.84 21.60 23.12

тыс.руб. 433.76 97.31 113.74 107.57 115.14

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей: 

«Дом детского творчества 
«Юность»

т.кВт 22.83 7.14 4.84 3.11 7.74

тыс.руб. 113.70 35.56 24.10 15.49 38.55

«Станция юных техников» т.кВт 14.77 4.57 3.22 2.27 4.71

тыс.руб. 73.55 22.76 16.04 11.30 23.45

«Центр внешкольной работы» т.кВт 62.22 18.98 13.21 11.47 18.56

тыс.руб. 309.86 94.52 65.79 57.12 92.43

«Школа юных литературных 
дарований»

т.кВт 4.25 0.71 0.60 1.11 1.83

тыс.руб. 21.19 3.54 2.99 5.53 9.13



6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 38 (280) 9 сентября 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

Детско-юношеские спортивные школы

«Детско-юношеская спортивная 
школа № 1»

т.кВт 9.13 2.91 1.92 1.52 2.78

тыс.руб. 45.46 14.49 9.56 7.57 13.84

«Детско-юношеская спортивная 
школа № 2»

т.кВт 21.84 9.25 4.37 2.03 6.19

тыс.руб. 108.75 46.07 21.76 10.11 30.81

«Детско-юношеская спортивная 
школа № 3»

т.кВт 12.59 3.85 2.30 2.32 4.12

тыс.руб. 62.66 19.17 11.45 11.55 20.49

«Детско-юношеская спортивная 
школа № 5»

т.кВт 79.00 20.00 17.00 19.12 22.88

тыс.руб. 393.41 99.60 84.66 95.22 113.93

Муниципальное учреждение 
«Централизованная бухгалтерия», 

филиал 1

т.кВт 82.73 21.87 20.10 18.31 22.45

тыс.руб. 412.01 108.91 100.10 91.18 111.82

Муниципальное учреждение 
«Централизованная бухгалтерия», 

филиал 2

т.кВт 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Всего по муниципальным 
учреждениям образования

т.кВт 7 916.62 2 233.98 1 811.20 1 525.19 2 346.25

тыс.
руб.

39 424.77 11 125.18 9 019.78 7 595.45 11 684.36

Муниципальные учреждения здравоохранения

«Городская больница № 1» т.кВт 345.87 90.22 80.50 84.72 90.43

тыс.руб. 1 722.45 449.30 400.88 421.91 450.36

«Городская больница № 2» т.кВт 638.04 165.34 151.85 155.55 165.30

тыс.руб. 3 177.43 823.39 756.21 774.64 823.19

«Городская гериатрическая 
больница г. Петропавловска-Кам-

чатского»

т.кВт 279.90 78.95 72.38 53.87 74.70

тыс.руб. 1 393.90 393.17 360.45 268.27 372.01

«Городская детская инфекционная 
больница»

т.кВт 311.17 84.20 71.74 81.12 74.11

тыс.руб. 1 549.64 419.32 357.27 403.98 369.07

«Городская поликлиника № 1» т.кВт 135.57 31.05 31.84 40.82 31.86

тыс.руб. 675.13 154.63 158.56 203.28 158.66

«Городская поликлиника № 3 
г. Петропавловска-Камчатского – 
муниципальное профилактическое 

учреждение»

т.кВт 208.76 58.22 55.16 47.46 47.92

тыс.руб. 1 039.63 289.94 274.70 236.35 238.64

«Городская детская поликлиника 
№ 1»

т.кВт 264.58 69.88 66.00 56.50 72.20

тыс.руб. 1 317.61 348.00 328.68 281.37 359.56

«Городская детская поликлиника 
№ 2»

т.кВт 99.36 28.75 22.27 21.84 26.50

тыс.руб. 494.81 143.18 110.90 108.76 131.97

«Городская стоматологическая 
поликлиника»

т.кВт 101.33 25.70 26.59 24.84 24.20

тыс.руб. 504.63 127.99 132.42 123.70 120.52

«Городской родильный дом 
№ 1» – лечебно-профилактическое 
учреждение охраны материнства 

и детства»

т.кВт 465.75 130.77 93.86 129.22 111.90

тыс.руб. 2 319.43 651.23 467.42 643.52 557.26

«Городской дом ребенка – лечеб-
ное учреждение охраны материнс-

тва и детства»

т.кВт 163.77 42.34 42.37 38.69 40.37

тыс.руб. 815.57 210.85 211.00 192.68 201.04

«Медицинское автохозяйство 
муниципальное медицинское 

учреждение»

т.кВт 174.23 59.04 33.89 30.96 50.34

тыс.руб. 867.66 294.02 168.77 154.18 250.69

«Городская станция скорой 
медицинской помощи»

т.кВт 130.30 45.50 24.50 19.50 40.80

тыс.руб. 648.89 226.59 122.01 97.11 203.18

Всего по муниципальным 
учреждениям здравоохранения

т.кВт 3 318.63 909.96 772.95 785.09 850.63

тыс.
руб.

16 526.78 4 531.61 3 849.27 3 909.75 4 236.15

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

Муниципальные учреждения культуры:

«Центральная городская библиоте-
ка»

т.кВт 7.00 2.05 1.45 1.67 1.83

тыс.руб. 34.86 10.21 7.22 8.32 9.11

библиотека-филиал № 1 т.кВт 11.11 2.87 2.63 2.87 2.74

тыс.руб. 55.33 14.29 13.10 14.29 13.65

библиотека-филиал № 2 т.кВт 3.36 0.88 0.80 0.66 1.02

тыс.руб. 16.73 4.38 3.98 3.29 5.08

библиотека-филиал № 5 т.кВт 3.55 0.91 0.69 1.03 0.92

тыс.руб. 17.68 4.53 3.44 5.13 4.58

библиотека-филиал № 6 т.кВт 1.54 0.30 0.30 0.44 0.50

тыс.руб. 7.66 1.49 1.49 2.19 2.49

библиотека-филиал № 8 т.кВт 0.67 0.19 0.19 0.11 0.18

тыс.руб. 3.35 0.95 0.95 0.55 0.90

библиотека-филиал № 9 т.кВт 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

библиотека-филиал № 11 т.кВт 1.16 0.33 0.34 0.16 0.33

тыс.руб. 5.77 1.64 1.69 0.80 1.64

библиотека-филиал № 12 т.кВт 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

библиотека-филиал № 13 т.кВт 0.40 0.06 0.10 0.13 0.11

тыс.руб. 2.00 0.30 0.50 0.65 0.55

библиотека № 20 т.кВт 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

библиотека-филиал № 21 т.кВт 0.81 0.23 0.25 0.18 0.15

тыс.руб. 4.05 1.15 1.25 0.90 0.75

библиотека-филиал № 22 т.кВт 1.47 0.41 0.40 0.32 0.34

тыс.руб. 7.31 2.04 1.99 1.59 1.69

Отдел комплектования и обработки т.кВт 1.63 0.53 0.34 0.35 0.41

тыс.руб. 8.11 2.64 1.69 1.74 2.04

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей

«Детская музыкальная школа 
№ 1»

т.кВт 9.63 2.77 1.99 1.60 3.27

тыс.руб. 47.95 13.79 9.91 7.97 16.28

«Детская музыкальная школа 
№ 3»

т.кВт 4.74 1.40 0.92 0.92 1.50

тыс.руб. 23.60 6.97 4.58 4.58 7.47

«Детская музыкальная школа 
№ 4»

т.кВт 13.19 3.39 2.89 2.57 4.34

тыс.руб. 65.68 16.88 14.39 12.80 21.61

«Детская музыкальная школа 
№ 5»

т.кВт 5.10 1.44 1.07 0.89 1.70

тыс.руб. 25.39 7.17 5.33 4.43 8.46

«Детская музыкальная школа 
№ 7»

т.кВт 8.22 2.38 1.61 1.72 2.51

тыс.руб. 40.95 11.85 8.02 8.58 12.50

«Детская художественная школа» т.кВт 98.60 26.57 22.16 20.76 29.11

тыс.руб. 491.03 132.32 110.36 103.38 144.97

Муниципальные дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массвой 
информации – Дома культуры:

«Городской дом культуры «СРВ» т.кВт 74.60 23.28 17.19 16.47 17.66

тыс.руб. 371.51 115.93 85.61 82.02 87.95

«Культурный центр 
«Русская Горница»

т.кВт 8.10 1.54 1.58 2.56 2.42

тыс.руб. 40.34 7.67 7.87 12.75 12.05

Филиал «Городского дома культу-
ры «СРВ» Дом культуры «Глухих»

т.кВт 2.08 0.59 0.51 0.49 0.49

тыс.руб. 10.36 2.94 2.54 2.44 2.44

Филиал «Городского дома культу-
ры «СРВ» Дом культуры «Заозер-

ный»

т.кВт 0.28 0.07 0.09 0.07 0.05

тыс.руб. 1.40 0.35 0.45 0.35 0.25



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (280) 9 сентября 2011 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

«Центр культуры и досуга «Апрель» т.кВт 22.22 6.39 6.34 3.56 5.94

тыс.руб. 110.67 31.80 31.59 17.70 29.58

«Городской центр культуры 
«Досуг»

т.кВт 1.25 0.28 0.27 0.31 0.39

тыс.руб. 6.21 1.39 1.34 1.54 1.94

Филиал «Городского дома культу-
ры «СРВ» Дом культуры «Городс-

кой парк культуры и отдыха»

т.кВт 10.52 3.81 3.35 3.36 0.00

тыс.руб. 52.38 18.97 16.68 16.73 0.00

Всего по муниципальным 
учреждения культуры

т.кВт 291.23 82.67 67.46 63.20 77.91

тыс.
руб.

1 450.32 411.65 335.97 314.72 387.98

Аппарат администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа, в том числе

т.кВт 608.97 165.80 126.79 146.59 169.79

тыс.
руб.

3 032.67 825.68 631.41 730.02 845.56

Аппарат администрации Петро-
павловск-Камчатского городского 
округа

т.кВт 589.83 165.80 126.79 137.05 160.19

тыс.
руб.

2 937.35 825.68 631.41 682.51 797.75

Паспотрные столы т.кВт 19.14 0.00 0.00 9.54 9.60

тыс.
руб.

95.32 0.00 0.00 47.51 47.81

МКУ «Комплексный центр 
социального обслуживания 
населения Петропавловск-Кам-
чатского городского округа»

т.кВт 72.81 18.16 16.36 19.28 19.01

тыс.
руб.

362.60 90.45 81.47 96.01 94.67

МКУ «Управление капитального 
строительства и ремонта 
г. Петропавловска-Камчатского»

т.кВт 0.12 0.03 0.03 0.03 0.03

тыс.
руб.

0.60 0.15 0.15 0.15 0.15

Муниципальное учреждение 
«Долговой центр г. Петропав-
ловска-Камчатского»

т.кВт 0.82 0.17 0.18 0.16 0.32

тыс.
руб.

4.08 0.83 0.89 0.77 1.59

МКУ «Управление благоуст-
ройства города Петропавловс-
ка-Камчатского»

т.кВт 13.02 2.70 2.73 3.77 3.82

тыс.
руб.

64.84 13.45 13.60 18.77 19.02

ВСЕГО 
ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЭНЕРГИЯ

т.кВт 12 222.23 3 413.46 2 797.70 2 543.30 3 467.76

тыс.
руб.

60 866.66 16 999.00 13 932.54 12 665.64 17 269.48

Приложение 2 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 31.08.2011 № 2347 
Приложение 2 

к постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
от 06.07.2010 № 2066 

Лимиты потребления 
тепловой энергии для бюджетных 

учреждений, фининсируемых за счет 
средств бюджета Петропавловск-
Камчатского городского округа 

на 2011 год 

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

Муниципальные учреждения образования:

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

 «Детский сад № 1 комбинирован-
ного вида»

Гкал 707.35 282.50 198.00 32.65 194.20

тыс.руб. 2 693.30 1 080.97 751.42 123.91 737.00

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

 «Детский сад № 2 комбинирован-
ного вида»

Гкал 1 190.90 641.10 241.20 0.00 308.60

тыс.руб. 4 536.94 2 450.41 915.37 0.00 1 171.16

 «Детский сад № 3 комбинирован-
ного вида»

Гкал 523.06 198.90 137.90 1.00 185.26

тыс.руб. 2 003.19 772.97 523.34 3.80 703.08

 «Детский сад № 4 комбинирован-
ного вида»

Гкал 473.81 185.10 126.10 12.61 150.00

тыс.руб. 1 804.48 708.80 478.56 47.86 569.26

 «Детский сад № 5 комбинирован-
ного вида»

Гкал 207.70 68.70 67.40 2.00 69.60

тыс.руб. 788.87 261.35 255.79 7.59 264.14

 «Детский сад № 6 комбинирован-
ного вида»

Гкал 614.75 315.40 120.90 7.25 171.20

тыс.руб. 2 338.69 1 202.65 458.82 27.51 649.71

 «Детский сад № 7 комбинирован-
ного вида»

Гкал 458.10 162.60 115.20 16.00 164.30

тыс.руб. 1 753.22 631.78 437.19 60.72 623.53

 «Детский сад № 9 общеразвиваю-
щего вида»

Гкал 600.20 261.80 134.00 7.50 196.90

тыс.руб. 2 298.71 1 014.46 508.54 28.46 747.25

 «Детский сад № 10 комбиниро-
ванного вида»

Гкал 296.52 119.00 79.70 17.22 80.60

тыс.руб. 1 129.02 455.32 302.47 65.35 305.88

 «Детский сад № 11 комбиниро-
ванного вида»

Гкал 622.98 267.50 161.30 3.48 190.70

тыс.руб. 2 385.66 1 036.59 612.14 13.21 723.72

 «Детский сад № 12 присмотра 
и оздоровления»

Гкал 167.59 62.50 43.90 1.50 59.69

тыс.руб. 638.19 239.37 166.60 5.69 226.53

 «Детский сад № 14 присмотра 
и оздоровления»

Гкал 53.41 24.10 10.40 0.00 18.91

тыс.руб. 204.62 93.39 39.47 0.00 71.76

 «Детский сад № 15 комбиниро-
ванного вида»

Гкал 441.93 204.40 89.90 0.00 147.63

тыс.руб. 1 693.51 792.07 341.18 0.00 560.26

 «Детский сад № 16 комбиниро-
ванного вида»

Гкал 454.50 154.10 130.20 12.98 157.22

тыс.руб. 1 738.80 598.76 494.12 49.26 596.66

 «Детский сад № 17 общеразвива-
ющего вида»

Гкал 122.80 36.20 10.60 1.50 74.50

тыс.руб. 469.59 140.94 40.23 5.69 282.73

 «Детский сад № 18 общеразвива-
ющего вида»

Гкал 242.88 83.80 73.80 13.45 71.83

тыс.руб. 929.14 325.42 280.08 51.04 272.60

 «Детский сад № 19 комбиниро-
ванного вида»

Гкал 550.18 258.60 127.70 5.77 158.11

тыс.руб. 2 108.92 1 002.35 484.63 21.90 600.04

 «Детский сад № 20 общеразвива-
ющего вида»

Гкал 168.70 72.20 44.50 1.50 50.50

тыс.руб. 642.32 276.10 168.88 5.69 191.65

 «Детский сад № 22 – Центр 
развития ребенка»

Гкал 536.41 248.50 91.80 16.21 179.90

тыс.руб. 2 055.94 963.30 348.39 61.52 682.73

 «Детский сад № 24 общеразвива-
ющего вида»

Гкал 209.50 75.70 58.30 1.50 74.00

тыс.руб. 802.01 294.24 221.25 5.69 280.83

 «Детский сад № 26 общеразвива-
ющего вида»

Гкал 214.68 89.00 55.10 0.00 70.58

тыс.руб. 818.21 341.24 209.11 0.00 267.86

 «Детский сад № 28 комбиниро-
ванного вида»

Гкал 420.74 155.94 111.00 1.13 152.67

тыс.руб. 1 611.13 606.20 421.25 4.29 579.39

 «Детский сад № 29 комбиниро-
ванного вида»

Гкал 536.63 230.40 147.60 12.98 145.65

тыс.руб. 1 223.19 522.95 337.51 29.68 333.05

 «Детский сад № 30 общеразвива-
ющего вида»

Гкал 57.48 24.50 10.40 0.00 22.58

тыс.руб. 220.10 94.94 39.47 0.00 85.69



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 38 (280) 9 сентября 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

 «Детский сад № 31 комбиниро-
ванного вида»

Гкал 498.57 184.28 139.50 2.35 172.44

тыс.руб. 1 908.83 716.08 529.41 8.92 654.42

 «Детский сад № 33 общеразвива-
ющего вида»

Гкал 150.11 63.21 34.60 1.98 50.32

тыс.руб. 573.90 244.11 131.31 7.51 190.97

 «Детский сад № 35 общеразвива-
ющего вида»

Гкал 141.61 53.30 41.50 3.01 43.80

тыс.руб. 542.27 207.14 157.49 11.42 166.22

 «Детский сад № 36 общеразвива-
ющего вида»

Гкал 233.60 98.28 65.10 0.75 69.47

тыс.руб. 895.66 382.11 247.06 2.85 263.64

 «Детский сад № 37 компенсирую-
щего вида»

Гкал 290.44 126.20 79.00 1.03 84.21

тыс.руб. 1 103.80 480.50 299.81 3.91 319.58

 «Детский сад № 38 комбиниро-
ванного вида»

Гкал 298.90 129.10 82.30 0.00 87.50

тыс.руб. 1 135.91 491.51 312.33 0.00 332.07

 «Детский сад № 39 комбиниро-
ванного вида»

Гкал 410.73 152.00 87.60 10.73 160.40

тыс.руб. 1 564.91 583.01 332.45 40.72 608.73

 «Детский сад № 40 комбиниро-
ванного вида»

Гкал 301.40 121.30 83.50 0.00 96.60

тыс.руб. 1 147.54 464.05 316.89 0.00 366.60

 «Детский сад № 41 комбиниро-
ванного вида»

Гкал 708.79 320.10 140.00 3.39 245.30

тыс.руб. 2 715.61 1 240.50 531.31 12.87 930.93

 «Детский сад № 42 комбиниро-
ванного вида»

Гкал 486.84 167.05 133.70 13.77 172.32

тыс.руб. 1 862.08 648.46 507.40 52.26 653.96

 «Детский сад № 43 – Центр 
развития ребенка»

Гкал 763.31 325.60 143.30 5.93 288.48

тыс.руб. 2 922.92 1 261.79 543.83 22.50 1 094.80

 «Детский сад № 44 компенсирую-
щего вида»

Гкал 271.48 115.20 71.10 0.00 85.18

тыс.руб. 1 031.89 438.80 269.83 0.00 323.26

 «Детский сад № 45 общеразвива-
ющего вида»

Гкал 267.32 111.90 69.00 10.82 75.60

тыс.руб. 1 017.77 427.94 261.86 41.06 286.91

 «Детский сад № 46 комбиниро-
ванного вида»

Гкал 385.56 181.10 69.60 5.46 129.40

тыс.руб. 1 470.53 694.59 264.14 20.72 491.08

 «Детский сад № 47 общеразвива-
ющего вида»

Гкал 202.30 86.10 52.90 0.00 63.30

тыс.руб. 770.66 329.67 200.76 0.00 240.23

 «Детский сад № 48 комбиниро-
ванного вида»

Гкал 342.80 127.40 95.30 1.88 118.22

тыс.руб. 1 313.81 496.36 361.67 7.13 448.65

 «Детский сад № 50 комбиниро-
ванного вида»

Гкал 592.27 271.20 120.80 6.77 193.50

тыс.руб. 2 269.40 1 050.93 458.44 25.69 734.34

 «Детский сад № 51 комбиниро-
ванного вида»

Гкал 464.90 169.00 161.40 1.50 133.00

тыс.руб. 1 769.44 646.49 612.52 5.69 504.74

 «Детский сад № 53 общеразвива-
ющего вида»

Гкал 201.90 68.50 60.70 1.00 71.70

тыс.руб. 771.67 265.40 230.36 3.80 272.11

 «Детский сад № 56 комбиниро-
ванного вида»

Гкал 166.60 166.60 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 645.43 645.43 0.00 0.00 0.00

 «Детский сад № 57 комбиниро-
ванного вида»

Гкал 382.49 150.50 111.30 0.19 120.50

тыс.руб. 1 465.06 584.65 422.39 0.72 457.30

 «Детский сад № 58 комбиниро-
ванного вида»

Гкал 224.20 71.10 71.40 1.00 80.70

тыс.руб. 857.03 276.00 270.97 3.80 306.26

 «Детский сад № 63 общеразвива-
ющего вида»

Гкал 223.21 101.10 50.90 14.21 57.00

тыс.руб. 853.95 390.53 193.17 53.93 216.32

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

 «Детский сад № 72 общеразвива-
ющего вида»

Гкал 313.20 137.20 90.40 0.00 85.60

тыс.руб. 1 193.53 525.60 343.07 0.00 324.86

Муниципальные образовательные учреждения:

«Средняя общеобразовательная 
школа № 1»

Гкал 493.69 165.20 164.40 0.00 164.09

тыс.руб. 1 882.64 636.00 623.91 0.00 622.73

«Средняя общеобразовательная 
школа № 2»

Гкал 1 142.19 485.30 343.70 4.99 308.20

тыс.руб. 2 600.81 1 098.72 785.93 11.41 704.75

«Средняя общеобразовательная 
школа № 3 имени А.С. Пушкина»

Гкал 147.10 147.10 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 563.79 563.79 0.00 0.00 0.00

«Средняя общеобразовательная 
школа № 4 им. А.М. Горького»

Гкал 691.00 286.20 196.30 0.00 208.50

тыс.руб. 2 630.90 1 094.66 744.97 0.00 791.27

«Средняя общеобразовательная 
школа № 5»

Гкал 539.84 231.20 125.90 0.94 181.80

тыс.руб. 2 055.44 884.13 477.80 3.57 689.94

«Средняя общеобразовательная 
школа № 6»

Гкал 437.13 186.00 124.20 0.00 126.93

тыс.руб. 1 664.89 711.83 471.35 0.00 481.71

«Средняя общеобразовательная 
школа № 7»

Гкал 790.60 368.60 184.80 0.00 237.20

тыс.руб. 3 030.35 1 428.83 701.33 0.00 900.19

«Средняя общеобразовательная 
школа № 8»

Гкал 645.48 232.78 163.00 0.00 249.70

тыс.руб. 2 470.79 904.57 618.59 0.00 947.63

«Средняя общеобразовательная 
школа № 9»

Гкал 628.58 265.80 168.30 1.13 193.35

тыс.руб. 2 394.59 1 017.82 638.71 4.29 733.77

«Средняя общеобразовательная 
школа № 9» ул. Первый переулок 

ул. Фурманова 12

Гкал 392.25 173.30 82.80 0.00 136.15

тыс.руб. 1 503.88 672.95 314.23 0.00 516.70

«Средняя общеобразовательная 
школа № 10»

Гкал 449.56 190.30 128.10 2.07 129.09

тыс.руб. 1 024.24 431.40 292.92 4.73 295.19

«Средняя общеобразовательная 
школа № 11 имени В.Д. Бубенина»

Гкал 789.44 310.70 207.20 0.00 271.54

тыс.руб. 3 023.44 1 206.59 786.34 0.00 1 030.51

«Средняя общеобразовательная 
школа № 12»

Гкал 296.20 120.10 80.30 0.00 95.80

тыс.руб. 1 128.04 459.73 304.74 0.00 363.57

«Средняя общеобразовательная 
школа № 15»

Гкал 387.80 177.90 104.90 0.00 105.00

тыс.руб. 1 473.10 676.52 398.10 0.00 398.48

«Вечерняя (сменная) общеобразо-
вательная школа № 16»

Гкал 163.40 64.70 53.10 0.00 45.60

тыс.руб. 621.17 246.60 201.52 0.00 173.05

«Средняя общеобразовательная 
школа № 17 им. В.С. Завойко»

Гкал 1 717.60 795.60 372.90 0.00 549.10

тыс.руб. 3 927.59 1 819.28 852.70 0.00 1 255.61

«Средняя общеобразовательная 
школа № 20»

Гкал 721.50 269.60 201.00 0.00 250.90

тыс.руб. 2 762.67 1 047.68 762.81 0.00 952.18

«Средняя общеобразовательная 
школа № 24»

Гкал 1 005.99 440.90 277.50 1.79 285.80

тыс.руб. 3 832.82 1 688.27 1 053.13 6.79 1 084.63

«Средняя общеобразовательная 
школа № 26»

Гкал 703.78 259.83 188.80 4.05 251.10

тыс.руб. 2 694.26 1 009.44 716.51 15.37 952.94

«Средняя общеобразовательная 
школа № 27»

Гкал 1 700.58 847.70 332.10 1.69 519.09

тыс.руб. 6 522.74 3 286.01 1 260.34 6.41 1 969.98

«Средняя общеобразовательная 
школа № 28 имени Г.Ф. Кирдище-

ва»

Гкал 872.77 381.10 249.20 0.00 242.47

тыс.руб. 3 316.54 1 450.62 945.73 0.00 920.19



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (280) 9 сентября 2011 года

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

«Средняя общеобразовательная 
школа № 30»

Гкал 818.91 353.50 214.00 0.00 251.41

тыс.руб. 3 119.65 1 353.39 812.14 0.00 954.12

филиал «Средней общеобразова-
тельной школы № 30»

Гкал 733.35 273.40 206.10 0.00 253.85

тыс.руб. 2 807.45 1 061.91 782.16 0.00 963.38

«Средняя общеобразовательная 
школа № 31»

Гкал 989.00 455.60 257.80 0.00 275.60

тыс.руб. 3 763.08 1 738.79 978.37 0.00 1 045.92

«Средняя общеобразовательная 
школа № 32»

Гкал 1 037.67 471.80 267.60 0.00 298.27

тыс.руб. 3 954.15 1 806.64 1 015.56 0.00 1 131.95

«Средняя общеобразовательная 
школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов»

Гкал 1 305.24 555.70 334.60 34.44 380.50

тыс.руб. 4 972.29 2 127.74 1 269.83 130.70 1 444.02

«Средняя общеобразовательная 
школа № 34 с углубленным 

изучением отдельных предметов»

Гкал 1 115.11 526.20 208.50 0.00 380.41

тыс.руб. 4 274.50 2 039.55 791.27 0.00 1 443.68

«Средняя общеобразовательная 
школа № 35»

Гкал 534.20 214.40 135.20 0.00 184.60

тыс.руб. 2 047.70 834.04 513.09 0.00 700.57

«Средняя общеобразовательная 
школа № 36»

Гкал 1 218.10 488.10 309.60 0.00 420.40

тыс.руб. 4 668.47 1 898.08 1 174.95 0.00 1 595.44

«Средняя общеобразовательная 
школа № 37»

Гкал 322.55 147.35 110.50 0.00 64.70

тыс.руб. 1 237.12 572.23 419.35 0.00 245.54

«Гимназия № 39» Гкал 703.00 334.80 141.10 0.00 227.10

тыс.руб. 2 677.00 1 279.66 535.48 0.00 861.86

«Средняя общеобразовательная 
школа № 40»

Гкал 1 725.53 974.20 364.90 5.93 380.50

тыс.руб. 6 628.55 3 777.21 1 384.82 22.50 1 444.02

«Средняя общеобразовательная 
школа № 41»

Гкал 361.90 127.70 108.10 0.00 126.10

тыс.руб. 1 384.18 495.37 410.25 0.00 478.56

«Средняя общеобразовательная 
школа № 42»

Гкал 1 644.98 797.00 312.70 3.67 531.61

тыс.руб. 6 307.60 3 089.46 1 186.72 13.93 2 017.49

Муниципальное образовательное 
учреждение города Петропавловс-
ка-Камчатского «Средняя общеоб-

разовательная школа № 43»

Гкал 586.31 226.12 131.70 0.19 228.30

тыс.руб. 2 245.04 878.10 499.81 0.72 866.41

«Средняя общеобразовательная 
школа № 45»

Гкал 1 777.01 772.70 312.60 0.00 691.71

тыс.руб. 6 822.86 3 011.44 1 186.34 0.00 2 625.08

 «Лицей № 46» Гкал 343.12 144.00 97.60 0.00 101.52

тыс.руб. 1 304.02 548.35 370.40 0.00 385.27

«Начальная школа – детский сад 
№ 52»

Гкал 361.97 133.30 94.60 0.56 133.51

тыс.руб. 1 385.69 517.87 359.01 2.13 506.68

Специальные коррекционные школы

«Специальная (коррекционная) 
школа № 25 VIII вида для обучаю-
щихся, воспитанников с ограничен-
ными возможностями здоровья»

Гкал 644.86 297.30 168.60 0.00 178.96

тыс.руб. 2 474.60 1 155.59 639.85 0.00 679.16

«Специальная (коррекционная) 
школа № 38 VIII вида – для обу-
чающихся, воспитанников с огра-

ниченными возможностями 
здоровья»

Гкал 267.33 118.70 56.80 0.00 91.83

тыс.руб. 1 024.17 460.11 215.56 0.00 348.50

Муниципальные детские образо-
вательные учреждения для детей 
сирот, оставшихся без попечения 

родителей – детские дома:

«Детский дом – школа № 2 
для детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей»

Гкал 824.91 353.40 226.10 19.11 226.30

тыс.руб. 1 879.12 800.93 517.02 43.70 517.47

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

«Специальный (коррекционный) 
детский дом № 3 для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, с ограниченными 

возможностями здоровья»

Гкал 564.08 192.50 184.90 8.47 178.21

тыс.руб. 2 158.06 747.89 701.71 32.14 676.32

«Детский дом № 4 для детей-си-
рот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей»

Гкал 149.35 50.80 30.80 4.99 62.76

тыс.руб. 571.52 197.51 116.89 18.94 238.18

«Детский дом № 5 для детей-си-
рот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей»

Гкал 108.16 42.80 28.10 0.00 37.26

тыс.руб. 411.86 163.82 106.64 0.00 141.40

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей: 

«Дом детского творчества 
«Юность»

Гкал 267.00 113.80 77.50 0.00 75.70

тыс.руб. 1 017.31 435.90 294.12 0.00 287.29

«Станция юных техников» Гкал 48.30 20.50 11.30 0.00 16.50

тыс.руб. 184.69 79.19 42.88 0.00 62.62

«Центр внешкольной работы» Гкал 282.80 147.80 59.50 0.00 75.50

тыс.руб. 1 077.77 565.43 225.81 0.00 286.53

«Школа юных литературных 
дарований»

Гкал 107.12 45.80 25.60 0.00 35.72

тыс.руб. 410.17 177.46 97.15 0.00 135.56

Детско-юношеские спортивные школы

«Детско-юношеская спортивная 
школа № 1»

Гкал 96.40 40.80 21.80 0.00 33.80

тыс.руб. 369.70 158.70 82.73 0.00 128.27

«Детско-юношеская спортивная 
школа № 2»

Гкал 381.94 169.40 81.10 0.00 131.44

тыс.руб. 1 463.25 656.65 307.78 0.00 498.82

«Детско-юношеская спортивная 
школа № 3»

Гкал 64.70 16.30 26.00 0.40 22.00

тыс.руб. 246.85 63.17 98.67 1.52 83.49

«Детско-юношеская спортивная 
школа № 5»

Гкал 365.90 162.10 106.50 0.00 97.30

тыс.руб. 1 394.79 621.36 404.17 0.00 369.26

Муниципальное учреждение 
«Централизованная бухгалтерия», 

филиал 1

Гкал 100.50 44.30 26.70 0.00 29.50

тыс.руб. 384.27 170.99 101.33 0.00 111.95

Муниципальное учреждение 
«Централизованная бухгалтерия», 

филиал 2

Гкал 59.50 38.40 10.00 0.00 11.10

тыс.руб. 228.54 148.46 37.95 0.00 42.13

Всего по муниципальным 
учреждениям образования

Гкал 52 822.61 22 970.34 12 938.80 348.42 16 565.05

тыс.
руб.

194 712.06 85 366.65 47 265.75 1 263.21 60 816.45

Муниципальные учреждения здравоохранения

«Городская больница № 1» Гкал 1 196.83 456.81 283.59 19.19 437.24

тыс.руб. 4 620.50 1 812.08 1 076.24 72.83 1 659.35

«Городская больница № 2» Гкал 1 738.89 687.99 426.42 36.32 588.16

тыс.руб. 6 652.82 2 664.59 1 618.29 137.84 2 232.10

«Городская гериатрическая 
больница г. Петропавловска-Кам-

чатского»

Гкал 612.47 194.20 156.70 44.69 216.88

тыс.руб. 2 342.57 755.21 594.69 169.60 823.07

«Городская детская инфекционная 
больница»

Гкал 768.89 311.50 200.90 0.00 256.49

тыс.руб. 2 922.59 1 186.77 762.43 0.00 973.39

«Городская поликлиника № 1» Гкал 332.71 142.80 92.90 2.54 94.47

тыс.руб. 1 268.57 547.85 352.56 9.64 358.52

«Городская поликлиника № 3 
г. Петропавловска-Камчатского – 
муниципальное профилактическое 

учреждение»

Гкал 788.09 288.48 179.99 0.00 319.62

тыс.руб. 3 013.34 1 117.29 683.07 0.00 1 212.98



10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 38 (280) 9 сентября 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

«Городская детская поликлиника 
№ 1»

Гкал 1 194.19 368.23 382.70 4.61 438.65

тыс.руб. 4 555.66 1 421.09 1 452.37 17.50 1 664.70

«Городская детская поликлиника 
№ 2»

Гкал 744.70 347.30 165.00 6.77 225.63

тыс.руб. 2 843.14 1 334.99 626.18 25.69 856.28

«Городская стоматологическая 
поликлиника»

Гкал 176.62 73.60 44.40 0.00 58.62

тыс.руб. 662.17 271.20 168.50 0.00 222.47

«Городской родильный дом 
№ 1» – лечебно-профилактическое 
учреждение охраны материнства 

и детства»

Гкал 1 318.69 527.10 275.70 23.71 492.18

тыс.руб. 5 038.22 2 034.09 1 046.30 89.98 1 867.85

«Городской дом ребенка – лечеб-
ное учреждение охраны материнс-

тва и детства»

Гкал 329.97 107.64 119.87 9.03 93.43

тыс.руб. 1 260.64 416.89 454.91 34.27 354.57

«Медицинское автохозяйство 
муниципальное медицинское 

учреждение»

Гкал 1 202.71 523.90 301.70 0.00 377.11

тыс.руб. 2 740.78 1 188.56 689.89 0.00 862.33

«Городская станция скорой 
медицинской помощи»

Гкал 355.32 135.32 79.64 18.24 122.12

тыс.руб. 812.50 309.43 182.11 41.71 279.25

Гкал 44.92 11.23 11.23 11.23 11.23

тыс.руб. 171.35 43.49 42.62 42.62 42.62

Всего по муниципальным 
учреждениям здравоохранения

Гкал 10 805.00 4 176.10 2 720.74 176.33 3 731.83

тыс.
руб.

38 904.85 15 103.53 9 750.16 641.68 13 409.48

Муниципальные учреждения культуры:

«Центральная городская библиоте-
ка»

Гкал 97.57 40.23 23.03 0.00 34.31

тыс.руб. 373.42 155.81 87.40 0.00 130.21

библиотека-филиал № 1 Гкал 58.20 25.00 12.40 0.00 20.80

тыс.руб. 222.83 96.83 47.06 0.00 78.94

библиотека-филиал № 6 Гкал 26.60 11.70 5.30 0.00 9.60

тыс.руб. 101.85 45.31 20.11 0.00 36.43

библиотека-филиал № 8 Гкал 22.30 9.80 4.60 0.00 7.90

тыс.руб. 85.40 37.96 17.46 0.00 29.98

библиотека-филиал № 9 Гкал 16.21 8.10 3.37 0.00 4.74

тыс.руб. 62.15 31.37 12.79 0.00 17.99

библиотека-филиал № 11 Гкал 14.40 6.70 3.10 0.00 4.60

тыс.руб. 55.17 25.95 11.76 0.00 17.46

библиотека-филиал № 13 Гкал 10.90 4.80 2.10 0.00 4.00

тыс.руб. 41.74 18.59 7.97 0.00 15.18

библиотека-филиал № 21 Гкал 12.10 5.60 2.50 0.00 4.00

тыс.руб. 46.36 21.69 9.49 0.00 15.18

библиотека-филиал № 22 Гкал 16.10 6.90 3.30 0.00 5.90

тыс.руб. 61.63 26.72 12.52 0.00 22.39

Отдел комплектования и обработки Гкал 9.70 4.30 2.00 0.00 3.40

тыс.руб. 37.14 16.65 7.59 0.00 12.90

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей

«Детская музыкальная школа 
№ 1»

Гкал 78.85 35.19 19.01 0.00 24.65

тыс.руб. 301.98 136.29 72.14 0.00 93.55

«Детская музыкальная школа 
№ 3»

Гкал 33.41 14.87 7.06 0.00 11.48

тыс.руб. 127.94 57.58 26.79 0.00 43.57

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

«Детская музыкальная школа 
№ 4»

Гкал 134.60 58.50 31.60 0.90 43.60

тыс.руб. 515.37 226.57 119.92 3.42 165.46

«Детская музыкальная школа 
№ 5»

Гкал 95.35 41.73 22.36 0.00 31.26

тыс.руб. 365.13 161.62 84.86 0.00 118.65

«Детская музыкальная школа 
№ 6»

Гкал 116.76 53.44 23.33 0.00 39.99

тыс.руб. 447.29 206.99 88.54 0.00 151.76

«Детская музыкальная школа 
№ 7»

Гкал 76.30 38.50 19.60 0.00 18.20

тыс.руб. 292.56 149.11 74.38 0.00 69.07

«Детская художественная школа» Гкал 289.50 118.40 74.60 0.00 96.50

тыс.руб. 1 095.20 445.87 283.11 0.00 366.22

Муниципальные дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массвой 
информации – Дома культуры:

«Городской дом культуры «СРВ» Гкал 492.08 181.59 121.56 0.00 188.93

тыс.руб. 1 881.65 703.32 461.33 0.00 717.00

«Культурный центр «Русская 
Горница»

Гкал 107.95 53.94 22.47 0.00 31.54

тыс.руб. 413.88 208.91 85.27 0.00 119.70

Филиал «Городского дома культу-
ры «СРВ» Дом культуры «Глухих»

Гкал 26.10 16.20 3.70 0.00 6.20

тыс.руб. 100.31 62.74 14.04 0.00 23.53

Филиал «Городского дома культу-
ры «СРВ» Дом культуры «Заозер-

ный»

Гкал 47.24 20.89 9.13 0.00 17.22

тыс.руб. 180.90 80.90 34.65 0.00 65.35

«Центр культуры и досуга «Ап-
рель»

Гкал 263.20 119.32 55.06 0.00 88.82

тыс.руб. 1 008.17 462.13 208.96 0.00 337.08

«Городской центр культуры 
«Досуг»

Гкал 14.90 6.50 3.00 0.00 5.40

тыс.руб. 57.05 25.17 11.39 0.00 20.49

Всего по муниципальным 
учреждения культуры

Гкал 2 060.32 882.20 474.18 0.90 703.04

тыс.
руб.

7 875.12 3 404.08 1 799.53 3.42 2 668.09

Аппарат администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа, в том числе

Гкал 2 013.05 804.71 361.14 17.58 829.62

тыс.
руб.

7 702.41 3 116.68 1 370.55 66.72 3 148.46

Аппарат администрации Петро-
павловск-Камчатского городского 
округа

Гкал 1 938.54 804.71 361.14 8.60 764.09

тыс.
руб.

7 419.64 3 116.68 1 370.55 32.64 2 899.77

Паспотрные столы Гкал 74.51 0.00 0.00 8.98 65.53

тыс.
руб.

282.77 0.00 0.00 34.08 248.69

МКУ «Комплексный центр 
социального обслуживания 
населения Петропавловск-Кам-
чатского городского округа»

Гкал 338.97 142.10 90.76 0.00 106.11

тыс.
руб.

1 297.48 550.35 344.44 0.00 402.69

Муниципальное учреждение 
«Долговой центр г. Петропав-
ловска-Камчатского»

Гкал 32.21 10.68 6.08 0.00 15.45

тыс.
руб.

123.06 41.36 23.07 0.00 58.63

МКУ «Управление благоуст-
ройства города Петропавловс-
ка-Камчатского»

Гкал 47.20 20.40 10.20 0.60 16.00

тыс.
руб.

180.72 79.01 38.71 2.28 60.72

ВСЕГО ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ Гкал 68 119.36 29 006.53 16 601.90 543.83 21 967.10

тыс.
руб.

250 795.70 107 661.66 60 592.21 1 977.31 80 564.52



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (280) 9 сентября 2011 года

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 3 

к постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
от 31.08.2011 № 2347 

Приложение 3 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 06.07.2010 № 2066 

Лимиты потребления 
электрической энергии 

для бюджетных и автономных 
учреждений, фининсируемых за счет 

средств бюджета Петропавловск-
Камчатского городского округа 

на 2011 год 

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

Муниципальные автономные учреждения:

Муниципальные учреждения образования:

«Средняя общеобразовательная 
школа № 3 имени А.С. Пушкина»

т.кВт 79.36 0.00 26.62 14.44 38.30

тыс.руб 395.20 0.00 132.56 71.91 190.73

«Детский сад № 56 комбинирован-
ного вида»

т.кВт 25.88 0.00 8.05 7.48 10.35

тыс.руб 128.89 0.00 40.09 37.25 51.55

Всего по муниципальным 
учреждениям образования

т.кВт 105.25 0.00 34.67 21.92 48.66

тыс.руб 524.09 0.00 172.65 109.16 242.28

Управление транспорта и дорожно-
го хозяйства Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

т.кВт 81.28 23.20 17.74 17.83 22.51

тыс.руб 404.75 115.53 88.34 88.79 112.09

Управление жилищно-коммуналь-
ного хозяйства г. Петропавловска-
Камчатского

т.кВт 11.92 5.96 5.96 0.00 0.00

тыс.руб 59.36 29.68 29.68 0.00 0.00

ВСЕГО 
ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЭНЕРГИЯ

т.кВт 198.45 29.16 58.37 39.75 71.17

тыс.руб 988.20 145.21 290.67 197.95 354.37

Приложение 4 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 31.08.2011 № 2347 
Приложение 4 

к постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
от 06.07.2010 № 2066 

Лимиты потребления 
тепловой энергии для автономных 

учреждений, финансируемых за счет 
средств бюджета Петропавловск-
Камчатского городского округа 

на 2011 год

Наименование
Еди-
ницы 

измере-
ния

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

Муниципальные автономные учреждения:

Муниципальные учреждения образования:

«Средняя общеобразовательная 
школа № 3 имени А.С. Пушкина»

Гкал 157.80 0.00 67.30 0.00 90.50

тыс.руб 598.86 0.00 255.41 0.00 343.45

«Детский сад № 56 комбинирован-
ного вида»

Гкал 353.39 0.00 224.20 3.39 125.80

тыс.руб. 1 341.14 0.00 850.85 12.87 477.42

Наименование
Еди-
ницы 

измере-
ния

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

Всего по муниципальным 
учреждениям образования

Гкал 511.19 0.00 291.50 3.39 216.30

тыс.
руб.

1 940.00 0.00 1 106.26 12.87 820.87

Управление жилищно-коммуналь-
ного хозяйства г. Петропавловска-
Камчатского

Гкал 96.75 52.00 44.75 0.00 0.00

тыс.руб 369.94 200.11 169.83 0.00 0.00

ВСЕГО ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ Гкал 607.94 52.00 336.25 3.39 216.30

тыс.
руб.

2 309.94 200.11 1 276.09 12.87 820.87

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 31.08.2011 № 2348

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 06.07.2010 
№ 2067 «О лимитах потребления 
на холодную воду, горячую воду 
и сброс сточных вод на 2011 год 

для учреждений, финансируемых 
за счет средств бюджета 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

Руководствуясь протоколом заседания межведомственной комиссии 
по реализации программы комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры Петропавловск-Камчатского городского округа на 2010-
2025 годы и муниципальной долгосрочной целевой программы «Энерго-
сбережение и повышение энергетической эффективности в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе на 2010-2020 годы» от 08.06.2011 № 
3, в связи с изменением типов отдельных муниципальных учреждений,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 06.07.2010 № 2067 «О лимитах потребления на хо-
лодную воду, горячую воду и сброс сточных вод на 2011 год для учреж-
дений, финансируемых за счет средств бюджета Петропавловск-Камчат-
ского городского округа» следующие изменения:

1.1 пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1 учреждениям, подведомственным Департаменту социального раз-

вития Петропавловск-Камчатского городского округа, муниципальному ка-
зенному учреждению «Комплексный центр социального обслуживания 
населения Петропавловск-Камчатского городского округа», Аппарату ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа, муниципаль-
ному казенному учреждению «Управление капитального строительства 
и ремонта г. Петропавловска-Камчатского», муниципальному казенному 
учреждению «Управление благоустройства города Петропавловска-Кам-
чатского», муниципальному учреждению «Долговой центр г. Петропавлов-
ска-Камчатского» лимиты потребления холодной воды и горячей воды 
для бюджетных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа, согласно приложению 1, 
лимиты потребления сброса сточных вод для бюджетных учреждений, 
финансируемых за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского го-
родского округа, согласно приложению 2, в натуральном и стоимостном 
выражении;»;

1.2 в пункте 6: слова «на заместителя Главы Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа О.С. Чубкову» заменить словами «на заместителя 
Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Ю.Н. 
Зубаря»;

1.3 приложения 1, 2, 3, 4 изложить в редакции согласно приложениям 
1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга (В.В.Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа Ю.Н. Зубаря.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин



12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 38 (280) 9 сентября 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Приложение 1 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 31.08.2011 № 2348 
Приложение 1 

к постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
от 06.07.2010 № 2067 

Лимиты потребления 
холодной и горячей воды 

для бюджетных учреждений, 
финансируемых за счет средств 

бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2011 год 

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

ХОЛОДНАЯ ВОДА

Муниципальные учреждения образования:

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

 «Детский сад №1 комбинирован-
ного вида»

м3 3 365.00 486.00 979.00 1 006.00 894.00

тыс.руб. 97.55 14.09 28.38 29.16 25.92

 «Детский сад №2 комбинирован-
ного вида»

м3 5 202.00 1 658.00 1 627.00 735.00 1 182.00

тыс.руб. 150.82 48.07 47.17 21.31 34.27

 «Детский сад №3 комбинирован-
ного вида»

м3 2 150.00 454.00 580.00 526.00 590.00

тыс.руб. 62.32 13.16 16.81 15.25 17.10

 «Детский сад №4 комбинирован-
ного вида»

м3 3 610.00 903.00 925.00 859.00 923.00

тыс.руб. 104.66 26.18 26.82 24.90 26.76

 «Детский сад №5 комбинирован-
ного вида»

м3 1 241.00 285.00 255.00 328.00 373.00

тыс.руб. 35.97 8.26 7.39 9.51 10.81

 «Детский сад №6 комбинирован-
ного вида»

м3 5 827.00 1 338.00 1 589.00 1 123.00 1 777.00

тыс.руб. 168.94 38.79 46.07 32.56 51.52

 «Детский сад №7 комбинирован-
ного вида»

м3 5 633.00 1 359.00 1 657.00 946.00 1 671.00

тыс.руб. 163.30 39.40 48.04 27.42 48.44

 «Детский сад №9 общеразвиваю-
щего вида»

м3 3 152.64 788.16 788.16 788.16 788.16

тыс.руб. 91.40 22.85 22.85 22.85 22.85

 «Детский сад №10 комбинирован-
ного вида»

м3 2 077.00 429.00 463.00 871.00 314.00

тыс.руб. 60.21 12.44 13.42 25.25 9.10

 «Детский сад №11 комбинирован-
ного вида»

м3 3 272.00 1 025.00 677.00 820.00 750.00

тыс.руб. 94.85 29.71 19.63 23.77 21.74

 «Детский сад №12 присмотра 
и оздоровления»

м3 849.48 212.37 212.37 212.37 212.37

тыс.руб. 24.64 6.16 6.16 6.16 6.16

 «Детский сад №14 присмотра 
и оздоровления»

м3 417.00 164.00 0.00 159.00 94.00

тыс.руб. 12.09 4.75 0.00 4.61 2.73

 «Детский сад №15 комбинирован-
ного вида»

м3 5 755.30 4 837.30 306.00 306.00 306.00

тыс.руб. 166.84 140.23 8.87 8.87 8.87

 «Детский сад №16 комбинирован-
ного вида»

м3 4 596.00 1 149.00 1 149.00 1 149.00 1 149.00

тыс.руб. 133.24 33.31 33.31 33.31 33.31

 «Детский сад №17 общеразвива-
ющего вида»

м3 1 084.20 373.20 227.80 245.60 237.60

тыс.руб. 31.43 10.82 6.60 7.12 6.89

 «Детский сад №18 общеразвива-
ющего вида»

м3 1 419.96 354.99 354.99 354.99 354.99

тыс.руб. 41.16 10.29 10.29 10.29 10.29

 «Детский сад №19 комбинирован-
ного вида»

м3 2 760.00 690.00 690.00 690.00 690.00

тыс.руб. 80.00 20.00 20.00 20.00 20.00

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

 «Детский сад №20 общеразвива-
ющего вида»

м3 242.00 55.00 72.00 60.00 55.00

тыс.руб. 7.01 1.59 2.09 1.74 1.59

 «Детский сад №22 – Центр 
развития ребенка»

м3 10 474.50 5 674.50 1 600.00 1 600.00 1 600.00

тыс.руб. 303.64 164.50 46.38 46.38 46.38

 «Детский сад №24 общеразвива-
ющего вида»

м3 1 513.00 431.00 356.00 391.00 335.00

тыс.руб. 43.86 12.49 10.32 11.34 9.71

 «Детский сад №26 общеразвива-
ющего вида»

м3 2 652.00 663.00 663.00 663.00 663.00

тыс.руб. 76.88 19.22 19.22 19.22 19.22

 «Детский сад №28 комбинирован-
ного вида»

м3 3 352.00 892.00 951.00 670.00 839.00

тыс.руб. 97.17 25.86 27.57 19.42 24.32

 «Детский сад №29 комбинирован-
ного вида»

м3 7 104.00 2 224.00 2 360.00 1 019.00 1 501.00

тыс.руб. 205.94 64.47 68.42 29.54 43.51

 «Детский сад №30 общеразвива-
ющего вида»

м3 595.00 114.00 129.00 239.00 113.00

тыс.руб. 17.25 3.30 3.74 6.93 3.28

 «Детский сад №31 комбинирован-
ного вида»

м3 3 984.00 818.00 1 111.00 882.00 1 173.00

тыс.руб. 115.50 23.71 32.21 25.57 34.01

 «Детский сад №33 общеразвива-
ющего вида»

м3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 «Детский сад №35 общеразвива-
ющего вида»

м3 1 613.00 417.00 394.00 401.00 401.00

тыс.руб. 46.75 12.09 11.42 11.62 11.62

 «Детский сад №36 общеразвива-
ющего вида»

м3 1 213.08 303.27 303.27 303.27 303.27

тыс.руб. 35.16 8.79 8.79 8.79 8.79

 «Детский сад №37 компенсирую-
щего вида»

м3 3 566.00 766.00 810.00 833.00 1 157.00

тыс.руб. 103.38 22.21 23.48 24.15 33.54

 «Детский сад №38 комбинирован-
ного вида»

м3 3 540.48 885.12 885.12 885.12 885.12

тыс.руб. 102.64 25.66 25.66 25.66 25.66

 «Детский сад №39 комбинирован-
ного вида»

м3 2 861.70 687.57 724.71 724.71 724.71

тыс.руб. 82.96 19.93 21.01 21.01 21.01

 «Детский сад №40 комбинирован-
ного вида»

м3 2 953.15 484.92 484.92 1 005.92 977.39

тыс.руб. 85.61 14.06 14.06 29.16 28.33

 «Детский сад №41 комбинирован-
ного вида»

м3 18 600.00 4 650.00 4 650.00 4 650.00 4 650.00

тыс.руб. 539.20 134.80 134.80 134.80 134.80

 «Детский сад №42 комбинирован-
ного вида»

м3 4 799.46 1 009.00 1 234.00 1 257.46 1 299.00

тыс.руб. 139.13 29.25 35.77 36.45 37.66

 «Детский сад №43 – Центр 
развития ребенка»

м3 10 805.00 3 323.00 2 812.00 2 288.00 2 382.00

тыс.руб. 313.23 96.33 81.52 66.33 69.05

 «Детский сад №44 компенсирую-
щего вида»

м3 2 289.00 694.00 686.00 255.00 654.00

тыс.руб. 66.36 20.12 19.89 7.39 18.96

 «Детский сад №45 общеразвива-
ющего вида»

м3 25 891.77 24 561.05 443.80 443.46 443.46

тыс.руб. 750.61 712.02 12.87 12.86 12.86

 «Детский сад №46 комбинирован-
ного вида»

м3 3 255.00 756.00 980.00 631.00 888.00

тыс.руб. 94.36 21.92 28.41 18.29 25.74

 «Детский сад №47 общеразвива-
ющего вида»

м3 2 372.00 378.00 782.00 587.00 625.00

тыс.руб. 68.77 10.96 22.67 17.02 18.12

 «Детский сад №48 комбинирован-
ного вида»

м3 3 645.00 739.00 752.00 1 302.00 852.00

тыс.руб. 105.66 21.42 21.80 37.74 24.70



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (280) 9 сентября 2011 года

13ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

 «Детский сад №50 комбинирован-
ного вида»

м3 5 949.00 1 418.00 1 482.00 1 333.00 1 716.00

тыс.руб. 172.46 41.11 42.96 38.64 49.75

 «Детский сад №51 комбинирован-
ного вида»

м3 10 412.25 6 083.25 1 600.00 1 029.00 1 700.00

тыс.руб. 301.84 176.35 46.38 29.83 49.28

 «Детский сад №53 общеразвива-
ющего вида»

м3 12 451.70 12 064.70 129.00 129.00 129.00

тыс.руб. 360.98 349.76 3.74 3.74 3.74

 «Детский сад №56 комбинирован-
ного вида»

м3 367.00 367.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 10.64 10.64 0.00 0.00 0.00

 «Детский сад №57 комбинирован-
ного вида»

м3 6 950.10 3 562.50 1 200.00 787.60 1 400.00

тыс.руб. 201.49 103.28 34.79 22.83 40.59

 «Детский сад №58 комбинирован-
ного вида»

м3 8 749.34 7 689.37 354.99 352.49 352.49

тыс.руб. 253.64 222.91 10.29 10.22 10.22

 «Детский сад №63 общеразвива-
ющего вида»

м3 2 328.00 582.00 582.00 582.00 582.00

тыс.руб. 67.48 16.87 16.87 16.87 16.87

 «Детский сад №72 общеразвива-
ющего вида»

м3 3 637.07 724.07 904.00 1 293.00 716.00

тыс.руб. 105.44 20.99 26.21 37.48 20.76

Муниципальные образовательные учреждения:

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

м3 2 976.00 920.00 869.00 356.00 831.00

тыс.руб. 86.27 26.67 25.19 10.32 24.09

«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

м3 3 225.00 1 223.00 698.00 374.00 930.00

тыс.руб. 93.49 35.45 20.24 10.84 26.96

«Средняя общеобразовательная 
школа №3 имени А.С. Пушкина»

м3 1 222.00 1 222.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 35.43 35.43 0.00 0.00 0.00

«Средняя общеобразовательная 
школа №4 им. А.М. Горького»

м3 2 855.68 713.94 713.86 713.94 713.94

тыс.руб. 82.79 20.70 20.69 20.70 20.70

«Средняя общеобразовательная 
школа №5»

м3 778.00 207.00 215.00 110.00 246.00

тыс.руб. 22.55 6.00 6.23 3.19 7.13

«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

м3 969.80 246.40 246.40 228.00 249.00

тыс.руб. 28.11 7.14 7.14 6.61 7.22

«Средняя общеобразовательная 
школа №7»

м3 4 684.92 1 171.23 1 171.23 1 171.23 1 171.23

тыс.руб. 135.80 33.95 33.95 33.95 33.95

«Средняя общеобразовательная 
школа №8»

м3 9 634.72 7 854.31 835.99 397.21 547.21

тыс.руб. 279.32 227.70 24.24 11.52 15.86

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

м3 3 144.72 837.93 672.93 745.93 887.93

тыс.руб. 91.16 24.29 19.51 21.62 25.74

«Средняя общеобразовательная 
школа №9» ул. Гастелло, 7

м3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

«Средняя общеобразовательная 
школа №9» ул. Первый переулок 

ул. Фурманова 12

м3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

«Средняя общеобразовательная 
школа №10»

м3 2 209.00 703.00 555.00 254.00 697.00

тыс.руб. 64.04 20.38 16.09 7.36 20.21

«Средняя общеобразовательная 
школа №11 имени В.Д. Бубенина»

м3 3 452.00 818.00 621.00 992.00 1 021.00

тыс.руб. 100.07 23.71 18.00 28.76 29.60

«Средняя общеобразовательная 
школа №12»

м3 11 625.89 7 988.30 1 200.00 1 177.59 1 260.00

тыс.руб. 337.04 231.58 34.79 34.14 36.53

«Средняя общеобразовательная 
школа №15»

м3 2 781.00 672.00 755.00 633.00 721.00

тыс.руб. 80.62 19.48 21.89 18.35 20.90

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

«Вечерняя (сменная) общеобразо-
вательная школа №16»

м3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

«Средняя общеобразовательная 
школа №17 им. В.С. Завойко»

м3 3 807.24 951.81 951.81 951.81 951.81

тыс.руб. 110.36 27.59 27.59 27.59 27.59

«Средняя общеобразовательная 
школа №20»

м3 1 387.24 364.41 531.61 332.81 158.41

тыс.руб. 40.21 10.56 15.41 9.65 4.59

«Средняя общеобразовательная 
школа №24»

м3 2 773.00 560.00 537.00 380.00 1 296.00

тыс.руб. 80.39 16.23 15.57 11.02 37.57

«Средняя общеобразовательная 
школа №26»

м3 2 036.00 629.00 542.00 333.00 532.00

тыс.руб. 59.01 18.23 15.71 9.65 15.42

«Средняя общеобразовательная 
школа №27»

м3 5 204.00 1 048.00 1 009.00 657.00 2 490.00

тыс.руб. 150.87 30.38 29.25 19.05 72.19

«Средняя общеобразовательная 
школа №28 имени Г.Ф. Кирдище-

ва»

м3 1 454.00 497.00 377.00 209.00 371.00

тыс.руб. 42.16 14.41 10.93 6.06 10.76

«Средняя общеобразовательная 
школа №30»

м3 36 741.44 26 005.14 3 055.50 3 677.50 4 003.30

тыс.руб. 1 065.14 753.89 88.58 106.61 116.06

«Средняя общеобразовательная 
школа №31»

м3 2 269.17 665.97 501.00 551.10 551.10

тыс.руб. 65.79 19.31 14.52 15.98 15.98

«Средняя общеобразовательная 
школа №32»

м3 35 706.00 31 168.00 1 839.00 1 230.00 1 469.00

тыс.руб. 1 035.12 903.56 53.31 35.66 42.59

«Средняя общеобразовательная 
школа №33 с углубленным 

изучением отдельных предметов»

м3 6 969.20 1 993.80 1 547.80 1 013.80 2 413.80

тыс.руб. 202.04 57.80 44.87 29.39 69.98

«Средняя общеобразовательная 
школа №34 с углубленным 

изучением отдельных предметов»

м3 5 354.00 1 693.00 1 456.00 871.00 1 334.00

тыс.руб. 155.21 49.08 42.21 25.25 38.67

«Средняя общеобразовательная 
школа №35»

м3 2 409.96 602.49 602.49 602.49 602.49

тыс.руб. 69.88 17.47 17.47 17.47 17.47

«Средняя общеобразовательная 
школа №36»

м3 7 632.60 1 908.15 1 908.15 1 908.15 1 908.15

тыс.руб. 221.28 55.32 55.32 55.32 55.32

«Средняя общеобразовательная 
школа №37»

м3 1 240.32 310.08 310.08 310.08 310.08

тыс.руб. 35.96 8.99 8.99 8.99 8.99

«Гимназия №39» м3 4 985.00 1 260.00 1 214.00 957.00 1 554.00

тыс.руб. 144.51 36.53 35.19 27.74 45.05

«Средняя общеобразовательная 
школа №40»

м3 3 331.00 883.00 1 061.00 418.00 969.00

тыс.руб. 96.57 25.60 30.76 12.12 28.09

«Средняя общеобразовательная 
школа №41»

м3 984.52 285.64 246.64 187.64 264.60

тыс.руб. 28.54 8.28 7.15 5.44 7.67

«Средняя общеобразовательная 
школа №42»

м3 4 371.00 978.00 925.00 1 371.00 1 097.00

тыс.руб. 126.72 28.35 26.82 39.75 31.80

Муниципальное образовательное 
учреждение города Петропавловс-
ка-Камчатского «Средняя общеоб-

разовательная школа №43»

м3 2 057.00 449.00 519.00 461.00 628.00

тыс.руб. 59.64 13.02 15.05 13.36 18.21

«Средняя общеобразовательная 
школа №45»

м3 30 905.12 25 544.00 1 787.04 1 787.04 1 787.04

тыс.руб. 895.95 740.52 51.81 51.81 51.81

 «Лицей № 46» м3 1 968.20 374.10 374.10 323.00 897.00

тыс.руб. 57.06 10.85 10.85 9.36 26.00

«Начальная школа – детский сад 
№ 52»

м3 3 373.00 775.00 774.00 702.00 1 122.00

тыс.руб. 97.79 22.47 22.44 20.35 32.53



14 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 38 (280) 9 сентября 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

Специальные коррекционные 
школы

«Специальная (коррекционная) 
школа № 25 VIII вида для обучаю-
щихся, воспитанников с ограничен-
ными возможностями здоровья»

м3 1 007.00 768.00 101.00 27.00 111.00

тыс.руб. 29.19 22.26 2.93 0.78 3.22

«Специальная (коррекционная) 
школа № 38 VIII вида – для обу-
чающихся, воспитанников с огра-

ниченными возможностями 
здоровья»

м3 946.00 239.00 218.00 170.00 319.00

тыс.руб. 27.43 6.93 6.32 4.93 9.25

Муниципальные детские образо-
вательные учреждения для детей 
сирот, оставшихся без попечения 

родителей – детские дома:

«Детский дом – школа №2 для де-
тей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей»

м3 15 743.10 8 489.10 2 418.00 2 418.00 2 418.00

тыс.руб. 456.40 246.10 70.10 70.10 70.10

«Специальный (коррекционный) 
детский дом № 3 для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, с ограниченными 

возможностями здоровья»

м3 1 997.00 575.00 564.00 333.00 525.00

тыс.руб. 57.89 16.67 16.35 9.65 15.22

«Детский дом №4 для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попече-

ния родителей»

м3 3 356.00 939.00 1 218.00 494.00 705.00

тыс.руб. 97.29 27.22 35.31 14.32 20.44

«Детский дом №5 для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попече-

ния родителей»

м3 2 533.84 668.88 654.96 753.00 457.00

тыс.руб. 73.46 19.39 18.99 21.83 13.25

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей: 

«Дом детского творчества 
«Юность»

м3 163.00 46.00 39.00 27.00 51.00

тыс.руб. 4.72 1.33 1.13 0.78 1.48

«Станция юных техников» м3 135.30 40.59 27.06 27.06 40.59

тыс.руб. 3.92 1.18 0.78 0.78 1.18

«Центр внешкольной работы» м3 254.44 51.61 73.61 53.61 75.61

тыс.руб. 7.37 1.50 2.13 1.55 2.19

«Школа юных литературных 
дарований»

м3 49.00 12.00 18.00 10.00 9.00

тыс.руб. 1.42 0.35 0.52 0.29 0.26

Детско-юношеские спортивные школы

«Детско-юношеская спортивная 
школа №1»

м3 115.00 29.00 21.00 21.00 44.00

тыс.руб. 3.34 0.84 0.61 0.61 1.28

«Детско-юношеская спортивная 
школа №2»

м3 401.00 97.50 85.50 143.00 75.00

тыс.руб. 11.63 2.83 2.48 4.15 2.17

«Детско-юношеская спортивная 
школа №3»

м3 727.32 181.83 181.83 181.83 181.83

тыс.руб. 21.08 5.27 5.27 5.27 5.27

«Детско-юношеская спортивная 
школа №5»

м3 1 049.80 234.70 219.70 278.70 316.70

тыс.руб. 30.43 6.80 6.37 8.08 9.18

Муниципальное учреждение 
«Централизованная бухгалтерия», 

филиал 1

м3 387.48 96.87 96.87 96.87 96.87

тыс.руб. 11.24 2.81 2.81 2.81 2.81

Муниципальное учреждение 
«Централизованная бухгалтерия», 

филиал 2

м3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Всего по муниципальным 
учреждениям образования

м3 465 
960.20

235 
514.12

78 475.29 69 137.54 82 833.25

тыс.руб. 13 508.16 6 827.52 2 275.01 2 004.27 2 401.36

Муниципальные учреждения здравоохранения

«Городская больница №1» м3 12 358.00 2 695.00 3 488.00 3 158.00 3 017.00

тыс.руб. 358.26 78.13 101.12 91.55 87.46

«Городская больница №2» м3 15 663.07 4 064.69 4 279.00 3 658.69 3 660.69

тыс.руб. 454.08 117.84 124.05 106.07 106.12

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

«Городская гериатрическая 
больница г. Петропавловска-Кам-

чатского»

м3 5 745.00 1 478.00 1 424.00 1 427.00 1 416.00

тыс.руб. 42.52 10.94 10.54 10.56 10.48

«Городская детская инфекционная 
больница»

м3 6 733.00 1 730.00 1 505.00 1 855.00 1 643.00

тыс.руб. 195.19 50.15 43.63 53.78 47.63

«Городская поликлиника №1» м3 3 787.00 423.00 589.00 1 376.00 1 399.00

тыс.руб. 109.79 12.26 17.08 39.89 40.56

«Городская поликлиника №3 
г. Петропавловска-Камчатского – 
муниципальное профилактическое 

учреждение»

м3 4 500.00 1 074.34 923.34 1 129.81 1 372.51

тыс.руб. 130.46 31.15 26.77 32.75 39.79

«Городская детская поликлиника 
№1»

м3 744.00 236.00 184.00 156.00 168.00

тыс.руб. 21.56 6.84 5.33 4.52 4.87

«Городская детская поликлиника 
№2»

м3 1 551.38 281.00 431.00 430.00 409.38

тыс.руб. 44.98 8.15 12.49 12.47 11.87

«Городская стоматологическая 
поликлиника»

м3 1 581.72 395.43 395.43 395.43 395.43

тыс.руб. 45.84 11.46 11.46 11.46 11.46

«Городской родильный дом № 
1» – лечебно-профилактическое 
учреждение охраны материнства 

и детства»

м3 13 189.48 2 833.39 2 784.39 4 746.35 2 825.35

тыс.руб. 382.37 82.14 80.72 137.60 81.91

«Городской дом ребенка – лечеб-
ное учреждение охраны материнс-

тва и детства»

м3 6 611.00 1 552.00 1 769.00 1 898.00 1 392.00

тыс.руб. 191.64 44.99 51.28 55.02 40.35

«Медицинское автохозяйство 
муниципальное медицинское 

учреждение»

м3 1 746.00 692.00 493.00 254.00 307.00

тыс.руб. 50.61 20.06 14.29 7.36 8.90

«Городская станция скорой 
медицинской помощи»

м3 2 367.00 620.25 649.25 515.25 582.25

тыс.руб. 68.62 17.98 18.82 14.94 16.88

Всего по муниципальным 
учреждениям здравоохранения

м3 76 576.65 18 075.10 18 914.41 20 999.53 18 587.61

тыс.руб. 2 095.92 492.09 517.58 577.97 508.28

Муниципальные учреждения культуры:

«Центральная городская библиоте-
ка»

м3 155.40 38.85 38.85 38.85 38.85

тыс.руб. 4.52 1.13 1.13 1.13 1.13

библиотека-филиал № 1 м3 160.56 40.14 40.14 40.14 40.14

тыс.руб. 4.64 1.16 1.16 1.16 1.16

библиотека-филиал № 2 м3 224.16 56.04 56.04 56.04 56.04

тыс.руб. 6.48 1.62 1.62 1.62 1.62

библиотека-филиал № 5 м3 191.52 47.88 47.88 47.88 47.88

тыс.руб. 5.56 1.39 1.39 1.39 1.39

библиотека-филиал № 6 м3 54.84 13.71 13.71 13.71 13.71

тыс.руб. 1.60 0.40 0.40 0.40 0.40

библиотека-филиал № 8 м3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

библиотека-филиал № 9 м3 57.48 12.00 15.83 12.99 16.66

тыс.руб. 1.67 0.35 0.46 0.38 0.48

библиотека-филиал № 11 м3 53.04 13.26 13.26 13.26 13.26

тыс.руб. 1.52 0.38 0.38 0.38 0.38

библиотека-филиал № 12 м3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

библиотека-филиал № 13 м3 54.84 13.71 13.71 13.71 13.71

тыс.руб. 1.60 0.40 0.40 0.40 0.40

библиотека-филиал № 20 м3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

библиотека-филиал № 21 м3 220.00 60.00 60.00 60.00 40.00

тыс.руб. 6.38 1.74 1.74 1.74 1.16



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (280) 9 сентября 2011 года

15ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

библиотека-филиал № 22 м3 220.00 60.00 60.00 60.00 40.00

тыс.руб. 6.38 1.74 1.74 1.74 1.16

Отдел комплектования и обра-
ботки

м3 56.52 14.13 14.13 14.13 14.13

тыс.руб. 1.64 0.41 0.41 0.41 0.41

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей

«Детская музыкальная школа №1» м3 114.53 23.11 45.19 15.18 31.05

тыс.руб. 3.32 0.67 1.31 0.44 0.90

«Детская музыкальная школа №3» м3 3 799.52 3 676.85 40.89 40.89 40.89

тыс.руб. 110.16 106.59 1.19 1.19 1.19

«Детская музыкальная школа №4» м3 1 187.87 671.09 206.58 155.10 155.10

тыс.руб. 34.44 19.45 5.99 4.50 4.50

«Детская музыкальная школа №5» м3 61.48 12.00 15.83 12.99 20.66

тыс.руб. 1.79 0.35 0.46 0.38 0.60

«Детская музыкальная школа №6» м3 1 607.27 751.19 285.36 285.36 285.36

тыс.руб. 46.59 21.78 8.27 8.27 8.27

«Детская музыкальная школа №7» м3 280.00 47.12 70.00 81.44 81.44

тыс.руб. 8.12 1.37 2.03 2.36 2.36

«Детская художественная школа» м3 1 517.19 311.87 312.00 464.51 428.81

тыс.руб. 43.98 9.04 9.04 13.47 12.43

Муниципальные дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массвой 
информации – Дома культуры:

«Городской дом культуры «СРВ» м3 49 235.24 48 140.04 371.30 361.95 361.95

тыс.руб. 1 427.32 1 395.58 10.76 10.49 10.49

«Культурный центр «Русская 
Горница»

м3 59.32 11.68 10.34 14.02 23.28

тыс.руб. 1.72 0.34 0.30 0.41 0.67

Филиал «Городского дома культу-
ры «СРВ» Дом культуры «Глухих»

м3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Филиал «Городского дома культу-
ры «СРВ» Дом культуры «Заозер-

ный»

м3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Филиал «Городского дома культу-
ры «СРВ» Дом культуры "«Городс-

кой парк культуры и отдыха»"

м3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

«Центр культуры и досуга «Ап-
рель»

м3 346.00 46.00 58.00 83.00 159.00

тыс.руб. 10.03 1.33 1.68 2.41 4.61

«Городской центр культуры 
«Досуг»

м3 158.16 39.54 39.54 39.54 39.54

тыс.руб. 4.60 1.15 1.15 1.15 1.15

Всего по муниципальным 
учреждения культуры

м3 59 814.94 54 100.21 1 828.58 1 924.69 1 961.46

тыс.руб. 1 734.06 1 568.37 53.01 55.82 56.86

Аппарат администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа, в том числе

м3 4 654.90 900.92 1 048.22 1 237.38 1 468.38

тыс.руб. 134.96 26.12 30.39 35.88 42.57

Аппарат администрации Петро-
павловск-Камчатского городского 
округа

м3 4 439.30 900.92 1 048.22 1 129.58 1 360.58

тыс.руб. 128.70 26.12 30.39 32.75 39.44

Паспотрные столы м3 215.60 0.00 0.00 107.80 107.80

тыс.руб. 6.26 0.00 0.00 3.13 3.13

МКУ «Комплексный центр 
социального обслуживания 
населения Петропавловск-Кам-
чатского городского округа»

м3 1 394.97 303.90 302.52 325.63 462.92

тыс.руб. 40.44 8.81 8.77 9.44 13.42

Муниципальное учреждение 
«Долговой центр г. Петропав-
ловска-Камчатского»

м3 28.00 6.00 10.00 6.00 6.00

тыс.руб. 0.80 0.17 0.29 0.17 0.17

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

МКУ «Управление благоуст-
ройства города Петропавловс-
ка-Камчатского»

м3 180.00 45.00 45.00 45.00 45.00

тыс.руб. 5.20 1.30 1.30 1.30 1.30

ВСЕГО ХОЛОДНАЯ ВОДА м3 608 609.66 308 945.25 100 624.02 93 675.77 105 364.62

тыс.руб. 17 519.54 8 924.38 2 886.35 2 684.85 3 023.96

ГОРЯЧАЯ ВОДА

Муниципальные учреждения образования:

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

 «Детский сад №1 комбинирован-
ного вида»

м3 2 646.50 773.90 447.40 561.20 864.00

тыс.руб. 603.85 165.34 104.77 131.42 202.32

 «Детский сад №2 комбинирован-
ного вида»

м3 2 437.40 699.30 577.30 473.90 686.90

тыс.руб. 556.41 149.40 135.19 110.97 160.85

 «Детский сад №3 комбинирован-
ного вида»

м3 3 363.00 719.50 1 021.60 694.90 927.00

тыс.руб. 786.57 167.54 239.23 162.72 217.08

 «Детский сад №4 комбинирован-
ного вида»

м3 2 467.70 665.30 491.30 323.60 987.50

тыс.руб. 576.99 154.92 115.05 75.78 231.24

 «Детский сад №5 комбинирован-
ного вида»

м3 664.90 249.60 151.10 89.50 174.70

тыс.руб. 150.58 53.33 35.38 20.96 40.91

 «Детский сад №6 комбинирован-
ного вида»

м3 2 332.20 560.70 505.00 394.00 872.50

тыс.руб. 534.62 119.79 118.26 92.26 204.31

 «Детский сад №7 комбинирован-
ного вида»

м3 1 694.50 412.40 637.30 138.90 505.90

тыс.руб. 396.27 96.03 149.24 32.53 118.47

 «Детский сад №9 общеразвиваю-
щего вида»

м3 2 429.00 848.50 662.90 150.60 767.00

тыс.руб. 567.69 197.58 155.23 35.27 179.61

 «Детский сад №10 комбинирован-
ного вида»

м3 1 244.50 377.10 246.00 256.50 364.90

тыс.руб. 290.93 87.81 57.61 60.06 85.45

 «Детский сад №11 комбинирован-
ного вида»

м3 2 468.80 689.70 578.00 400.70 800.40

тыс.руб. 563.96 147.35 135.35 93.83 187.43

 «Детский сад №12 присмотра 
и оздоровления»

м3 416.60 155.10 89.10 0.00 172.40

тыс.руб. 97.35 36.12 20.86 0.00 40.37

 «Детский сад №14 присмотра 
и оздоровления»

м3 193.00 84.30 44.70 0.00 64.00

тыс.руб. 43.47 18.01 10.47 0.00 14.99

 «Детский сад №15 комбинирован-
ного вида»

м3 2 051.20 557.20 660.40 197.60 636.00

тыс.руб. 468.89 119.04 154.65 46.27 148.93

 «Детский сад №16 комбинирован-
ного вида»

м3 3 360.30 1 408.70 832.40 243.60 875.60

тыс.руб. 757.96 300.96 194.92 57.04 205.04

 «Детский сад №17 общеразвива-
ющего вида»

м3 948.60 387.20 233.90 172.80 154.70

тыс.руб. 221.62 90.16 54.77 40.46 36.23

 «Детский сад №18 общеразвива-
ющего вида»

м3 732.70 274.00 156.80 111.20 190.70

тыс.руб. 171.22 63.80 36.72 26.04 44.66

 «Детский сад №19 комбинирован-
ного вида»

м3 724.90 176.90 237.00 27.60 283.40

тыс.руб. 166.11 37.79 55.50 6.46 66.36

 «Детский сад №20 общеразвива-
ющего вида»

м3 838.10 205.70 257.70 124.30 250.40

тыс.руб. 196.00 47.90 60.35 29.11 58.64

 «Детский сад №22 – Центр 
развития ребенка»

м3 1 274.47 278.40 320.77 281.90 393.40

тыс.руб. 298.07 64.83 75.11 66.01 92.12

 «Детский сад №24 общеразвива-
ющего вида»

м3 909.50 21.20 195.00 27.70 665.60

тыс.руб. 212.95 4.94 45.66 6.49 155.86



16 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 38 (280) 9 сентября 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

 «Детский сад №26 общеразвива-
ющего вида»

м3 1 013.20 404.00 365.90 0.00 243.30

тыс.руб. 236.72 94.07 85.68 0.00 56.97

 «Детский сад №28 комбинирован-
ного вида»

м3 3 802.14 551.27 1 251.90 502.10 1 496.87

тыс.руб. 889.63 128.37 293.16 117.58 350.52

 «Детский сад №29 комбинирован-
ного вида»

м3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 «Детский сад №30 общеразвива-
ющего вида»

м3 194.00 73.40 60.30 0.00 60.30

тыс.руб. 43.92 15.68 14.12 0.00 14.12

 «Детский сад №31 комбинирован-
ного вида»

м3 980.44 258.70 266.60 116.60 338.54

тыс.руб. 229.25 60.24 62.43 27.30 79.28

 «Детский сад №33 общеразвива-
ющего вида»

м3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 «Детский сад №35 общеразвива-
ющего вида»

м3 817.50 303.60 294.50 29.10 190.30

тыс.руб. 185.19 64.86 68.96 6.81 44.56

 «Детский сад №36 общеразвива-
ющего вида»

м3 568.33 262.10 121.30 75.40 109.53

тыс.руб. 132.74 61.03 28.40 17.66 25.65

 «Детский сад №37 компенсирую-
щего вида»

м3 984.00 298.40 302.80 155.50 227.30

тыс.руб. 224.30 63.75 70.91 36.41 53.23

 «Детский сад №38 комбинирован-
ного вида»

м3 1 463.20 672.60 348.90 0.00 441.70

тыс.руб. 328.83 143.70 81.70 0.00 103.43

 «Детский сад №39 комбинирован-
ного вида»

м3 1 603.20 484.40 352.90 150.40 615.50

тыс.руб. 374.79 112.80 82.64 35.22 144.13

 «Детский сад №40 комбинирован-
ного вида»

м3 1 053.50 658.20 133.90 0.00 261.40

тыс.руб. 245.84 153.27 31.36 0.00 61.21

 «Детский сад №41 комбинирован-
ного вида»

м3 2 573.70 762.70 844.40 81.30 885.30

тыс.руб. 587.03 162.95 197.73 19.04 207.31

 «Детский сад №42 комбинирован-
ного вида»

м3 3 263.25 862.90 1 108.10 531.62 760.63

тыс.руб. 763.02 200.93 259.48 124.49 178.12

 «Детский сад №43 – Центр 
развития ребенка»

м3 3 259.20 1 010.10 799.50 611.40 838.20

тыс.руб. 742.47 215.80 187.22 143.17 196.28

 «Детский сад №44 компенсирую-
щего вида»

м3 756.20 201.10 220.50 161.70 172.90

тыс.руб. 172.95 42.96 51.63 37.87 40.49

 «Детский сад №45 общеразвива-
ющего вида»

м3 916.80 266.60 206.40 59.20 384.60

тыс.руб. 214.33 62.08 48.33 13.86 90.06

 «Детский сад №46 комбинирован-
ного вида»

м3 2 540.20 885.40 1 081.70 250.50 322.60

тыс.руб. 576.66 189.16 253.30 58.66 75.54

 «Детский сад №47 общеразвива-
ющего вида»

м3 660.20 236.10 186.80 0.00 237.30

тыс.руб. 149.75 50.44 43.74 0.00 55.57

 «Детский сад №48 комбинирован-
ного вида»

м3 1 224.03 314.00 325.70 259.94 324.39

тыс.руб. 286.22 73.12 76.27 60.87 75.96

 «Детский сад №50 комбинирован-
ного вида»

м3 2 994.60 726.20 802.20 625.90 840.30

тыс.руб. 686.34 155.15 187.85 146.57 196.77

 «Детский сад №51 комбинирован-
ного вида»

м3 2 685.70 991.80 904.90 90.40 698.60

тыс.руб. 627.61 230.95 211.90 21.17 163.59

 «Детский сад №53 общеразвива-
ющего вида»

м3 771.50 391.20 104.40 2.20 273.70

тыс.руб. 180.15 91.09 24.45 0.52 64.09

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

 «Детский сад №56 комбинирован-
ного вида»

м3 577.90 577.90 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 134.57 134.57 0.00 0.00 0.00

 «Детский сад №57 комбинирован-
ного вида»

м3 1 210.35 39.00 226.10 462.60 482.65

тыс.руб. 283.38 9.08 52.95 108.33 113.02

 «Детский сад №58 комбинирован-
ного вида»

м3 442.00 204.00 111.10 0.00 126.90

тыс.руб. 103.24 47.50 26.02 0.00 29.72

 «Детский сад №63 общеразвива-
ющего вида»

м3 709.10 339.50 154.80 57.90 156.90

тыс.руб. 165.60 79.05 36.25 13.56 36.74

 «Детский сад №72 общеразвива-
ющего вида»

м3 1 889.00 584.60 683.80 5.50 615.10

тыс.руб. 430.36 124.90 160.13 1.29 144.04

Муниципальные образовательные учреждения:

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

м3 1 912.00 748.20 566.10 18.30 579.40

тыс.руб. 432.38 159.85 132.56 4.29 135.68

«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

м3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

«Средняя общеобразовательная 
школа №3 имени А.С. Пушкина»

м3 217.50 217.50 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 50.65 50.65 0.00 0.00 0.00

«Средняя общеобразовательная 
школа №4 им. А.М. Горького»

м3 1 075.10 544.00 183.10 1.00 347.00

тыс.руб. 240.59 116.22 42.88 0.23 81.26

«Средняя общеобразовательная 
школа №5»

м3 527.50 179.40 142.80 51.90 153.40

тыс.руб. 119.84 38.33 33.44 12.15 35.92

«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

м3 340.50 77.90 133.00 3.60 126.00

тыс.руб. 78.13 16.64 31.14 0.84 29.51

«Средняя общеобразовательная 
школа №7»

м3 1 498.34 435.40 423.60 145.64 493.70

тыс.руб. 350.29 101.39 99.19 34.10 115.61

«Средняя общеобразовательная 
школа №8»

м3 1 124.37 324.80 391.30 9.30 398.97

тыс.руб. 262.87 75.63 91.63 2.18 93.43

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

м3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

«Средняя общеобразовательная 
школа №9» ул. Гастелло, 7

м3 867.60 182.90 376.00 14.80 293.90

тыс.руб. 199.42 39.08 88.05 3.47 68.82

«Средняя общеобразовательная 
школа №9» ул. Первый переулок 

ул. Фурманова 12

м3 208.90 70.90 53.10 3.10 81.80

тыс.руб. 48.83 16.51 12.43 0.73 19.16

«Средняя общеобразовательная 
школа №10»

м3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

«Средняя общеобразовательная 
школа №11 имени В.Д. Бубенина»

м3 2 013.80 377.30 601.10 249.80 785.60

тыс.руб. 471.08 87.86 140.76 58.50 183.96

«Средняя общеобразовательная 
школа №12»

м3 662.40 205.60 158.50 0.00 298.30

тыс.руб. 154.85 47.88 37.12 0.00 69.85

«Средняя общеобразовательная 
школа №15»

м3 739.50 253.40 195.50 113.00 177.60

тыс.руб. 167.97 54.14 45.78 26.46 41.59

«Вечерняя (сменная) общеобразо-
вательная школа №16»

м3 212.10 36.90 85.50 0.00 89.70

тыс.руб. 49.62 8.59 20.02 0.00 21.01

«Средняя общеобразовательная 
школа №17 им. В.С. Завойко»

м3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

«Средняя общеобразовательная 
школа №20»

м3 1 048.70 429.10 296.10 4.90 318.60

тыс.руб. 245.02 99.92 69.34 1.15 74.61



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (280) 9 сентября 2011 года

17ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

«Средняя общеобразовательная 
школа №24»

м3 1 095.60 147.10 180.00 271.70 496.80

тыс.руб. 253.54 31.43 42.15 63.62 116.34

«Средняя общеобразовательная 
школа №26»

м3 1 556.74 314.60 518.60 109.90 613.64

тыс.руб. 364.14 73.26 121.44 25.74 143.70

«Средняя общеобразовательная 
школа №27»

м3 2 416.10 647.10 931.10 339.30 498.60

тыс.руб. 552.50 138.25 218.04 79.45 116.76

«Средняя общеобразовательная 
школа №28 имени Г.Ф. Кирдище-

ва»

м3 817.60 182.30 325.50 116.60 193.20

тыс.руб. 187.71 38.95 76.22 27.30 45.24

«Средняя общеобразовательная 
школа №30»

м3 1 261.20 476.00 129.10 169.90 486.20

тыс.руб. 294.71 110.84 30.23 39.79 113.85

филиал «Средней общеобразова-
тельной школы №30»

м3 226.40 75.30 0.00 0.00 151.10

тыс.руб. 52.91 17.53 0.00 0.00 35.38

«Средняя общеобразовательная 
школа №31»

м3 949.10 345.60 251.30 127.20 225.00

тыс.руб. 215.17 73.84 58.85 29.79 52.69

«Средняя общеобразовательная 
школа №32»

м3 782.10 199.40 217.50 122.70 242.50

тыс.руб. 179.05 42.60 50.93 28.73 56.79

«Средняя общеобразовательная 
школа №33 с углубленным 

изучением отдельных предметов»

м3 2 419.90 389.60 676.30 343.70 1 010.30

тыс.руб. 566.15 90.72 158.37 80.48 236.58

«Средняя общеобразовательная 
школа №34 с углубленным 

изучением отдельных предметов»

м3 1 244.80 561.70 278.60 0.00 404.50

тыс.руб. 279.96 120.00 65.24 0.00 94.72

«Средняя общеобразовательная 
школа №35»

м3 1 348.40 676.90 318.50 0.00 353.00

тыс.руб. 314.86 157.62 74.58 0.00 82.66

«Средняя общеобразовательная 
школа №36»

м3 2 136.00 879.80 489.60 0.00 766.60

тыс.руб. 499.03 204.87 114.65 0.00 179.51

«Средняя общеобразовательная 
школа №37»

м3 597.00 213.10 199.10 0.00 184.80

тыс.руб. 139.51 49.62 46.62 0.00 43.27

«Гимназия №39» м3 3 407.50 1 003.00 1 100.20 740.50 563.80

тыс.руб. 777.34 214.28 257.63 173.40 132.03

«Средняя общеобразовательная 
школа №40»

м3 1 219.30 385.30 276.50 171.70 385.80

тыс.руб. 277.62 82.32 64.75 40.21 90.34

«Средняя общеобразовательная 
школа №41»

м3 316.34 59.40 77.40 54.60 124.94

тыс.руб. 74.00 13.83 18.12 12.79 29.26

«Средняя общеобразовательная 
школа №42»

м3 2 779.70 670.90 1 066.50 442.00 600.30

тыс.руб. 637.14 143.33 249.74 103.50 140.57

Муниципальное образовательное 
учреждение города Петропавловс-
ка-Камчатского «Средняя общеоб-

разовательная школа №43»

м3 697.72 262.80 226.60 0.00 208.32

тыс.руб. 163.03 61.19 53.06 0.00 48.78

«Средняя общеобразовательная 
школа №45»

м3 1 838.59 619.90 521.49 7.50 689.70

тыс.руб. 429.74 144.35 122.12 1.76 161.51

 «Лицей № 46» м3 290.20 105.40 105.10 0.90 78.80

тыс.руб. 65.79 22.52 24.61 0.21 18.45

«Начальная школа – детский сад 
№ 52»

м3 1 803.00 380.90 420.70 100.90 900.50

тыс.руб. 421.72 88.70 98.52 23.63 210.87

Специальные коррекционные 
школы

«Специальная (коррекционная) 
школа № 25 VIII вида для обучаю-
щихся, воспитанников с ограничен-
ными возможностями здоровья»

м3 1 832.10 904.20 366.50 0.00 561.40

тыс.руб. 401.18 183.90 85.82 0.00 131.46

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

«Специальная (коррекционная) 
школа № 38 VIII вида – для обу-
чающихся, воспитанников с огра-

ниченными возможностями 
здоровья»

м3 607.14 204.60 150.40 20.54 231.60

тыс.руб. 141.90 47.64 35.22 4.81 54.23

Муниципальные детские образо-
вательные учреждения для детей 
сирот, оставшихся без попечения 

родителей – детские дома:

«Детский дом – школа №2 для де-
тей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей»

м3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

«Специальный (коррекционный) 
детский дом № 3 для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, с ограниченными 

возможностями здоровья»

м3 2 013.76 450.90 544.40 468.90 549.56

тыс.руб. 470.97 105.00 127.48 109.80 128.69

«Детский дом №4 для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попече-

ния родителей»

м3 1 539.00 613.40 459.60 176.50 289.50

тыс.руб. 359.57 142.83 107.62 41.33 67.79

«Детский дом №5 для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попече-

ния родителей»

м3 914.00 329.60 339.70 50.80 193.90

тыс.руб. 207.28 70.42 79.55 11.90 45.41

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей: 

«Дом детского творчества 
«Юность»

м3 130.50 61.00 22.20 0.00 47.30

тыс.руб. 29.31 13.03 5.20 0.00 11.08

«Станция юных техников» м3 15.60 3.90 3.90 3.60 4.20

тыс.руб. 3.64 0.91 0.91 0.84 0.98

«Центр внешкольной работы» м3 1 368.50 355.40 445.70 0.00 567.40

тыс.руб. 320.00 82.76 104.37 0.00 132.87

«Школа юных литературных 
дарований»

м3 85.20 50.80 14.50 0.50 19.40

тыс.руб. 18.91 10.85 3.40 0.12 4.54

Детско-юношеские спортивные школы

«Детско-юношеская спортивная 
школа №1»

м3 34.90 15.70 8.40 0.80 10.00

тыс.руб. 8.16 3.66 1.97 0.19 2.34

«Детско-юношеская спортивная 
школа №2»

м3 21.90 7.40 6.20 0.00 8.30

тыс.руб. 5.11 1.72 1.45 0.00 1.94

«Детско-юношеская спортивная 
школа №3»

м3 296.29 91.40 89.10 51.00 64.79

тыс.руб. 69.25 21.28 20.86 11.94 15.17

«Детско-юношеская спортивная 
школа №5»

м3 783.40 220.50 159.20 0.70 403.00

тыс.руб. 183.15 51.34 37.28 0.16 94.37

Муниципальное учреждение 
«Централизованная бухгалтерия», 

филиал 1

м3 229.70 194.20 22.50 0.00 13.00

тыс.руб. 53.53 45.22 5.27 0.00 3.04

Муниципальное учреждение 
«Централизованная бухгалтерия», 

филиал 2

м3 31.90 0.00 0.00 0.00 31.90

тыс.руб. 7.47 0.00 0.00 0.00 7.47

Всего по муниципальным 
учреждениям образования

м3 123 706.60 38 086.87 34 152.76 13 407.54 38 059.43

тыс.руб. 28 552.99 8 503.44 7 997.54 3 139.65 8 912.36

Муниципальные учреждения здравоохранения

«Городская больница №1» м3 7 582.10 1 824.60 1 565.40 2 298.30 1 893.80

тыс.руб. 1 738.04 389.81 366.57 538.19 443.47

«Городская больница №2» м3 15 472.90 3 921.00 3 930.70 3 609.30 4 011.90

тыс.руб. 3 542.81 837.70 920.45 845.19 939.47

«Городская гериатрическая 
больница г. Петропавловска-Кам-

чатского»

м3 4 116.50 1 200.50 1 458.00 0.00 1 458.00

тыс.руб. 927.00 244.16 341.42 0.00 341.42



18 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 38 (280) 9 сентября 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

«Городская детская инфекционная 
больница»

м3 2 828.10 875.70 1 009.70 0.00 942.70

тыс.руб. 635.29 178.10 236.44 0.00 220.75

«Городская поликлиника №1» м3 1 521.90 521.90 473.30 94.20 432.50

тыс.руб. 345.67 111.50 110.83 22.06 101.28

«Городская поликлиника №3 
г. Петропавловска-Камчатского – 
муниципальное профилактическое 

учреждение»

м3 2 729.32 507.40 1 205.20 11.80 1 004.92

тыс.руб. 636.90 116.60 282.22 2.76 235.32

«Городская детская поликлиника 
№1»

м3 2 132.50 537.70 717.70 432.40 444.70

тыс.руб. 498.67 125.21 168.06 101.26 104.14

«Городская детская поликлиника 
№2»

м3 2 936.00 706.80 1 039.00 317.30 872.90

тыс.руб. 664.58 142.57 243.30 74.30 204.41

«Городская стоматологическая 
поликлиника»

м3 224.50 72.80 65.90 0.00 85.80

тыс.руб. 52.47 16.95 15.43 0.00 20.09

«Городской родильный дом № 
1» – лечебно-профилактическое 
учреждение охраны материнства 

и детства»

м3 5 820.40 1 410.40 1 504.00 1 046.00 1 860.00

тыс.руб. 1 319.54 286.85 352.19 244.94 435.56

«Городской дом ребенка – лечеб-
ное учреждение охраны материнс-

тва и детства»

м3 4 214.30 1 144.90 1 120.00 829.90 1 119.50

тыс.руб. 963.36 244.60 262.27 194.34 262.15

«Медицинское автохозяйство 
муниципальное медицинское 

учреждение»

м3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

«Городская станция скорой 
медицинской помощи»

м3 58.60 15.40 15.50 12.00 15.70

тыс.руб. 13.43 3.53 3.55 2.75 3.60

м3 9.00 2.25 2.25 2.25 2.25

тыс.руб. 2.11 0.52 0.53 0.53 0.53

Всего по муниципальным 
учреждениям здравоохранения

м3 49 646.12 12 741.35 14 106.65 8 653.45 14 144.67

тыс.руб. 11 339.87 2 698.10 3 303.26 2 026.32 3 312.19

Муниципальные учреждения культуры:

«Центральная городская библиотека» м3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

библиотека-филиал № 1 м3 6.40 2.50 1.90 0.00 2.00

тыс.руб. 1.44 0.53 0.44 0.00 0.47

библиотека-филиал № 2 м3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

библиотека-филиал № 5 м3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

библиотека-филиал № 6 м3 3.00 0.90 0.90 0.00 1.20

тыс.руб. 0.70 0.21 0.21 0.00 0.28

библиотека-филиал № 8 м3 2.40 0.70 0.90 0.00 0.80

тыс.руб. 0.56 0.16 0.21 0.00 0.19

библиотека-филиал № 9 м3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

библиотека-филиал № 11 м3 4.00 1.40 1.10 0.00 1.50

тыс.руб. 0.94 0.33 0.26 0.00 0.35

библиотека-филиал № 12 м3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

библиотека-филиал № 13 м3 2.20 0.70 0.60 0.00 0.90

тыс.руб. 0.51 0.16 0.14 0.00 0.21

библиотека-филиал № 20 м3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

библиотека-филиал № 21 м3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

библиотека-филиал № 22 м3 2.20 0.70 0.60 0.00 0.90

тыс.руб. 0.51 0.16 0.14 0.00 0.21

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

Отдел комплектования и обработки м3 6.70 1.90 1.50 1.40 1.90

тыс.руб. 1.56 0.44 0.35 0.33 0.44

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей

«Детская музыкальная школа №1» м3 174.60 75.00 59.10 0.00 40.50

тыс.руб. 39.34 16.02 13.84 0.00 9.48

«Детская музыкальная школа №3» м3 9.10 3.60 2.90 0.00 2.60

тыс.руб. 2.13 0.84 0.68 0.00 0.61

«Детская музыкальная школа №4» м3 43.80 11.30 14.30 9.90 8.30

тыс.руб. 10.02 2.41 3.35 2.32 1.94

«Детская музыкальная школа №5» м3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

«Детская музыкальная школа №6» м3 126.20 51.70 39.10 0.00 35.40

тыс.руб. 29.49 12.04 9.16 0.00 8.29

«Детская музыкальная школа №7» м3 32.67 12.54 10.45 0.00 9.68

тыс.руб. 7.40 2.68 2.45 0.00 2.27

«Детская художественная школа» м3 414.40 136.30 136.30 5.50 136.30

тыс.руб. 96.87 31.74 31.92 1.29 31.92

Муниципальные дворцы и дома культуры, 
другие учреждения культуры и средств массвой информации – 

Дома культуры:

«Городской дом культуры «СРВ» м3 124.40 50.30 39.60 0.00 34.50

тыс.руб. 29.06 11.71 9.27 0.00 8.08

«Культурный центр «Русская 
Горница»

м3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Филиал «Городского дома культу-
ры «СРВ» Дом культуры «Глухих»

м3 4.40 1.20 1.20 1.20 0.80

тыс.руб. 1.03 0.28 0.28 0.28 0.19

Филиал «Городского дома культу-
ры «СРВ» Дом культуры «Заозер-

ный»

м3 16.10 5.70 4.40 0.00 6.00

тыс.руб. 3.77 1.33 1.03 0.00 1.41

«Центр культуры и досуга «Ап-
рель»

м3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

«Городской центр культуры 
«Досуг»

м3 7.90 2.00 2.10 1.50 2.30

тыс.руб. 1.85 0.47 0.49 0.35 0.54

Всего по муниципальным 
учреждения культуры

м3 980.47 358.44 316.95 19.50 285.58

тыс.руб. 227.18 81.51 74.22 4.57 66.88

Аппарат администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа, в том числе

м3 2 638.60 1 214.60 815.80 160.80 447.40

тыс.руб. 592.96 259.49 191.04 37.66 104.77

Аппарат администрации Петро-
павловск-Камчатского городского 
округа

м3 2 625.90 1 214.60 815.80 159.10 436.40

тыс.руб. 589.98 259.49 191.04 37.26 102.19

Паспотрные столы м3 12.70 0.00 0.00 1.70 11.00

тыс.руб. 2.98 0.00 0.00 0.40 2.58

МКУ «Комплексный центр 
социального обслуживания 
населения Петропавловск-Кам-
чатского городского округа»

м3 175.32 52.16 55.94 0.00 67.22

тыс.руб. 40.98 12.14 13.10 0.00 15.74

Муниципальное учреждение 
«Долговой центр г. Петропав-
ловска-Камчатского»

м3 2.00 0.50 0.50 0.50 0.50

тыс.руб. 0.48 0.12 0.12 0.12 0.12

МКУ «Управление благоуст-
ройства города Петропавловс-
ка-Камчатского»

м3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ВСЕГО ГОРЯЧАЯ ВОДА м3 177 149.11 52 453.92 49 448.60 22 241.79 53 004.80

тыс.руб. 40 754.46 11 554.80 11 579.28 5 208.32 12 412.06

ВСЕГО ВОДОПОТРЕБЛЕНИЕ м3 785 758.77 361 399.17 150 072.62 115 917.56 158 369.42

тыс.руб. 58 274.00 20 479.18 14 465.63 7 893.17 15 436.02



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (280) 9 сентября 2011 года

19ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 2 

к постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
от 31.08.2011 № 2348 

Приложение 2 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 06.07.2010 № 2067 

Лимиты на сброс сточных вод 
для бюджетных учреждений, 

финансируемых за счет средств 
бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2011 год 

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

Муниципальные учреждения образования:

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

 «Детский сад № 1 комбинирован-
ного вида»

м3 6 011.50 1 259.90 1 426.40 1 567.20 1 758.00

тыс.руб. 100.63 21.09 23.88 26.23 29.43

 «Детский сад № 2 комбинирован-
ного вида»

м3 7 639.40 2 357.30 2 204.30 1 208.90 1 868.90

тыс.руб. 127.89 39.46 36.90 20.24 31.29

 «Детский сад № 3 комбинирован-
ного вида»

м3 5 513.00 1 173.50 1 601.60 1 220.90 1 517.00

тыс.руб. 92.28 19.64 26.81 20.44 25.39

 «Детский сад № 4 комбинирован-
ного вида»

м3 6 077.70 1 568.30 1 416.30 1 182.60 1 910.50

тыс.руб. 101.74 26.25 23.71 19.80 31.98

 «Детский сад № 5 комбинирован-
ного вида»

м3 1 905.90 534.60 406.10 417.50 547.70

тыс.руб. 31.91 8.95 6.80 6.99 9.17

 «Детский сад № 6 комбинирован-
ного вида»

м3 8 159.20 1 898.70 2 094.00 1 517.00 2 649.50

тыс.руб. 136.57 31.78 35.05 25.39 44.35

 «Детский сад № 7 комбинирован-
ного вида»

м3 7 327.50 1 771.40 2 294.30 1 084.90 2 176.90

тыс.руб. 122.66 29.65 38.41 18.16 36.44

 «Детский сад № 9 общеразвиваю-
щего вида»

м3 5 581.64 1 636.66 1 451.06 938.76 1 555.16

тыс.руб. 93.43 27.40 24.29 15.71 26.03

 «Детский сад № 10 комбиниро-
ванного вида»

м3 3 321.50 806.10 709.00 1 127.50 678.90

тыс.руб. 55.59 13.49 11.87 18.87 11.36

 «Детский сад № 11 комбиниро-
ванного вида»

м3 5 740.80 1 714.70 1 255.00 1 220.70 1 550.40

тыс.руб. 96.09 28.70 21.01 20.43 25.95

 «Детский сад № 12 присмотра 
и оздоровления»

м3 1 266.08 367.47 301.47 212.37 384.77

тыс.руб. 21.20 6.15 5.05 3.56 6.44

 «Детский сад № 14 присмотра 
и оздоровления»

м3 610.00 248.30 44.70 159.00 158.00

тыс.руб. 10.21 4.16 0.75 2.66 2.64

 «Детский сад № 15 комбиниро-
ванного вида»

м3 7 806.50 5 394.50 966.40 503.60 942.00

тыс.руб. 130.68 90.30 16.18 8.43 15.77

 «Детский сад № 16 комбиниро-
ванного вида»

м3 7 956.30 2 557.70 1 981.40 1 392.60 2 024.60

тыс.руб. 133.19 42.82 33.17 23.31 33.89

 «Детский сад № 17 общеразвива-
ющего вида»

м3 2 032.80 760.40 461.70 418.40 392.30

тыс.руб. 34.03 12.73 7.73 7.00 6.57

 «Детский сад № 18 общеразвива-
ющего вида»

м3 2 152.66 628.99 511.79 466.19 545.69

тыс.руб. 36.03 10.53 8.57 7.80 9.13

 «Детский сад № 19 комбиниро-
ванного вида»

м3 3 484.90 866.90 927.00 717.60 973.40

тыс.руб. 58.33 14.51 15.52 12.01 16.29

 «Детский сад № 20 общеразвива-
ющего вида»

м3 1 080.10 260.70 329.70 184.30 305.40

тыс.руб. 18.08 4.36 5.52 3.09 5.11

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

 «Детский сад № 22 – Центр 
развития ребенка»

м3 11 748.97 5 952.90 1 920.77 1 881.90 1 993.40

тыс.руб. 196.67 99.65 32.15 31.50 33.37

 «Детский сад № 24 общеразвива-
ющего вида»

м3 2 422.50 452.20 551.00 418.70 1 000.60

тыс.руб. 40.55 7.57 9.22 7.01 16.75

 «Детский сад № 26 общеразвива-
ющего вида»

м3 3 665.20 1 067.00 1 028.90 663.00 906.30

тыс.руб. 61.35 17.86 17.22 11.10 15.17

 «Детский сад № 28 комбиниро-
ванного вида»

м3 7 154.14 1 443.27 2 202.90 1 172.10 2 335.87

тыс.руб. 119.76 24.16 36.88 19.62 39.10

 «Детский сад № 29 комбиниро-
ванного вида»

м3 7 104.00 2 224.00 2 360.00 1 019.00 1 501.00

тыс.руб. 118.93 37.23 39.51 17.06 25.13

 «Детский сад № 30 общеразвива-
ющего вида»

м3 789.00 187.40 189.30 239.00 173.30

тыс.руб. 13.21 3.14 3.17 4.00 2.90

 «Детский сад № 31 комбиниро-
ванного вида»

м3 4 964.44 1 076.70 1 377.60 998.60 1 511.54

тыс.руб. 83.10 18.02 23.06 16.72 25.30

 «Детский сад № 33 общеразвива-
ющего вида»

м3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 «Детский сад № 35 общеразвива-
ющего вида»

м3 2 430.50 720.60 688.50 430.10 591.30

тыс.руб. 40.69 12.06 11.53 7.20 9.90

 «Детский сад № 36 общеразвива-
ющего вида»

м3 1 781.41 565.37 424.57 378.67 412.80

тыс.руб. 29.82 9.46 7.11 6.34 6.91

 «Детский сад № 37 компенсирую-
щего вида»

м3 4 550.00 1 064.40 1 112.80 988.50 1 384.30

тыс.руб. 76.17 17.82 18.63 16.55 23.17

 «Детский сад № 38 комбиниро-
ванного вида»

м3 5 003.68 1 557.72 1 234.02 885.12 1 326.82

тыс.руб. 83.77 26.08 20.66 14.82 22.21

 «Детский сад № 39 комбиниро-
ванного вида»

м3 4 464.90 1 171.97 1 077.61 875.11 1 340.21

тыс.руб. 74.75 19.62 18.04 14.65 22.44

 «Детский сад № 40 комбиниро-
ванного вида»

м3 4 006.65 1 143.12 618.82 1 005.92 1 238.79

тыс.руб. 67.08 19.14 10.36 16.84 20.74

 «Детский сад № 41 комбиниро-
ванного вида»

м3 21 173.70 5 412.70 5 494.40 4 731.30 5 535.30

тыс.руб. 354.45 90.61 91.98 79.20 92.66

 «Детский сад № 42 комбиниро-
ванного вида»

м3 8 062.71 1 871.90 2 342.10 1 789.08 2 059.63

тыс.руб. 134.98 31.34 39.21 29.95 34.48

 «Детский сад № 43 – Центр 
развития ребенка»

м3 14 064.20 4 333.10 3 611.50 2 899.40 3 220.20

тыс.руб. 235.45 72.54 60.46 48.54 53.91

 «Детский сад № 44 компенсирую-
щего вида»

м3 3 045.20 895.10 906.50 416.70 826.90

тыс.руб. 50.97 14.98 15.17 6.98 13.84

 «Детский сад № 45 общеразвива-
ющего вида»

м3 26 808.57 24 827.65 650.20 502.66 828.06

тыс.руб. 448.76 415.61 10.88 8.41 13.86

 «Детский сад № 46 комбиниро-
ванного вида»

м3 5 795.20 1 641.40 2 061.70 881.50 1 210.60

тыс.руб. 97.02 27.48 34.51 14.76 20.27

 «Детский сад № 47 общеразвива-
ющего вида»

м3 3 032.20 614.10 968.80 587.00 862.30

тыс.руб. 50.76 10.28 16.22 9.83 14.43

 «Детский сад № 48 комбиниро-
ванного вида»

м3 4 869.03 1 053.00 1 077.70 1 561.94 1 176.39

тыс.руб. 81.51 17.63 18.04 26.15 19.69

 «Детский сад № 50 комбиниро-
ванного вида»

м3 8 943.60 2 144.20 2 284.20 1 958.90 2 556.30

тыс.руб. 149.71 35.89 38.24 32.79 42.79



20 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 38 (280) 9 сентября 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

 «Детский сад № 51 комбиниро-
ванного вида»

м3 13 097.95 7 075.05 2 504.90 1 119.40 2 398.60

тыс.руб. 219.26 118.44 41.93 18.74 40.15

 «Детский сад № 53 общеразвива-
ющего вида»

м3 13 223.20 12 455.90 233.40 131.20 402.70

тыс.руб. 221.36 208.51 3.91 2.20 6.74

 «Детский сад № 56 комбиниро-
ванного вида»

м3 944.90 944.90 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 15.82 15.82 0.00 0.00 0.00

 «Детский сад № 57 комбиниро-
ванного вида»

м3 8 160.45 3 601.50 1 426.10 1 250.20 1 882.65

тыс.руб. 136.61 60.29 23.87 20.93 31.52

 «Детский сад № 58 комбиниро-
ванного вида»

м3 9 191.34 7 893.37 466.09 352.49 479.39

тыс.руб. 153.86 132.14 7.80 5.90 8.02

 «Детский сад № 63 общеразвива-
ющего вида»

м3 3 037.10 921.50 736.80 639.90 738.90

тыс.руб. 50.84 15.43 12.33 10.71 12.37

 «Детский сад № 72 общеразвива-
ющего вида»

м3 5 526.07 1 308.67 1 587.80 1 298.50 1 331.10

тыс.руб. 92.51 21.91 26.58 21.74 22.28

Муниципальные образовательные учреждения:

«Средняя общеобразовательная 
школа № 1»

м3 4 888.00 1 668.20 1 435.10 374.30 1 410.40

тыс.руб. 81.83 27.93 24.02 6.27 23.61

«Средняя общеобразовательная 
школа № 2»

м3 3 225.00 1 223.00 698.00 374.00 930.00

тыс.руб. 53.98 20.47 11.68 6.26 15.57

«Средняя общеобразовательная 
школа № 3 имени А.С. Пушкина»

м3 1 439.50 1 439.50 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 24.10 24.10 0.00 0.00 0.00

«Средняя общеобразовательная 
школа № 4 им. А.М. Горького»

м3 3 930.78 1 257.94 896.96 714.94 1 060.94

тыс.руб. 65.81 21.06 15.02 11.97 17.76

«Средняя общеобразовательная 
школа № 5»

м3 1 305.50 386.40 357.80 161.90 399.40

тыс.руб. 21.86 6.47 5.99 2.71 6.69

«Средняя общеобразовательная 
школа № 6»

м3 1 310.30 324.30 379.40 231.60 375.00

тыс.руб. 21.94 5.43 6.35 3.88 6.28

«Средняя общеобразовательная 
школа № 7»

м3 6 183.26 1 606.63 1 594.83 1 316.87 1 664.93

тыс.руб. 103.50 26.89 26.70 22.04 27.87

«Средняя общеобразовательная 
школа № 8»

м3 10 759.09 8 179.11 1 227.29 406.51 946.18

тыс.руб. 180.10 136.92 20.54 6.80 15.84

«Средняя общеобразовательная 
школа № 9»

м3 3 144.72 837.93 672.93 745.93 887.93

тыс.руб. 52.64 14.03 11.26 12.49 14.86

«Средняя общеобразовательная 
школа № 9» ул. Гастелло, 7

м3 867.60 182.90 376.00 14.80 293.90

тыс.руб. 14.52 3.06 6.29 0.25 4.92

«Средняя общеобразовательная 
школа № 9» ул. Первый переулок 

ул. Фурманова 12

м3 208.90 70.90 53.10 3.10 81.80

тыс.руб. 3.50 1.19 0.89 0.05 1.37

«Средняя общеобразовательная 
школа № 10»

м3 2 209.00 703.00 555.00 254.00 697.00

тыс.руб. 36.98 11.77 9.29 4.25 11.67

«Средняя общеобразовательная 
школа № 11 имени В.Д. Бубенина»

м3 5 465.80 1 195.30 1 222.10 1 241.80 1 806.60

тыс.руб. 91.50 20.01 20.46 20.79 30.24

«Средняя общеобразовательная 
школа № 12»

м3 12 288.29 8 193.90 1 358.50 1 177.59 1 558.30

тыс.руб. 205.71 137.17 22.74 19.71 26.09

«Средняя общеобразовательная 
школа № 15»

м3 3 520.50 925.40 950.50 746.00 898.60

тыс.руб. 58.93 15.49 15.91 12.49 15.04

«Вечерняя (сменная) общеобразо-
вательная школа № 16»

м3 212.10 36.90 85.50 0.00 89.70

тыс.руб. 3.55 0.62 1.43 0.00 1.50

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

«Средняя общеобразовательная 
школа № 17 им. В.С. Завойко»

м3 3 807.24 951.81 951.81 951.81 951.81

тыс.руб. 63.72 15.93 15.93 15.93 15.93

«Средняя общеобразовательная 
школа № 20»

м3 2 435.94 793.51 827.71 337.71 477.01

тыс.руб. 40.78 13.28 13.86 5.65 7.99

«Средняя общеобразовательная 
школа № 24»

м3 3 868.60 707.10 717.00 651.70 1 792.80

тыс.руб. 64.76 11.84 12.00 10.91 30.01

«Средняя общеобразовательная 
школа № 26»

м3 3 592.74 943.60 1 060.60 442.90 1 145.64

тыс.руб. 60.14 15.80 17.75 7.41 19.18

«Средняя общеобразовательная 
школа № 27»

м3 7 620.10 1 695.10 1 940.10 996.30 2 988.60

тыс.руб. 127.57 28.38 32.48 16.68 50.03

«Средняя общеобразовательная 
школа № 28 имени Г.Ф. Кирдище-

ва»

м3 2 271.60 679.30 702.50 325.60 564.20

тыс.руб. 38.02 11.37 11.76 5.45 9.44

«Средняя общеобразовательная 
школа № 30»

м3 38 002.64 26 481.14 3 184.60 3 847.40 4 489.50

тыс.руб. 636.16 443.29 53.31 64.41 75.15

филиал «Средней общеобразова-
тельной школы № 30»

м3 226.40 75.30 0.00 0.00 151.10

тыс.руб. 3.79 1.26 0.00 0.00 2.53

«Средняя общеобразовательная 
школа № 31»

м3 3 218.27 1 011.57 752.30 678.30 776.10

тыс.руб. 53.86 16.93 12.59 11.35 12.99

«Средняя общеобразовательная 
школа № 32»

м3 36 488.10 31 367.40 2 056.50 1 352.70 1 711.50

тыс.руб. 610.81 525.09 34.43 22.64 28.65

«Средняя общеобразовательная 
школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов»

м3 9 389.10 2 383.40 2 224.10 1 357.50 3 424.10

тыс.руб. 157.17 39.90 37.23 22.72 57.32

«Средняя общеобразовательная 
школа № 34 с углубленным 

изучением отдельных предметов»

м3 6 598.80 2 254.70 1 734.60 871.00 1 738.50

тыс.руб. 110.46 37.74 29.04 14.58 29.10

«Средняя общеобразовательная 
школа № 35»

м3 3 758.36 1 279.39 920.99 602.49 955.49

тыс.руб. 62.92 21.42 15.42 10.09 15.99

«Средняя общеобразовательная 
школа № 36»

м3 9 768.60 2 787.95 2 397.75 1 908.15 2 674.75

тыс.руб. 163.53 46.67 40.14 31.94 44.78

«Средняя общеобразовательная 
школа № 37»

м3 1 837.32 523.18 509.18 310.08 494.88

тыс.руб. 30.75 8.76 8.52 5.19 8.28

«Гимназия № 39» м3 8 392.50 2 263.00 2 314.20 1 697.50 2 117.80

тыс.руб. 140.49 37.88 38.74 28.42 35.45

«Средняя общеобразовательная 
школа № 40»

м3 4 550.30 1 268.30 1 337.50 589.70 1 354.80

тыс.руб. 76.17 21.23 22.39 9.87 22.68

«Средняя общеобразовательная 
школа № 41»

м3 1 300.86 345.04 324.04 242.24 389.54

тыс.руб. 21.78 5.78 5.42 4.06 6.52

«Средняя общеобразовательная 
школа № 42»

м3 7 150.70 1 648.90 1 991.50 1 813.00 1 697.30

тыс.руб. 119.70 27.60 33.34 30.35 28.41

Муниципальное образовательное 
учреждение города Петропавловс-
ка-Камчатского «Средняя общеоб-

разовательная школа № 43»

м3 2 754.72 711.80 745.60 461.00 836.32

тыс.руб. 46.12 11.92 12.48 7.72 14.00

«Средняя общеобразовательная 
школа № 45»

м3 32 743.71 26 163.90 2 308.53 1 794.54 2 476.74

тыс.руб. 548.12 437.98 38.64 30.04 41.46

 «Лицей № 46» м3 2 258.40 479.50 479.20 323.90 975.80

тыс.руб. 37.80 8.03 8.02 5.42 16.33



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (280) 9 сентября 2011 года

21ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

«Начальная школа – детский сад 
№ 52»

м3 5 176.00 1 155.90 1 194.70 802.90 2 022.50

тыс.руб. 86.65 19.35 20.00 13.44 33.86

Специальные коррекционные школы

«Специальная (коррекционная) 
школа № 25 VIII вида для обучаю-
щихся, воспитанников с ограничен-
ными возможностями здоровья»

м3 2 839.10 1 672.20 467.50 27.00 672.40

тыс.руб. 47.53 27.99 7.83 0.45 11.26

«Специальная (коррекционная) 
школа № 38 VIII вида – для обу-
чающихся, воспитанников с огра-

ниченными возможностями 
здоровья»

м3 1 553.14 443.60 368.40 190.54 550.60

тыс.руб. 26.01 7.43 6.17 3.19 9.22

Муниципальные детские образовательные учреждения для детей сирот, 
оставшихся без попечения родителей – детские дома:

«Детский дом – школа № 2 
для детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей»

м3 15 743.10 8 489.10 2 418.00 2 418.00 2 418.00

тыс.руб. 263.55 142.11 40.48 40.48 40.48

«Специальный (коррекционный) 
детский дом № 3 для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, с ограниченными 

возможностями здоровья»

м3 4 010.76 1 025.90 1 108.40 801.90 1 074.56

тыс.руб. 67.13 17.17 18.55 13.42 17.99

«Детский дом № 4 для детей-си-
рот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей»

м3 4 895.00 1 552.40 1 677.60 670.50 994.50

тыс.руб. 81.94 25.99 28.08 11.22 16.65

«Детский дом № 5 для детей-си-
рот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей»

м3 3 447.84 998.48 994.66 803.80 650.90

тыс.руб. 57.72 16.71 16.65 13.46 10.90

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей: 

«Дом детского творчества 
«Юность»

м3 293.50 107.00 61.20 27.00 98.30

тыс.руб. 4.91 1.79 1.02 0.45 1.65

«Станция юных техников» м3 150.90 44.49 30.96 30.66 44.79

тыс.руб. 2.52 0.74 0.52 0.51 0.75

«Центр внешкольной работы» м3 1 622.94 407.01 519.31 53.61 643.01

тыс.руб. 27.16 6.81 8.69 0.90 10.76

«Школа юных литературных 
дарований»

м3 134.20 62.80 32.50 10.50 28.40

тыс.руб. 2.25 1.05 0.54 0.18 0.48

Детско-юношеские спортивные школы

«Детско-юношеская спортивная 
школа № 1»

м3 149.90 44.70 29.40 21.80 54.00

тыс.руб. 2.50 0.75 0.49 0.36 0.90

«Детско-юношеская спортивная 
школа № 2»

м3 422.90 104.90 91.70 143.00 83.30

тыс.руб. 7.08 1.76 1.54 2.39 1.39

«Детско-юношеская спортивная 
школа № 3»

м3 1 023.61 273.23 270.93 232.83 246.62

тыс.руб. 17.14 4.57 4.54 3.90 4.13

«Детско-юношеская спортивная 
школа № 5»

м3 1 833.20 455.20 378.90 279.40 719.70

тыс.руб. 30.69 7.62 6.34 4.68 12.05

Муниципальное учреждение 
«Централизованная бухгалтерия», 

филиал 1

м3 617.18 291.07 119.37 96.87 109.87

тыс.руб. 10.33 4.87 2.00 1.62 1.84

Муниципальное учреждение 
«Централизованная бухгалтерия», 

филиал 2

м3 31.90 0.00 0.00 0.00 31.90

тыс.руб. 0.53 0.00 0.00 0.00 0.53

Всего по муниципальным 
учреждениям образования

м3 589 666.80 273 600.99 112 628.05 82 545.08 120 892.68

тыс.руб. 9 870.97 4 580.08 1 885.39 1 381.80 2 023.70

Муниципальные учреждения здравоохранения

«Городская больница № 1» м3 19 940.10 4 519.60 5 053.40 5 456.30 4 910.80

тыс.руб. 333.80 75.66 84.59 91.34 82.21

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

«Городская больница № 2» м3 31 135.97 7 985.69 8 209.70 7 267.99 7 672.59

тыс.руб. 521.22 133.68 137.43 121.67 128.44

«Городская гериатрическая 
больница г. Петропавловска-Кам-

чатского»

м3 9 861.50 2 678.50 2 882.00 1 427.00 2 874.00

тыс.руб. 165.08 44.84 48.24 23.89 48.11

«Городская детская инфекционная 
больница»

м3 9 561.10 2 605.70 2 514.70 1 855.00 2 585.70

тыс.руб. 160.05 43.62 42.10 31.05 43.28

«Городская поликлиника № 1» м3 5 308.90 944.90 1 062.30 1 470.20 1 831.50

тыс.руб. 88.87 15.82 17.78 24.61 30.66

«Городская поликлиника № 3 
г. Петропавловска-Камчатского – 
муниципальное профилактическое 

учреждение»

м3 7 229.32 1 581.74 2 128.54 1 141.61 2 377.43

тыс.руб. 121.02 26.48 35.63 19.11 39.80

«Городская детская поликлиника 
№ 1»

м3 2 876.50 773.70 901.70 588.40 612.70

тыс.руб. 48.15 12.95 15.09 9.85 10.26

«Городская детская поликлиника 
№ 2»

м3 4 487.38 987.80 1 470.00 747.30 1 282.28

тыс.руб. 75.13 16.54 24.61 12.51 21.47

«Городская стоматологическая 
поликлиника»

м3 1 806.22 468.23 461.33 395.43 481.23

тыс.руб. 30.24 7.84 7.72 6.62 8.06

«Городской родильный дом 
№ 1» – лечебно-профилактическое 
учреждение охраны материнства 

и детства»

м3 19 009.88 4 243.79 4 288.39 5 792.35 4 685.35

тыс.руб. 318.22 71.04 71.79 96.96 78.43

«Городской дом ребенка – лечеб-
ное учреждение охраны материнс-

тва и детства»

м3 10 825.30 2 696.90 2 889.00 2 727.90 2 511.50

тыс.руб. 181.22 45.15 48.36 45.67 42.04

«Медицинское автохозяйство 
муниципальное медицинское 

учреждение»

м3 1 746.00 692.00 493.00 254.00 307.00

тыс.руб. 29.22 11.58 8.25 4.25 5.14

«Городская станция скорой 
медицинской помощи»

м3 2 434.60 637.90 667.00 529.50 600.20

тыс.руб. 40.76 10.68 11.17 8.86 10.05

Всего по муниципальным 
учреждениям здравоохранения

м3 126 222.77 30 816.45 33 021.06 29 652.98 32 732.28

тыс.руб. 2 112.98 515.88 552.76 496.39 547.95

Муниципальные учреждения культуры:

«Центральная городская библиотека» м3 155.40 38.85 38.85 38.85 38.85

тыс.руб. 2.60 0.65 0.65 0.65 0.65

библиотека-филиал № 1 м3 166.96 42.64 42.04 40.14 42.14

тыс.руб. 2.79 0.71 0.70 0.67 0.71

библиотека-филиал № 2 м3 224.16 56.04 56.04 56.04 56.04

тыс.руб. 3.76 0.94 0.94 0.94 0.94

библиотека-филиал № 5 м3 191.52 47.88 47.88 47.88 47.88

тыс.руб. 3.20 0.80 0.80 0.80 0.80

библиотека-филиал № 6 м3 57.84 14.61 14.61 13.71 14.91

тыс.руб. 0.96 0.24 0.24 0.23 0.25

библиотека-филиал № 8 м3 2.40 0.70 0.90 0.00 0.80

тыс.руб. 0.04 0.01 0.02 0.00 0.01

библиотека-филиал № 9 м3 57.48 12.00 15.83 12.99 16.66

тыс.руб. 0.96 0.20 0.26 0.22 0.28

библиотека-филиал № 11 м3 57.04 14.66 14.36 13.26 14.76

тыс.руб. 0.96 0.25 0.24 0.22 0.25

библиотека № 12 м3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

библиотека-филиал № 13 м3 57.04 14.41 14.31 13.71 14.61

тыс.руб. 0.95 0.24 0.24 0.23 0.24

библиотека № 20 м3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



22 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 38 (280) 9 сентября 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

библиотека-филиал № 21 м3 220.00 60.00 60.00 60.00 40.00

тыс.руб. 3.67 1.00 1.00 1.00 0.67

библиотека-филиал № 22 м3 222.20 60.70 60.60 60.00 40.90

тыс.руб. 3.71 1.02 1.01 1.00 0.68

Отдел комплектования и обработ-
ки

м3 63.22 16.03 15.63 15.53 16.03

тыс.руб. 1.06 0.27 0.26 0.26 0.27

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей

«Детская музыкальная школа 
№ 1»

м3 289.13 98.11 104.29 15.18 71.55

тыс.руб. 4.84 1.64 1.75 0.25 1.20

«Детская музыкальная школа 
№ 3»

м3 3 808.62 3 680.45 43.79 40.89 43.49

тыс.руб. 63.75 61.61 0.73 0.68 0.73

«Детская музыкальная школа 
№ 4»

м3 1 231.67 682.39 220.88 165.00 163.40

тыс.руб. 20.62 11.42 3.70 2.76 2.74

«Детская музыкальная школа 
№ 5»

м3 61.48 12.00 15.83 12.99 20.66

тыс.руб. 1.03 0.20 0.26 0.22 0.35

«Детская музыкальная школа 
№ 6»

м3 1 733.47 802.89 324.46 285.36 320.76

тыс.руб. 29.02 13.44 5.43 4.78 5.37

«Детская музыкальная школа 
№ 7»

м3 312.67 59.66 80.45 81.44 91.12

тыс.руб. 5.24 1.00 1.35 1.36 1.53

«Детская художественная школа» м3 1 931.59 448.17 448.30 470.01 565.11

тыс.руб. 32.33 7.50 7.50 7.87 9.46

Муниципальные дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 
и средств массвой информации – Дома культуры:

«Городской дом культуры «СРВ» м3 49 359.64 48 190.34 410.90 361.95 396.45

тыс.руб. 826.29 806.71 6.88 6.06 6.64

«Культурный центр «Русская 
Горница»

м3 59.32 11.68 10.34 14.02 23.28

тыс.руб. 0.99 0.20 0.17 0.23 0.39

Филиал «Городского дома культу-
ры «СРВ» Дом культуры «Глухих»

м3 4.40 1.20 1.20 1.20 0.80

тыс.руб. 0.07 0.02 0.02 0.02 0.01

Филиал «Городского дома культу-
ры «СРВ» Дом культуры «Заозер-

ный»

м3 16.10 5.70 4.40 0.00 6.00

тыс.руб. 0.27 0.10 0.07 0.00 0.10

«Центр культуры и досуга «Ап-
рель»

м3 346.00 46.00 58.00 83.00 159.00

тыс.руб. 5.79 0.77 0.97 1.39 2.66

«Городской центр культуры 
«Досуг»

м3 166.06 41.54 41.64 41.04 41.84

тыс.руб. 2.79 0.70 0.70 0.69 0.70

Всего по муниципальным 
учреждения культуры

м3 60 795.41 54 458.65 2 145.53 1 944.19 2 247.04

тыс.руб. 1 017.69 911.64 35.89 32.53 37.63

Аппарат администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа, в том числе

м3 7 293.50 2 115.52 1 864.02 1 398.18 1 915.78

тыс.руб. 122.08 35.41 31.20 23.40 32.07

Аппарат администрации Петро-
павловск-Камчатского городского 
округа

м3 7 065.20 2 115.52 1 864.02 1 288.68 1 796.98

тыс.руб. 118.26 35.41 31.20 21.57 30.08

Паспотрные столы м3 228.30 0.00 0.00 109.50 118.80

тыс.руб. 3.82 0.00 0.00 1.83 1.99

МКУ «Комплексный центр 
социального обслуживания 
населения Петропавловск-Кам-
чатского городского округа»

м3 1 570.29 356.06 358.46 325.63 530.14

тыс.руб. 27.00 6.07 6.30 5.60 9.03

Муниципальное учреждение 
«Долговой центр г. Петропав-
ловска-Камчатского»

м3 30.00 6.50 10.50 6.50 6.50

тыс.руб. 0.51 0.11 0.18 0.11 0.11

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

МКУ «Управление благоуст-
ройства города Петропавловс-
ка-Камчатского»

м3 180.00 45.00 45.00 45.00 45.00

тыс.руб. 3.00 0.75 0.75 0.75 0.75

ВСЕГО КАНАЛИЗАЦИЯ м3 785 758.77 361 399.17 150 072.62 115 917.56 158 369.42

тыс.руб. 13 154.23 6 049.94 2 512.47 1 940.58 2 651.24

Приложение 3 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 31.08.2011 № 2348 
Приложение 3 

к постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
от 06.07.2010 № 2067 

Лимиты потребления 
холодной и горячей воды 

для автономных учреждений, 
финансируемых за счет 

средств бюджета Петропавловск-
Камчатского городского округа 

на 2011 год 

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

ХОЛОДНАЯ ВОДА

Муниципальные автономные учреждения:

Муниципальные учреждения образования:

«Средняя общеобразовательная 
школа № 3 имени А.С. Пушкина»

м3 2 789.00 0.00 897.00 735.00 1 157.00

тыс.руб. 80.85 0.00 26.00 21.31 33.54

«Детский сад № 56 комбинирован-
ного вида»

м3 1 134.00 0.00 378.00 378.00 378.00

тыс.руб. 32.88 0.00 10.96 10.96 10.96

Всего по муниципальным 
учреждениям образования

м3 3 923.00 0.00 1 275.00 1 113.00 1 535.00

тыс.
руб.

113.73 0.00 36.96 32.27 44.50

Управление транспорта и дорожно-
го хозяйства Петропавловска-Кам-
чатского городского округа

м3 627.80 156.95 156.95 156.95 156.95

тыс.руб. 18.20 4.55 4.55 4.55 4.55

Управление жилищно-коммуналь-
ного хозяйства г. Петропавловска-
Камчатского городского округа

м3 308.20 159.75 148.45 0.00 0.00

тыс.руб. 8.93 4.63 4.30 0.00 0.00

ВСЕГО ПОТРЕБЛЕНИЕ 
ХОЛОДНОЙ ВОДЫ

м3 4 859.00 316.70 1 580.40 1 269.95 1 691.95

тыс.
руб.

140.86 9.18 45.81 36.82 49.05

ГОРЯЧАЯ ВОДА

Муниципальные автономные учреждения:

Муниципальные учреждения образования:

«Средняя общеобразовательная 
школа № 3 имени А.С. Пушкина»

м3 781.00 0.00 328.70 0.00 452.30

тыс.руб. 182.88 0.00 76.97 0.00 105.91

«Детский сад № 56 комбинирован-
ного вида»

м3 1 099.10 0.00 616.70 204.50 277.90

тыс.руб. 257.37 0.00 144.41 47.89 65.07

Всего по муниципальным 
учреждениям образования

м3 1 880.10 0.00 945.40 204.50 730.20

тыс.
руб.

440.25 0.00 221.38 47.89 170.98

Управление жилищно-коммуналь-
ного хозяйства г. Петропавловска-
Камчатского

м3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (280) 9 сентября 2011 года

23ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

ВСЕГО ПОТРЕБЛЕНИЕ 
ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ

м3 1 880.10 0.00 945.40 204.50 730.20

тыс.
руб.

440.25 0.00 221.38 47.89 170.98

ВСЕГО ВОДОПОТРЕБЛЕНИЕ м3 6 739.10 316.70 2 525.80 1 474.45 2 422.15

тыс.
руб.

581.11 9.18 267.19 84.71 220.03

Приложение 4 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 31.08.2011 № 2348 
Приложение 4 

к постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
от 06.07.2010 № 2067 

Лимиты на сброс сточных вод 
для автономных учреждений, 

финансируемых за счет средств 
бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2011 год

Наименование
Еди-
ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2011 
год

в том числе по кварталам

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

IV 
квартал

Муниципальные автономные учреждения:

Муниципальные учреждения образования:

«Средняя общеобразовательная 
школа № 3 имени А.С. Пушкина»

м3 3 570.00 0.00 1 225.70 735.00 1 609.30

тыс.руб. 59.76 0.00 20.52 12.30 26.94

«Детский сад № 56 комбинирован-
ного вида»

м3 2233.10 0.00 994.70 582.50 655.90

тыс.руб. 37.38 0.00 16.65 9.75 10.98

Всего по муниципальным 
учреждениям образования

м3 5 803.10 0.00 2 220.40 1 317.50 2 265.20

тыс.
руб.

97.14 0.00 37.17 22.05 37.92

Управление транспорта и дорожно-
го хозяйства Петропавловска-Кам-
чатского городского округа

м3 627.80 156.95 156.95 156.95 156.95

тыс.руб. 10.52 2.63 2.63 2.63 2.63

Управление жилищно-коммуналь-
ного хозяйства г. Петропавловска-
Камчатского

м3 308.20 159.75 148.45 0.00 0.00

тыс.руб. 5.16 2.67 2.49 0.00 0.00

ВСЕГО КАНАЛИЗАЦИЯ м3 6 739.10 316.70 2 525.80 1 474.45 2 422.15

тыс.
руб.

112.82 5.30 42.29 24.68 40.55

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 05.09.2011 № 2370

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 20.10.2009 № 3100 

«О комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 
В связи с внесением изменений в Устав Петропавловск-Камчатского город-

ского округа, кадровыми изменениями в администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа и структурными изменениями в Главном управле-
нии МЧС России по Камчатскому краю
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского го-

родского округа от 20.10.2009 № 3100 «О комиссии по предупреждению и лик-

видации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа» следующие изменения:

1.1 в приложении 1:
1.1.1 в подпункте 2.1.4 слова «Главе Петропавловск-Камчатского городско-

го округа» заменить словами «Главе администрации Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа»;

1.1.2 в подпункте 2.1.15 слова «Главе Петропавловск-Камчатского городс-
кого округа» заменить словами «Главе администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа»;

1.1.3 в пункте 4.1 слова «Глава Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга» заменить словами «Глава администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа»;

1.1.4 пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2 Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Пет-

ропавловск-Камчатского городского округа.
В состав Комиссии входят: представитель Главного управления МЧС России 

по Камчатскому краю, начальник Управления МВД России по г. Петропавлов-
ску-Камчатскому, руководители органов администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, организаций, депутат Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, а также представитель органов военно-
го командования гарнизона. Кроме того, в состав Комиссии могут включаться 
ведущие специалисты научных, хозяйственных и других организаций;

1.1.5 в пункте 5.3 слова «муниципального учреждения» заменить словами 
«муниципального казенного учреждения»;

1.2 приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

С.Г. Кондрашин

Приложение 
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 05.09.2011 № 2370
Приложение 2

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
от 20.10.2009 № 3100

Состав комиссии 
по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Петропавловск-

Камчатского городского округа 
(далее – комиссия)

Основной:
Председатель комиссии: 
Кондрашин С.Г. – Глава администрации Петропавловск-Камчатского город-

ского округа.
Заместители председателя комиссии: 
Панченко Е.А. – первый заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа;
Карташёв Ю.Е. – первый заместитель начальника Главного управления МЧС 

России по Камчатскому краю (по согласованию).
Секретарь комиссии: 
Башлай Е.А. – ведущий специалист отдела безопасности Административно-

контрольного управления администрации Петропавловск-Камчатского городс-
кого округа.
Члены комиссии: 
Вдовыдченко В.М. – начальник Административно-контрольного управления 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Венедиктов С.Е. – сотрудник Управления ФСБ РФ по Камчатскому краю (по 

согласованию);
Волосюк С.В. – прокурор города Петропавловска-Камчатского (по согласо-

ванию);
Лавринец Л.В. – генеральный директор ООО «Управление жилищно-комму-

нального хозяйства г. Петропавловска-Камчатского»;
Еремеев И.С. – начальник Центра управления кризисными ситуациями МЧС 

России по Камчатскому краю (по согласованию);
Зубарь Ю.Н. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатс-

кого городского округа;
Иванчиков В.А. – депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-

родского округа (по согласованию);
Капинос Р.М. – начальник отдела общественных связей и информации ад-

министрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Кулиев С.З. – начальник Управления Министерства внутренних дел РФ по го-

роду Петропавловску-Камчатскому (по согласованию);
Кулинич С.А. – заместитель генерального директора – главный инженер 

ОАО «Камчатскэнерго»;
Ладугин А.Н. – начальник отдела санитарного надзора Управления Роспот-

ребнадзора по Камчатскому краю (по согласованию);
Лесин А.М. – начальник отдела надзора за водными и земляными ресурса-

ми Управления Росприроднадзора по Камчатскому краю (по согласованию);
Лещинский П.Ф. – начальник Отдела надзорной деятельности по городу 

Петропавловску-Камчатскому ГУ МЧС России по Камчатскому краю (по согла-
сованию);
Логанов М.И. – руководитель Управления Роскомнадзора по Камчатскому 

краю (по согласованию);
Мандров А.А. – начальник городского центра технической эксплуатации 

телекоммуникаций Камчатского филиала ОАО «Ростелеком» (по согласова-
нию);



24 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 38 (280) 9 сентября 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Надменко Е.В. – председатель Комитета по управлению имуществом Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа;
Платонова Е.В. – начальник Управления по взаимодействию с субъектами 

малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городс-
кого округа;
Подболотов А.Д. – начальник муниципального казённого учреждения «Тер-

риториальный центр управления кризисными ситуациями»;
Препелица И.А. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа; 
Пугач А.Г. – военный комендант военной комендатуры гарнизона г. Петро-

павловска-Камчатского (по согласованию);
Сабуров А.Г. – начальник муниципального автономного учреждения «Управ-

ление транспорта и дорожного хозяйства Петропавловск-Камчатского городс-
кого округа»;
Сергеев В.В. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатс-

кого городского округа;
Сляднев А.Н. – начальник Отряда федеральной противопожарной службы 

по Камчатскому краю (по согласованию);
Танцырев В.А. – начальник отдела безопасности Административно-контроль-

ного управления администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га;
Черняк А.Н. – руководитель Департамента градостроительства и земельных 

отношений Петропавловск-Камчатского городского округа;
Чубкова О.С. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчат-

ского городского;
Шайгородский Г.А. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа.
Дублеры:
Председатель комиссии: 
Панченко Е.А. – первый заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.
Заместители председателя комиссии: 
Зубарь Ю.Н. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатс-

кого городского округа;
Еремеев И.С. – начальник ЦУКС МЧС России по Камчатскому краю (по 

согласованию).
Секретарь комиссии: 
Сухов Ф.Н. – ведущий специалист отдела безопасности Административно-

контрольного управления администрации Петропавловск-Камчатского городс-
кого округа.
Члены комиссии: 
Авдошенко В.И. – заместитель начальника Административно-контрольного 

управления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Блинов А.И. – заместитель главного инженера ОАО «Камчатскэнерго» 

по эксплуатации оборудования;
Бочков А.С. – начальник отдела гражданской обороны и защиты населения 

муниципального казенного учреждения «Территориальный центр управления 
кризисными ситуациями»;
Бухонина О.А. – заместитель начальника Управления по взаимодействию 

с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Кам-
чатского городского округа;
Кавалеров М.В. – помощник военного коменданта военной комендатуры 

гарнизона г. Петропавловска-Камчатского (по согласованию);
Катрук Т.О. – начальник юридического отдела Административно-контроль-

ного управления администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га;
Киселёва Е.П. – заместитель руководителя Департамента экономической 

и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа;
Козлов А.А. – заместитель начальника Отряда федеральной противопожар-

ной службы по Камчатскому краю (по согласованию);
Купцов А.В. – начальник межрайонного центра технической эксплуатации 

телекоммуникаций Камчатского филиала ОАО «Ростелеком» (по согласова-
нию);
Лесин Г.Н. – заместитель председателя Комитета городского хозяйства Пет-

ропавловск Камчатского городского округа;
Лисковский А.Л. – врио заместителя начальника отдела – начальник отде-

ления надзорной деятельности Отдела надзорной деятельности по городу 
Петропавловску-Камчатскому ГУ МЧС России по Камчатскому краю (по согла-
сованию);
Манаева А.А. – заместитель председателя Комитета по управлению иму-

ществом Петропавловск-Камчатского городского округа;
Манойлова Т.Л. – заместитель руководителя Департамента социального 

развития Петропавловск-Камчатского городского округа;
Мельников Д.Ю. – заместитель прокурора города Петропавловска-Камчат-

ского (по согласованию);
Павлов К.В. – заместитель начальника центра – старший оперативный де-

журный ЦУКС МЧС России по Камчатскому краю (по согласованию);
Рубанченко А.В. – начальник отдела строительства Департамента градо-

строительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городско-
го округа;
Силантьев А.Е. – заместитель руководителя Аппарата администрации Пет-

ропавловск-Камчатского городского округа;
Силинник П.А. – сотрудник Управления ФСБ РФ по Камчатскому краю (по 

согласованию);
Симаева Е.А. – главный специалист отдела общественных связей и инфор-

мации администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Скрыль С.В. – заместитель начальника отдела санитарного надзора Управ-

ления Роспотребнадзора по Камчатскому краю (по согласованию);
Снижко О.В. – заместитель начальника отдела надзора за водными и зе-

мельными ресурсами Управления Росприроднадзора по Камчатскому краю 
(по согласованию);
Степанов А.Г. – заместитель начальника Управления Министерства внут-

ренних дел РФ по городу Петропавловску-Камчатскому (по согласованию);
Табачук Н.В. – врио начальника Отдела надзорной деятельности по городу 

Петропавловску-Камчатскому ГУ МЧС России по Камчатскому краю (по согла-
сованию);
Терехин А.В. – заместитель начальника муниципального автономного уч-

реждения «Управление транспорта и дорожного хозяйства Петропавловск-
Камчатского городского округа»;
Чеботарёв А.В. – исполнительный директор ООО «Управление жилищно-

коммунального хозяйства г. Петропавловска-Камчатского».

ИНФОРМАЦИЯ 
о свободных помещениях, 

принадлежащих ОАО «Единая 
городская недвижимость» и предлагаемых 

для сдачи в аренду по состоянию 
на 07 сентября 2011 года

№ Адрес Наименование 
объекта

Общая 
площадь 

(кв.м.)
Техническое 
состояние

1 г. Петропавловск-
Камчатский, 

проспект 50 лет 
Октября, 9/1

нежилые помещения 
цокольного и первого 
этажа в жилом доме

865,6 требуется проведение 
ремонта, имеется отдельный 

вход

2 г. Петропавловск-
Камчатский,

ул. Солнечная, 5

нежилые помещения 
первого этажа 

и подвала в пристро-
енном здании 
к жилому дому

497,8 требуется проведение 
ремонта, имеется отдельный 
вход, здание расположено 

рядом с центральной 
дорогой

3 г. Петропавловск-
Камчатский, 

ул. Петропавлов-
ское шоссе, 35

нежилые помещения 
второго этажа в отде-
льно стоящем здании

272,8
возможна 

аренда части 
помещений

требуется косметический 
ремонт, возможно использо-
вать в качестве складских 

помещений

4 г. Петропавловск-
Камчатский, 

ул. Ленинградская, 
116

Нежилые помещения 
первого, второго, тре-
тьего, четвёртого 

этажа в жилом доме

139,9 состояние удовлетворитель-
ное, вход в помещение через 

подъезд

5 г. Петропавловск-
Камчатский, 

ул.Солнечная, 1/1

Нежилые помещения 
первого этажа 
в жилом доме

118,7 состояние удовлетворитель-
ное, имеется два отдельных 
входа в помещение, помеще-

ние расположено рядом 
с центральной дорогой

6 г. Петропавловск-
Камчатский, 

ул. Советская, 21

нежилые помещения 
цокольного этажа 
в жилом доме

59,3 состояние удовлетворитель-
ное, вход в помещение через 

подъезд

7 г. Петропавловск-
Камчатский, 

ул. Владивосток-
ская 47/3

нежилое помещение 
первого этажа 
в жилом доме 

41,6 состояние удовлетворитель-
ное, вход в помещение через 

подъезд

ПРИМЕЧАНИЕ:
Ставка арендной платы за один квадратный метр установлена на основании 

отчёта об оценке рыночной стоимости арендной платы, изготовленного в со-
ответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 г. №135-ФЗ «Об оценочной 
деятельности в Российской Федерации».
Коммунальные расходы не включены в ставку арендной платы и оплачива-

ются арендатором самостоятельно на основании соответствующих договоров 
с поставщиками коммунальных ресурсов.
При поступлении заявлений на одно и то же помещение от двух и более 

претендентов может быть проведен конкурс или аукцион. Порядок проведения 
конкурса или аукциона на право заключения договора аренды имущества 
определяется Обществом.
По вопросам предоставления заявлений на заключение договоров аренды 

указанных помещений, просьба обращаться по адресу: г. Петропавловск-Кам-
чатский, ул. Кирдищева, д.4, офис ОАО «Единая городская недвижимость», 
отдел контрактных отношений, телефон: 27-40-72.

ОБЪЯВЛЕНИЕ
ОАО «Единая городская недвижимость» 

предлагает к продаже объект 
недвижимого имущества, расположенный 

в г. Петропавловске-Камчатском

№ Наименование Адрес
Пло-
щадь 
(кв.м.)

Примечание

1 нежилые помещения 
первого этажа 
в жилом доме

г. Петропавловск-
Камчатский, 

ул. Пограничная, д. 20

313,4 Помещение расположено 
у дороги, удобный подъезд, 

требуется проведение ремонта

- Стоимость объекта недвижимого имущества установлена на основании 
отчёта об оценке, изготовленного в соответствии с Федеральным законом 
от 29.07.1998 г. №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Фе-
дерации»

Дополнительную информацию об условиях приобретения объекта можно 
получить по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул.Кирдищева, д.4 (офис 
ОАО «Единая городская недвижимость», отдел контрактных отношений) или 
по телефону: 27-40-72, 8-914-021-38-11.

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-
Камчатского городского округа информирует население о возможном или пред-
стоящем предоставлении земельных участков для строительства объектов: 

1. «Сооружение автозаправочная станция (АЗС)» на земельном участке 
вместо действующей АЗС по ул. Академика Королева; 

2. «Здание магазина – склада строительных материалов» по ул. Степной;
3. «База материально-технического снабжения и технического обслужива-

ния» по ул. Вулканной.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (280) 9 сентября 2011 года

25ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Приложение 1
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 10.08.2011 № 2199

2.4. Прогноз ожидаемых 
социально-экономических результатов 

реализации Программы
Реализация Программы создаст предпосылки для формирования информа-

ционного сообщества в Петропавловск-Камчатском городском округе на осно-
ве внедрения и массового распространения информационно-коммуникацион-
ных технологий. 

Основные показатели результативности Программы

№ 
п/п

Основные 
целевые 

индикаторы

Те
ку
щ
ий

 
по

ка
за
те
ль

Показатели результативности

2010
год

2011
год

2012
год

2013
год

2014
год

2015
год

1. Развитие информационной среды в области образования

1.1. Число образовательных учрежде-
ний, объединенных в единую 
локальную сеть, и использующих 
в учебно-образовательной и управ-
ленческой деятельности различные 
автоматизированные информацион-
ные системы и сетевые электрон-
ные образовательные ресурсы, 
единиц

0 6 14 20 30 38 41

1.2. Количество образовательных 
учреждений, имеющих локальную 
сеть передачи данных, единиц

27 31 36 41 41 41 41

1.3. Число образовательных учрежде-
ний, подключенных к единой сети 
передачи данных, единиц

1 5 21 23 30 35 41

1.4. Количество центров обработки 
данных для нужд образовательных 
учреждений, единиц

0 0 2 3 4 5 5

1.5. Среднее количество обучающихся 
на один персональный компьютер 
с процессором не ниже Celeron 2 
Ghz, человек

15 14,5 14 13,6 13,2 13,1 13

1.6. Количество образовательных 
порталов/сайтов с обучающими 
программами и электронными 
образовательными ресурсами, 
единиц

0 1 1 2 5 6 8

2. Формирование информационной среды учреждений здравоохранения

2.1. Число учреждений здравоохране-
ния, использующих информацион-
ные технологии для автоматизации 
процессов управления учреждением 
и использующие информационные 
коммуникационные технологии 
для организации предоставления 
медицинской помощи населению, 
единиц

0 1 1 7 8 10 12

№ 
п/п

Основные 
целевые 

индикаторы

Те
ку
щ
ий

 
по

ка
за
те
ль

Показатели результативности

2010
год

2011
год

2012
год

2013
год

2014
год

2015
год

2.2. Количество учреждений, подклю-
ченных к единой сети передачи 
данных, единиц

2 3 5 7 9 11 12

2.3. Количество центров обработки 
данных для нужд учреждений 
здравоохранения, единиц

0 0 1 2 2 3 3

2.4. Среднее количество медицинского 
персонала, приходящегося на один 
персональный компьютер с процес-
сором не ниже Celeron 2 Ghz, 
человек

5 4,5 4 3,5 3 2,5 2

3. Создание открытых информационных систем в учреждениях культуры городского округа

3.1. Число библиотек, объединенных 
в единую сеть и единую базу 
данных, единиц

0 3 5 7 10 13 15

3.2. Количество центров обработки 
бумажных носителей, единиц

0 0 0 1 2 2 2

4. Создание условий для формирования информационной системы статистического учёта и мони-
торинга социальной защиты населения

4.1. Численность населения городского 
округа, учтенного в автоматизиро-
ванной информационной системе 
«Социальный регистр» и получаю-
щего социальную поддержку 
при помощи использования средств 
информационных коммуникацион-
ных технологий, тыс. чел.

0 12,5 80 160 194 194 194

5. Обучение и социальная реабилитация детей с ограниченными возможностями здоровья

5.1. Численность детей с ограниченны-
ми возможностями здоровья, 
задействованных в процессе 
дистанционного обучения, человек

19 22 25 35 45 50 60

5.2. Численность учителей, задейство-
ванных в процессе дистанционного 
обучения детей с ограниченными 
возможностями здоровья, имеющих 
компьютерное оборудование 
и программное обеспечение, 
человек

10 14 18 25 30 35 40

6. Развитие процесса информатизации в сфере управления городским округом

6.1. Доля органов администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа и муниципальных 
учреждений участвующих в едином 
электронном документообороте, 
процентов

8 9 10 13 18 22 25

6.2. Доля учтенной муниципальной 
собственности (их собственников) 
в Петропавловск-Камчатском 
городском округе (с разделением 
государственной, муниципальной 
и частной) с использованием 
различных реплицированных между 
собой автоматизированных инфор-
мационных систем, процентов

35 50 65 80 100 100 100

6.3. Доля поквартирных карточек, 
внесенных в городскую паспортную 
базу жилищно-эксплуатационных 
управлений, процентов

0 15 60 100 100 100 100

В целях организации исполнения мероприятий 
муниципальной долгосрочной целевой программы 
«Электронный Петропавловск-Камчатский (2010-
2015 годы)», утвержденной постановлением адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа от 05.08.2009 № 2312
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную долгосрочную целе-

вую программу «Электронный Петропавловск-Кам-
чатский (2010-2015 годы)», утвержденную поста-
новлением администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 05.08.2009 № 2312 
(далее – Программа), следующие изменения:

1.1 в Паспорте Программы:
1.1.1 столбец второй строки 8 дополнить абза-

цем 24 следующего содержания: 
«- доля муниципальных услуг, оказываемых на-

селению городского округа в электронной форме»;
1.1.2 столбец второй строки 10 дополнить абза-

цами 27-28 следующего содержания: 
«- поставка лицензионного программного обес-

печения для органов администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа;

- развитие систем предоставления услуг населе-
нию городского округа в электронной форме»;

1.1.3 столбец второй строки 11 изложить в сле-
дующей редакции:

«Всего на 2010-2015 годы – 217 630,0 тыс. руб. 
из них по годам: 
- 2010 год – 27 240,0 тыс. руб.;
- 2011 год – 33 775,0 тыс. руб.; 
- 2012 год – 30 630,0 тыс. руб.; 
- 2013 год – 43 935,0 тыс. руб.; 
- 2014 год – 41 467,0 тыс. руб.; 
- 2015 год – 40 583,0 тыс. руб.»;
1.1.4 столбец второй строки 12 дополнить абза-

цем 24 следующего содержания: 
«- увеличение доли муниципальных услуг, ока-

зываемых населению городского округа в элект-
ронной форме»;

1.2 в разделе 2 Программы: 
1.2.1 пункт 2.2 дополнить абзацем 35 следую-

щего содержания:
«- доля муниципальных услуг, оказываемых на-

селению городского округа в электронной форме»;
1.2.2 подпункт 5 «В сфере информатизации уп-

равления городским округом» пункта 2.3 дополнить 
абзацами 17-18 следующего содержания:

«- поставка лицензионного программного обес-
печения для органов администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа;

- развитие систем предоставления услуг населе-
нию городского округа в электронной форме»;

1.2.3 абзацы 31-35 пункта 2.3 изложить в следу-
ющей редакции:

«Источником финансирования Программы явля-
ется бюджет Петропавловск-Камчатского городско-
го округа. Общий объем финансовых средств, 
необходимых для реализации Программы, состав-
ляет 217 630,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2010 год – 27 240,0 тыс. руб.;
- 2011 год – 33 775,0 тыс. руб.; 
- 2012 год – 30 630,0 тыс. руб.; 
- 2013 год – 43 935,0 тыс. руб.; 
- 2014 год – 41 467,0 тыс. руб.; 
- 2015 год – 40 583,0 тыс. руб.»;
1.2.4 пункт 2.4 изложить в редакции согласно 

приложению 1;
1.3 раздел 3 Программы изложить в редакции 

согласно приложению 2.
2. Аппарату администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа (В.В. Сергеев) опубли-
ковать настоящее постановление в средствах мас-
совой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя Главы адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа В.В. Сергеева.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
От 10.08.2011 № 2199

О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу 
«Электронный Петропавловск-Камчатский (2010-2015 годы)», утвержденную 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 05.08.2009 № 2312



26 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 38 (280) 9 сентября 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п

Основные 
целевые 

индикаторы

Те
ку
щ
ий

 
по

ка
за
те
ль

Показатели результативности

2010
год

2011
год

2012
год

2013
год

2014
год

2015
год

6.4. Количество паспортных столов 
имеющих локальную вычислитель-
ную сеть, оснащенную активным 
и пассивным сетевым оборудовани-
ем и компьютерным оборудовани-
ем, единиц

0 8 8 8 8 8 8

6.5. Доля сделок, проводящихся 
с использованием автоматизирован-
ной информационной системы 
«Государственный заказ», процентов

0 0 5 15 30 40 50

6.6. Количество единиц подвижного 
состава предприятий коммунальных 
служб и предприятий-перевозчиков, 
включенных в единую информаци-
онную систему диспетчерского учета

0 0 300 300 300 300 300

№ 
п/п

Основные 
целевые 

индикаторы

Те
ку
щ
ий

 
по

ка
за
те
ль

Показатели результативности

2010
год

2011
год

2012
год

2013
год

2014
год

2015
год

6.7. Численность населения г. Петро-
павловска-Камчатского, обеспечен-
ного социальными электронными 
проездными билетами, человек

0 0 35000 35000 35000 35000 35000

6.8. Доля муниципальных услуг, 
оказываемых населению городского 
округа в электронной форме

8 8 15 30 60 100 100

7. Повышение квалификации работников администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа

7.1. Количество специалистов, повысив-
ших квалификацию в сфере 
использования информационных 
технологий, человек

168 360 640 780 850 1250 1400

Приложение 2 
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 10.08.2011 № 2199

Раздел 3. Мероприятия Программы
I. Перечень мероприятий Программы

№ 
п/п Перечень мероприятий

Сроки 
испол-
нения 
меро-

приятий

Исполнители

Объем финансирования (тыс. руб.)
Источник 

финансированияВсего
в том числе по годам

2010 2011 2012 2013 2014 2015

I. Программные мероприятия

1. Информатизация образования

1.1. Создание единой выделенной информационной 
сети среди учреждений образования Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

2010-2012 Аппарат администра-
ции городского округа

29 008,0 3 698,0 5 730,0 3 700,0 4 835,0 5 272,0 5 773,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

1.1.1. Создание локальных вычислительных сетей 
в учреждениях образования

2010-2011 Аппарат администра-
ции городского округа

1 700,0 500,0 1 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

1.1.2. Модернизация и дооснащение рабочими места-
ми имеющихся локальных вычислительных сетей 
в учреждениях образования (20 % от имеющих-
ся)

2012-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

2 300,0 0,0 0,0 1 100,0 370,0 400,0 430,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

1.1.3. Оснащение сетевым оборудованием, источника-
ми бесперебойного питания

2012-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

1 330,0 0,0 200,0 400,0 225,0 240,0 265,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

1.1.4. Создание сети передачи данных между учрежде-
ниями образования

2010-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

14 848,0 797,9 0,0 400,0 3 350,0 3 650,0 4 000,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

МАУ «Ресурсный 
центр»

700,1 1 950,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

1.1.5. Поставка оборудования для сети передачи 
данных

2010-2013 Аппарат администра-
ции городского округа

4 450,0 1 700,0 2 100,0 600,0 15,0 17,0 18,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

1.1.6. Создание центра обработки данных для образо-
вательных нужд

2012-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

1 150,0 0,0 0,0 500,0 200,0 215,0 235,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

1.1.7. Модернизация центра обработки данных для об-
разовательных нужд

2012-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

1 300,0 0,0 0,0 400,0 275,0 300,0 325,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

1.1.8. Оборудование и программное обеспечение 
для исключения несанкционированного доступа

2011-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

1 930,0 0,0 280,0 300,0 400,0 450,0 500,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

1.2. Создание муниципального ресурсного центра 2010-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

2 655,0 0,0 335,0 600,0 510,0 585,0 625,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

1.2.1. Оснащение техникой и оборудованием 2010-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

1 350,0 0,0 0,0 350,0 300,0 340,0 360,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

1.2.2. Обучение/переподготовка специалистов ресурс-
ного центра

2013-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

500,0 0,0 0,0 0,0 150,0 170,0 180,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

1.2.3. Создание архива информационных ресурсов 2011-2012 Аппарат администра-
ции городского округа

585,0 0,0 335,0 250,0 0,0 0,0 0,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

1.2.4. Разработка, согласование и утверждение 
обучающих программ

2013-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

220,0 0,0 0,0 0,0 60,0 75,0 85,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

1.3. Оснащение компьютерной, проекционной, 
копировально-множительной техникой учрежде-
ний образования

2011-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

6 605,0 0,0 805,0 1 600,0 1 280,0 1 420,0 1 500,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

1.3.1. Оснащение новыми компьютерными классами, 
обеспечение сотрудников новыми средствами 
ИКТ

2011-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

4 405,0 0,0 805,0 800,0 850,0 950,0 1 000,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

1.3.2. Модернизация существующего компьютерного 
парка

2012-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

2 200,0 0,0 0,0 800,0 430,0 470,0 500,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

1.4. Развитие системы порталов муниципального 
образования

2011-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

2 610,0 100,0 150,0 140,0 680,0 740,0 800,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

1.4.1. Приобретение программного обеспечения 
для создания порталов

2011-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

220,0 0,0 0,0 90,0 40,0 40,0 50,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

1.4.2. Привлечение сторонних организаций для разра-
ботки и ввода образовательных порталов

2011-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

450,0 100,0 0,0 50,0 90,0 100,0 110,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (280) 9 сентября 2011 года

27ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Перечень мероприятий

Сроки 
испол-
нения 
меро-

приятий

Исполнители

Объем финансирования (тыс. руб.)
Источник 

финансированияВсего
в том числе по годам

2010 2011 2012 2013 2014 2015

1.4.3. Внедрение информационной образовательной 
системы 

2011-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

1 940,0 0,0 150,0  550,0 600,0 640,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

 Всего по разделу 1: 40 878,0 3 798,0 7 020,0 6 040,0 7 305,0 8 017,0 8 698,0

2. Информатизация здравоохранения        

2.1. Создание единой выделенной информационной 
сети среди муниципальных учреждений здраво-
охранения

2010-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

18 685,0 530,0 1 255,0 2 250,0 4 465,0 4 830,0 5 355,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

2.1.1. Модернизация и дооснащение рабочими места-
ми имеющихся локальных вычислительных сетей 
в учреждениях здравоохранения (20 % от имею-
щихся)

2012-2014 Аппарат администра-
ции городского округа

880,0 0,0 0,0 250,0 190,0 210,0 230,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

2.1.2. Оснащение сетевым оборудованием, источника-
ми бесперебойного питания

2012-2014 Аппарат администра-
ции городского округа

2 320,0 0,0 0,0 100,0 680,0 735,0 805,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

2.1.3. Создание сети передачи данных между учрежде-
ниями

2010-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

8 330,0 30,0 0,0 400,0 2 400,0 2 600,0 2 900,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

2.1.4. Поставка оборудования для сети передачи 
данных

2010-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

3 900,0 0,0 1 000,0 600,0 700,0 750,0 850,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

2.1.5. Создание центра обработки данных для нужд 
учреждений здравоохранения

2011-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

1 735,0 0,0 135,0 300,0 395,0 435,0 470,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

2.1.6. Оборудование и программное обеспечение 
для исключения несанкционированного доступа

2011-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

1 520,0 500,0 120,0 600,0 100,0 100,0 100,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

2.2. Автоматизация лечебных процессов в учрежде-
ниях здравоохранения

2010-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

15 840,0 2 100,0 6 050,0 1 650,0 1 970,0 1 980,0 2 090,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

2.2.1. Установка, внедрение и развитие МИС для уч-
реждений здравоохранения

2010-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

15 350,0 2 000,0 6 050,0 1 500,0 1 900,0 1 900,0 2 000,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

2.2.2. Создание медицинского портала 2010-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

490,0 100,0 0,0 150,0 70,0 80,0 90,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

2.3. Оснащение компьютерной, проекционной, 
копировально-множительной техникой учрежде-
ний здравоохранения

2010-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

11 942,0 3 157,0 20,0 1 000,0 2 645,0 2 550,0 2 570,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

2.3.1. Обеспечение сотрудников новыми средствами 
ИКТ

2010-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

10 302,0 3 157,0 0,0 1 000,0 2 145,0 2 000,0 2 000,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

2.3.2. Модернизация существующего компьютерного 
парка

2013-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

1 640,0 0,0 20,0 0,0 500,0 550,0 570,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

 Всего по разделу 2: 46 467,0 5 787,0 7 325,0 4 900,0 9 080,0 9 360,0 10 015,0

3. Информатизация культуры        

3.1. Организация пунктов коллективного доступа 
к открытым информационным системам на базе 
городских библиотек

2010-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

11 280,0 150,0 1 150,0 1 400,0 4 350,0 3 210,0 1 020,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

3.1.1. Создание локальных вычислительных сетей 
в библиотеках

2010-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

1 070,0 100,0 220,0 200,0 300,0 200,0 50,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

3.1.2. Оснащение сетевым оборудованием, источника-
ми бесперебойного питания

2010-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

360,0 50,0 80,0 100,0 100,0 30,0 0,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

3.1.3. Создание сети передачи данных между библио-
теками

2011-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

2 900,0 0,0 0,0 500,0 1 400,0 1 000,0 0,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

3.1.4. Поставка оборудования для сети передачи 
данных

2013-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

2 200,0 0,0 500,0 0,0 1 000,0 500,0 200,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

3.1.5. Создание центра обработки бумажных носителей 
и их перевода в цифровой формат

2012-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

2 100,0 0,0 0,0 500,0 500,0 530,0 570,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

3.1.5. Оборудование и программное обеспечение 
для исключения несанкционированного доступа

2013-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

1 550,0 0,0 50,0 0,0 800,0 700,0 0,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

3.1.7. Поставка и внедрение программного обеспече-
ния для осуществления доступа к открытым 
информационным ресурсам других регионов

2011-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

1 100,0 0,0 300,0 100,0 250,0 250,0 200,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

3.2. Оснащение компьютерной, проекционной, 
копировально-множительной техникой учрежде-
ний культуры

2011-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

4 500,0 0,0 450,0 800,0 1 150,0 1 000,0 1 100,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

3.2.1. Обеспечение сотрудников новыми средствами 
ИКТ

2011-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

3 400,0 0,0 450,0 500,0 750,0 800,0 900,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

3.2.2. Модернизация существующего компьютерного 
парка

2012-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

1 100,0 0,0 0,0 300,0 400,0 200,0 200,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

 
Всего по разделу 3:

15 780,0 150,0 1 600,0 2 200,0 5 500,0 4 210,0 2 120,0

4. Информатизация социальной защиты        

4.1. Разработка технического задания, поставка 
и внедрение информационной системы «Соци-
альный регистр»

2010-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

4 210,0 450,0 900,0 1 200,0 740,0 580,0 340,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

4.1.1. Поставка, внедрение и обучение сотрудников 
для ведения МИС «Муниципальный регистр 
населения»

2010-2013 Аппарат администра-
ции городского округа

1 100,0 450,0 0,0 100,0 140,0 180,0 230,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

4.1.2. Поставка, внедрение и обучение АИС «Социаль-
ная защита» 

2011-2013 Аппарат администра-
ции городского округа

1 210,0 0,0 0,0 900,0 100,0 100,0 110,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа



28 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 38 (280) 9 сентября 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Перечень мероприятий

Сроки 
испол-
нения 
меро-

приятий

Исполнители

Объем финансирования (тыс. руб.)
Источник 

финансированияВсего
в том числе по годам

2010 2011 2012 2013 2014 2015

4.1.3. Поставка серверного оборудования для ведения 
системы «Социальный регистр»

2011-2012 Аппарат администра-
ции городского округа

1 000,0 0,0 900,0 100,0 0,0 0,0 0,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

4.1.4. Разработка порядка актуализации и обмена 
информацией с федеральными, региональными 
информационными системами, работающими 
с данными социального регистра населения

2010-2012 Аппарат администра-
ции городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

4.1.5. Разработка конверторов для внесения данных 
из других баз данных

2013 Аппарат администра-
ции городского округа

100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

4.1.6. Проведения обследования существующих 
и используемых баз данных, с информацией 
необходимой для системы персонального учета 
населения

2011-2013 Аппарат администра-
ции городского округа

200,0 0,0 0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

4.1.7. Поставка программного обеспечения и оборудо-
вания во избежание несанкционированного 
доступа к информации

2013-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

600,0 0,0 0,0 0,0 300,0 300,0 0,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

4.2. Организация дистанционного обучения и доступа 
к сети Интернет для детей с ограниченными 
возможностями здоровья

2010-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

10 942,0 392,0 250,0 1 950,0 2 700,0 2 600,0 3 050,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

4.2.1. Поставка специализированных аппаратно-про-
граммных комплексов для детей с ограниченны-
ми возможностями здоровья

2013-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

4 500,0 0,0 0,0 400,0 1 400,0 1 200,0 1 500,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

4.2.2. Поставка специализированной техники ПО 
для учителей, задействованных в проекте

2013-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

2 000,0 0,0 0,0 400,0 500,0 500,0 600,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

4.2.3. Организация каналов связи в глобальную сеть 
Интернет для детей и учителей, участвующих 
в проекте

2010-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

2 492,0 392,0 250,0 550,0 400,0 450,0 450,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

4.2.4. Разработка и внедрение электронных образова-
тельных ресурсов

2012 Аппарат администра-
ции городского округа

150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 0,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

4.2.5. Организация доступа к общеобразовательным 
порталам, занимающихся обучением детей 
с ограниченными возможностями

2010-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

1 800,0 0,0 0,0 450,0 400,0 450,0 500,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

 Всего по разделу 4: 15 152,0 842,0 1 150,0 3 150,0 3 440,0 3 180,0 3 390,0

5. Информатизация управления городским 
округом

       

5.1. Создание и развитие сети передачи данных 
для муниципальных нужд

2010-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

19 020,0 2 420,0 2 600,0 2 200,0 4 700,0 3 600,0 3 500,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

5.1.1. Создание сети передачи данных между здания-
ми администрации городского округа (ядро сети 
передачи данных)

2010-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

5 320,0 320,0 0,0 500,0 2 000,0 1 400,0 1 100,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

5.1.2. Поставка оборудования для сети передачи 
данных

2010-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

13 700,0 2 100,0 2 600,0 1 700,0 2 700,0 2 200,0 2 400,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

5.2. Создание центра данных и информационных 
ресурсов городского округа

2010-2014 Аппарат администра-
ции городского округа

8 900,0 5 300,0 1 100,0 500,0 600,0 650,0 750,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

5.3. Создание и развитие структурированных кабель-
ных сетей в зданиях администрации городского 
округа

2011-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

8 150,0 500,0 200,0 1 250,0 1 970,0 1 965,0 2 265,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

5.3.1. Создание локальных вычислительных сетей 
в органах администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа

2013-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

650,0 0,0 0,0 0,0 200,0 215,0 235,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

5.3.2. Модернизация и дооснащение рабочими места-
ми имеющиеся вычислительные сети в зданиях 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

2011-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

1 350,0 0,0 0,0 300,0 300,0 350,0 400,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

5.3.3. Поставка сетевого оборудования для локальных 
вычислительных сетей

2011-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

1 900,0 0,0 0,0 350,0 470,0 500,0 580,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

5.3.4. Оснащение источниками бесперебойного питания 2011-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

4 250,0 500,0 200,0 600,0 1 000,0 900,0 1 050,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

5.4. Оснащение компьютерной и копировально-мно-
жительной техникой

2010-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

9 500,0 600,0 1 500,0 500,0 3 500,0 2 350,0 1 050,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

5.4.1. Обеспечение сотрудников новыми средствами 
ИКТ

2010-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

5 100,0 600,0 1 500,0 500,0 1 000,0 1 100,0 400,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

5.4.2. Модернизация существующего компьютерного 
парка

2013-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

4 400,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 1 250,0 650,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

5.5. Внедрение системы по использованию электрон-
ной цифровой подписи

2011-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

600,0 0,0 0,0 150,0 250,0 150,0 50,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

5.6. Создание системы безопасности муниципальных 
информационных систем и ресурсов от несанк-
ционированного доступа, а также воздействия 
вредоносных компьютерных программ и вирусов

2010-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

6 643,0 2 443,0 0,0 1 600,0 800,0 850,0 950,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

5.7. Развитие системы электронного документооборо-
та в администрации городского округа и муници-
пальных учреждениях

2011-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

2 980,0 1 500,0 0,0 200,0 350,0 450,0 480,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

5.8. Внедрение информационных систем учета 
муниципальной собственности

2010-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

9 710,0 2 200,0 780,0 2 340,0 1 590,0 1 335,0 1 465,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

5.8.1. Разработка дополнительных модулей для МИС 
«Учет муниципальной собственности»

2010-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

4 800,0 500,0 0,0 1 300,0 920,0 980,0 1 100,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

5.8.2. Поставка и внедрение АИС «Учет и распределе-
ние жилья»

2011-2013 Аппарат администра-
ции городского округа

1 000,0 0,0 780,0 120,0 30,0 40,0 30,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

5.8.3. Поставка и внедрение АИС «Паспортный стол 
ЖЭУ»

2010-2012 Аппарат администра-
ции городского округа

120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 0,0 0,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (280) 9 сентября 2011 года

29ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Перечень мероприятий

Сроки 
испол-
нения 
меро-

приятий

Исполнители

Объем финансирования (тыс. руб.)
Источник 

финансированияВсего
в том числе по годам

2010 2011 2012 2013 2014 2015

5.8.4. Поставка серверного программного обеспечения 
для АИС «Паспортный стол ЖЭУ»

2010-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

540,0 0,0 0,0 300,0 240,0 0,0 0,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

5.8.5. Поставка компьютерной, копировально-множи-
тельной техники, серверов для паспортных 
столов

2010-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

2 950,0 1 500,0 0,0 500,0 300,0 315,0 335,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

5.8.6. Создание локальной вычислительной сети 
в паспортных столах

2010-2013 Аппарат администра-
ции городского округа

300,0 200,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

5.9. Создание геоинформационного центра 2011-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

2 700,0 0,0 0,0 300,0 750,0 800,0 850,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

5.10. Внедрение автоматизированной системы разме-
щения муниципального заказа

2011-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

2 600,0 0,0 0,0 700,0 500,0 650,0 750,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

5.11. Сопровождение системы управления бюджетным 
процессом в администрации городского округа.

2010-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

2 050,0 50,0 0,0 800,0 350,0 400,0 450,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

5.12. Внедрение системы диспетчерского контроля 
в случае возникновения угрозы или чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного харак-
тера (Единая дежурно-диспетчерская служба)

2011-2015 Аппарат администра-
ции городского округа

3 000,0 0,0 0,0 500,0 750,0 850,0 900,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

5.13. Создание информационной системы учета 
перевозок льготных категорий пассажиров 
на общественном пассажирском транспорте

2011 МАУ «Ресурсный 
центр»

5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

5.14. Создание Городской информационной системы 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

2011 Аппарат администра-
ции городского округа

800,0 0,0 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

5.15. Поставка лицензионного программного обеспече-
ния для органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа 

2011 Аппарат администра-
ции городского округа

1 750,0 0,0 1 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

5.16. Развитие систем предоставления муниципальных 
услуг населению городского округа в электрон-
ной форме 

2011 Аппарат администра-
ции городского округа

1 500,0 0,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

 Всего по разделу 5: 84 903 15 013 15 230 11 040 16 110 14 050 13 460

6. Создание системы «Безопасный город» 2010-2015 Аппарат администра-
ции городского 

округа

12 150 1 550 1 200 3 000 2 000 2 100 2 300 Бюджет Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа

7. Повышение квалификации работников 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

2010-2015 Аппарат администра-
ции городского 

округа

2 300 100 250 300 500 550 600 Бюджет Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа

II. Инвестиционные мероприятия

Не предусматриваются 

 ИТОГО по Программе: 217 630 27 240 33 775 30 630 43 935 41 467 40 583 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования и главным распорядителям средств Программы

№ 
п/п 

Главные распорядители средств 
(распорядители средств) программы

Объем финансирования (тыс. руб.)

Всего
в том числе по годам

2010 2011 2012 2013 2014 2015

Аппарат администрации

1 Всего по программе, в том числе: 217 630 27 240 33 775 30 630 43 935 41 467 40 583

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 217 630 27 240 33 775 30 630 43 935 41 467 40 583

Всего по программе

Всего по программе, в том числе: 217 630 27 240 33 775 30 630 43 935 41 467 40 583

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 217 630 27 240 33 775 30 630 43 935 41 467 40 583

В связи с необходимостью корректировки про-
граммных мероприятий по обеспечению выпол-
нения модернизации объектов жилищно-комму-
нального комплекса и инженерной инфраструкту-
ры в целях повышения эффективности реализа-
ции долгосрочной муниципальной целевой про-
граммы
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в долгосрочную муниципальную целе-

вую программу «Модернизация жилищно-комму-
нального комплекса и инженерной инфраструктуры 
Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2010-2012 годы», утвержденную постановлени-
ем администрации Петропавловск-Камчатского го-

родского округа от 02.03.2010 № 635 (далее – Про-
грамма), следующие изменения:

1.1 содержание Программы изложить в редакции 
согласно приложению 1;

1.2 раздел 1 Программы изложить в редакции 
согласно приложению 2;

1.3 пункты 3, 4 раздела 2 Программы изложить 
в редакции согласно приложению 3;

1.4 раздел 3 Программы изложить в редакции 
согласно приложению 4.

2. Департаменту экономической и бюджетной 
политики администрации Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа (О.С. Чубкова) обеспечить 
финансирование программных мероприятий в пре-

делах бюджетных ассигнований, предусмотренных 
на их реализацию.

3. Аппарату администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа (В.В. Сергеев) опубли-
ковать настоящее постановление в средствах мас-
совой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя Главы адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа И.А. Препелица.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 22.08.2011 № 2274

О внесении изменений в долгосрочную муниципальную целевую программу 
«Модернизация жилищно-коммунального комплекса и инженерной 

инфраструктуры Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2010-2012 годы», утвержденную постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2010 № 635



30 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 38 (280) 9 сентября 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Приложение 1
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 22.08.2011 № 2274

Содержание
Раздел 1. Паспорт долгосрочной муниципальной целевой программы «Мо-

дернизация жилищно-коммунального комплекса и инженерной инфраструкту-
ры Петропавловск-Камчатского городского округа на 2010-2012 годы»
Раздел 2. Общие положения и обоснование Программы
1. Технико-экономическое обоснование Программы
1.1. Тепловая энергия
1.1.1. Генерация, характеристика выработки тепла городского округа
1.1.2. Передача и сбыт тепла (ЦТП), в том числе в разрезе собственников 

(город, край)
1.1.3. Существующие проблемы
1.2. Холодное водоснабжение
1.2.1. Краткая характеристика системы водоснабжения городского округа – 

участки рынка, объемы потребления, зоны водоснабжения
1.2.2. Существующие проблемы водоснабжения
1.3. Водоотведение
1.3.1. Краткая характеристика системы водоотведения городского округа – 

участки рынка, объемы водоотведения и очистки сточных вод
1.3.2. Существующие проблемы водоотведения
1.4. Утилизация (захоронение) твердых бытовых отходов
1.4.1. Краткая характеристика системы утилизации (захоронения) твердых 

бытовых отходов городского округа – объемы захоронения
1.4.2. Существующие проблемы утилизации
2. Цели и задачи Программы, срок ее реализации
3. Мероприятия по реализации Программы с источниками финансирования
3.1. Теплоэнергетика
3.2. Водоснабжение
3.3. Водоотведение и очистка сточных вод
3.4. Утилизация (захоронение) твердых бытовых отходов
4. Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации 

Программы
5. Система организации контроля за выполнением программных меропри-

ятий
Раздел 3. Мероприятия Программы
I. Перечень мероприятий Программы
II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий по ис-

точникам финансирования и главным распорядителям средств Программы

Приложение 2
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 22.08.2011 № 2274

Раздел 1. Паспорт долгосрочной 
муниципальной целевой программы 

«Модернизация жилищно-
коммунального комплекса 

и инженерной инфраструктуры 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2010-2012 годы»

Наименование 
Программы

Долгосрочная муниципальная целевая программа «Модернизация жилищно-
коммунального комплекса и инженерной инфраструктуры Петропавловск-Кам-
чатского городского округа на 2010-2012 годы» (далее – Программа).

Основание 
для разработки 
Программы

- постановление Правительства Камчатского края от 25.12.2009 № 500-П «О 
долгосрочной краевой целевой программе «Модернизация жилищно-комму-
нального комплекса и инженерной инфраструктуры Камчатского края на 2010-
2012 годы»;
- распоряжение администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 22.10.2009 № 486-р «О разработке проекта муниципальной целевой про-
граммы «Модернизация жилищно-коммунального комплекса и инженерной 
инфраструктуры Петропавловск-Камчатского городского округа на 2010-2012 
годы».

Муниципальный 
заказчик 
Программы

Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа в лице Комите-
та городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа.

Разработчик 
Программы

Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа в лице Комите-
та городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа.

Исполнители 
Программы

- Комитет городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа;
- Комитет по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского 
округа;
- Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-
Камчатского городского округа;
- Муниципальное унитарное предприятие «Петропавловский водоканал»;
- Государственное унитарное предприятие «Камчатсккоммунэнерго» (по согла-
сованию);
- Открытое акционерное общество «Камчатскэнерго».

Цель 
Программы

- повышение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг населе-
нию Петропавловск-Камчатского городского округа;
- снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры.

Задачи 
Программы

- модернизация объектов коммунальной инфраструктуры;
- снижение издержек производства и себестоимости услуг предприятий жи-
лищно-коммунального хозяйства;
- получение информации о состоянии недвижимого имущества Петропавловск-
Камчатского городского округа.

Целевые 
показатели 
Программы

- длина проложенных сетей водоснабжения – 2,89 км;
- протяженность модернизированных сетей теплоснабжения – 5,58 км;
- протяженность отремонтированного и установленного ограждения зон сани-
тарной охраны водозаборов – 15 804 п.м.;
- количество резервных источников электроснабжения, установленных на объ-
ектах водоснабжения – 29 шт.

Срок реализа-
ции Программы

Срок реализации программы – 2010-2012 годы.

Перечень 
основных 
мероприятий 
Программы

Программа включает в себя реализацию мероприятий по следующим разделам:
Раздел 1. Технические мероприятия, в том числе подразделы:
- энергосбережение;
- питьевая вода;
- государственный технический учёт и техническая инвентаризация объектов 
жилищно-коммунального хозяйства.
Раздел 2. Инвестиционные мероприятия.

Объёмы 
и источники 
финансирова-
ния Программы

Общий объём финансирования Программы составляет 295 905,3 тыс. рублей, 
в том числе:
- краевой бюджет – 4 396,0 тыс. рублей;
- бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа – 169 239,6 тыс. рублей;
- внебюджетные источники – 122 269,7 тыс. рублей.

Прогноз 
ожидаемых 
социально-
экономических 
результатов 
реализации 
Программы

- повышение эффективности, качества жилищно-коммунального обслуживания;
- надежность работы инженерных систем жизнеобеспечения;
- комфортность и безопасность условий проживания населения Петропавловск-
Камчатского городского округа.

Контроль 
за выполнением 
Программы

Контроль за выполнением Программы осуществляет администрация Петро-
павловск-Камчатского городского округа в лице Комитета городского хозяйства 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Приложение 3
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 22.08.2011 № 2274

3. Мероприятия по реализации 
Программы с источниками 

финансирования
Реализация Программы предусматривает мероприятия, обеспечивающие 

решение поставленных задач по модернизации объектов коммунальной инф-
раструктуры.
Мероприятия (не требующие разработки проектно-сметной документации) 

направлены на решение вопросов по улучшению работы систем теплоснаб-
жения, водоснабжения и водоотведения путем установки приборов учета, ре-
монта и замены изношенных инженерных сетей, замены устаревшего обору-
дования, технического учета и инвентаризации муниципального жилищного 
фонда и передаточных устройств.

3.1. Теплоэнергетика
Для улучшения работы системы теплоснабжения будут произведены рабо-

ты по:
- замене трубопроводов на аварийных участках тепловых сетей ГУП «Кам-

чатсккоммунэнерго», L = 5 км;
- замене тепловых сетей от ТК-22 у жилого дома бульвар Рыбацкой Славы, 

9 до ТК-27 у жилого дома бульвар Рыбацкой Славы, 12, L = 0,58 км.
Объем финансирования за счет средств всех источников финансирования 

составит 31 282,0 тыс. рублей, в том числе:
- за счет средств краевого бюджета – 1 233,0 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета городского округа – 1 773,3 тыс. рублей;
- за счет внебюджетных источников – 28 275,7 тыс. рублей

3.2. Водоснабжение
Для улучшения работы системы водоснабжения будут произведены работы 

по:
- прокладке новых и ремонту существующих сетей водоснабжения;
- ремонту и устройству ограждений зон санитарной охраны водозаборов 

и РЧВ;
- техническому учету и инвентаризации объектов водоснабжения;
- строительству новых водопроводов (район Юг-I Копай-город, пос. Халак-

тырка);
- установке резервных источников электроснабжения на объектах МУП «Пет-

ропавловский водоканал»;
- реконструкции магистрального водопровода пос. Завойко.
Объем финансирования за счет средств всех источников финансирования 

составит 146 728,3 тыс. рублей, в том числе:
- за счет средств краевого бюджета – 3 163,0 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета городского округа – 102 636,3 тыс. рублей;
- за счет внебюджетных источников – 40 929,0 тыс. рублей.

3.3. Водоотведение и очистка сточных вод
Для улучшения работы системы водоотведения будут произведены работы 

по:
- восстановлению работы глубоководного выпуска КОС «Чавыча»;
- ремонту сбросного канализационного колодца КНС-11;
- техническому учету и инвентаризации объектов водоотведения;
- модернизации системы водоотведения.
Объем финансирования за счет средств всех источников финансирования 

составит 80 967,0 тыс. рублей, в том числе:
- за счет средств бюджета городского округа – 27 902,0 тыс. рублей;
- за счет внебюджетных источников – 53 065,0 тыс. рублей.

3.4. Утилизация (захоронение) твердых бытовых отходов
Для решения проблем с утилизацией твердых бытовых отходов будут про-

изведены работы по строительству полигона с комплексом по сортировке, 
переработке и захоронению твердых бытовых отходов в районе автодороги 
в п. Радыгино.
На данный объект объем финансирования из местного бюджета составит 

36 928,0 тыс. рублей.

4. Прогноз ожидаемых 
социально-экономических результатов 

реализации Программы
Реализация Программы обеспечит выполнение условий для повышения 

качества предоставления жилищно-коммунальных услуг населению за счет 
оптимизации работы оборудования, снижения уровня износа объектов ком-
мунальной инфраструктуры, снижения потребления энергетических ресурсов 
в результате модернизации производства.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (280) 9 сентября 2011 года

31ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Основные показатели 
результативности Программы

Таблица 1

Единица
измерения

2009 год
(базовая
оценка)

Динамика основных целевых 
индикаторов и показателей 
реализации Программы

2010 год 2011 год 2012 год

Длина проложенных сетей водоснабжения п.м. - 1 567 1 326 -

Протяженность модернизированных сетей теплоснабжения км 8,01 5,0 0,58 -

Протяженность отремонтированного и установленного ограждения зон санитарной охраны водозаборов п.м. - 1 212 500 14 092

Количество резервных источников электроснабжения, установленных на объектах водоснабжения шт. - 0 23 6

Приложение 4
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 22.08.2011 № 2274

Раздел 3. 
Мероприятия Программы

I. Перечень мероприятий Программы

№ 
п/п Перечень мероприятий

С
ро

к 
ис

по
лн

ен
ия

 
м
ер
оп

ри
ят
ий

Главные 
распорядители и (или) 

исполнители

Объем финансирования 
(тыс. рублей)

Источник 
финансирования

всего

в том числе по годам

2010 2011 2012

Раздел 1. Технические мероприятия

Подраздел «Энергосбережение»

1.1 Замена трубопроводов на аварийных участках тепловых сетей, L = 
5 км 2010 ГУП «Камчатсккоммунэнерго»

25 700,0 25 700,0 Всего, в том числе:

25 700,0 25 700,0 внебюджетные источники

1.2
Компенсация расходов на выполнение работ по замене сетей от ТК-
22 у жилого дома бульвар Рыбацкой Славы, 9 до ТК-27 у жилого 
дома бульвар Рыбацкой Славы, 12, L = 0,58 км

2011 Комитет городского хозяйства,
ОАО «Камчатскэнерго»

5 582,0 5 582,0 Всего, в том числе:

1 233,0 1 233,0 краевой бюджет

1 773,3 1 773,3 местный бюджет

2 575,7 2 575,7 внебюджетные источники

1.3 Прокладка сети водоснабжения от ул. Елизовское шоссе до котель-
ной «11 км» 2011 МУП «Петропавловский 

водоканал»
751,0 751,0 Всего, в том числе:

751,0 751,0 внебюджетные источники

1.4 Прокладка сети водоснабжения от ВНС «Школьная» до ВНС «Кабан-
ручей» с установкой частотного регулятора 2010

Комитет городского хозяйства,
МУП «Петропавловский 

водоканал»

701,0 701,0 Всего, в том числе:

354,0 354,0 краевой бюджет

347,0 347,0 внебюджетные источники

1.5 Прокладка сети водоснабжения от 3-й зоны до ВНС «Ленинградская» 2010
Комитет городского хозяйства,

МУП «Петропавловский 
водоканал»

315,0 315,0 Всего, в том числе:

60,0 60,0 местный бюджет

255,0 255,0 внебюджетные источники

Итого по Подразделу, в том числе: 33 049,0 26 716,0 6 333,0

краевой бюджет 1 587,0 354,0 1 233,0

местный бюджет 1 833,3 60,0 1 773,3

внебюджетные источники 29 628,7 26 302,0 3 326,7

Подраздел «Питьевая вода»

1.6 Ремонт ограждения зоны санитарной охраны водозабора со скважи-
нами северного промузла 8 км 2010

Комитет городского хозяйства,
МУП «Петропавловский 

водоканал»

3 200,0 3 200,0 Всего, в том числе:

179,0 179,0 краевой бюджет

40,0 40,0 местный бюджет

2 981,0 2 981,0 внебюджетные источники

1.7 Компенсация расходов на устройство ограждений зон санитарной 
охраны водозаборов и РЧВ

2011-
2012

Комитет городского хозяйства,
МУП «Петропавловский 

водоканал»

24 413,0 8 371,0 16 042,0 Всего, в том числе:

1 233,0 1 233,0 краевой бюджет

3 852,0 1 371,0 2 481,0 местный бюджет

19 328,0 5 767,0 13 561,0 внебюджетные источники

1.8 Компенсация расходов на выполнение работ по ремонту сетей во-
доснабжения 2011

Комитет городского хозяйства,
МУП «Петропавловский 

водоканал»

15 848,3 15 848,3 Всего, в том числе:

15 748,3 15 748,3 местный бюджет

100,0 100,0 внебюджетные источники

1.9
Компенсация расходов на выполнение работ по установке резервных 
источников электроснабжения и плавных пусков на объектах водо-
снабжения

2011-
2012

Комитет городского хозяйства,
МУП «Петропавловский 

водоканал»

29 000,0 16 000,0 13 000,0 Всего, в том числе:

28 800,0 15 900,0 12 900,0 местный бюджет

200,0 100,0 100,0 внебюджетные источники

1.10 Компенсация расходов на выполнение модернизации системы водо-
отведения 2011

Комитет городского хозяйства,
МУП «Петропавловский 

водоканал»

71 170,0 71 170,0 Всего, в том числе:

19 170,0 19 170,0 местный бюджет

52 000,0 52 000,0 внебюджетные источники

1.11 Компенсация расходов на выполнение реконструкции магистрально-
го водопровода пос. Завойко

2011-
2012

Комитет городского хозяйства,
МУП «Петропавловский 

водоканал»

40 200,0 10 100,0 30 100,0 Всего, в том числе:

40 000,0 10 000,0 30 000,0 местный бюджет

200,0 100,0 100,0 внебюджетные источники

1.12 Компенсация расходов на восстановление работы глубоководного 
выпуска КОС «Чавыча» 2011

Комитет городского хозяйства,
МУП «Петропавловский 

водоканал»

524,0 524,0 Всего, в том числе:

509,0 509,0 местный бюджет

15,0 15,0 внебюджетные источники



32 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 38 (280) 9 сентября 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Перечень мероприятий

С
ро

к 
ис

по
лн

ен
ия

 
м
ер
оп

ри
ят
ий

Главные 
распорядители и (или) 

исполнители

Объем финансирования 
(тыс. рублей)

Источник 
финансирования

всего

в том числе по годам

2010 2011 2012

1.13 Компенсация расходов на ремонт сбросного канализационного ко-
лодца КНС-11 2011

Комитет городского хозяйства,
МУП «Петропавловский 

водоканал»

1 273,0 1 273,0 Всего, в том числе:

1 223,0 1 223,0 местный бюджет

50,0 50,0 внебюджетные источники

Итого по Подразделу, в том числе: 185 628,3 3 200,0 123 286,3 59 142,0

краевой бюджет 1 412,0 179,0 1 233,0

местный бюджет 109 342,3 40,0 63 921,3 45 381,0

внебюджетные источники 74 874,0 2 981,0 58 132,0 13 761,0

Подраздел «Государственный технически учет и техническая инвентаризация объектов жилищно-коммунального хозяйства»

1.14 Компенсация расходов на проведение технического учета и инвен-
таризации объектов водоснабжения

2010-
2012

Комитет по управлению 
имуществом,

МУП «Петропавловский 
водоканал»

19 693,0 3 000,0 10 113,0 6 580,0 Всего, в том числе:

1 397,0 164,0 1 233,0 краевой бюджет

3 340,0 40,0 1 200,0 2 100,0 местный бюджет

14 956,0 2 796,0 7 680,0 4 480,0 внебюджетные источники

1.15 Компенсация расходов на проведение технического учета и инвен-
таризации объектов водоотведения

2011-
2012

Комитет по управлению 
имуществом,

МУП «Петропавловский 
водоканал»

8 000,0 5 500,0 2 500,0 Всего, в том числе:

7 000,0 5 000,0 2 000,0 местный бюджет

1 000,0 500,0 500,0 внебюджетные источники

Итого по Подразделу, в том числе: 27 693,0 3 000,0 15 613,0 9 080,0

краевой бюджет 1 397,0 164,0 1 233,0

местный бюджет 10 340,0 40,0 6 200,0 4 100,0

внебюджетные источники 15 956,0 2 796,0 8 180,0 4 980,0

Всего по Разделу, в том числе: 246 370,3 32 916,0 145 232,3 68 222,0

краевой бюджет 4 396,0 697,0 3 699,0

местный бюджет 121 515,6 140,0 71 894,6 49 481,0

внебюджетные источники 120 458,7 32 079,0 69 638,7 18 741,0

Раздел 2. Инвестиционные мероприятия

2.1 Водоснабжение района Юг-I Копай-город в городе Петропавловске-
Камчатском

2011-
2012

Департамент градостроительс-
тва и земельных отношений

10 796,0 5 520,0 5 276,0 Всего, в том числе:

10 796,0 5 520,0 5 276,0 местный бюджет

2.2
Полигон с комплексом по сортировке, переработке и захоронению 
твердых бытовых отходов в районе автодороги в п. Радыгино города 
Петропавловска-Камчатского

2011-
2012

Департамент градостроительс-
тва и земельных отношений

36 928,0 1 000,0 35 928,0 Всего, в том числе:

36 928,0 1 000,0 35 928,0 местный бюджет

2.3 Строительство водопровода от ул. Солнечной до ул. Невской пос. 
Халактырка 2010 МУП «Петропавловский 

водоканал»
1 811,0 1 811,0 Всего, в том числе:

1 811,0 1 811,0 внебюджетные источники

Всего по Разделу, в том числе: 49 535,0 1 811,0 6 520,0 41 204,0

местный бюджет 47 724,0 6 520,0 41 204,0

внебюджетные источники 1 811,0 1 811,0

Итого по Программе, в том числе: 295 905,3 34 727,0 151 752,3 109 426,0

краевой бюджет 4 396,0 697,0 3 699,0

местный бюджет 169 239,6 140,0 78 414,6 90 685,0

внебюджетные источники 122 269,7 33 890,0 69 638,7 18 741,0

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования и главным распорядителям средств Программы

№ п/п Главные распорядители средств Программы

Объем финансирования (тыс. рублей)

всего
в том числе по годам

2010 2011 2012

1. Комитет городского хозяйства

Всего, в том числе: 220 488,3 31 727,0 129 619,3 59 142,0

краевой бюджет 2 999,0 533,0 2 466,0

местный бюджет 111 175,6 100,0 65 694,6 45 381,0

внебюджетные источники 106 313,7 31 094,0 61 458,7 13 761,0

2. Комитет по управлению имуществом

Всего, в том числе: 27 693,0 3 000,0 15 613,0 9 080,0

краевой бюджет 1 397,0 164,0 1 233,0

местный бюджет 10 340,0 40,0 6 200,0 4 100,0

внебюджетные источники 15 956,0 2 796,0 8 180,0 4 980,0

Департамент градостроительства и земельных отношений

Всего, в том числе: 47 724,0 6 520,0 41 204,0

местный бюджет 47 724,0 6 520,0 41 204,0

Итого по программе

Итого по программе, в том числе: 295 905,3 34 727,0 151 752,3 109 426,0

краевой бюджет 4 396,0 697,0 3 699,0

местный бюджет 169 239,6 140,0 78 414,6 90 685,0

внебюджетные источники 122 269,7 33 890,0 69 638,7 18 741,0



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (280) 9 сентября 2011 года

33ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Приложение
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

от 29.08.2011 № 2326

Раздел 3. 
Мероприятия Программы

I. Перечень мероприятий Программы

 N 
п/п Перечень мероприятий 

С
ро

ки
ис

по
лн

ен
ия

м
ер
оп

ри
ят
ий

Исполнители

Объем финансирования (тыс. руб.)

Источник
финансированияВсего

в том числе по годам

2010 2011 2012

I Программные мероприятия

1. Модернизация систем пожарной сигнализации в соответс-
твии со СНиП 21.01-97 в учреждениях образования 

2010-
2012

Департамент социального развития 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа; Департамент градостроительс-
тва и земельных отношений Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

95 831,20 26 099,10 31 921,10 37 811,00 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

1 214,34 0,00 1 214,34 0,00 Бюджет Камчатского края

1.1. Замена электропроводки на медь, документация на заме-
ну электропроводки, обновление АПС

2010-
2012

Департамент социального развития 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа; Департамент градостроительс-
тва и земельных отношений Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

93 227,75 26 099,10 29 317,65 37 811,00 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа 

1.2. Модернизация оборудования для вывода сигналов о сра-
батывание систем пожарной автоматики в подразделение 

пожарной охраны

2010-
2012

Департамент социального развития 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа; Департамент градостроительс-
тва и земельных отношений Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

2 603,45 2 603,45 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа 

1 214,34 Бюджет Камчатского края

2. Модернизация систем пожарной сигнализации в соответс-
твии с СНиП 21.01-97 в учреждениях здравоохранения 

Петропавловск-Камчатского городского округа

2010-
2012 

Департамент социального развития 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа; Департамент градостроительс-
тва и земельных отношений Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

42 578,30 13 577,40 16 034,90 12 966,00 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

3. Модернизация систем пожарной сигнализации в соответс-
твии с СНиП 21.01-97 в учреждениях культуры Петропав-

ловск-Камчатского городского округа 

2010-
2012 

Департамент социального развития 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа; Департамент градостроительс-
тва и земельных отношений Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

3 905,00 1 381,00 0,00 2 524,00 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

4. Компенсация расходов по приведению работоспособности 
наружных средств противопожарного водоснабжения 
в соответствие с ГОСТ-П 8220-85 путем их частичного 
восстановления или замены с установкой указателей 

пожарных гидрантов

2010-
2012 

Комитет городского хозяйства Петро-
павловск-Камчатского городского округа

3 267,00 1 082,00 1 000,00 1 185,00 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

10,00 10,00 Внебюджетное финанси-
рование

 В целях оптимизации планируемых расходов 
бюджета Петропавловск-Камчатского городского 
округа на 2012 год и плановый период 2013-2014 
годов, предусмотренных на реализацию муници-
пальных долгосрочных целевых программ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую 

программу  «Пожарная безопасность на объектах 
социальной сферы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа на 2010-2012 годы», утверждённую 
постановлением администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 08.12.2009 № 3797 
(далее – Программа), следующие изменения:

1.1 строку 7 раздела 1 Программы дополнить 
словами «Обеспечение размещения на видных 
местах указателей пожарных гидрантов»;

1.2 строку 10 раздела 1 изложить в следующей 
редакции:

« – модернизация систем пожарной сигнализа-
ции на объектах социальной сферы в соответствии 
с требованиями СН и П 21.01-97;

- приведение работоспособности наружных 
средств противопожарного водоснабжения в соот-
ветствие с требованиями ГОСТ – П 8220-85 путем 
их частичного восстановления или замены;

- установка указателей пожарных гидрантов в со-
ответствии с Правилами пользования система ком-
мунального водоснабжения и канализации в Рос-
сийской Федерации, утвержденными Постановле-
нием Правительства Российской Федерации 
от 12.02.1999 № 167»;

1.3. строку 11 раздела 1 изложить в следующей 
редакции:

«Всего на 2010–2012 годы – 146 805,84 тыс. 
руб., в том числе:
Бюджет Камчатского края – 1 214,34 тыс. руб.;
Местный бюджет – 145,581,5 тыс. руб.;
Внебюджетные источники – 10,0 тыс. руб.;
- 2010 год – 42 139,5 тыс. руб., в том числе:
Местный бюджет – 42 139,5 тыс. руб.
- 2011 год – 50 180,4 тыс. руб., в том числе:
Бюджет Камчатского края – 1 214,34 тыс. руб.;
Местный бюджет – 48 956 тыс. руб.
Внебюджетные источники – 10,0 тыс. руб.
- 2012 год – 54 486,0 тыс. руб., в том числе:
Местный бюджет – 54 486,0 тыс. руб.»
1.4 строку 12 раздела 1 Программы дополнить 

словами «наличие указателей пожарных гидрантов 
(наружных средств противопожарного водоснабже-
ния) Петропавловск-Камчатского городского окру-
га)»;

1.6 пункт 2.1 раздела 2 дополнить словами «- 
установка указателей пожарных гидрантов в соот-
ветствии с Правилами пользования система ком-
мунального водоснабжения и канализации в Рос-
сийской Федерации, утвержденными Постановле-
нием Правительства Российской Федерации 
от 12.02.1999 № 167»;

1.7. в пункте 2.3 раздела 2 абзац первый изло-
жить в следующей редакции:

«Основные мероприятия Программы:
- модернизация систем пожарной сигнализации 

на объектах социальной сферы в соответствии 
с требованиями СН и П 21.01-97;

- приведение работоспособности наружных 
средств противопожарного водоснабжения в соот-

ветствие с требованиями ГОСТ – П 8220-85 путем 
их частичного восстановления или замены;

- установка указателей пожарных гидрантов в со-
ответствии с Правилами пользования система ком-
мунального водоснабжения и канализации в Рос-
сийской Федерации, утвержденными Постановле-
нием Правительства Российской Федерации 
от 12.02.1999 № 167»;

1.8 в таблице «Основные показатели результа-
тивности Программы» пункта 2.4. раздела 2 Про-
граммы слова «Приведение работоспособности 
наружных средств противопожарного водоснабже-
ния в соответствие с требованиями ГОСТ – П 
8220-85 и их частичного восстановления» заменить 
словами «Приведение работоспособности наруж-
ных средств противопожарного водоснабжения 
в соответствие с требованиями ГОСТ – П 8220-85 
путем их частичного восстановления или замены 
с установкой указателей пожарных гидрантов»;

1.9 раздел 3 Программы изложить в редакции 
согласно приложению.

2. Аппарату ад министрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа (В.В. Сергеев) опубли-
ковать настоящее постановление в средствах мас-
совой информации.

3. Настоящее п остановление вступает в силу 
со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 29.08.2011 № 2326

О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу 
«Пожарная безопасность на объектах социальной сферы Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2010-2012 годы», утверждённую 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 08.12.2009 № 3797



34 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 38 (280) 9 сентября 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

 N 
п/п Перечень мероприятий 

С
ро

ки
ис

по
лн

ен
ия

м
ер
оп

ри
ят
ий

Исполнители

Объем финансирования (тыс. руб.)

Источник
финансированияВсего

в том числе по годам

2010 2011 2012

II. Инвестиционные мероприятия

Не предусматривается

Итого по Программе: 146 805,84 42 139,5 50 180,34 54 486,0

Бюджет Камчатского края 1 214,34 0,00 1 214,34 0,00

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 145 581,50 42 139,50 48 956,00 54 486,00

Внебюджетные источники 10,00 0,00 10,00 0,00

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования 
и главным распорядителям средств (распорядителям средств) программы

№ Главные распорядители средств (распорядители средств) программы

Объем финансирования

 (тыс. рублей)

Всего
в том числе по годам

2010 2011 2012

1 Департамент социального развития

Всего, в том числе: 111 202,26 14 312,00 43 589,26 53 301,00

бюджет Камчатского края 1 214,34 1 214,34

бюджет городского округа 109 987,92 14 312,00 42 374,92 53 301,00

внебюджетные источники 0,00

2 Департамент градостроительства и земельных отношений

Всего, в том числе: 32 326,58 26 745,50 5 581,08 0,00

бюджет Камчатского края 0,00

бюджет городского округа 32 326,58 26 745,50 5 581,08 0,00

внебюджетные источники 0,00

3 Комитет городского хозяйства

Всего, в том числе: 3 277,00 1 082,00 1 010,00 1 185,00

бюджет Камчатского края 0,00

бюджет городского округа 3 267,00 1 082,00 1 000,00 1 185,00

внебюджетные источники 10,00 10,00

Итого по программе

Всего, в том числе: 146 805,84 42 139,50 50 180,34 54 486,00

Бюджет Камчатского края 1 214,34 0,00 1 214,34 0,00

бюджет городского округа 145 581,50 42 139,50 48 956,00 54 486,00

внебюджетные источники 10,00 0,00 10,00 0,00

В соответствии с Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федера-
ции»,  Федеральным  законом 
от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательс-
тва в Российской Федерации», долго-
срочной краевой целевой программой 
«Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Камчатском 
крае на 2010-2012 годы», утвержденной 

постановлением Правительства Камчат-
ского края от 09.12.2009 № 479-П, пос-
тановлением администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа 
от 04.05.2011 № 1201 «О муниципаль-
ных целевых программах Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную долго-

срочную целевую программу «Подде-
ржка и развитие субъектов малого 
и среднего предпринимательства 

на территории Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа на период 2010-
2012 годы», утвержденную постановле-
нием администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа 
от 11.03.2010 № 668, изменения, изло-
жив ее в редакции, согласно приложе-
нию.

2. Аппарату администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
(В.В. Сергеев) опубликовать настоящее 
постановление в средствах массовой 

информации и разместить на сайте ад-
министрации Петропавловск-Камчатско-
го городского округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоя-
щего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации Пет-
ропавловск-Камчатского городского ок-
руга Ю. Н. Зубаря.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 30.08.2011 № 2327

О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу 
«Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа на период 
2010-2012 годы», утвержденную постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 11.03.2010 № 668

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 30.08.2011 № 2327

Муниципальная долгосрочная целевая программа
«Поддержка и развитие субъектов 

малого и среднего предпринимательства на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

на период 2010-2012 годы»
Петропавловск-Камчатский городской округ

2011 год



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (280) 9 сентября 2011 года

35ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Содержание
Раздел 1 Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы «Под-

держка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на тер-
ритории Петропавловск-Камчатского городского округа на период 2010-2012 
годы»
Раздел 2 Общие положения и обоснование Программы 
2.1 Технико-экономическое обоснование Программы
2.2 Цели и задачи Программы, сроки и этапы ее реализации
2.3 Мероприятия по реализации Программы и ее ресурсное обеспечение
2.4 Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации 

Программы
2.5 Система организации выполнения Программы и контроля за исполне-

нием программных мероприятий
Раздел 3 Мероприятия Программы
Приложение Положение о консультационном (дистанционном) Пункте 

для субъектов малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Кам-
чатского городского округа 

Раздел 1. 
Паспорт муниципальной 

долгосрочной целевой программы
 «Поддержка и развитие 

субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа 

на период 2010-2012 годы»

Наименование 
Программы

Муниципальная долгосрочная целевая программа
«Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа
на период 2010-2012 годы» (далее – Программа)

Основание 
для разработки 
Программы

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации»;
Закон Камчатского края от 18.06.2008 № 71 «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Камчатском крае»;
Долгосрочная краевая целевая программа «Развитие субъектов малого и сред-
него предпринимательства в Камчатском крае на 2010-2012 годы», утвержден-
ная постановлением Правительства Камчатского края от 09.12.2009 № 479-П;
Распоряжение Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 04.06.2009 № 207-р «О разработке проекта долгосрочной муниципальной 
целевой программы развития субъектов малого и среднего предприниматель-
ства в Петропавловск-Камчатском городском округе на период 2009-2011 годы»

Муниципальный 
заказчик 
Программы

Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа в лице Управ-
ления по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринима-
тельства Петропавловск-Камчатского городского округа

Разработчик 
Программы

Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предприни-
мательства Петропавловск-Камчатского городского округа

Исполнители 
Программы

Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предприни-
мательства Петропавловск-Камчатского городского округа;
Комитет по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского 
округа;
Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Кам-
чатского городского округа;
Отдел общественных связей и информации администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа;
Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Общественный Совет по предпринимательству при Главе Петропавловск-Кам-
чатского городского округа (по согласованию)

Цель 
Программы

1. Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.

Задачи 
Программы

1. Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего пред-
принимательства (далее -субъекты МСП).
2. Обеспечение доступа субъектов МСП к финансовым ресурсам.
3. Обеспечение консультационной, органи-зационно-методической и информа-
ционной поддержки
4. Обеспечение взаимодействия администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа и бизнес-сообщества для решения вопросов социально-
экономического развития Петропавловск-Камчатского городского округа.
5. Укрепление социального статуса предпринимателей и повышение престижа 
предпринимательской деятельности.

Целевые 
показатели 
Программы

1. Количество малых и средних предприятий в расчете на 1 тыс. человек Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа, единиц.
2. Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместите-
лей) малых и средних предприятий в среднесписочной численностиработни-
ков (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, процен-
тов.
3. Доля оборота малых и средних предприятий в общем обороте организаций, 
процентов.
4. Доля оборота малых и средних предприятий неторговой сферы в обороте 
малых и средних предприятий, процентов.
5. Количество субъектов МСП, получивших поддержку, единиц (по формам 
и видам поддержки).

Сроки и этапы 
реализации 
Программы

2010-2012 годы

Перечень 
основных 
мероприятий 
Программы

1. Имущественная поддержка субъектов МСП.
2. Информационная поддержка субъектов МСП.
3. Консультационная поддержка субъектов МСП. 4. Финансовая поддержка 
субъектов МСП.
5. Создание (развитие) консультационного (дистанционного) Пункта.
6. Проведение совещаний, круглых столов, встреч с субъектами МСП 
по актуальным вопросам осу-ществления предпринимательской деятельнос-
ти, в т. ч. с участием контролирующих органов.
7. Обеспечение проведения заседаний обществен-ного Совета по предпри-
нимательству при Главе Петропавловск-Камчатского городского округа.
8. Организация проведения городских конкурсов «Предприниматель года», 
профессионального мастерства, инвестиционных проектов.
9. Содействие развитию межрегионального и международного сотрудничест-
ва в сфере малого и среднего предпринимательства.
10. Организация проведения выставочно-ярмарочных мероприятий с участи-
ем субъектов МСП.

Объем 
и источники 
финанси-
рования 
Программы 

Источником финансирования Программы * являются:
- бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа;
- бюджет Камчатского края.
Общий объем финансирования Программы – 15 153,30 тыс. рублей, в том 
числе:
2010 год – 500,00 тыс. рублей;
2011 год – 2 662,00 тыс. рублей;
2012 год – 11 991,30 тыс. рублей.
Средства, предусмотренные для реализации программных мероприятий 
из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, составляют 9 823,30 
тыс. рублей, в том числе:
2010 год – 100,0 тыс. рублей;
2011 год – 2 662,00 тыс. рублей;
2012 год – 7 061,30 тыс. рублей.
Средства, предусмотренные для реализации программных мероприятий 
из бюджета Камчатского края, составляют 5 330,00 тыс. рублей, в том числе:
2010 год – 400,0 тыс. рублей;
2011 год – 0,00 тыс. рублей;
2012 год – 4 930,00 тыс. рублей.
* Объемы финансирования уточняются ежегодно при формировании бюдже-
та городского округа на соответствующий год.

Прогноз 
ожидаемых 
социально-
экономических 
результатов 
реализации 
Программы

1. Увеличение количества субъектов МСП на 1 тыс. жителей Петропавловск-
Камчатского городского округа до 12,5 единиц.
2. Увеличение доли среднесписочной численности работников (без внешних 
совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численнос-
ти работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций 
до 26,8 %;
3. Увеличение доли оборота малых и средних предприятий в общем обороте 
организаций до 44 %;
4. Увеличение доли оборота малых и средних предприятий неторговой сферы 
в общем обороте малых и средних предприятий до 59 %;
5. Общее количество субъектов МСП, получивших поддержку, за весь 
период реализации Программы – 1 678 единиц, в том числе:
- имущественная поддержка – 14 единиц;
- финансовая поддержка – 46 единиц;
- консультационная, информационная поддержка – 1 330 единиц;
- прочие виды поддержки – 288 единиц.

Контроль 
за исполнением 
Программы

Общее руководство и контроль за исполнением Программы осуществляет 
Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предприни-
мательства Петропавловск-Камчатского городского округа

Раздел 2. Общие положения 
и обоснование Программы

2.1. Технико-экономическое обоснование программы
Малое предприятие как субъект экономики существует в России более 15 

лет и продолжает оставаться неотъемлемым элементом современной рыноч-
ной схемы хозяйствования. 
Сектор малых и средних предприятий является тем элементом любой хо-

зяйственной системы, без которого экономика и общество в целом не могут 
нормально существовать и развиваться. Если уровень научно-технического 
и производственного потенциала определяют крупные предприятия, то осно-
вой жизни являются малые и средние предприятия как наиболее массовая, 
динамичная и гибкая форма деловой жизни. Именно малые предприятия об-
служивают основную массу потребителей, производя комплекс продуктов 
и услуг в соответствии с быстро изменяющимися требованиями рынка.
Основная концентрация субъектов малого и среднего предпринимательства 

в Камчатском крае сосредоточена в Петропавловск-Камчатском городском 
округе, обладающем научно-техническим потенциалом, трудовыми ресурсами, 
преимуществами транспортной инфраструктуры и более широкими возмож-
ностями потребительского рынка по сравнению с другими районами края, что 
является благоприятным фактором для дальнейшего развития частного сек-
тора экономики. 
По состоянию на 1 января 2009 года в Петропавловск-Камчатском городском 

округе общее количество малых предприятий с учетом микропредприятий 
составило 1 815 единиц. Этот показатель на 9,5 % ниже, чем в 2007 году 
(2005 единиц). Численность индивидуальных предпринимателей, состоящих 
на учете в Статистическом регистре – 7 890 человек, что на 6,7 % больше, 
чем в 2007 году. 
Вместе с тем, уровень развития малого предпринимательства малого пред-

принимательство в Петропавловск-камчатском городском округе недостаточен 
с точки зрения требований рыночной экономики: число малых предприятий 
в несколько раз ниже уровня, который требуется для включения механизма 
рыночного саморегулирования. Об этом свидетельствует принятый в мировой 
практике показатель уровня развития предпринимательства – число малых 
предприятий на 1000 жителей. Так, в странах ЕЭС и Японии этот показатель 
достигает 45-50 предприятий. В Петропавловск-Камчатском городском округе 
на 1 000 жителей приходится 9,4 предприятия. По информационному сооб-
щению Территориальной службы государственной статистики по Камчатскому 
краю к началу 2008г. число малых предприятий на 1000 жителей в среднем 
по России составил 8 малых предприятий, в Москве – 20, Санкт-Петербурге – 
28.
Принимая во внимание тот факт, что основная масса субъектов малого 

и среднего предпринимательства применяет специальные налоговые режимы, 
установленные Налоговым Кодексом Российской Федерации, рост налоговых 
доходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа за счет упла-
ты налогов на совокупный доход в 2008 году по отношению к 2007 году со-
ставил 42,8 млн. рублей. Рост поступлений налогов на совокупный доход 
в относительном выражении составил 21,0 % (4,2 % – рост аналогичного 
показателя 2007 года по отношению к 2006 году) (табл. 3.9).

Таблица 3.9
Динамика поступления налогов со специальным налоговым режимом

Вид налога 2006 2007 
Рост 

к 2007 г. 
году в %

2008 
Рост 

к 2007 г. 
году в %

Единый налог на вмененный доход 163 369,2 159 242,4 -2,5 182 415,7 14,6

Единый налог, взимаемый в связи 
с применением упрощенной систе-
мы налогообложения

32 696,0 44 924,9 37,4 64 618,6 43,8

Единый сельскохозяйственный 
налог

8,2 68,6 736,6 49,2 -28,3

Итого налогов на совокупный доход 196 073,4 204 235,9 4,2 247 083,5 21,0

Структура малого бизнеса по видам экономической деятельности в Петро-
павловск-Камчатском городском округе довольно устойчива.



36 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 38 (280) 9 сентября 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

    
 -     

 2008 .

 
9,2% 34,7%  

 
, 

  
 

16,4% 
  

13%

     
8% 10% 8,7%

В существующей структуре экономики Петропавловск-Камчатского городско-
го округа преобладают отрасли «самообслуживания» и «самообеспечения» 
(замкнутость большинства экономических связей внутри города, максимум – 
в пределах Камчатского края). Еще в большей степени это отражено в отрас-
левой структуре малого предпринимательства, которая характеризуется пре-
обладанием малых предприятий в сфере торговли – 34,7% от общего коли-
чества организаций. Значительна доля малых предприятий в таких видах 
экономической деятельности как обрабатывающие производства (12,37%), стро-
ительство (8,7%), операции с недвижимым имуществом (16,4%). 
Наименее развито на территории Петропавловск-Камчатского городского ок-

руга сельскохозяйственное производство. Объем реализованной продукции 
на душу населения составляет по мясу 1,2%, по молоку – 0,84% от нормы 
потребления, что в 10 и более раз ниже соответствующих показателей по Кам-
чатскому краю (исключая КАО). При этом на территории города отсутствуют 
крупные и средние сельскохозяйственные организации. Агропромышленный 
комплекс города представлен двумя подсобными хозяйствами несельскохо-
зяйственных организаций, одним малым предприятием, 8 крестьянскими (фер-
мерскими) хозяйствами, 3 индивидуальными предпринимателями и многочис-
ленным сектором малых форм хозяйствования – это личные подсобные хо-
зяйства, садовые и садово-огороднические некоммерческие объединения 
граждан. 
По итогам сельскохозяйственной переписи 2006г. в хозяйствах малых пред-

приятий, с учетом хозяйств индивидуальных предпринимателей и крестьянских 
(фермерских) хозяйств, находилось 77 % стада крупного рогатого скота, 20,5% – 
свиней, 30,8% – мелкого скота, 18,4% – птицы. 
Удельный вес малого бизнеса в общем объеме производства основных видов 

сельскохозяйственной продукции достаточно высок. Однако производственная 
база хозяйств – слабая. Большинство хозяйств не имеют полного набора тех-
ники для возделывания культур. Машинно-тракторный парк изношен как фи-
зически, так и морально. Много лет не проводится полный комплекс меропри-
ятий по приостановке деградации и восстановлению плодородия земель сель-
скохозяйственного назначения.
Оборот организаций по малым предприятиям по всем видам экономической 

деятельности в действующих ценах каждого года сложился следующим обра-
зом: в 2005 году – 9573,1 млн. рублей, в 2006 году – 11267,54 млн. рублей, 
в 2007г. – 15639,00 млн. рублей, в 2008г. – 19860,48 млн. рублей. В 2008г. 
оборот организаций по малым предприятиям составил 33,0% от оборота 
по полному кругу организаций Петропавловск-Камчатского городского округа. 
Создание благоприятных условий для развития малого предпринимательства 

является важной задачей Петропавловск-Камчатского городского округа.
Динамичное развитие малого предпринимательства обеспечивает занятость 

населения и формирует самозанятость.
В 2008 году доля работников малых предприятий в общей численности за-

нятых в экономике города составила 17,3%.
Среднесписочная численность работающих в организациях малого предпри-

нимательства-17,8 тыс. чел., что составляет 118% к 2007 году.
В 2009 году в Петропавловск-Камчатском городском округе оказание подде-

ржки субъектов МСП осуществляется в рамках реализации долгосрочной му-
ниципальной целевой программы развития и поддержки малого и среднего 
предпринимательства в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2009-
2020 годы. 
Программа утверждена Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатс-

кого городского округа от 22 октября 2008 года № 317. Основными целями 
программы является создание благоприятных условий для развития малого 
и среднего предпринимательства на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа и повышение эффективности его деятельности. 
Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 22.04.2009 № 467-р «О принятии Решения о внесении изменений в бюджет 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2009 год» действие долго-
срочных муниципальных целевых программ на 2009 год приостановлено. И, 
как следствие, реализовались программные мероприятия, не требующие фи-
нансирования, а перечень мероприятий предусмотренных к финансированию 
по утвержденной программе был сокращен. 
В рамках выполнения программных мероприятий проводится анализ состо-

яния развития малого и среднего предпринимательства в Петропавловск-Кам-
чатском городском округе, который включает в себя проведение мониторинга 
количественного и качественного состояния малого предпринимательства в Пет-
ропавловск-Камчатском городском округе, обобщение полученной информации 
в целях разработки программы и прогноза комплексного социально-экономи-
ческого развития Петропавловск-Камчатского городского округа на перспективу. 
Одно из программных мероприятий – подготовка нормативных правовых 

актов Петропавловск-Камчатского городского округа по вопросам развития 
и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядка пре-
доставления различных видов поддержки.
По этому направлению в IV квартале 2009 года специалистами Управления 

был подготовлен проект Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа «О внесении изменений в Решение Петропавловск-Камчат-
ской Городской Думы от 18.11.2005 №233-р «О едином налоге на вмененный 
доход для отдельных видов деятельности на территории Петропавловск-Кам-
чатского городского округа», который был принят на 19-ой внеочередной сес-
сии Решением от 25.11.2009 № 634-р и вступил в силу с 1 января 2010 года.

Данное решение направлено на поддержку субъектов малого и среднего 
предпринимательства по приоритетным отраслям экономики за счет перерас-
пределения налоговой нагрузки в виде уплаты единого налога на вмененный 
доход между отдельными видами деятельности. 
Дополнительные поступления в 2010 году составили около 1,0 млн. рублей.
В целях реализации программных мероприятий по финансовой поддержке 

субъектов малого и среднего предпринимательства по разделу «Выделение 
грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства 
для начала предпринимательской деятельности» специалистами Управления 
было разработано и утверждено Главой Петропавловск-Камчатского городско-
го округа постановление администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 14.09.2009 № 2774 «Об утверждении Временного положения о по-
рядке предоставления из бюджета Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга грантов (субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства 
на создание собственного бизнеса». 
Победителем конкурса на право получения гранта из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа признан индивидуальный предприниматель Кош-
карев Алексей Александрович, представивший бизнес-план, связанный с раз-
витием производства (организация минипроизводства по изготовлению топлив-
ных брикетов из древесной стружки). Сумма выделенного гранта составила 
250,0 тыс. рублей, в том числе 82,6 тыс. рублей – средства краевого бюджета.
В рамках реализации мероприятия «Организация выставочно-ярмарочной 

деятельности» с целью содействия субъектам малого предпринимательства 
в продвижении продукции, налаживания связей с потребителями было прове-
дено 2 сельскохозяйственные ярмарки с привлечением к участию местных 
сельхозтоваропроизводителей. Общие расходы из средств бюджета Петропав-
ловск-Камчатского городского округа на организацию и проведение ярмарок 
составили 82,6 тыс. рублей. На ярмарках в широком ассортименте была пред-
ставлена продукция местных товаропроизводителей: мясная и молочная про-
дукция, овощи и прочие продукты растениеводства, рыбная продукция. Всего 
в ярмарках приняло участие 69 организаций, индивидуальных предпринима-
телей и личных подсобных хозяйств. Общий объем выручки составил около 
2,0 млн. рублей.
В целях оказания информационно-консультационной поддержки малого биз-

неса на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа и в газете «Град Петра и Павла» регулярно размещается инфор-
мация о реализации долгосрочной целевой муниципальной программы развития 
и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, о мерах госу-
дарственной и муниципальной поддержки субъектов малого и среднего пред-
принимательства, проводимых конкурсах и семинарах. За период с 01.07.2009 
опубликовано 22 сообщения. Публикуется и регулярно обновляется реестр субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки. 
Всего в течение 2009 года на реализацию программных мероприятий из бюд-

жета выделено 332,6 тыс. рублей, в том числе 82,6 тыс. рублей – средства 
краевого бюджета. 
Несмотря на определенный прогресс в развитии предпринимательской сре-

ды, существует ряд проблем, требующих разрешения.
Одной из самых острых проблем на пути предпринимательства остаются 

административные барьеры, к которым относятся специфические трудности 
развития бизнеса, обусловленные несовершенством государственного регули-
рования и контроля, либо сознательным ущемлением интересов субъектов 
малого предпринимательства со стороны государственных органов и отдельных 
чиновников. 
Несмотря на предпринимаемые федеральными органами власти в отношении 

поддержки и развития субъектов малого и среднего бизнеса меры, выразив-
шиеся в разработке и принятии пакета законодательных актов, регулирующих 
правоотношения субъектов предпринимательства с органами власти всех уров-
ней, проблема преодоления административных барьеров остается достаточно 
острой.
С точки зрения организации взаимодействия между администрацией Петро-

павловск-Камчатского городского округа и субъектами малого и среднего биз-
неса, основной проблемой является обеспеченность субъектов предпринима-
тельства производственными площадями и земельными участками в достаточ-
ном объеме. 
Администрацией городского округа проведена работа по инвентаризации 

объектов недвижимого имущества и земельных участков, подлежащих сдаче 
в аренду или отчуждению, для субъектов предпринимательства, максимально 
сокращен срок рассмотрения заявок на предоставление в аренду земельных 
участков или объектов недвижимого имущества.
С 2008 года в Петропавловск-Камчатском городском округе ведется работа 

по реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преиму-
щественного права на приобретение по льготному режиму арендуемого ими 
недвижимого имущества в рамках Федерального закона от 22.07.2008 № 159-
ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в го-
сударственной собственности субъектов Российской Федерации или в муни-
ципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего пред-
принимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
РФ».
По состоянию на 10.10.2009 года Главой Петропавловск-Камчатского город-

ского округа принято 35 решений об условии приватизации объектов муници-
пальной собственности путем реализации преимущественного права выкупа, 
23 арендатора воспользовались рассрочкой платежа сроком от 1 года до 3 
лет. 
До конца 2009 года преимущественное право выкупа арендуемых помещений 

будет предоставлено еще 19 арендаторам, отвечающим требованиям вышеу-
казанного Федерального закона.
Учитывая, что многие субъекты малого и среднего предпринимательства 

вследствие преобразования муниципальных предприятий «Дирекция по экс-
плуатации зданий» и «Богородское озеро» в ОАО, юридически лишились воз-
можности реализовать свое преимущественное право на приобретение муни-
ципального имущества, поскольку Федеральный закон № 159-ФЗ от 22.07.2008 
не распространяется на имущество акционерных обществ, Комитетом по уп-
равлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа, как единс-
твенным акционером, были утверждены Положения об особенностях отчужде-
ния недвижимого имущества, находящегося в собственности ОАО «Дирекция 
по эксплуатации зданий» и ОАО «Единая городская недвижимость», арендуе-
мого субъектами малого и среднего предпринимательства, определяющие ус-
ловия и порядок выкупа арендованного имущества.
Кроме того, утверждены Положения о порядке передачи в аренду недвижи-

мого имущества ОАО «Дирекция по эксплуатации зданий» и ОАО «Единая 
городская недвижимость», регулирующие порядок и условия сдачи в аренду 
имущества, находящегося в собственности данных акционерных обществ.
Все это позволяет малому предпринимательству быть более защищенным 

с позиции реализации своих имущественных интересов.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (280) 9 сентября 2011 года

37ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Таким образом, проводимая Администрацией Петропавловск-Камчатского 

городского округа политика в области имущественных отношений, создает бла-
гоприятную атмосферу для становления и развития субъектов малого и сред-
него предпринимательства. 
Наряду с административными барьерами на пути своего становления и раз-

вития субъекты малого и среднего бизнеса сталкиваются с трудностями, обус-
ловленными экономическим развитием региона, особенностями его террито-
риального расположения.
Основная проблема – недостаток собственных финансовых ресурсов и ог-

раниченный доступ к заемным средствам вследствие высокой стоимости бан-
ковских кредитов и требований по их обеспеченности.
В условиях кризиса банки ужесточили требования к заемщикам, в том числе 

подняли процентные ставки по кредитам. Это привело к тому, что не все субъ-
екты малого предпринимательства могут рассчитывать на получение кредита.
Для решения этой проблемы необходимо выработать комплекс мер, уста-

навливающих механизм предоставления муниципальных гарантий для субъек-
тов малого и среднего бизнеса при получении кредитов.
Второй по степени значимости является проблема высокой зависимости ма-

лого бизнеса от внутреннего спроса, обусловленного обособленным географи-
ческим расположением Камчатского края и низкий транспортной доступностью.
Снижение спроса из-за низкой платежеспособности на товары и услуги ока-

зывает значительное негативное влияние на деятельность малого бизнеса. Так 
сокращение спроса приводит к уменьшению оборотных средств, что в свою 
очередь заставляет предприятие снижать издержки за счет сокращения объё-
ма выпуска продукции и штатов, приостановки проектов собственного развития 
и расширения деятельности.
Решением этой проблемы отчасти стало вовлечение субъектов малого 

и среднего бизнеса в процесс размещения муниципального заказа.
Условия размещения муниципального заказа (в частности размеры лотов) 

дают возможность субъектам малого предпринимательства стать равноправ-
ными участниками заказа и претендовать на заключение муниципального кон-
тракта.
Доля муниципальных заказов, размещенных у субъектов малого предприни-

мательства за 2008 год, составила 32,7% или 473 млн. рублей.
Предметом закупок явились: поставка продовольствия, оборудования, ле-

карственных средств и изделий медицинского назначения для нужд муници-
пальных образовательных и медицинских учреждений, выполнение работ по ре-
монту, реконструкции и сейсмоукреплению зданий и сооружений, ремонту 
коммунальных сетей. 
Почти треть муниципального заказа, размещенного у субъектов малого 

и среднего предпринимательства (31,5%) была размещена в сфере жилищно-
коммунального хозяйства. Это объяснимо: реформирование жилищно-комму-
нального комплекса городского округа, развитие конкурентных отношений 
в сфере управления и обслуживания многоквартирными жилыми домами при-
влекли в эту сферу малый и средний бизнес.
Также, определенным препятствием на пути развития малого бизнеса явля-

ется низкий уровень развития предпринимательской среды, обусловленный 
недостатком организационно-экономических, правовых знаний, культуры ры-
ночных отношений, навыков ведения бизнеса и опыта управления.
Решением этой проблемы может стать организация на территории Петро-

павловск-Камчатского городского округа обучающих семинаров, тренингов, вы-
ставок с привлечением организаций и учреждений, обеспечивающих инфра-
структуру малого бизнеса, при поддержке администрации городского округа.
В предпринимательском сообществе городского округа существует проблема 

недобросовестной конкуренции, проявляющаяся в различных отраслях пред-
принимательской деятельности. В основном эта проблема выражается в тор-
говле, общественном питании и оказания бытовых услуг населению путем 
несанкционированного размещения объектов торговли, общественного питания 
и бытового обслуживания, некапитального характера (палатки, киоски, ларьки) 
и дискредитации добросовестного предпринимателями посредством необосно-
ванного обращения с жалобами в органы власти и с привлечением средств 
массовой информации. 
На пути развития малого бизнеса острой остается проблема ухода субъектов 

малого бизнеса в «теневую» экономику, которая выражается в осуществлении 
предпринимательской деятельности без государственной регистрации (оказание 
услуг по ремонту транспортных средств в гаражных кооперативах, ремонт квар-
тир, услуги нянь, репетиторов). 
В целях более тесного и эффективного взаимодействия администрации го-

родского округа и предпринимательской среды, при администрации создано 
Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предприни-
мательства, основными целями которого являются:
реализация городской политики в сфере развития и защиты субъектов пред-

принимательства Петропавловск-Камчатского городского округа;
создание и развитие инфраструктуры малого и среднего предпринимательства;
участие в формировании доходной части бюджета Петропавловск-Камчатс-

кого городского округа.
Также, при Главе Петропавловск-Камчатского городского округа на постоян-

ной основе действует Общественный Совет по предпринимательству, создан-
ный, в соответствии с постановлением градоначальника г. Петропавловска-
Камчатского от 01.09.2005 № 1093 «О создании общественного Совета по пред-
принимательству при Главе Петропавловск-Камчатского городского муниципаль-
ного образования – градоначальнике». Совет призван формулировать основные 
проблемы бизнеса и находить пути их решения в рамках полномочий, опре-
деленных для органов местного самоуправления Федеральным законом № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации».

2.2. Цели и задачи Программы, сроки и этапы ее реализации
1. Целью Программы является создание условий для развития малого и сред-

него предпринимательства на территории Петропавловск-Камчатского городс-
кого округа.

2. Достижение цели Программы требует решения следующих задач:
2.1 оказание имущественной поддержки субъектов МСП;
2.2 обеспечение доступа субъектов МСП к финансовым ресурсам; повыше-

ние информированности субъектов МСП об условиях ведения бизнеса;
2.3 обеспечение консультационной, организационно-методической и инфор-

мационной поддержки;
2.4 обеспечение взаимодействия администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа и бизнес-сообщества для решения вопросов социально-эко-
номического развития Петропавловск-Камчатского городского округа;

2.5 укрепление социального статуса и повышение престижа предпринима-
тельской деятельности.

3. Реализация мероприятий Программы предусмотрена в период с 2010 
до 2012 год в один этап.

2.3. Мероприятия по реализации Программы и ее ресурсное обеспечение
1. Условия и порядок оказания поддержки субъектов МСП:
Все виды поддержки, предусмотренные Программой, оказываются хозяйс-

твующим субъектам, отнесенным в соответствии с условиями, установленными 
Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и сред-
него предпринимательства в Российской Федерации» к микропредприятиям, 
малым и средним предприятиям.
В оказании поддержки субъектам МСП должно быть отказано в случаях, 

предусмотренных частями 3-5 статьи Федерального закона от 24.07.2007 №209-
ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ», а также субъ-
ектам МСП:

- находящимся в стадии реорганизации, ликвидации, несостоятельности (бан-
кротства);

- имеющим просроченную задолженность по налогам, сборам, страховым 
взносам, пеням, штрафам в бюджеты всех уровней; 

- не зарегистрированным на территории Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в соответствии с законодательством Российской Федерации о го-
сударственной регистрации.

2. Решение об оказании поддержки (кроме имущественной, информационной, 
консультационной) принимает Комиссия по вопросам поддержки субъектов ма-
лого и среднего предпринимательства в Петропавловск-Камчатском городском 
округе (далее – Комиссия). Состав и порядок работы Комиссии утверждается 
распоряжением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. По результатам рассмотрения документов, поданных на оказание подде-
ржки, субъект МСП должен быть проинформирован в течение 5 рабочих дней 
после принятия соответствующего решения Комиссией. 

4. Для достижения поставленной цели и решения задач Программы необхо-
димо реализовать комплекс взаимосвязанных и скоординированных меропри-
ятий, финансирование которых осуществляется из бюджета Петропавловск-
Камчатского городского округа и за счет субсидий, поступающих из бюджета 
Камчатского края, на выполнение мероприятий Программы.

5. Для решения задачи «Оказание имущественной поддержки субъектов 
МСП» Программой предусмотрено мероприятие:
Передача во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе муни-

ципального имущества субъектам МСП и организациям, образующим инфра-
структуру поддержки субъектов МСП.
Перечень такого имущества ведется в соответствии с решением Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.04.2009 № 112-нд 
«О Порядке формирования, ведения, опубликования перечня муниципального 
имущества, используемого в целях предоставления во владение и (или) в поль-
зование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринима-
тельства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства и порядке предоставления такого 
имущества в пользование» (далее – Перечень). 
При этом включение в Перечень, исключение из Перечня, внесение в Пере-

чень изменений осуществляется постановлением администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.
Мероприятие не требует финансирования.
Целевым показателем (индикатором) для оценки реализации исполнения 

мероприятия является количество субъектов МСП, получивших имущественную 
поддержку.
Исполнителем мероприятий по имущественной поддержке является Комитет 

по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа.
6. Для решения задачи «Обеспечение доступа субъектов малого и среднего 

предпринимательства к финансовым ресурсам» предусмотрена финансовая 
форма поддержки субъектов МСП. 
Финансовая поддержка в виде:
- субсидирования субъектов малого и среднего предпринимательства на ран-

ней стадии их деятельности, для возмещения затрат на приобретение основ-
ных средств;

- субсидирования части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, 
привлеченным в российских кредитных организациях, и лизинговым договорам;

- предоставления грантов начинающим субъектам малого и среднего пред-
принимательства на создание собственного бизнеса;

- предоставления субсидий на компенсацию части затрат, связанных с реа-
лизацией мероприятий по энергосбережению
оказывается субъектам МСП, осуществляющим приоритетные виды предпри-

нимательской деятельности. 
В сложившейся социально-экономической ситуации для Петропавловск-Кам-

чатского городского округа приоритетными видами предпринимательской де-
ятельности являются:

- переработка рыбы и рыбной продукции;
- строительство, реконструкция, капитальный и текущий ремонт зданий и со-

оружений;
- предоставление коммунальных услуг;
- предоставление бытовых услуг;
- предоставление туристских услуг;
- деятельность в области инноваций и промышленного производства;
- ремесленная деятельность;
- сельскохозяйственная деятельность.
Финансовая поддержка в виде предоставления субсидий на компенсацию 

части затрат, связанных с ремонтом и (или) реконструкций фасадов и (или) 
прилегающей территории предоставляется субъектам МСП вне зависимости 
от вида их предпринимательской деятельности, за исключением организации 
тотализаторов (лотерей).

7. Финансовая поддержка включает в себя следующие мероприятия:
7.1. Субсидирование субъектов малого и среднего предпринимательства, 

осуществляющих деятельность по приоритетным направлениям поддержки 
и развития малого и среднего предпринимательства на ранней стадии их де-
ятельности, для возмещения затрат на приобретение основных средств.
Под ранней стадией деятельности субъектов малого предпринимательства 

понимается срок, прошедший со дня государственной регистрации субъекта 
малого предпринимательства до момента подачи (регистрации) заявления 
на участие в отборе проектов субъектов малого предпринимательства, не пре-
вышающий 24 месяца.
Порядок и условия субсидирования устанавливаются постановлением адми-

нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Общий объем финансирования на весь период реализации Программы со-

ставляет 3 300,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2010, 2011 гг – финансирование не предусмотрено;
2012 год – 3 300,00 тыс. рублей, из них: 
1 650,00 тыс. рублей – за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 
1 650,00 тыс. рублей – за счет средств бюджета Камчатского края.



38 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 38 (280) 9 сентября 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Целевым показателем (индикатором) для оценки реализации исполнения 
данных мероприятий является количество субъектов МСП, получивших субси-
дии на данные цели.
Исполнителям мероприятия является Управление по взаимодействию с субъ-

ектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского 
городского округа. 

7.2. Субсидирование части затрат, связанных с уплатой процентов по кре-
дитам, привлеченным в российских кредитных организациях, и лизинговым 
договорам.
Порядок и условия субсидирования устанавливаются постановлением адми-

нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Общий объем финансирования на весь период реализации Программы со-

ставляет 2 662,50 тыс. рублей, в том числе по годам:
2010 год – финансирование не предусмотрено;
2011 год – 600,00 тыс. рублей (за счет средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа);
2012 год – 2 062,50 тыс. рублей (за счет средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа).
Целевым показателем (индикатором) для оценки реализации исполнения 

данных мероприятий является количество субъектов МСП, получивших субси-
дии на данные цели.
Исполнителям мероприятия является Управление по взаимодействию с субъ-

ектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского 
городского округа. 

7.3. Предоставление грантов начинающим субъектам малого и среднего пред-
принимательства на создание собственного бизнеса.
Порядок и условия субсидирования устанавливаются постановлением адми-

нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Общий объем финансирования на весь период реализации Программы со-

ставляет 2 700,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2010 год – финансирование не предусмотрено;
2011 год – 900,00 тыс. рублей (за счет средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа);
2012 год – 1 800,00 тыс. рублей, из них:
900,00 тыс. рублей – за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 
900,00 тыс. рублей – за счет средств бюджета Камчатского края.
Целевым показателем (индикатором) для оценки реализации исполнения 

данных мероприятий является количество субъектов МСП, получивших субси-
дии на данные цели.
Исполнителям мероприятия является Управление по взаимодействию с субъ-

ектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского 
городского округа. 

7.4. Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринима-
тельства, на компенсацию части затрат, связанных с реализацией мероприятий 
по энергосбережению.
Порядок и условия субсидирования устанавливаются постановлением адми-

нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Общий объем финансирования на весь период реализации Программы со-

ставляет 200,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2010, 2011 гг – финансирование не предусмотрено;
2012 год – 200,00 тыс. рублей, из них:
100,00 тыс. рублей – за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 
100,00 тыс. рублей – за счет средств бюджета Камчатского края.
Целевым показателем (индикатором) для оценки реализации исполнения 

данных мероприятий является количество субъектов МСП, получивших субси-
дии на данные цели.
Исполнителям мероприятия является Управление по взаимодействию с субъ-

ектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского 
городского округа. 

7.5. Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринима-
тельства, на компенсацию части затрат, связанных с ремонтом и (или) реконс-
трукций фасадов и (или) прилегающей территории 
Порядок и условия субсидирования устанавливаются постановлением адми-

нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Общий объем финансирования на весь период реализации Программы со-

ставляет 2 000,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2010, 2011 гг – финансирование не предусмотрено;
2012 год – 2 000,00 тыс. рублей, из них:
1 000,00 тыс. рублей – за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 
1 000,00 тыс. рублей – за счет средств бюджета Камчатского края.
Целевым показателем (индикатором) для оценки реализации исполнения 

данных мероприятий является количество субъектов МСП, получивших субси-
дии на данные цели.
Исполнителям мероприятия является Управление по взаимодействию с субъ-

ектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского 
городского округа. 

8. Для решения задачи «Обеспечение консультационной, организационно-
методической и информационной поддержки» предусмотрены следующие ме-
роприятия:

8.1. Создание (развитие) консультационного (дистанционного) Пункта на ба-
зе Управления по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпри-
нимательства Петропавловск-Камчатского городского округа (Далее – «Управ-
ление»).
Требования к организации Пункта указаны в Положении о консультационном 

(дистанционном) Пункте для субъектов малого и среднего предпринимательс-
тва Петропавловск-Камчатского городского округа, являющегося приложением 
1 к Программе.
Общий объем финансирования на весь период реализации Программы со-

ставляет 855,40 тыс. рублей (за счет средств бюджета Петропавловск-Камчат-
ского городского округа – 455,40 тыс. рублей, за счет средств бюджета Кам-
чатского края – 400,00 тыс. рублей):

2010 год – 500,00 тыс. рублей;
2011 год –189,60 тыс. рублей;
2012 год – 165,80 тыс. рублей.
Расходование данных денежных средств осуществляется в соответствии 

с планом мероприятий и сметой затрат, утвержденной начальником Управления 
по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства 
Петропавловск-Камчатского городского округа.
Целевым показателем (индикатором) для оценки реализации исполнения 

данного мероприятия является количество субъектов МСП, получивших услу-
ги в консультационном (дистанционном) Пункте.

Исполнителями мероприятия является Управление по взаимодействию 
с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчат-
ского городского округа.

8.2. Информационная поддержка субъектов МСП.
Информационная поддержка включает в себя следующее мероприятие: 
Размещение на сайте администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа информации, необходимой для субъектов МСП.
На сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа раз-

мещаются:
- текст Программы по адресу <Местное самоуправление/Администрация го-

родского округа/Муниципальные целевые программы>;
- иная информация в соответствии с Пунктом 2 статьи 19 Федерального 

закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринима-
тельства в Российской Федерации» по адресу <Главная/Экономика и финансы/
Малое и среднее предпринимательство >.
Мероприятие не требует финансирования. 
Целевым показателем (индикатором) для оценки реализации исполнения 

данного мероприятия является количество субъектов, получивших информа-
ционную поддержку. Данное количество определяется путем суммирования 
количества субъектов МСП, получивших информационно-справочную литера-
туру и количества просмотров, скачиваний соответствующей информации с ука-
занных разделов сайта администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа. 
Исполнителями мероприятий по информационной поддержке являются:
- в части подготовки информации для размещения на сайте – Управление 

по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

- в части размещения информации на сайте администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа – отдел общественных связей и информации 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

9. Для решения задачи «Обеспечение взаимодействия администрации Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа и бизнес-сообщества для решения 
вопросов социально-экономического развития Петропавловск-Камчатского го-
родского округа» предусмотрены следующие мероприятия:

9.1. Проведение совещаний, круглых столов, встреч с субъектами МСП по ак-
туальным вопросам осуществления предпринимательской деятельности, в т. 
ч. с участием контролирующих органов.
Круглые столы по определенной тематике проводятся не менее 1 раз в год. 

Для ежегодного планирования данных мероприятий Управлением по взаимо-
действию с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в конце текущего года осуществляется 
сбор предложений от исполнителей Программы по тематике круглых столов, 
кругу участников и срокам проведения. 
Проведение совещаний, встреч с предпринимателями производится при не-

обходимости как на уровне Главы Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга, так и на уровне руководителей органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа.
Мероприятие не требует финансирования. 
Целевым показателем (индикатором) для оценки реализации исполнения 

данного мероприятия является количество субъектов МСП, принявших участие 
в данных мероприятиях.
Исполнителями мероприятия являются органы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.
9.2. Содействие в организации работы общественного Совета по предпри-

нимательству при Главе Петропавловск-Камчатского городского округа.
Общественный Совет по предпринимательству при Главе Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее – Совет) является координационным 
органом и исполнителем данного мероприятия.
Состав Совета и Положение о нем утверждаются постановлением админис-

трации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Заседания Совета назначаются по мере необходимости, но не реже 2 раз 

в квартал по согласованию с Главой Петропавловск-Камчатского городского 
округа.
Мероприятие не требует финансирования. 
В целях содействия в организации работы Совета Управление по взаимодейс-

твию с субъектами малого и среднего предпринимательства осуществляет:
- сбор предложений от органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в план работы Совета, их обобщение и внесение на рас-
смотрение Советом;

- внесение на рассмотрение Советом проектов нормативных правовых актов, 
касающихся сферы развития малого и среднего предпринимательства;

- подготовку информации по вопросам повестки дня заседания Совета, рас-
смотрение которых инициировано Управлением.
Целевым показателем (индикатором) для оценки реализации исполнения 

данного мероприятия является количество проведенных заседаний Совета.
10. Для решения задачи «Укрепление социального статуса предпринимателей 

и повышение престижа предпринимательской деятельности» предусмотрены 
следующие мероприятия:

10.1. Организация проведения городских конкурсов «Предприниматель года», 
профессионального мастерства, инвестиционных проектов.
Конкурсы проводятся для популяризации передового опыта субъектов МСП 

и направлены на определение хозяйствующих субъектов, добившихся наилуч-
ших успехов в предпринимательской деятельности, выявление лучших пред-
ставителей профессии, формирование позитивного общественного мнения 
о массовых профессиях. 
Организация конкурса производится в соответствии с постановлением адми-

нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа, которым утверждает-
ся Положение о проведении конкурса и смета расходов.
Общий объем финансирования на весь период реализации Программы 

из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа составляет 1 184,4 
тыс. рублей, в том числе по годам:

2010 год – финансирование не предусмотрено;
2011 год – 636,40 тыс. рублей;
2012 год – 548,00 тыс. рублей.
Финансирование данного мероприятия за счет бюджета Камчатского края 

запланировано в размере 612,00 тыс. рублей:
2010, 2011 гг – финансирование не предусмотрено;
2012 год – 612,00 тыс. рублей.
Целевым показателем (индикатором) для оценки реализации исполнения 

данных мероприятий является количество субъектов МСП, принявших участие 
в конкурсах.
Исполнителем мероприятий по организации конкурсов является Управление 

по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства 
Петропавловск-Камчатского городского округа.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (280) 9 сентября 2011 года

39ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
10.2. Содействие развитию межрегионального и международного сотрудни-

чества в сфере малого и среднего предпринимательства.
Мероприятие включает в себя создание условий для участия субъектов МСП 

в сфере межрегионального и международного сотрудничества: поиска торговых 
и производственных партнеров, представления бизнес-проектов, результатов 
предпринимательской деятельности. Для этого планируется субсидирование 
представительских, командировочных расходов, расходов на подготовку экспо-
зиционных стендов. Порядок и условия субсидирования устанавливаются пос-
тановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 
Субсидирование затрат производится на конкурсной основе.
Финансовое обеспечение на весь период реализации Программы из бюдже-

та Петропавловск-Камчатского городского округа составляет 693,00 тыс. рублей, 
в том числе по годам:

2010, 2011 гг – финансирование не предусмотрено;
2012 г – 330,0 тыс. рублей.
Финансирование данного мероприятия за счет бюджета Камчатского края 

запланировано в размере 363, 0 тыс. рублей:
2010, 2011 гг – финансирование не предусмотрено;
2012 г – 363,0 тыс. рублей.
Целевым показателем (индикатором) для оценки реализации исполнения 

данного мероприятия является количество субъектов МСП, принявших участие 
в презентационных мероприятиях.
Исполнителем мероприятия является Управление по взаимодействию с субъ-

ектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского 
городского округа.
Порядок и условия субсидирования устанавливаются постановлением адми-

нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
10.3. Организация проведения выставочно-ярмарочных мероприятий с учас-

тием субъектов МСП.
Мероприятие включает в себя создание условий для демонстрации дости-

жений малого и среднего бизнеса, продвижения продукции на потребительском 
рынке Петропавловск-Камчатского городского округа, налаживанию связей 
с потребителями. 
Финансовое обеспечение на весь период реализации Программы из бюдже-

та Петропавловск-Камчатского городского округа составляет 641,00 тыс. рублей, 
в том числе по годам:

2010 г – финансирование не предусмотрено;
2011 г – 336,0 тыс рублей;
2012 г – 305,0 тыс. рублей.
Финансирование данного мероприятия за счет бюджета Камчатского края 

запланировано в размере 305, 0 тыс. рублей:
2010, 2011 гг – финансирование не предусмотрено;
2012 г –305,0 тыс. рублей.
Организация выставочно-ярмарочного мероприятия производится в соответс-

твии с постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа, которым утверждается план проведения мероприятия и смета расходов.
Целевым показателем (индикатором) для оценки реализации исполнения 

данного мероприятия является количество субъектов МСП, принявших участие 
в выставках, ярмарках.
Исполнителем мероприятия является Управление по взаимодействию с субъ-

ектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

11. Программа взаимосвязана с долгосрочной краевой целевой программой 
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Камчатском 
крае на 2010-2012 годы», утвержденной постановлением Правительства Кам-
чатского края от 09.12.2009 № 479-П, которой предусмотрено предоставление 
субсидий местным бюджетам на поддержку муниципальных программ развития 
субъектов МСП с целью софинансирования на следующих условиях:

1) наличие утвержденной муниципальной программы развития субъектов 
МСП, предусматривающей создание и (или) развитие обеспечение деятель-
ности консультационного (дистанционного) Пункта;

2) обеспечение муниципальным образованием в Камчатском крае долевого 
финансирования Программы.
Минимальный размер софинансирования за счет средств местных бюджетов 

составляет 25% от объема финансирования за счет средств бюджета Камчат-
ского края
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа с привлечением средств 
бюджета Камчатского края.
Общий объем финансирования Программы составляет 15 153,30 тыс. рублей, 

в том числе за счет бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа – 9 
823,30 тыс. рублей, бюджета Камчатского края – 5 330,00 тыс. рублей.
Финансирование по годам составляет, тыс. рублей:

 Бюджет Бюджет
 Петропавловск-Камчатского Камчатского края
 городского округа 
2010 г  100,00 400,00 
2011 г  2 662,00  0,00
2012 г  7 061,30 4 930,00

Объем финансирования мероприятий Программы ежегодно подлежит уточ-
нению в установленном порядке при формировании проекта бюджета Петро-
павловск-Камчатского городского округа на соответствующий финансовый год. 
Объем финансирования мероприятий Программы за счет средств бюджета 

Камчатского края подлежит согласованию с Правительством Камчатского края.
Для реализации программных мероприятий могут привлекаться иные без-

возмездные поступления.
2.4. Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов 

реализации Программы
В связи с тем, что долгосрочная муниципальная целевая программа «Под-

держка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на тер-
ритории Петропавловск-Камчатского городского округа на период 2010-2012 
годы» представляет собой комплексный план действий по поддержке субъек-
тов МСП, эффективность реализации оценивается как по каждому мероприя-
тию отдельно, так и в целом по Программе.
Важнейшими целевыми показателями (индикаторами) Программы являются: 

количество малых и средних предприятий в расчете на 1 тыс. человек Петро-
павловск-Камчатского городского округа, доля среднесписочной численности 
работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в сред-
несписочной численности работников (без внешних совместителей) всех пред-
приятий и организаций, доля оборота малых и средних предприятий в общем 
обороте организаций, доля оборота малых и средних предприятий неторговой 
сферы в обороте малых и средних предприятий, общее количество субъектов 
МСП, получивших поддержку за весь период реализации Программы.

При выполнении поставленных задач предполагается достижение следующих 
целевых показателей (индикаторов) Программы:

Наименование целевых показателей 
(индикаторов) Программы

Зн
ач
ен
ия

 б
аз
ов

ы
х 

по
ка
за
те
ле

й 
(и
нд

и-
ка
то
ро

в)
 П
ро

гр
ам

м
ы

20
09

 г
од

Значения 
прогнозных 
показателей 

(индикаторов) 
Программы

2010
год

2011
год

2012
год

Цель: Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

1. Количество субъектов МСП в расчете на 1 тыс. человек 
Петропавловск-Камчатского городского округа, единиц

11 11,5 12 12,5

2. Доля среднесписочной численности работников (без 
внешних совмести-телей) малых и средних предприятий 
в средне-списочной численности работников (без внешних 
совместителей) всех предприятий и организаций, %

23,7 26,2 26,5 26,8

3. Доля оборота малых и средних предприятий в общем 
обороте организаций, %

42,3 43,0 43,5 44,0

4. Доля оборота малых и средних предприятий неторговой 
сферы в обороте малых и средних предприятий, %

53,7 55,0 57,0 59,0

5. Общее количество субъектов МСП, получивших поддержку 
за весь период реализации Программы, единиц

134 451 612 742

Задача: Оказание имущественной поддержки субъектов МСП

1. Количество субъектов МСП, получивших имущественную 
поддержку, единиц

23 6 4 4

Задача: Обеспечение доступа субъектов МСП к финансовым ресурсам

1.Количество субъектов МСП, получивших финансовую 
поддержку, единиц

1 0 10 15

Задача: Обеспечение консультационной, организационно-методической 
и информационной поддержки субъектов МСП

1. Количество субъектов МСП, получивших услуги в консуль-
тацион-ном (дистанционном) пункте, единиц

0 0 100 150

2. Количество субъектов МСП, получивших информационную 
поддержку, единиц

0 330 350 400

Задача: Обеспечение взаимодействия администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа и бизнес-сообщества для решения вопросов социально-экономического развития 

Петропавловск-Камчатского городского округа

1. Количество субъектов МСП, принявших участие в заседа-
ниях общественного Совета по предпринимательству 
при Главе Петропавловск-Камчатского городского округа, 
совещаний, круглых столах, встречах по актуальным вопро-
сам осуществления предпринимательской деятельности, 
единиц

35 38 40 42

Задача: Укрепление социального статуса предпринимателей 
и повышение престижа предпринимательской деятельности

1. Количество субъектов МСП, принявших участие в конкур-
сах «Предприниматель года», профессионального мастерс-
тва, инвестиционных проектов, единиц

0 0 25 30

2. Количество субъектов МСП, принявших участие в презен-
тационных мероприятиях в рамках межрегионального 
и международного сотрудничества в сфере малого и средне-
го предпринимательства, единиц

0 0 0 3

3. Количество субъектов МСП, принявших участие в выстав-
ках, ярмарках, единиц

35 35 35 40

Таким образом в сравнении с 2009 годом результатом реализации Програм-
мы в 2010-2012 годах станет увеличение:

- субъектов МСП на 1 тыс. жителей Петропавловск-Камчатского городского 
округа до 12,5 единиц;

- доли среднесписочной численности работников (без внешних совместите-
лей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников 
(без внешних совместителей) всех предприятий и организаций до 26,8%;

- доли оборота малых и средних предприятий в общем обороте организаций 
до 44 %;

- доли оборота малых и средних предприятий неторговой сферы в обороте 
малых и средних предприятий до 59 %;
Общее количество субъектов МСП, получивших поддержку за весь период 

реализации Программы, составит 1805 единиц.
Социальная эффективность реализации Программы будет заключаться в сле-

дующем:
- создании рабочих мест;
- сохранении уже созданных рабочих мест;
- включении экономически активного населения в процесс предприниматель-

ской деятельности, что позволит содействовать повышению уровня жизни на-
селения Петропавловск-Камчатского городского округа.

2.5. Система организации выполнения Программы 
и контроля за исполнением программных мероприятий

Общее руководство и контроль за исполнением Программы осуществляет 
Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предприни-
мательства Петропавловск-Камчатского городского округа, для чего:

- в установленном порядке представляет бюджетные заявки на финансовый 
год;

- обеспечивает своевременное и целевое использование бюджетных средств, 
выделенных на выполнение программных мероприятий;

- осуществляет координационную роль между исполнителями;
- уточняет с учетом выделяемых на реализацию Программы финансовых 

средств целевые показатели и затраты по мероприятиям, механизм реализации 
Программы, состав исполнителей;

- делает запросы исполнителям о ходе выполнения Программы;
- ежегодно и ежеквартально в установленные сроки представляет отчет о хо-

де реализации Программы и эффективности проводимых мероприятий в Уп-
равление экономики Петропавловск-Камчатского городского округа;

- информирует через средства массовой информации о ходе выполнения 
мероприятий Программы и использовании средств, направленных на ее фи-
нансирование.
Исполнители Программы осуществляют меры по полному и качественному 

выполнению мероприятий Программы.



40 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 38 (280) 9 сентября 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Раздел. 3. Мероприятия Программы
I. Перечень мероприятий Программы

 № Перечень мероприятий

С
ро

ки
 

ис
по

лн
ен
ия

 
м
ер
оп

ри
ят
ий

Исполнители мероприятий

Объем финансирования (тыс. рублей) 

Источник 
финансированияВсего

в том числе по годам

2010 2011 2012

I. Программные мероприятия в рамках МДЦП

Задача 1: Оказание имущественной поддержки субъектов МСП

1.1. Передача во владение и (или) в пользование на долго-
срочной основе муниципального имущества субъектам 
МСП и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов МСП

2 0 1 0 -
2012

Комитет по управлению имуществом 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа

0 0 0 0  

Задача 2: Обеспечение доступа субъектов МСП к финансовым ресурсам

2.1. Субсидирование субъектов малого и среднего предприни-
мательства, осуществляющих деятельность по приоритет-
ным направлениям поддержки и развития малого и сред-
него предпринимательства, на ранней стадии их деятель-
ности, для возмещения затрат на приобретение основных 
средств

2012 Управление по взаимодействию с субъ-
ектами малого и среднего предпринима-
тельства Петропавловск-Камчатского го-
родского округа

3 300,00 0,00 0,00 3 300,00 Всего, в том числе:

1 650,00 0,00 0,00 1 650,00 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 
округа

1 650,00 0,00 0,00 1 650,00 Бюджет Камчатского края

2.2. Субсидирование субъектам малого и среднего предприни-
мательства, осуществляющих деятельность по приоритетным 
направлениям поддержки и развития малого и среднего 
предпринимательства, части затрат, связанных с уплатой 
процентов по кредитам, привлеченным в российских кредит-
ных организациях, и лизинговым договорам

2011-
2012

Управление по взаимодействию с субъ-
ектами малого и среднего предпринима-
тельства Петропавловск-Камчатского го-
родского округа

2 662,50 0,00 600,00 2 062,50 Всего, в том числе:

2 662,50 0,00 600,00 2 062,50 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет Камчатского края

2.3. Предоставление грантов начинающим субъектам малого 
и среднего предпринимательства, планирующим осущест-
вление деятельности по приоритетным направлениям под-
держки малого и среднего предпринимательства, на созда-
ние собственного бизнеса

2011-
2012

Управление по взаимодействию с субъ-
ектами малого и среднего предпринима-
тельства Петропавловск-Камчатского го-
родского округа

2 700,00 0,00 900,00 1 800,00 Всего, в том числе:

1 800,00 0,00 900,00 900,00 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 
округа

900,00 0,00 0,00 900,00 Бюджет Камчатского края

2.4. Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющих деятельность 
по приоритетным направлениям поддержки и развития ма-
лого и среднего предпринимательства, на компенсацию час-
ти затрат, связанных с реализацией мероприятий по энер-
госбережению 

2012 Управление по взаимодействию с субъ-
ектами малого и среднего предпринима-
тельства Петропавловск-Камчатского го-
родского округа

200,00 0,00 0,00 200,00 Всего, в том числе:

100,00 0,00 0,00 100,00 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 
округа

100,00 0,00 0,00 100,00 Бюджет Камчатского края

2.5. Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства, на компенсацию части затрат, связан-
ных с ремонтом и (или) реконструкций фасадов и (или) 
прилегающей территории

2012 Управление по взаимодействию с субъ-
ектами малого и среднего предпринима-
тельства Петропавловск-Камчатского го-
родского округа

2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 Всего, в том числе:

1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 
округа

1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 Бюджет Камчатского края

Задача 3: Обеспечение консультационной, организационно-методической и информационной поддержки

3.1. Размещение на сайте администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа информации, необходимой 
для субъектов МСП

2010-
2012

Управление по взаимодействию 
с субъектами малого и среднего 
предпринимательства Петропавловск-
Камчатского городского округа,

0 0 0 0  

Отдел общественных связей и инфор-
мации администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

3.2. Создание (развитие) консультационного (дистанционного) 
Пункта

2010-
2011

Аппарат администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа,

855,40 500,00 189,60 165,80 Всего, в том числе:

455,40 100,00 189,60 165,80 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

Управление по взаимодействию 
с субъектами малого и среднего 
предпринимательства Петропавловск-
Камчатского городского округа

400,00 400,00 0,00 0,00 Бюджет Камчатского края

Задача 4: Обеспечение взаимодействия администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и бизнес-сообщества для решения вопросов социально-экономического развития Петро-
павловск-Камчатского городского округа

4.1. Проведение совещаний, круглых столов, встреч с субъек-
тами МСП по актуальным вопросам осуществления 
предпринимательской деятельности, в т. ч. с участием 
контролирующих органов

2010-
2012

Управление по взаимодействию 
с субъектами малого и среднего 
предпринимательства Петропавловск-
Камчатского городского округа,

0 0 0 0.0  

Департамент экономической и бюджет-
ной политики администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа,

Комитет по управлению имуществом

Петропавловск-Камчатского городского 
округа,

Департамент градостроительства 
и земельных отношений Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

4.2. Обеспечение проведения заседаний общественного 
Совета по предпринимательству при Главе Петропавловск-
Камчатского городского округа

2010-
2012

Управление по взаимодействию 
с субъектами малого и среднего 
предпринимательства Петропавловск-
Камчатского городского округа, обще-
ственный Совет по предпринимательс-
тву при Главе Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа

0 0 0 0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

Задача 5: Укрепление социального статуса предпринимателей и повышение престижа предпринимательской деятельности

5.1. Организация проведения городских конкурсов «Предприни-
матель года», профессионального мастерства, инвестици-
онных проектов

2011-
2012

Управление по взаимодействию 
с субъектами малого и среднего 
предпринимательства Петропавловск-
Камчатского городского округа

1 796,40 0,00 636,40 1 160,00 Всего, в том числе:

1 184,40 0,00 636,40 548,00 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

612,00 0,00 0,00 612,00 Бюджет Камчатского края

5.2. Содействие развитию межрегионального и международно-
го сотрудничества в сфере малого и среднего предприни-
мательства

2012 Управление по взаимодействию 
с субъектами малого и среднего 
предпринимательства Петропавловск-
Камчатского городского округа

693,00 0,00 0,00 693,00 Всего, в том числе:

330,00 0,00 0,00 330,00 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

363,00 0,00 0,00 363,00 Бюджет Камчатского края

5.3. Организация проведения выставочно-ярмарочных мероп-
риятий с участием субъектов МСП

2010-
2012

Управление по взаимодействию 
с субъектами малого и среднего 
предпринимательства Петропавловск-
Камчатского городского округа

946,00 0,00 336,00 610,00 Всего, в том числе:

641,00 0,00 336,00 305,00 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

305,00 0,00 0,00 305,00 Бюджет Камчатского края



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (280) 9 сентября 2011 года

41ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
II. Инвестиционные мероприятия в рамках МДЦП

Не предусматриваются

 Итого по Программе   15 153,30 500,00 2 662,00 11 991,30  

 в том числе:        

 Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа   9 823,30 100,00 2 662,00 7 061,30  

 Бюджет Камчатского края   5 330,00 400,00 0,00 4 930,00  

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования 
и главным распорядителям средств (распорядителям средств) программы

№ Главные распорядители средств (распорядители средств) программы

Объем финансирования (тыс. рублей)

Всего
в том числе по годам

2010 2011 2012

1 Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства

Всего, в том числе: 15 153,30 500,00 2 662,00 11 991,30

Бюджет Камчатского края 5 330,00 400,00 0,00 4 930,00

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 9 823,30 100,00 2 662,00 7 061,30

Итого по программе

 Итого по программе, в том числе: 15 153,30 500,00 2 662,00 11 991,30

Бюджет Камчатского края 5 330,00 400,00 0,00 4 930,00

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 9 823,30 100,00 2 662,00 7 061,30

Приложение 
к муниципальной долгосрочной программе 

«Поддержка и развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства 

на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

на период 2010-2012 годы»

Положение о консультационном 
(дистанционном) Пункте для субъектов 

малого и среднего предпринимательства 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о консультационном (дистанционном) Пункте для субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городс-
кого округа (далее – Пункт) разработано в соответствии с Федеральным законом 
от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства 
в Российской Федерации». 

1.2. Положение определяет понятие, цели, задачи Пункта, организацию его де-
ятельности, порядок взаимодействия с субъектами малого и среднего предприни-
мательства Петропавловск-Камчатского городского округа.

1.3. Пункт не является юридическим лицом. Пункт является структурным подраз-
делением Управления по взаимодействию с субъектами малого и среднего пред-
принимательства Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Управление), 
осуществляет свою деятельность в соответствии с Положением об Управлении и на-
стоящим Положением, представляет собой объект инфраструктуры поддержки субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства на территории Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.

1.4. Пункт размещается в здании Администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа по адресу: Ленинская, 14, каб. 160

2. Цель и задачи Пункта
2.1. Пункт создается с целью обеспечения оказания консультационных и инфор-

мационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства (далее по тек-
сту – субъекты МСП), повышения информированности субъектов МСП о государс-
твенной и муниципальной поддержке, состоянии сферы малого и среднего пред-
принимательства, организациях, образующих инфраструктуру поддержки малого 
и среднего предпринимательства.
Получателями услуг Пункта являются субъекты МСП, зарегистрированные и осу-

ществляющие деятельность на территории Петропавловск-Камчатского городского 
округа, соответствующие требованиям Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации». 

2.2. Основными задачами Пункта являются:
2.2.1 формирование единой информационной среды, объединяющей правовую, 

экономическую, статистическую информацию, касающуюся сферы предпринима-
тельства;

2.2.2 содействие в получении государственной и муниципальной поддержки субъ-
ектов МСП через мобилизацию доступных ресурсов в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет;

2.2.3 содействие реализации муниципальной программы развития субъектов МСП;
2.2.4 оказание методической помощи субъектам МСП по вопросам ведения пред-

принимательской деятельности.
3. Организация деятельности Пункта

3.1.Организацию деятельности Пункта осуществляет Управление в лице началь-
ника Управления.

3.2. Управление в отношении Пункта:
3.2.1 организует деятельность по оказанию услуг субъектами МСП в соответствии 

с административным регламентом;
3.2.2 организует взаимодействие с органами администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа, федеральными органами исполнительной власти на тер-
ритории Камчатского края и органами исполнительной власти Камчатского края, 
кредитными организациями и организациями, образующими инфраструктуру подде-
ржки субъектов МСП;

3.2.3 организует рабочие места, оборудованные необходимой офисной мебелью, 
оргтехникой, предоставляемые субъектам МСП для самостоятельной работы;

3.2.4 осуществляет мониторинг деятельности, анализ востребованности услуг 
и проблем, возникающих в процессе функционирования Пункта;

3.2.5 обеспечивает установку правовых систем типа «Консультант Плюс», «Гарант» 
ресурсов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, их обновление 
и доступ к ним субъектов МСП;

3.2.6 организует подписку на периодические издания, касающиеся сферы пред-
принимательства и обеспечивает возможность ознакомления с ними субъектов МСП;

3.2.7 организует оказание консультационных услуг субъектам МСП в заявительном 
порядке по вопросам государственной и муниципальной поддержки, состоянии сфе-
ры малого и среднего предпринимательства, организациях, образующих инфраструк-
туру поддержки малого и среднего предпринимательства.

4. Организация приема получателей услуг.
4.1. Прием получателей услуг осуществляется в соответствии с графиком работы 

Пункта, установленным Управлением.
4.2. Управление определяет виды услуг в рамках информационной, методической 

и консультационной поддержки и потребность в специалистах таким образом, чтобы 
их квалификация позволяла оказывать получателям услуг качественную поддержку 
в соответствии с основными целями и задачами Пункта. 

4.3. Управление формирует информационную базу для оказания Пунктом инфор-
мационной, консультационной и методической поддержки получателям услуг пос-
редством получения необходимых материалов от органов и структурных подразде-
лений Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, Правительства 
Камчатского края, органов государственной власти Камчатского края и организаций, 
образующих инфраструктуру поддержки субъектов МСП.

4.4. Специалисты Пункта должны корректно и внимательно относиться к получа-
телям услуг, не унижать их чести и достоинства, формировать позитивное отноше-
ние к существующей инфраструктуре поддержки предпринимательства.

4.5. Специалистами Пункта являются муниципальные служащие Управления 
по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства Петро-
павловск-Камчатского городского округа, а также привлеченные специалисты органов 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и сторонних органи-
заций (по согласованию), обладающие необходимыми знаниями для реализации 
целей и задач Пункта. 

5. Порядок работы Пункта.
5.1. Услуги Пункта предоставляются получателям услуг на безвозмездной основе.
5.2. Обращения получателей услуг принимаются следующим образом:
- устные обращения к специалистам Пункта по телефону 235-297, либо при по-

сещении Пункта;
- письменные обращения, в том числе направленные почтой и (или) электронной 

почтой по адресу business@pkgo.ru.
5.3. Специалисты Пункта в зависимости от характера поступившего обращения 

предоставляют квалифицированные консультации в виде устных или письменных 
ответов.

5.4. Все обращения подлежат обязательной регистрации в Пункте на бумажных 
и электронных носителях.

5.5. Сроки предоставления ответов на письменные обращения:
5.5.1. По вопросам, связанным с видами государственной и муниципальной под-

держки предпринимательства – до 5-ти рабочих дней с момента поступления об-
ращения;

5.5.2. По вопросам, связанным с материалами, размещенными на информацион-
ном ресурсе (Интернет-сайте) – до 5-ти рабочих дней с момента поступления об-
ращения;

5.5.3. По вопросам, требующим консультации с профильными специалистами – 
до 7-ми рабочих дней с момента поступления обращения;

5.5.4. По вопросам, требующим официального обращения в соответствующие 
органы государственной власти, органы местного самоуправления – до 30-ти кален-
дарных дней с момента поступления обращения;

5.5.5 По остальным вопросам – до 5-ти рабочих дней.
6. Требование к помещению для приема получателей услуг.

6.1. Вход в помещение обозначается соответствующим информационным указа-
телем.

6.2. Помещение обеспечивается необходимым для предоставления услуг офисным 
оборудованием (компьютерами, средствами связи, включая сеть Интернет), канце-
лярскими принадлежностями, информационными и методическими материалами, 
наглядной информацией, периодическими изданиями по вопросам предпринима-
тельства, офисной мебелью.

6.3. Для получателей услуг должны быть оборудованы места для ожидания при-
ема, имеющие стулья, столы (стойки) для возможности оформления документов.

6.4. Рабочее место специалиста центра оснащается настенной вывеской или на-
стольной табличкой с указанием фамилии, имени, отчества.

7. Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности Пункта
7.1. Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности Пункта 

осуществляется за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского 
округа.

7.2. Управление может получать средства бюджета Камчатского края, предостав-
ляемые в виде субсидий бюджету Петропавловск-Камчатского городского округа 
на создание и обеспечение деятельности консультационного (дистанционного) Пун-
кта. Данные субсидии направляются на покупку мебели, оргтехники, канцелярских 
товаров, установку и обновление программного обеспечения, подписку на периоди-
ческие издания, касающиеся сферы малого и среднего предпринимательства, рек-
ламные мероприятия. 
Учет имущества ведется раздельно от учета имущества Управления.



42 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 38 (280) 9 сентября 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

В связи с необходимостью корректировки про-
граммных мероприятий по обеспечению выполне-
ния благоустройства Петропавловск-Камчатского 
городского округа, эффективности реализации му-
ниципальной целевой программы
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную целевую программу 

«Комплексное благоустройство Петропавловск-
Камчатского городского округа на 2011 год», ут-
вержденную постановлением администрации Пет-

ропавловск-Камчатского городского округа 
от 17.03.2011 № 730 (далее – Программа), следу-
ющие изменения:

1.1 раздел 1 Программы изложить в новой ре-
дакции согласно приложению 1;

1.2 пункты 2.2 и 2.3 раздела 2 изложить в новой 
редакции согласно приложению 2;

1.3 раздел 3 Программы изложить в новой ре-
дакции согласно приложению 3;

2. Аппарату администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа (В.В. Сергеев) опубли-
ковать настоящее постановление в средствах мас-
совой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя Главы адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа И.А. Препелица.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

С.Г. Кондрашин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 31.08.2011 № 2364

О внесении изменений в постановление администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 17.03.2011 № 730 «Об утверждении 
муниципальной целевой программы «Комплексное благоустройство 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011 год»

Приложение 1
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 31.08.2011 № 2364

Раздел 1. Паспорт 
муниципальной целевой программы 

«Комплексное благоустройство 
Петропавловска-Камчатского 

городского округа на 2011 год»

Наименование 
Программы

Муниципальная целевая программа «Комплексное благоустройство Петропав-
ловск-Камчатского городского округа на 2011 год» (далее – Программа).

Основание 
для разработки 
Программы

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;
- Федеральный закон от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологичес-
ком благополучии населения»;
- Федеральный закон от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и пот-
ребления»;
- поручение Председателя Правительства Российской Федерации от 02.09.2010 
№ ВП-П16-6059;
- Устав Петропавловск-Камчатского городского округа;
- решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 23.12.2009 № 697-р «О корректировке генерального плана Петропавловск-
Камчатского городского округа и утверждении его в новой редакции»;
- решение Городского Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 30.04.2010 № 247-нд «Программа комплексного социально-экономического 
развития Петропавловск-Камчатского городского округа на период до 2014 
года»;
- Положение об организации мероприятий по охране окружающей среды в гра-
ницах Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2006 № 62-нд;
- постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 03.04.2009 № 1083 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, 
реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных 
целевых программ Петропавловск-Камчатского городского округа».

Муниципальный 
заказчик 
Программы

Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа в лице Комите-
та городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа.

Разработчик 
Программы

Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа в лице Комите-
та городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа.

Исполнители 
Программы

- Комитет городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа;
- Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-
Камчатского городского округа;
- Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского 
округа;
- Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
- муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строитель-
ства и ремонта г. Петропавловска-Камчатского»;
- муниципальное казенное учреждение «Управление транспорта и дорожного 
хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа;
- муниципальное казенное учреждение «Управление благоустройства города 
Петропавловск-Камчатского»;
- муниципальное унитарное предприятие «Спецтранс».

Цели 
Программы

1. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и модернизация объ-
ектов благоустройства с целью улучшения их эксплуатационного состояния.
2. Улучшение внешнего облика территории Петропавловск-Камчатского город-
ского округа.

Задачи 
Программы

1. Создание условий для устойчивого развития и эффективной планировки 
территории Петропавловск-Камчатского городского округа, сохранение окружа-
ющей среды и объектов культурного наследия.
2. Приведение автомобильных дорог общего пользования и дорожной инфра-
структуры Петропавловска-Камчатского городского округа в состояние, отвеча-
ющее требованиям технических регламентов.
3. Восстановление разрушенных структурно-планировочных элементов благо-
устройства (лестничные переходы, подпорные стенки, малые архитектурные 
формы, парки и скверы).
4. Комплексная реконструкция и возрождение исторического центра городско-
го округа.
5. Улучшение внешнего вида фасадов административных зданий и объектов 
социальной сферы.
6. Озеленение и ландшафтное оформление улиц, парков, площадей городс-
кого округа.
7. Улучшение санитарно-гигиенических условий, совершенствование процесса 
сбора и утилизации строительных, промышленных и бытовых отходов.

Основные 
мероприятия 
Программы

1. Благоустройство улично-дорожной сети, в том числе:
- строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения;
- ремонт магистральных, межквартальных и внутриквартальных дорог;
- ремонт придомовых проездов;

- устройство (реконструкция) уличного освещения;
- строительство (ремонт) тротуаров, замена бордюров, барьерного ограждения;
- восстановление и ремонт автобусных павильонов и остановок;
- благоустройство объектов социальной сферы (устройство ограждений).
2. Ремонт фасадов объектов социальной сферы и административных зданий.
3. Строительство (реконструкция) и ремонт объектов внешнего благоустройс-
тва, в том числе:
- подпорные стены;
- лестничные переходы;
- детские площадки.
4. Повышение эффективности сбора и утилизации строительного и бытового 
мусора:
- мероприятия по сбору, вывозу и утилизации твердых бытовых отходов;
- снос жилых зданий, не подлежащих сейсмоусилению;
- демонтаж павильонов, гаражей, малых архитектурных форм.
5. Озеленение и ландшафтное оформление городского округа:
- ландшафтное проектирование территорий парков, скверов;
- посадка деревьев, кустарников, устройство цветников (клумб).
6. Благоустройство мест массового отдыха, в том числе:
- исторического центра города;
- набережных;
- парков отдыха и скверов.

Сроки и этапы 
реализации 
Программы

2011 год.

Объемы 
и источники 
финансирова-
ния Программы

Общий объем финансирования 1 409 492,243 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет – 868 132,795 тыс. рублей;
- краевой бюджет – 460 082,569 тыс. рублей;
- местный бюджет – 80 853,129 тыс. рублей;
- внебюджетные источники – 423,750 тыс. рублей.

Прогноз 
ожидаемых 
результатов 
реализации 
Программы

- улучшение эксплуатационного состояния объектов благоустройства;
- развитие и улучшение состояния сети городских автомобильных дорог;
- сохранение и улучшение внешнего вида городских строений, памятных мест;
- обеспечение комфортных и безопасных условий для граждан, проживающих 
в Петропавловск-Камчатском городском округе, путем проведения капитально-
го ремонта конструкций и модернизации объектов благоустройства;
- улучшение санитарно-гигиенического состояния городского округа;
- сохранение и развитие исторического центра города Петропавловск-Камчат-
ского городского округа;
- создание благоприятных условий по организации досуга жителей городского 
округа.

Система 
организации 
выполнения 
Программы 
и контроля 
за исполнением 
программных 
мероприятий

Общее руководство и контроль за исполнением Программы осуществляет ад-
министрация Петропавловск-Камчатского городского округа в лице Комитета 
городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа.

Приложение 2
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 31.08.2011 № 2364

2.2. Цели, задачи и мероприятия 
Программы, сроки ее реализации 

и ресурсное обеспечение 
2.2.1. Целями Программы являются:
1) строительство, реконструкция, капитальный ремонт конструкций и модер-

низация объектов благоустройства с целью улучшения их эксплуатационного 
состояния;

2) улучшение внешнего облика территории Петропавловск-Камчатского го-
родского округа.

2.2.2. Исходя из целей Программы, необходимо решить следующие задачи:
1) создание условий для устойчивого развития и эффективной планировки 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа, сохранение окру-
жающей среды и объектов культурного наследия;

2) приведение автомобильных дорог общего пользования и дорожной инф-
раструктуры Петропавловска-Камчатского городского округа в состояние, от-
вечающее требованиям технических регламентов;

3) восстановление разрушенных структурно-планировочных элементов бла-
гоустройства (лестничные переходы, подпорные стенки, малые архитектурные 
формы, парки и скверы);

4) комплексная реконструкция и возрождение исторического центра город-
ского округа;

5) улучшение внешнего вида фасадов административных зданий и объектов 
социальной сферы;

6) озеленение и ландшафтное оформление улиц, парков, площадей город-
ского округа;



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (280) 9 сентября 2011 года

43ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Приложение 3
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 31.08.2011 № 2364

Раздел 3. 
Мероприятия Программы

№ 
п/п Наименование мероприятия

Объем 
работ, м², 
пм, км, ед.

Предельные объемы финансирования, тыс. руб.

Исполнители 
программных 
мероприятийвсего

В том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюд-
жетные 

источники

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе:  1 409 492.243 868 132.795 460 082.569 80 853.129 423.750  

инвестиционные мероприятия

1 Мероприятия по развитию улично-дорожной сети, в том числе:  1 109 664.077 868 132.795 202 668.671 38 862.611 0.000  

1.1 Строительство и реконструкция улично-дорожной сети 11 180.0 70 122.908 24 683.908 45 439.000 0.000 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений

1.2 Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 57 585.0 191 188.000 184 825.100 0.000 6 362.900 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений

7) улучшение санитарно-гигиенических условий, совершенствование про-
цесса сбора и утилизации строительных, промышленных и бытовых отходов.

2.2.3. В рамках Программы будут осуществлены следующие мероприятия:
1) благоустройство улично-дорожной сети, в том числе:
- строительство автомобильных дорог общего пользования местного значе-

ния;
- капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения;
- ремонт магистральных, межквартальных и внутриквартальных дорог;
- ремонт придомовых проездов;
- устройство (реконструкция) уличного освещения;
- строительство (ремонт) тротуаров, замена бордюров, барьерного ограж-

дения;
- восстановление и ремонт автобусных павильонов и остановок;
- благоустройство объектов социальной сферы (устройство ограждений);
2) ремонт фасадов объектов социальной сферы и административных зданий;
3) строительство (реконструкция) и ремонт объектов внешнего благоустройс-

тва, в том числе:
- подпорные стены;
- лестничные переходы;
- детские площадки;
4) повышение эффективности сбора и утилизации строительного и бытово-

го мусора:
- мероприятия по сбору, вывозу и утилизации твердых бытовых отходов;
- снос жилых зданий, не подлежащих сейсмоусилению;
- демонтаж павильонов, гаражей, малых архитектурных форм;
5) озеленение и ландшафтное оформление городского округа:
- ландшафтное проектирование территорий парков, скверов;
- посадка деревьев, кустарников, устройство цветников (клумб);
6) благоустройство мест массового отдыха, в том числе:
- исторического центра города;
- набережных;
- парков отдыха и скверов;
2.2.4. Перечень программных мероприятий, с указанием объемов финанси-

рования по основным направлениям реализации Программы, в разрезе по ис-
точникам финансирования и главным распределителям средств, приведен 
в приложениях № 1-10 к Программе.

2.2.5. Срок реализации Программы – 2011 год.
2.2.6. Реализация программных мероприятий будет осуществляться за счет 

средств федерального и краевого бюджетов, бюджета Петропавловск-Камчат-
ского городского округа и внебюджетных источников.
Общая потребность в средствах, необходимых для реализации программных 

мероприятий, составляет 1 409 492,243 тыс. рублей, в том числе средства:
- федерального бюджета – 868 132,795 тыс. рублей;
- краевого бюджета – 460 082,569 тыс. рублей;
- местного бюджета – 80 853,129 тыс. рублей;
- внебюджетных источников – 423,750 тыс. рублей.
2.2.7. Условия предоставления и расходования субсидий бюджету Петро-

павловск-Камчатского городского округа из краевого бюджета определены 
в разделе 3 долгосрочной краевой целевой программы «Комплексное благо-
устройство города Петропавловска-Камчатского на 2011 год», утвержденной 
постановлением Правительства Камчатского края от 24.02.2011 № 76-П.

2.3. Прогноз ожидаемых результатов 
реализации Программы, критерии 

оценки эффективности ее реализации
2.3.1. Учитывая, что настоящая Программа представляет собой комплексный 

план действий, увязанный по ресурсам, исполнителям и срокам осуществле-
ния, по формированию благоприятных, комфортных условий для жизнеде-
ятельности населения, эффективность ее реализации будет оцениваться хо-
дом исполнения задач, направленных для достижения данной стратегической 
цели.
Для решения каждой отдельной из задач запланирован комплекс програм-

мных мероприятий. Общая доля реализованных мероприятий Программы 
также послужит критерием оценки эффективности ее реализации. Реализация 
Программы повысит уровень благоустройства и улучшит эстетический облик 
города. Помимо этого, реализация данной Программы послужит:

- улучшению эксплуатационного состояния объектов благоустройства;
- развитию и улучшению состояния сети городских автомобильных дорог;
- сохранению и улучшению внешнего вида городских строений, памятных 

мест;
- обеспечению комфортных и безопасных условий для граждан, проживаю-

щих в Петропавловск-Камчатском городском округе, путем проведения капи-
тального ремонта конструкций и модернизации объектов благоустройства;

- улучшению санитарно-гигиенического состояния городского округа;
- сохранению и развитию исторического центра города Петропавловск-Кам-

чатского городского округа;
- созданию благоприятных условий по организации досуга жителей городс-

кого округа.
2.3.2. Степень достижения запланированных результатов и намеченных це-

лей определяется показателями, отражающими отклонения фактических ре-
зультатов от запланированных. Основные показатели (критерии) оценки эф-
фективности реализации Программы приведены в таблице 3:

Таблица 3

№ 
п/п Показатель Ед. 

изм.
Планируемое 
значение 
2011 год

Цель: формирование благоприятных, комфортных условий для жизнедеятельности насе-
ления, улучшение внешнего облика Петропавловск-Камчатского городского округа

1. Задача: приведение автомобильных дорог общего пользования и дорожной инфра-
структуры Петропавловск-Камчатского городского округа в состояние, отвечаю-
щее требованиям технических регламентов

1.1 Общая площадь построенных дорог м2 11 180

1.2 Общая протяженность построенных дорог км 0,5

1.3 Общая площадь отремонтированных магистральных и внутриквар-
тальных дорог

м2 383 815

1.4 Общая площадь отремонтированных придомовых проездов м2 53 777,3

1.5 Удельный вес отремонтированных дорог в общей протяженности 
дорог

% 15,5

1.6 Общая площадь отремонтированных тротуаров м2 23 419

1.7 Общая протяженность замененного барьерного ограждения п.м. 2 410

1.8 Общая протяженность отремонтированных линий наружного осве-
щения

км 32,88

1.9 Общее количество установленных и отремонтированных автобус-
ных павильонов

ед. 60

2. Задача: улучшение внешнего вида фасадов административных зданий и объектов 
социальной сферы

2.1 Количество отремонтированных муниципальных учреждений со-
циальной сферы

ед. 10

2.2 Количество отремонтированных фасадов административных зданий ед. 1

3. Задача: восстановление разрушенных структурно-планировочных элементов бла-
гоустройства (лестничные переходы, подпорные стенки, малые архитектурные 
формы, парки и скверы)

3.1 Количество реконструированных и отремонтированных лестничных 
переходов

ед. 4

3.2 Площадь реконструированных и отремонтированных лестничных 
переходов

м2 655,5

3.3 Количество обустроенных и восстановленных детских площадок ед. 58

3.4 Площадь обустроенных и восстановленных детских площадок м2 61 057,2

3.5 Общая протяженность установленного ограждения объектов соци-
альной сферы

п.м. 817

4. Задача: озеленение и ландшафтное оформление улиц, парков, площадей города

4.1 Площадь посаженных деревьев (кустарников) м2 674

4.2 Площадь устроенных газонов, откосов и цветников м2 3 700

5. Задача: улучшение санитарно-гигиенических условий, совершенствование процес-
са сбора и утилизации строительных, промышленных и бытовых отходов

5.1 Общее количество приобретенной специализированной техники ед. 7

5.2 Количество заглубленных мусорных контейнеров 3,0 м3 ед. 41

5.3 Количество мусорных контейнеров с крышкой 0,75 м3 ед. 135

5.4 Объем утилизированных строительных отходов тыс.м3 33,465

2.3.3. Социальная эффективность будет заключаться в положительном по-
зиционировании Петропавловск-Камчатского городского округа как центра 
Камчатского края. Положительный образ города сыграет немаловажную роль 
при влиянии на такие социально-экономические показатели как:

- уменьшение оттока населения из региона, вызванного неблагоприятными 
факторами условий проживания;

- увеличение объемов инвестиций в экономику региона за счет роста рей-
тинга инвестиционной привлекательности края;

- рост численности туристов, как из других регионов России, так и инос-
транных государств, как следствие – развитие туристической отрасли ре-
гиона.



44 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 38 (280) 9 сентября 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Наименование мероприятия

Объем 
работ, м², 
пм, км, ед.

Предельные объемы финансирования, тыс. руб.

Исполнители 
программных 
мероприятийвсего

В том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюд-
жетные 

источники

1.3 Ремонт автомобильных дорог общего пользования 326 230.5 562 799.386 392 483.316 148 903.071 21 412.999 0.000 Комитет городского хозяйства, 
Департамент градостроительства 

и земельных отношений

1.4 Ремонт придомовых территорий 53 417.3 105 697.900 100 413.000 0.000 5 284.900 0.000 Комитет городского хозяйства

1.5 Устройство уличного освещения 32.88 85 658.858 76 240.301 8 326.600 1 091.957 0.000 Комитет городского хозяйства, 
Департамент градостроительства 

и земельных отношений

1.6 Ремонт тротуаров 23 419.0 61 737.025 58 650.174 0.000 3 086.851 0.000 Комитет городского хозяйства

1.7 Замена барьерного ограждения 2 410.0 13 130.000 12 473.500 0.000 656.500 0.000 Комитет городского хозяйства

1.8 Установка и реконструкция автобусных павильонов и остановок 60 19 330.000 18 363.496 0.000 966.504 0.000 Комитет городского хозяйства

2 Капитальный ремонт (реконструкция) подпорных стен 1100.6 10 582.670 0.000 10 476.842 105.828 0.000 Комитет городского хозяйства

3 Капитальный ремонт (реконструкция) лестничных переходов 729.1 21 431.580 0.000 21 217.292 214.288 0.000 Комитет городского хозяйства

4 Восстановление и обустройство детских площадок 61 057.2 38 089.110 0.000 34 449.960 3 639.150 0.000 Комитет городского хозяйства

5 Озеленение и ландшафтное оформление, в том числе:  20 419.970 0.000 20 215.770 204.200 0.000  

5.1 Ландшафтное проектирование территорий парков  10 535.000 0.000 10 429.650 105.350 0.000 Комитет городского хозяйства

5.2 Посадка деревьев, кустарников, уход за зелеными насаждениями, 
восстановление одерновки, устройство и уход за цветником, постав-
ка вазонов 

874 9 884.970 0.000 9 786.120 98.850 0.000 Комитет городского хозяйства

6 Объекты социальной сферы 4 117.0 133 578.196 0.000 121 668.984 11 909.212 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 
Департамент социального 

развития

6.1 Ремонт фасадов, в том числе: 1 253.0 89 756.406 0.000 89 487.844  0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 
Департамент социального 

развития

6.2 Благоустройство (асфальтобетонное покрытие, дернование, внутрен-
ние работы), в том числе:

 32 506.190 0.000 32 181.140 325.050 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 
Департамент социального 

развития

6.3 Административные здания 2 864.0 11 315.600 0.000 0.000 11 315.600 0.000 Аппарат администрации ПКГО

7 Ограждение объектов социальной сферы 817.0 5 284.000 0.000 5 230.900 53.100 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений

8 Снос зданий, не подлежащих сейсмоусилению 4 756.6 16 914.040 0.000 16 744.900 169.140 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений

9 Благоустроуство мест массового отдыха горожан  29 353.600 0.000 4 158.000 25 195.600 0.000 Комитет городского хозяйства, 
Департамент градостроительства 

и земельных отношений

программные мероприятия

10 Мероприятия по сбору, вывозу и утилизации твердых бытовых 
отходов

 23 675.000 0.000 23 251.250 0.000 423.750 Комитет городского хозяйства

11 Демонтаж павильонов, гаражей, малых архитектурных форм  500.000 0.000 0.000 500.000 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений

Приложение 1 
к разделу 3 

Мероприятия по развитию улично-дорожной сети 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011 год 

№ 
п/п Наименование мероприятия

Объем 
работ, м², 
пм, км, ед.

Предельные объемы финансирования, тыс. руб.

Исполнители 
программных 
мероприятийвсего

В том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюд-
жетные 

источники

1 Мероприятия по развитию улично-дорожной сети, в том 
числе:

 1 109 664.077 868 132.795 202 668.671 38 862.611 0.000  

1.1 Строительство и реконструкция улично-дорожной сети 11 180.0 70 122.908 24 683.908 45 439.000 0.000 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений

1.1.1 Строительство ул. Савченко на участке от ул. Ларина до конца 
строящейся жилой застройки

11 180.0 70 122.908 24 683.908 45 439.000 0.000 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

1.2 Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользова-
ния

57 585.0 191 188.000 184 825.100 0.000 6 362.900 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений

1.2.1 Капитальный ремонт автодороги Халактырское шоссе на участке 
от АБЗ-2 до п. Дальний (городская свалка)

11 200.0 63 930.000 63 930.000 0.000 0.000 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

1.2.2 Капитальный ремонт ул. Мишенная 23 525.0 52 540.000 49 913.000 0.000 2 627.000 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

1.2.3 Капитальный ремонт ул. Ключевская – ул. Беринга 22 860.0 74 718.000 70 982.100 0.000 3 735.900 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

1.3 Ремонт автомобильных дорог общего пользования 326 230.5 562 799.386 392 483.316 148 903.071 21 412.999 0.000 Комитет городского хозяйства, 
Департамент градостроительства 

и земельных отношений

1.3.1 Ремонт асфальтобетонных покрытий ул. Арсеньева 8 894.0 8 832.990 8 391.340 0.000 441.650 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

1.3.2 Ремонт асфальтобетонных покрытий ул. Халактырское шоссе 26 249.0 39 302.959 37 337.811 0.000 1 965.148 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.3 Ремонт асфальтобетонных покрытий ул. Дальневосточная 7 650.0 11 395.276 11 395.276 0.000 0.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.4 Ремонт ул. Мишенная 2 436.0 4 303.877 4 303.877 0.000 0.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.5 Ремонт асфальтобетонных покрытий ул. Дальняя 12 593.0 18 763.570 17 825.392 0.000 938.178 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (280) 9 сентября 2011 года

45ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Наименование мероприятия

Объем 
работ, м², 
пм, км, ед.

Предельные объемы финансирования, тыс. руб.

Исполнители 
программных 
мероприятийвсего

В том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюд-
жетные 

источники

1.3.6 Ремонт асфальтобетонных покрытий ул. Ларина 7 580.0 10 612.200 10 081.590 0.000 530.610 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.7 Ремонт асфальтобетонных покрытий ул. Индустриальная 5 970.0 14 879.720 14 135.734 0.000 743.986 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.8 Ремонт асфальтобетонных покрытий площадки для разворота 
автобусов №1, №31

2 656.0 5 323.000 5 056.850 0.000 266.150 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.9 Ремонт асфальтобетонных покрытий ул. Автомобилистов 7 225.0 13 702.880 13 017.736 0.000 685.144 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.10 Ремонт асфальтобетонных покрытий площадки для разворота 
автобусов №10, №23, №29 на Нефтебазе

800.0 1 900.800 1 805.760 0.000 95.040 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.11 Ремонт асфальтобетонных покрытий пр. Рыбаков (внутрикварталь-
ные дороги)

15 720.0 17 394.020 16 524.319 0.000 869.701 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.12 Ремонт асфальтобетонных покрытий п. Завойко (от поворота 
на Англичанку)

16 330.0 24 209.464 22 998.991 0.000 1 210.473 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.13 Ремонт асфальтобетонных покрытий ул. Красинцев 3 300.0 7 140.000 6 783.000 0.000 357.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.14 Ремонт асфальтобетонных покрытий ул. В. Кручины 5 200.0 7 980.000 7 581.000 0.000 399.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.15 Ремонт асфальтобетонных покрытий по бульвару Рыбацкой 
Славы

4 500.0 6 683.000 6 348.850 0.000 334.150 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.16 Ремонт асфальтобетонных покрытий пр. Циолковского – 
ул. Ак. Королева (в микрорайоне Звездный)

9 000.0 19 530.160 18 553.652 0.000 976.508 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

1.3.17 Ремонт асфальтобетонных покрытий от дороги ул. Савченко мимо 
ж/д ул. Вольского, 24 по дороге ул. Вольского, выезд на дорогу 
пр. Таранца А.И. по дороге ул. Вольского мимо микрорынка 
выезд на дорогу Северо-Восточное шоссе

8 800.0 22 291.200 21 176.640 0.000 1 114.560 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

1.3.18 Ремонт асфальтобетонных покрытий от дороги ул. Звездная вдоль 
ж/д ул. Звездная, 1 (за домом) к ж/д ул.Звездная, 5, поворот 
вдоль ж/д ул. Звездная, 5, 7

2 100.0 3 528.000 3 351.600 0.000 176.400 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.19 Ремонт асфальтобетонных покрытий от ул. Океанская вдоль ж/д 
ул. Океанская, 61 (за домом), вдоль ж/д ул. Океанская, 63/1-65/4, 
спуск на ул. Павлова, 3

3 171.0 5 323.670 5 057.487 0.000 266.183 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.20 Ремонт асфальтобетонных покрытий от ул. Красная сопка до ул. 
Закхеева, 5, 3

2 500.0 4 200.000 3 990.000 0.000 210.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.21 Ремонт асфальтобетонных покрытий от магистральной дороги 
до пр. Циолковского, 9/2

600.0 964.000 915.800 0.000 48.200 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.22 Ремонт асфальтобетонных покрытий от ул. Н.-Терешковой до д/с 
№16

600.0 964.000 915.800 0.000 48.200 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.23 Ремонт асфальтобетонных покрытий ул. Школьная между 
ул. Школьная, 6-16 и ул. Труда, 7-19

600.0 964.000 915.800 0.000 48.200 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.24 Ремонт асфальтобетонных покрытий ул. Карбышева, 12-16 400.0 610.194 579.685 0.000 30.509 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.25 Ремонт асфальтобетонных покрытий ул. Вилюйская, 25 – ул. Чка-
лова, 4

300.0 482.000 457.900 0.000 24.100 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.26 Ремонт асфальтобетонных покрытий от центральной дороги 
до ж/д ул. Максутова, 12

150.0 241.000 228.950 0.000 12.050 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.27 Ремонт асфальтобетонных покрытий от центральной дороги 
до ж/д ул. Солнечная, 11

150.0 241.000 228.950 0.000 12.050 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.28 Ремонт асфальтобетонных покрытий от центральной дороги через 
КГУ Автобаза на ул. Максутова, 33/1 – СТО «Капромет» – 
ул. Максутова

1 071.0 1 800.000 1 710.000 0.000 90.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.29 Ремонт асфальтобетонных покрытий от дороги пр. Циолковского 
вдоль ж/д ул. Ак. Курчатова, 1 мимо ж/д ул. Ак. Курчатова, 3, 7, 
11 вдоль ж/д Космический пр., 10 выезд у ж/д Космический пр., 4 

3 200.0 5 139.000 4 882.050 0.000 256.950 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.30 Ремонт асфальтобетонных покрытий от дороги ул. Ак. Королева 
мимо микрорынка вдоль ж/д ул. Ак. Королева, 41 вдоль ж/д 
ул. Ак. Королева, 47/2 до ж/д ул. Ак. Курчатова, 55

2 410.0 3 867.000 3 673.650 0.000 193.350 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.31 Ремонт асфальтобетонных покрытий от дороги ул. Курчатова 
вдоль ж/д ул. Ак. Королева, 39/2 вдоль ж/д ул. Ак. Королева, 49 
до ж/д ул. Ак. Королева, 47/1

1 000.0 1 606.000 1 525.700 0.000 80.300 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.32 Ремонт асфальтобетонных покрытий от магистральной дороги 
ул. Тушканова, 10 через пр. К. Маркса, 11, 13 до магистральной 
дороги пр. К. Маркса, 17

825.0 1 325.000 1 258.750 0.000 66.250 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.33 Ремонт асфальтобетонных покрытий от дороги ул. Ак. Королева 
вдоль ж/д ул. Ак. Королева, 21-25 выезд у ж/д пр. Циолковского, 
57

1 440.0 2 313.000 2 197.350 0.000 115.650 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.34 Ремонт асфальтобетонных покрытий от ж/д ул. Ак. Курчатова, 45 
вдоль ж/д ул. Ак. Курчатова, 47, ул. Ак. Королева, 47 до ж/д 
ул. Ак. Королева, 45 выезд на дорогу ул. Ак. Королева

2 450.0 3 935.000 3 738.250 0.000 196.750 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.35 Ремонт асфальтобетонных покрытий от дороги пр. Таранца А.И. 
до СОШ №42

1 600.0 2 827.000 2 685.650 0.000 141.350 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.36 Ремонт асфальтобетонных покрытий от ул. Войцешека через 
«Собес» до ул. Давыдова, 13

3 000.0 5 301.000 5 035.950 0.000 265.050 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.37 Ремонт асфальтобетонных покрытий от ул. Тушканова, 5 до ул. 
Тушканова, 13

1 200.0 2 120.000 2 014.000 0.000 106.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.38 Ремонт асфальтобетонных покрытий от дороги пр. Таранца А.И. 
между ж/д ул. Вольского, 22 и пр. Таранца А.И., 5 к воротам 
д/с №43

600.0 1 060.000 1 007.000 0.000 53.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.39 Ремонт асфальтобетонных покрытий от ж/д пр. Таранца А.И., 
7 спуск к д/с №43

200.0 353.000 335.350 0.000 17.650 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.40 Ремонт асфальтобетонных покрытий от дороги ул. Савченко 
до ж/д ул. Савченко, 9

300.0 530.000 503.500 0.000 26.500 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.41 Ремонт асфальтобетонных покрытий от дороги ул. Ларина к ж/д 
ул. Ларина, 29

200.0 353.000 335.350 0.000 17.650 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.42 Ремонт асфальтобетонных покрытий от ж/д ул. В. Кручины, 7 
мимо котельной выезд у ж/д ул. В. Кручины, 3

1 200.0 2 120.000 2 014.000 0.000 106.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.43 Ремонт асфальтобетонных покрытий от дороги ул. В. Кручины 
до ж/д ул. В. Кручины, 8/7 мимо ж/д ул. В. Кручины, 8/8, 8/9 
подъем и выезд на дорогу ул. В. Кручины

3 000.0 5 301.000 5 035.950 0.000 265.050 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»



46 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 38 (280) 9 сентября 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Наименование мероприятия

Объем 
работ, м², 
пм, км, ед.

Предельные объемы финансирования, тыс. руб.

Исполнители 
программных 
мероприятийвсего

В том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюд-
жетные 

источники

1.3.44 Ремонт асфальтобетонных покрытий от дороги ул. В. Кручины 
мимо ж/д ул. В. Кручины, 4, 6 до ж/д ул. В. Кручины, 6/4

1 200.0 2 120.000 2 014.000 0.000 106.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.45 Ремонт асфальтобетонных покрытий от ж/д ул. В. Кручины, 3 
до ж/д ул. Вольского, 4

960.0 1 696.000 1 611.200 0.000 84.800 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.46 Ремонт асфальтобетонных покрытий от дороги ул. Вольского 
к СОШ №40

660.0 1 166.000 1 107.700 0.000 58.300 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.47 Ремонт асфальтобетонных покрытий от ул. Тушканова, 4 вдоль 
домов №6, 8, 8/1 до контейнерной площадки

2 400.0 4 241.000 4 028.950 0.000 212.050 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.48 Ремонт асфальтобетонных покрытий от светофора ул. Тушканова 
до торца ж/д ул. Тушканова, 8

600.0 1 060.000 1 007.000 0.000 53.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.49 Ремонт асфальтобетонных покрытий пер. Чуркина 1 500.0 2 651.000 2 518.450 0.000 132.550 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.50 Ремонт асфальтобетонных покрытий дороги к ул. Октябрьской, 3а 520.0 919.000 873.050 0.000 45.950 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.51 Ремонт асфальтобетонных покрытий ул. Космонавтов, 38 – 
ул. Космонавтов, 3

2 000.0 3 534.000 3 357.300 0.000 176.700 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.52 Ремонт асфальтобетонных покрытий от дороги ул. Дальневосточ-
ная до ж/д ул. Дальневосточная, 18

480.0 848.000 805.600 0.000 42.400 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.53 Ремонт асфальтобетонных покрытий Туристический пр., 28 – 
бульвар Рыбацкой Славы, 12

1 500.0 2 651.000 2 518.450 0.000 132.550 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.54 Ремонт асфальтобетонных покрытий ул. Орджоникидзе 1 000.0 1 655.990 1 573.190 0.000 82.800 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.55 Ремонт асфальтобетонных покрытий от ост. «Колхоз им. Ленина» 
до ул. Фестивальной, 22

990.0 1 749.000 1 661.550 0.000 87.450 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.56 Ремонт асфальтобетонных покрытий от перекрестка до ул. 
Фестивальной, 30

800.0 1 414.000 1 343.300 0.000 70.700 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.57 Ремонт асфальтобетонных покрытий от магистральной дороги 
ул. Космонавтов, 55 до внутриквартальной дороги ул. Космонав-
тов, 38

240.0 424.000 402.800 0.000 21.200 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.58 Ремонт асфальтобетонных покрытий от ж/д пр. Циолковского, 63 
до ж/д ул. Ак. Королева, 19

900.0 1 750.000 1 662.500 0.000 87.500 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.59 Ремонт асфальтобетонных покрытий от дороги ул. Звездная к ж/д 
ул. Звездная, 23 и 25

700.0 1 361.000 1 292.950 0.000 68.050 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.60 Ремонт асфальтобетонных покрытий от дороги Космический пр. 
вдоль ж/д ул. Ак. Курчатова, 15 к ж/д ул. Ак. Курчатова, 9

1 200.0 2 333.000 2 216.350 0.000 116.650 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.61 Ремонт асфальтобетонных покрытий от городской дороги ул. Ла-
рина вдоль ж/д ул. Савченко, 15, 11, 7 (за домами), выезд 
на городскую дорогу ул. Дальневосточная

2 200.0 4 277.000 4 063.150 0.000 213.850 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.62 Ремонт участка дороги от ул. Набережной до ул. Ленинская 
(район пл. Ленина – Драмтеатр) 

10 900.0 20 348.400 19 330.980 0.000 1 017.420 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.63 Восстановление асфальтобетонных покрытий по ул. Солнечная 
между домами №5 и №7 

300.0 652.774 620.135 0.000 32.639 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.64 Восстановление асфальтобетонных покрытий по ул. Пограничная 17 800.0 29 705.520 28 220.244 0.000 1 485.276 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.65 Восстановление асфальтобетонных покрытий по ул. Ленинская – 
Морвокзал

3 158.0 4 705.263 4 470.000 0.000 235.263 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.66 Восстановление асфальтобетонных покрытий по ул. Омская 4 102.0 7 431.815 7 060.224 0.000 371.591 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.67 Восстановление асфальтобетонных покрытий по ул. Тушканова, 
12, 12/1

1 060.0 2 983.387 2 834.218 0.000 149.169 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.68 Восстановление асфальтобетонных покрытий по ул. Сибирцева 
(включая подъезд к церкви) 

6 028.0 10 127.747 9 621.360 0.000 506.387 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.69 Восстановление асфальтобетонных покрытий от главной дороги 
пр. Победы до пр. Победы, 61 

3 947.0 5 968.421 5 670.000 0.000 298.421 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.70 Восстановление асфальтобетонных покрытий по ул. Солнечная 
до ж/д №23 

1 050.0 928.656 882.223 0.000 46.433 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.71 Ремонт асфальтобетонных покрытий ул. Омская(от перекрестка 
Войцешека до Омской,40)

13 000.0 18 939.177 0.000 18 749.785 189.392 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.72 Ремонт асфальтобетонных покрытий ул. Ленинская 18 100.0 25 441.042 0.000 25 186.631 254.411 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.73 Ремонт асфальтобетонных покрытий ул. Советская 12 400.0 17 753.648 0.000 17 576.112 177.536 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.74 Ремонт асфальтобетонных покрытий район «Кирпичики 1» (ж/д № 
24/1, 24, 26/1, 26)

6 191.8 12 318.212 0.000 12 195.029 123.183 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.75 Ремонт асфальтобетонных покрытий с ливневой канализацией 
по ул. Индустриальная

120.0 860.000 0.000 774.000 86.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.76 Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуара 1224,7 м² с уста-
новкой бордюрного камня 1268 п.м., поребрика 233 п.м. по ул. 
Автомобилистов 

1 224.7 3 119.000 0.000 3 087.810 31.190 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.77 Ремонт асфальтобетонных покрытий в микрорайоне «Горизонт» 3 642.0 7 610.883 0.000 7 534.775 76.108 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.78 Ремонт асфальтобетонных покрытий дорог в микрорайоне «Севе-
ро – Восток» 

750.0 1 500.000 0.000 1 485.000 15.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.79 Ремонт асфальтобетонных покрытий в микрорайоне «КП-75 й 
участок 

1 750.0 3 500.000 0.000 3 465.000 35.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.80 Ремонт асфальтобетонных покрытий в микрорайоне «Южный» 3 750.0 7 500.000 0.000 7 425.000 75.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.81 Ремонт асфальтобетонных покрытий по ул. Пономарева 3,35,37 550.0 1 100.000 0.000 1 089.000 11.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.82 Ремонт асфальтобетонных покрытий по ул. Л.Чайкиной, Солнеч-
ная 

5 250.0 10 500.000 0.000 10 395.000 105.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.83 Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуара по ул. Вольского 
до пр. Таранца

1 695.0 4 100.000 0.000 4 059.000 41.000 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

1.3.84 Ремонт внутриквартальной дороги с магистральной дороги 
Королева до ж/д Звездная,25, 25/1 

2 700.0 9 000.000 0.000 8 910.000 90.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (280) 9 сентября 2011 года

47ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Наименование мероприятия

Объем 
работ, м², 
пм, км, ед.

Предельные объемы финансирования, тыс. руб.

Исполнители 
программных 
мероприятийвсего

В том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюд-
жетные 

источники

1.3.85 Ремонт внутриквартальной дороги с магистральной дороги 
Солнечная до ж/д Л.Чайкиной 

3 611.0 6 500.000 0.000 6 435.000 65.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.86 Ремонт внутриквартального подъезда от ж/д Дальняя,50 к ж/д 
Дальняя,38 

270.0 503.186 0.000 498.154 5.032 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.87 Ремонт придомового проезда ж/д Карбышева,3 665.0 1 790.844 0.000 1 772.935 17.909 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.88 Ремонт придомовых проездов от тротуара между ж/д пр. Победы, 
41 и 33; вдоль ж/д 37; 39; 41; 41/1; 43; 45; 47

1 963.0 3 600.000 0.000 3 564.000 36.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.89 Ремонт придомового проезда от ж/д Дальняя, 36; 38; 48; 50; 52 5 249.0 9 664.241 0.000 9 567.598 96.643 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.90 Подъезд к СОШ №32 с улицы Дальняя 2 657.0 3 576.376 0.000 3 540.612 35.764 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.91 Ремонт асфальтобетонного покрытия придомового проезда 
ул. Пограничная, д.26-28 

1 195.0 1 608.717 0.000 1 592.630 16.087 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3.92 Ремонт внутриквартальной дороги с магистральной дороги 
ул. Владивостокская (4-й км) до ул. Карьерная,1а

1 026.0 1 899.107 1 804.152 0.000 94.955 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4 Ремонт придомовых территорий 53 417.3 105 697.900 100 413.000 0.000 5 284.900 0.000 Комитет городского хозяйства

1.4.1 ул. Абеля, 8 720.0 1 949.600 1 852.120 0.000 97.480 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.2 ул. Абеля, 14 280.0 902.070 856.970 0.000 45.100 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.3 ул. Ак. Заварицкого, 4 960.0 3 092.800 2 938.160 0.000 154.640 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.4 ул. Атласова, 22 300.0 504.000 478.800 0.000 25.200 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.5 ул. Атласова, 22а 300.0 504.000 478.800 0.000 25.200 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.6 ул. Батарейная, 1 400.0 1 288.670 1 224.240 0.000 64.430 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.7 ул. Бохняка, 1 320.0 537.600 510.720 0.000 26.880 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.8 ул. Бохняка, 3 600.0 1 008.000 957.600 0.000 50.400 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.9 ул. Бохняка, 4 960.0 1 612.800 1 532.160 0.000 80.640 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.10 ул. Бохняка, 5 500.0 840.000 798.000 0.000 42.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.11 ул. Бохняка, 6 340.0 571.200 542.640 0.000 28.560 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.12 ул. Бохняка, 7 500.0 840.000 798.000 0.000 42.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.13 ул. Бохняка, 8 340.0 571.200 542.640 0.000 28.560 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.14 ул. Бохняка, 9 752.0 1 263.360 1 200.190 0.000 63.170 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.15 ул. Бохняка, 10 320.0 537.600 510.720 0.000 26.880 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.16 ул. Бохняка, 12 340.0 571.200 542.640 0.000 28.560 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.17 ул. Бохняка, 14 440.0 739.200 702.240 0.000 36.960 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.18 ул. Войцешека, 9а 260.0 436.800 414.960 0.000 21.840 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.19 ул. б-р Рыбацкой Славы, 11 550.0 924.000 877.800 0.000 46.200 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.20 ул. б-р Рыбацкой Славы,15 500.0 840.000 798.000 0.000 42.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.21 ул. Рыбаков, 23 125.0 210.000 199.500 0.000 10.500 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.22 ул. Ак. Королева, 21 (последняя блок-вставка), 25 360.0 579.600 550.620 0.000 28.980 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.23 ул. Владивостокская, 19 675.0 1 966.500 1 868.170 0.000 98.330 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.24 ул. Гастелло, 5 520.0 873.600 829.920 0.000 43.680 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.25 ул. Гастелло, 7 440.0 739.200 702.240 0.000 36.960 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.26 ул. Давыдова, 3 380.0 638.400 606.480 0.000 31.920 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.27 ул. Давыдова, 5 520.0 873.600 829.920 0.000 43.680 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.28 ул. Давыдова, 7 520.0 873.600 829.920 0.000 43.680 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.29 ул. Давыдова, 13 600.0 1 008.000 957.600 0.000 50.400 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.30 ул. Давыдова, 17 700.0 1 176.000 1 117.200 0.000 58.800 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.31 ул. Давыдова, 23 700.0 1 176.000 1 117.200 0.000 58.800 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.32 ул. Звездная, 5/1 280.0 470.400 446.880 0.000 23.520 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.33 ул. Карбышева, 3 1 120.0 1 881.600 1 787.520 0.000 94.080 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.34 ул. Карбышева, 4 520.0 1 675.270 1 591.510 0.000 83.760 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»



48 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 38 (280) 9 сентября 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Наименование мероприятия

Объем 
работ, м², 
пм, км, ед.

Предельные объемы финансирования, тыс. руб.

Исполнители 
программных 
мероприятийвсего

В том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюд-
жетные 

источники

1.4.35 ул. Карбышева, 16/2 220.0 708.770 673.330 0.000 35.440 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.36 пр. К. Маркса, 9 500.0 840.000 798.000 0.000 42.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.37 ул. Ключевская, 9 280.0 470.400 446.880 0.000 23.520 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.38 ул. Ключевская, 24 600.0 1 933.000 1 836.350 0.000 96.650 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.39 Космический пр., 18 460.0 772.800 734.160 0.000 38.640 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.40 Космический пр., 20 500.0 840.000 798.000 0.000 42.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.41 ул. Кроноцкая, 12/1 160.0 268.800 255.360 0.000 13.440 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.42 ул. Кроноцкая, 16 160.0 515.470 489.700 0.000 25.770 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.43 ул. Л. Чайкиной, 13 360.0 604.800 574.560 0.000 30.240 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.44 ул. Л. Чайкиной, 15 360.0 604.800 574.560 0.000 30.240 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.45 ул. Л. Чайкиной, 17 360.0 604.800 574.560 0.000 30.240 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.46 ул. Молчанова, 1-4 200.0 644.440 612.210 0.000 32.230 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.47 б-р Пийпа, 8 275.0 801.180 761.120 0.000 40.060 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.48 пр. Победы, 15, 21 980.0 3 157.230 2 999.370 0.000 157.860 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.49 ул. Пограничная, 21 240.0 403.200 383.040 0.000 20.160 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.50 ул. Пограничная, 23 810.0 1 360.800 1 292.760 0.000 68.040 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.51 ул. Пограничная, 33 476.0 799.680 759.700 0.000 39.980 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.52 ул. Пограничная, 42/2 600.0 1 008.000 957.600 0.000 50.400 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.53 ул. Пономарева, 3 360.0 1 159.800 1 101.810 0.000 57.990 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.54 ул. Пономарева, 35, 37 880.0 1 478.400 1 404.480 0.000 73.920 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.55 ул. Попова, 33/1 200.0 336.000 319.200 0.000 16.800 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.56 ул. Попова, 33 200.0 336.000 319.200 0.000 16.800 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.57 ул. Попова, 35 200.0 336.000 319.200 0.000 16.800 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.58 пр. Рыбаков, 1 360.0 604.800 574.560 0.000 30.240 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.59 пр. Рыбаков, 1/1 464.0 779.520 740.540 0.000 38.980 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.60 пр. Рыбаков, 2 436.0 732.480 695.860 0.000 36.620 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.61 пр. Рыбаков, 3 780.0 1 310.400 1 244.880 0.000 65.520 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.62 пр. Рыбаков, 5/1 280.0 470.400 446.880 0.000 23.520 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.63 пр. Рыбаков, 8 380.0 638.400 606.480 0.000 31.920 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.64 пр. Рыбаков, 10 640.0 1 075.200 1 021.440 0.000 53.760 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.65 пр. Рыбаков, 12 400.0 672.000 638.400 0.000 33.600 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.66 пр. Рыбаков, 13/1 560.0 940.800 893.760 0.000 47.040 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.67 пр. Рыбаков, 13/2 480.0 806.400 766.080 0.000 40.320 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.68 пр. Рыбаков, 13/3 360.0 604.800 574.560 0.000 30.240 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.69 пр. Рыбаков, 14 400.0 672.000 638.400 0.000 33.600 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.70 пр. Рыбаков, 15 400.0 672.000 638.400 0.000 33.600 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.71 пр. Рыбаков, 15/1 480.0 806.400 766.080 0.000 40.320 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.72 пр. Рыбаков, 16 500.0 840.000 798.000 0.000 42.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.73 пр. Рыбаков, 18 640.0 1 075.200 1 021.440 0.000 53.760 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.74 пр. Рыбаков, 20 660.0 1 108.800 1 053.360 0.000 55.440 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.75 пр. Рыбаков, 22 400.0 672.000 638.400 0.000 33.600 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.76 пр. Рыбаков, 24 400.0 672.000 638.400 0.000 33.600 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.77 пр. Рыбаков, 26 400.0 672.000 638.400 0.000 33.600 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (280) 9 сентября 2011 года

49ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Наименование мероприятия

Объем 
работ, м², 
пм, км, ед.

Предельные объемы финансирования, тыс. руб.

Исполнители 
программных 
мероприятийвсего

В том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюд-
жетные 

источники

1.4.78 пр. Рыбаков, 32 400.0 672.000 638.400 0.000 33.600 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.79 пр. Рыбаков, 34 700.0 1 176.000 1 117.200 0.000 58.800 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.80 пр. Рыбаков, 36 500.0 840.000 798.000 0.000 42.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.81 ул. Солнечная, 5 720.0 1 209.600 1 149.120 0.000 60.480 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.82 ул. Солнечная, 7 360.0 604.800 574.560 0.000 30.240 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.83 ул. Солнечная, 11 1 500.0 2 520.000 2 394.000 0.000 126.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.84 ул. Солнечная, 19 360.0 604.800 574.560 0.000 30.240 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.85 ул. Солнечная, 19б 360.0 604.800 574.560 0.000 30.240 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.86 ул. Солнечная, 19/1 360.0 604.800 574.560 0.000 30.240 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.87 ул. Тушканова, 2 800.0 1 344.000 1 276.800 0.000 67.200 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.88 ул. Тушканова, 3 600.0 1 008.000 957.600 0.000 50.400 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.89 ул. Тушканова, 4 280.0 470.400 446.880 0.000 23.520 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.90 ул. Тушканова, 7 560.0 940.800 893.760 0.000 47.040 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.91 ул. Тушканова, 7/1 680.0 1 142.400 1 085.280 0.000 57.120 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.92 ул. Тушканова, 7/2 680.0 1 142.400 1 085.280 0.000 57.120 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.93 ул. Тушканова, 8/1 600.0 1 008.000 957.600 0.000 50.400 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.94 ул. Тушканова, 10/1 240.0 403.200 383.040 0.000 20.160 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.95 ул. Тушканова, 10/2 480.0 806.400 766.080 0.000 40.320 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.96 ул. Тушканова, 10/3 400.0 672.000 638.400 0.000 33.600 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.97 ул. Тушканова, 11 800.0 1 344.000 1 276.800 0.000 67.200 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.98 ул. Тушканова, 13 640.0 1 075.200 1 021.440 0.000 53.760 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.99 ул. Тушканова, 10, 14 1 260.0 4 059.300 3 856.330 0.000 202.970 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.100 ул. Тушканова, 15 480.0 806.400 766.080 0.000 40.320 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.101 ул. Тушканова, 17 480.0 806.400 766.080 0.000 40.320 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.102 ул. Тушканова, 29 400.0 672.000 638.400 0.000 33.600 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.103 ул. Тушканова, 29/1 400.0 672.000 638.400 0.000 33.600 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.104 пр. Циолковского, 15 620.0 2 673.980 2 540.283 0.000 133.697 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.105 пр. Циолковского, 19 800.0 2 577.330 2 448.460 0.000 128.870 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.106 пр. Циолковского, 23 480.0 2 029.650 1 928.167 0.000 101.483 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.107 ул. Чубарова, 12 534.3 1 721.400 1 635.330 0.000 86.070 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.5 Устройство уличного освещения 32.88 85 658.86 76 240.30 8 326.60 1 091.96 0.00 Комитет городского хозяйства, 
Департамент градостроительства 

и земельных отношений

1.5.1 Устройство линии наружного освещения по ул. Зеркальная, 
ул. Владивостокская, ул. Ленинградская

2.30 14 053.730 14 053.730 0.000 0.000 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

1.5.2 Устройство линии наружного освещения в пос. Авача – пр. Побе-
ды, ул. Приморская, ул. Светлая, ул. Попова

4.20 7 041.280 7 041.280 0.000 0.000 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

1.5.3 Устройство линии наружного освещения от проспекта Карла 
Маркса на улицу Лукашевского

1.90 9 755.660 9 755.660 0.000 0.000 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

1.5.4 Ремонт линии наружного освещения по ул. Советская (ж/д №76 
до 102)

0.36 916.642 916.642 0.000 0.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.5.5 Устройство линии наружного освещения по ул. Тушканова – 
пр. 50 лет Октября

9.35 18 966.450 18 966.450 0.000 0.000 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

1.5.6 Дополнительное освещение пешеходных переходов  1 732.900 1 732.900 0.000 0.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.5.7 Устройство линии наружного освещения на ул. Терешковой 0.60 1 237.980 1 237.980 0.000 0.000 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

1.5.8 Ремонт линии наружного освещения от ул. Озерновская коса 
до мех. завода (Театр. площадь)

1.90 2 600.000 2 600.000 0.000 0.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

1.5.9 Ремонт линии наружного освещения по ул. Ключевская, ул. Бе-
ринга 

3.60 5 762.74 5 474.61 0.00 288.14 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»



50 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 38 (280) 9 сентября 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Наименование мероприятия

Объем 
работ, м², 
пм, км, ед.

Предельные объемы финансирования, тыс. руб.

Исполнители 
программных 
мероприятийвсего

В том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюд-
жетные 

источники

1.5.10 Ремонт линии наружного освещения по ул. Автомобилистов 1.10 2 135.492 2 135.492 0.000 0.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.5.11 Устройство линии наружного освещения по ул. Первомайская 
в пос. Дальний

1.02 1 947.210 1 947.210 0.000 0.000 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

1.5.12 Устройство линии наружного освещения по ул. Пономарева 0.90 1 888.470 1 888.470 0.000 0.000 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

1.5.13 Устройство линии наружного освещения по ул. Кирдищева 0.75 1 543.900 1 543.900 0.000 0.000 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

1.5.14 Устройство линии наружного освещения по ул. Мишенная 1.000 3 188.560 3 029.132 0.000 159.428 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

1.5.15 Устройство линии наружного освещения в пос. Авача – пр. 
Победы

2.500 4 123.000 3 916.850 0.000 206.150 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

1.5.16 Ремонт линии наружного освещения по ул. Зеркальная – ул. Вла-
дивостокская – ул. Ленинградская

1.400 8 764.842 0.000 8 326.600 438.242 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

1.6 Ремонт тротуаров 23 419.0 61 737.025 58 650.174 0.000 3 086.851 0.000 Комитет городского хозяйства

1.6.1 Ремонт тротуара по ул. Ленинская 9 797.0 26 252.030 24 939.429 0.000 1 312.601 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.6.2 Ремонт тротуара по ул. Советская 6 942.0 18 125.360 17 219.092 0.000 906.268 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.6.3 Ремонт тротуара по ул. Набережная 6 680.0 17 359.635 16 491.653 0.000 867.982 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.7 Замена барьерного ограждения 2 410.0 13 130.000 12 473.500 0.000 656.500 0.000 Комитет городского хозяйства

1.7.1 Замена барьерного ограждения по ул. Арсеньева 600.0 3 300.000 3 135.000 0.000 165.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.7.2 Замена барьерного ограждения по ул. Ключевская – ул. Берин-
га – ул. Мишенная

1 400.0 7 700.000 7 315.000 0.000 385.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.7.3 Замена барьерного ограждения по ул. Халактырское шоссе 80.0 440.000 418.000 0.000 22.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.7.4 Замена барьерного ограждения по ул. Дальняя 80.0 440.000 418.000 0.000 22.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.7.5 Замена барьерного ограждения по ул. Океанская 250.0 1 250.000 1 187.500 0.000 62.500 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8 Установка и реконструкция автобусных павильонов и остано-
вок

60 19 330.000 18 363.496 0.000 966.504 0.000 Комитет городского хозяйства

1.8.1 Ремонт автобусного павильона на остановке «АБЗ» 1 140.857 133.814 0.000 7.043 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.2 Ремонт автобусного павильона на остановке «База КМПО» 1 140.857 133.813 0.000 7.044 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.3 Восстановление автобусного павильона на остановке «База 
«ТМТ»

1 400.000 380.000 0.000 20.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.4 Ремонт автобусного павильона на остановке «Богородское озеро» 2 281.714 267.628 0.000 14.086 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.5 Восстановление автобусного павильона на остановке «Больница 
№3»

1 400.000 380.000 0.000 20.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.6 Ремонт автобусного павильона на остановке «Геологическая» 1 140.857 133.813 0.000 7.044 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.7 Восстановление автобусного павильона на остановке «Гериатри-
ческая больница»

1 400.000 380.000 0.000 20.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.8 Ремонт автобусного павильона на остановке «Горизонт» 1 140.857 133.814 0.000 7.043 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.9 Восстановление автобусного павильона на остановке «Городская 
администрация»

2 1 200.000 1 140.000 0.000 60.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.10 Ремонт автобусного павильона на остановке «Детский мир» 2 281.714 267.628 0.000 14.086 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.11 Ремонт автобусного павильона на остановке «Детский парк» 2 281.714 267.629 0.000 14.085 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.12 Восстановление автобусного павильона на остановке «КГПУ» 1 400.000 380.000 0.000 20.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.13 Восстановление автобусного павильона на остановке «Кирпичики» 1 600.000 570.000 0.000 30.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.14 Ремонт автобусного павильона на остановке «Кладбище» 1 140.857 133.814 0.000 7.043 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.15 Восстановление автобусного павильона на остановке «Колхоз им. 
Ленина»

1 400.000 380.000 0.000 20.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.16 Восстановление автобусного павильона на остановке «Областная 
больница»

1 600.000 570.000 0.000 30.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.17 Ремонт автобусного павильона на остановке «Култучное озеро» 1 140.857 133.814 0.000 7.043 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.18 Восстановление автобусного павильона на остановке «Маг. 
«Стройматериалы»

1 600.000 570.000 0.000 30.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.19 Ремонт автобусного павильона на остановке «Маг. «Стройматери-
алы»

1 140.857 133.814 0.000 7.043 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.20 Ремонт автобусного павильона на остановке «Нефтебаза» 1 140.857 133.814 0.000 7.043 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.21 Ремонт автобусного павильона на остановке «Новое кладбище» 1 140.857 133.814 0.000 7.043 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.22 Восстановление автобусного павильона на остановке «Областная 
библиотека», с расширением «кармана» и полосой разгона 
в сторону центра

2 3 200.000 3 040.000 0.000 160.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.23 Ремонт автобусного павильона на остановке «Пивзавод» 2 281.714 267.628 0.000 14.086 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.24 Ремонт автобусного павильона на остановке «Пл. Щедрина» 1 140.857 133.814 0.000 7.043 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (280) 9 сентября 2011 года

51ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Наименование мероприятия

Объем 
работ, м², 
пм, км, ед.

Предельные объемы финансирования, тыс. руб.

Исполнители 
программных 
мероприятийвсего

В том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюд-
жетные 

источники

1.8.25 Восстановление автобусного павильона на остановке «Погранго-
родок»

2 800.000 760.000 0.000 40.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.26 Восстановление автобусного павильона на остановке «Поликлини-
ка №4»

1 400.000 380.000 0.000 20.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.27 Ремонт автобусного павильона на остановке «Пос. Завойко» 1 140.856 133.813 0.000 7.043 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.28 Восстановление автобусного павильона на остановке «Почта» (п. 
Моховая)

1 400.000 380.000 0.000 20.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.29 Ремонт автобусного павильона на остановке «Продбаза» 1 140.857 133.814 0.000 7.043 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.30 Восстановление автобусного павильона на остановке «Пр. 
Победы»

1 600.000 570.000 0.000 30.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.31 Восстановление автобусного павильона на остановке «Пр. 
Циолковского»

2 1 200.000 1 140.000 0.000 60.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.32 Ремонт автобусного павильона на остановке «ПСРМЗ» 1 140.857 133.814 0.000 7.043 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.33 Ремонт автобусного павильона на остановке «ПСС» 1 140.857 133.814 0.000 7.043 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.34 Ремонт автобусного павильона на остановке «Развилка на Сол-
нечную»

1 140.857 133.814 0.000 7.043 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.35 Ремонт автобусного павильона на остановке «Рыбзавод» 1 140.857 133.814 0.000 7.043 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.36 Восстановление автобусного павильона на остановке «Сероглаз-
ка»

1 600.000 570.000 0.000 30.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.37 Ремонт автобусного павильона на остановке «Сероглазка» 1 140.857 133.814 0.000 7.043 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.38 Ремонт автобусного павильона на остановке «Стадион» 2 281.714 267.629 0.000 14.085 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.39 Ремонт автобусного павильона на остановке «Стадион «Водник» 1 140.857 133.814 0.000 7.043 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.40 Восстановление автобусного павильона на остановке «Стадион 
«Спартак»

1 600.000 570.000 0.000 30.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.41 Ремонт автобусного павильона на остановке «Театральная 
площадь»

1 140.857 133.814 0.000 7.043 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.42 Восстановление автобусного павильона на остановке «ТЦ «Диска-
вери»

1 400.000 380.000 0.000 20.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.43 Ремонт автобусного павильона на остановке «Ул. Л. Чайкиной» 2 281.714 267.629 0.000 14.085 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.44 Ремонт автобусного павильона на остановке «Ул. Рябиковская» 
(конечная)

1 140.857 133.814 0.000 7.043 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.45 Восстановление автобусного павильона на остановке «Ул. Советс-
кая»

1 400.000 380.000 0.000 20.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.46 Ремонт автобусного павильона на остановке «Ул. Солнечная» 2 281.720 267.634 0.000 14.086 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.47 Ремонт автобусного павильона на остановке «Халактырский 
аэропорт»

1 140.857 133.814 0.000 7.043 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.8.48 Восстановление автобусного павильона на остановке «Школа 
№37»

2 800.000 760.000 0.000 40.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

Приложение 2 
к разделу 3 

Мероприятия по капитальному ремонту подпорных стен 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011 год 

№ 
п/п Наименование мероприятия

Объем 
работ, м², 
пм, км, ед.

Предельные объемы финансирования, тыс. руб.

Примечание
всего

В том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюд-
жетные 

источники

2 Капитальный ремонт (реконструкция) подпорных стен 1 100.6 10 582.670 0.000 10 476.842 105.828 0.000 Комитет городского хозяйства

2.1 ул. Комсомольская, 7 – ул. Сахалинская, 2 (проектные работы) 75.0 707.408 0.000 700.334 7.074 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

2.2 ул. Морская, 21, 23 (проектные работы) 110.0 989.200 0.000 979.308 9.892 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

2.3 ул. Океанская, 83 (проектные работы) 135.0 1 205.990 0.000 1 193.930 12.060 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

2.4 ул. Партизанская, 31 (проектные работы) 30.0 338.880 0.000 335.491 3.389 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

2.5 ул. Партизанская, 56 (проектные работы) 80.0 740.890 0.000 733.481 7.409 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

2.6 ул. Партизанская, 62 (1) (проектные работы) 50.0 938.830 0.000 929.442 9.388 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

2.7 ул. Рябиковская, 9 (проектные работы) 115.7 892.063 0.000 883.142 8.921 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

2.8 ул. Фестивальная, 22 (проектные работы) 80.0 1 111.320 0.000 1 100.207 11.113 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

2.9 ул. Советская, 38 (проектные работы) 75.0 1 057.840 0.000 1 047.260 10.580 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

2.10 ул. Дальняя, 52 (проектные работы) 104.9 855.000 0.000 846.450 8.550 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

2.11 ул. Дальняя, 28 (проектные работы) 175.0 1 213.799 0.000 1 201.661 12.138 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

2.12 ул. Рябиковская, 59д (проектные работы) 70.0 531.450 0.000 526.136 5.315 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»



52 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 38 (280) 9 сентября 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Приложение 3 
к разделу 3 

Мероприятия по капитальному ремонту лестничных переходов 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011 год 

№ 
п/п Наименование мероприятия

Объем 
работ, м², 
пм, км, ед.

Предельные объемы финансирования, тыс. руб.

Исполнители 
программных 
мероприятийвсего

В том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюд-
жетные 

источники

3 Капитальный ремонт (реконструкция) лестничных переходов 729.1 21 431.6 0.0 21 217.3 214.3 0.0 Комитет городского хозяйства

3.1 Капитальный ремонт лестничного перехода ул. Ленинградская, 31 
(школа олимпийского резерва) к дороге

20.0 610.000 0.000 603.900 6.100 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2 Капитальный ремонт лестничного перехода ул. Ленинградская, 37 
(КПТ) к дороге

105.0 3 202.500 0.000 3 170.500 32.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.3 Капитальный ремонт лестничного перехода ул. Ленинградская, 43 
(КГТУ) к дороге

100.0 3 050.000 0.000 3 019.500 30.500 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.4 Капитальный ремонт лестничного перехода ул. Ленинская, 54 
(ГУМ) – ул. Советская, 37 (включая ограждающую стену 15,5 м³)

430.5 13 130.300 0.000 12 999.000 131.300 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.5 Капитальный ремонт лестничного перехода ул. Советская, 16 – 18 
(проектные работы)

54.6 601.280 0.000 595.267 6.013 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.6 Капитальный ремонт лестничного перехода пр. 50 лет Октября, 
1/1, ДК КГТУ (проектные работы)

19.0 837.500 0.000 829.125 8.375 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

Приложение 4 
к разделу 3 

Мероприятия по восстановлению и обустройству детских площадок 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011 год 

№ 
п/п Наименование мероприятия

Объем 
работ, м², 
пм, км, ед.

Предельные объемы финансирования, тыс. руб.

Исполнители 
программных 
мероприятийвсего

В том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюд-
жетные 

источники

4 Восстановление и обустройство детских площадок 61 057.2 38 089.110 0.000 34 449.960 3 639.150 0.000 Комитет городского хозяйства

4.1 Восстановление детской площадки по пр. 50 лет Октября, 15/3, 
15/4, 15/5 (спортивная площадка)

2 475.0 1 104.670 0.000 1 093.570 11.100 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.2 Восстановление детской площадки по ул. Абеля, 7-13 308.0 247.250 0.000 244.780 2.470 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.3 Восстановление детской площадки по ул. Абеля, 8 782.0 404.780 0.000 400.780 4.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.4 Восстановление детской площадки по ул. Ак. Заварицкого, 8 260.0 247.260 0.000 244.760 2.500 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.5 Восстановление детской площадки по ул. Ак. Королева, 13 800.0 404.800 0.000 0.000 404.800 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.6 Восстановление детской площадки по ул. Ак. Королева, 19-21 949.0 900.000 0.000 891.000 9.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.7 Восстановление детской площадки по ул. Ак. Королева, 47 – 
ул. Ак. Курчатова, 35, 39, 49

14 000.0 6 748.620 0.000 6 681.120 67.500 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.8 Восстановление детской площадки по ул. Ак. Курчатова, 15 4 500.0 2 008.490 0.000 1 988.390 20.100 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.9 Восстановление детской площадки по ул. Атласова, 21 450.0 314.310 0.000 311.170 3.140 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.10 Восстановление детской площадки по ул. Беринга, 113 280.0 347.260 0.000 343.790 3.470 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.11 Восстановление детской площадки по ул. Ботанический переулок, 11 487.2 464.320 0.000 459.680 4.640 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.12 Восстановление детской площадки по ул. Бохняка, 9, 11, 25 1 300.0 580.230 0.000 574.430 5.800 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.13 Восстановление детской площадки по ул. Бохняка, 14 567.0 314.300 0.000 0.000 314.300 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.14 Восстановление детской площадки по ул. Вилюйская, 41 220.0 414.320 0.000 410.180 4.140 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.15 Восстановление детской площадки по ул. В. Кручины, 10/1 300.0 247.250 0.000 244.780 2.470 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.16 Восстановление детской площадки по ул. Вольского, 22 935.0 446.330 0.000 441.830 4.500 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.17 Восстановление детской площадки по ул. Гастелло, 5 648.0 404.780 0.000 400.780 4.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.18 Восстановление детской площадки по ул. Давыдова, 11 230.0 314.320 0.000 311.220 3.100 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.19 Восстановление детской площадки по ул. Дальневосточная, 12 935.0 781.080 0.000 773.280 7.800 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.20 Восстановление детской площадки по ул. Дальняя, 26/1 300.0 247.300 0.000 0.000 247.300 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.21 Восстановление детской площадки по ул. Дальняя, 40 4 000.0 1 785.320 0.000 1 767.420 17.900 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.22 Восстановление детской площадки по ул. Заводская, 13 616.0 351.862 0.000 348.343 3.519 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.23 Восстановление детской площадки по ул. Звездная, 9 1 500.0 669.500 0.000 662.800 6.700 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.24 Восстановление детской площадки по ул. Карбышева, 10/1-10 902.0 677.400 0.000 670.630 6.770 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.25 Восстановление детской площадки по ул. Карбышева, 14/2 989.0 742.800 0.000 735.400 7.400 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.26 Восстановление детской площадки по ул. Карбышева, 20 229.0 171.900 0.000 170.200 1.700 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.27 Восстановление детской площадки по ул. Кирдищева, 2 – пр. 
Циолковского, 27

1 200.0 535.600 0.000 530.200 5.400 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (280) 9 сентября 2011 года

53ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Наименование мероприятия

Объем 
работ, м², 
пм, км, ед.

Предельные объемы финансирования, тыс. руб.

Исполнители 
программных 
мероприятийвсего

В том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюд-
жетные 

источники

4.28 Восстановление детской площадки по ул. Ключевская, 20 300.0 247.260 0.000 244.760 2.500 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.29 Восстановление детской площадки по ул. Ключевская, 44 492.0 414.320 0.000 410.180 4.140 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.30 Восстановление детской площадки по ул. Комсомольская, 9 1 050.0 408.843 0.000 404.755 4.088 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.31 Восстановление детской площадки по ул. Космонавтов, 53 455.0 314.320 0.000 311.220 3.100 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.32 Восстановление детской площадки по ул. Кроноцкая, 18 736.0 904.780 0.000 895.730 9.050 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.33 Восстановление детской площадки по ул. Курильская, 26, 30 1 200.0 396.377 0.000 392.413 3.964 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.34 Восстановление детской площадки по ул. Ларина, 32 400.0 247.260 0.000 244.760 2.500 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.35 Восстановление детской площадки по ул. Ленинградская, 9а 667.0 404.780 0.000 400.730 4.050 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.36 Восстановление детской площадки по ул. Ленинградская, 65 1 064.0 776.680 0.000 768.910 7.770 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.37 Восстановление детской площадки по ул. Лермонтова, 20 1 189.0 454.772 0.000 450.224 4.548 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.38 Восстановление детской площадки по ул. Лермонтова, 22 550.0 314.000 0.000 0.000 314.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.39 Восстановление детской площадки по ул. Л. Чайкиной, 15 473.0 798.080 0.000 790.100 7.980 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.40 Восстановление детской площадки по ул. М. Блюхера, 45 863.0 446.330 0.000 441.830 4.500 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.41 Восстановление детской площадки по ул. Мишенная, 116 205.0 404.780 0.000 400.780 4.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.42 Восстановление детской площадки по ул. Океанская, 22г 450.0 404.800 0.000 0.000 404.800 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.43 Восстановление детской площадки по ул. Павлова, 7 373.0 239.628 0.000 237.232 2.396 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.44 Восстановление детской площадки по ул. Партизанская, 30-34 1 008.0 554.780 0.000 549.230 5.550 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.45 Восстановление детской площадки по ул. П. Ильичева, 54 625.0 375.980 0.000 372.220 3.760 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.46 Восстановление детской площадки Петропавловское шоссе, 18 549.0 524.055 0.000 518.814 5.241 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.47 Восстановление детской площадки Петропавловское шоссе, 31 422.0 314.300 0.000 0.000 314.300 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.48 Восстановление детской площадки по ул. Пограничная, 18-22б 1 520.0 1 227.410 0.000 1 215.110 12.300 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.49 Восстановление детской площадки по ул. Пограничная, 22 700.0 1 044.400 0.000 0.000 1 044.400 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.50 Восстановление детской площадки по ул. Пономарева, 1 196.0 193.648 0.000 191.712 1.936 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.51 Восстановление детской площадки по ул. Попова, 39 300.0 247.260 0.000 244.760 2.500 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.52 Восстановление детской площадки по пр. Рыбаков, 13/2 1 318.0 588.260 0.000 582.360 5.900 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.53 Восстановление детской площадки по ул. Солнечная, 11 732.0 663.150 0.000 656.520 6.630 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.54 Восстановление детской площадки по пр. Таранца А.И., 9 1 200.0 1 035.600 0.000 1 025.240 10.360 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.55 Восстановление детской площадки по ул. Труда, 35 238.0 247.300 0.000 0.000 247.300 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.56 Восстановление детской площадки по ул. Труда, 39, 41 450.0 259.677 0.000 257.080 2.597 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.57 Восстановление детской площадки по пр. Циолковского, 33 (корп. 3) 675.0 404.780 0.000 400.780 4.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.58 Восстановление детской площадки по ул. Чубарова, 4-6 495.0 314.320 0.000 311.220 3.100 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.59 Устройство ограждения детских площадок (ул. Гастелло,5; ул. Ле-
нинградская, 9а; ул. Атласова, 21; ул. Абеля, 8; ул. Блюхера, 45; 
ул. Ак. Курчатова,15) – 329 п.м.

 1 041.129 0.000 1 030.757 10.372 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

Приложение 5 
к разделу 3 

Мероприятия по озеленению и ландшафтному оформлению территорий 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011 год 

№ 
п/п Наименование мероприятия

Объем 
работ, м², 
пм, км, ед.

Предельные объемы финансирования, тыс. руб.

Исполнители 
программных 
мероприятийвсего

В том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюд-
жетные 

источники

5 Озеленение и ландшафтное оформление, в том числе:  20 419.970 0.000 20 215.770 204.200 0.000  

5.1 Ландшафтное проектирование территорий парков  10 535.000 0.000 10 429.650 105.350 0.000 Комитет городского хозяйства

5.1.1 Кладбище 4 км  2 420.000 0.000 2 395.800 24.200 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

5.1.2 Парк на сопке Никольской  3 677.230 0.000 3 640.458 36.772 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

5.1.3 Сквер у ДК КГТУ  1 320.000 0.000 1 306.800 13.200 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

5.1.4 Территория развилки дорог ул. Владивостокская – ул. Ленинград-
ская (УВД)

 1 045.000 0.000 1 034.550 10.450 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»



54 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 38 (280) 9 сентября 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Наименование мероприятия

Объем 
работ, м², 
пм, км, ед.

Предельные объемы финансирования, тыс. руб.

Исполнители 
программных 
мероприятийвсего

В том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюд-
жетные 

источники

5.1.5 Сквер у Храмового комплекса  2 072.770 0.000 2 052.042 20.728 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

5.2 Посадка деревьев, кустарников, уход за зелеными насажде-
ниями, восстановление одерновки, устройство и уход 
за цветником, поставка вазонов 

874 9 884.970 0.000 9 786.120 98.850 0.000 Комитет городского хозяйства

5.2.1 Проспект Рыбаков 461 4 404.680 0.000 4 360.630 44.050 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

5.2.2 Проспект Победы 213 3 880.290 0.000 3 841.490 38.800 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

5.2.3 Площадь Ленина 100 1 100.000 0.000 1 089.000 11.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

5.2.4 Сквер у библиотеки им. Крашенинникова (пр. К.Маркса, 33/1) 100 500.000 0.000 495.000 5.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

Приложение 6 
к разделу 3 

Мероприятия по ремонту фасадов объектов социальной сферы 
и административных зданий Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2011 год 

№ 
п/п Наименование мероприятия

Объем 
работ, м², 
пм, км, ед.

Предельные объемы финансирования, тыс. руб.

Исполнители 
программных 
мероприятийвсего

В том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюд-
жетные 

источники

6 Объекты социальной сферы 4 117.0 133 578.196 0.000 121 668.984 11 909.212 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 
Департамент социального 

развития

6.1 Ремонт фасадов, в том числе: 1 253.0 89 756.406 0.000 89 487.844 268.562 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 
Департамент социального 

развития

6.1.1 Детский сад № 19 (ул. Пономарева, 25) 154.0 1 651.250 0.000 1 640.450 10.800 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.1.2 Детский сад № 47 (ул. Рябиковская, 91а) 1 099.0 3 416.000 0.000 3 413.180 2.820 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.1.3 Детский сад № 30 (ул. Максутова, 27а)  7 247.140 0.000 7 233.075 14.065 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.1.4 Детский сад № 38 (ул. Пограничная, 16/1)  10 902.112 0.000 10 880.612 21.500 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.1.5 Детский сад № 58 (пр. 50 лет Октября, 13/1)  6 444.000 0.000 6 430.000 14.000 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.1.6 Детский сад № 57 (ул.Давыдова,16)  10 144.283 0.000 10 124.436 19.847 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.1.7 Детский сад № 48 (ул.Горького,13)  9 194.199 0.000 9 176.229 17.970 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.1.8 СОШ № 33  24 362.500 0.000 24 231.740 130.760 0.000 Департамент социального 
развития, МКУ «УКСР»

6.1.9 Городская поликлиника № 1 (ул. Ленинградская,114)  8 209.249 0.000 8 190.749 18.500 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.1.10 Городская поликлиника № 3 (пр. Рыбаков,6)  8 185.673 0.000 8 167.373 18.300 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.2 Благоустройство (асфальтобетонное покрытие, дернование, 
внутренние работы), в том числе:

 32 506.190 0.000 32 181.140 325.050 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 
Департамент социального 

развития

6.2.1 Детский сад № 38 (ул. Пограничная, 16/1)  3 789.250 0.000 3 751.360 37.890 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.2.2 Детский сад № 58 (пр. 50 лет Октября, 13/1)  2 428.980 0.000 2 404.690 24.290 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.2.3 Детский сад № 48 (ул.Горького,13)  5 659.040 0.000 5 602.450 56.590 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.2.4 Детский сад № 57 (ул. Давыдова,16), благоустройство  5 390.840 0.000 5 336.940 53.900 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.2.5 СОШ № 33  9 411.220 0.000 9 317.110 94.110 0.000 Департамент социального 
развития, МКУ «УКСР»

6.2.6 Городская поликлиника № 1 (ул. Ленинградская,114)  2 327.440 0.000 2 304.160 23.280 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.2.7 Городская поликлиника № 3 (пр. Рыбаков,6)  3 499.420 0.000 3 464.430 34.990 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.3 Административные здания 2 864.0 11 315.600 0.000 0.000 11 315.600 0.000 Аппарат администрации ПКГО

6.3.1 Здание администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа (ул. Ленинская, 12, 14)

2 864.0 11 315.600 0.000 0.000 11 315.600 0.000 Аппарат администрации ПКГО



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (280) 9 сентября 2011 года

55ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 7 

к разделу 3 

Мероприятия по ограждению объектов социальной сферы 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011 год 

№ 
п/п Наименование мероприятия

Объем 
работ, м², 
пм, км, ед.

Предельные объемы финансирования, тыс. руб.

Исполнители 
программных 
мероприятийвсего

В том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюд-
жетные 

источники

7 Ограждение объектов социальной сферы 817.0 5 284.000 0.000 5 230.900 53.100 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений

7.1 Детский сад № 19 (ул. Пономарева, 25) 277.0 1 794.000 0.000 1 776.000 18.000 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

7.2 Детский сад № 47 (ул. Рябиковская, 91а) 540.0 3 490.000 0.000 3 454.900 35.100 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

Приложение 8 
к разделу 3 

Мероприятия по сносу зданий, не подлежащих сейсмоусилению, 
в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2011 год 

№ 
п/п Наименование мероприятия

Объем 
работ, м², 
пм, км, ед.

Предельные объемы финансирования, тыс. руб.

Исполнители 
программных 
мероприятийвсего

В том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюд-
жетные 

источники

8 Снос зданий, не подлежащих сейсмоусилению 4 756.6 16 914.040 0.000 16 744.900 169.140 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений

8.2 ул. Курильская, 4 1 807.3 6 873.560 0.000 6 804.824 68.736 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

8.3 ул. Курильская, 6 994.7 2 756.000 0.000 2 728.440 27.560 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

8.4 ул. Океанская, 34 565.5 1 959.390 0.000 1 939.796 19.594 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

8.5 ул. Океанская, 38 463.2 1 505.430 0.000 1 490.376 15.054 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

8.6 ул. Океанская, 40 390.3 1 577.430 0.000 1 561.656 15.774 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

8.7 ул. Океанская, 42 535.6 2 242.230 0.000 2 219.808 22.422 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

Приложение 9 
к разделу 3 

Мероприятия по благоустройству мест массового отдыха горожан 
в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2011 год 

№ 
п/п Наименование мероприятия

Объем 
работ, м², 
пм, км, ед.

Предельные объемы финансирования, тыс. руб.

Исполнители 
программных 
мероприятийвсего

В том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюд-
жетные 

источники

9 Благоустроуство мест массового отдыха горожан  29 353.600 0.000 4 158.000 25 195.600 0.000 Комитет городского хозяйства, 
Департамент градостроительства 

и земельных отношений

9.1 Благоустройство ул. Набережная и территории, прилегающей 
к Култучному озеру

 4 200.000 0.000 4 158.000 42.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

9.2 Реконструкция Парка Победы  25 153.600 0.000 0.000 25 153.600 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

Приложение 10 
к разделу 3 

Мероприятия по сбору, вывозу и утилизации твердых бытовых отходов 
в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2011 год 

№ 
п/п Наименование мероприятия

Объем 
работ, м², 
пм, км, ед.

Предельные объемы финансирования, тыс. руб.

Исполнители 
программных 
мероприятийвсего

В том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюд-
жетные 

источники

10 Мероприятия по сбору, вывозу и утилизации твердых быто-
вых отходов

 23 675.000 0.000 23 251.250 0.000 423.750 Комитет городского хозяйства

10.1 Компенсация расходов на приобретение мусоровозов с боковой 
загрузкой для контейнеров 0,75 м³ МК-20-01 на шасси КАМАЗ

3 8 106.000 0.000 8 025.000 0.000 81.000 Комитет городского хозяйства, 
МУП «Спецтранс»

10.2 Компенсация расходов на приобретение мусоровозов КО-440-2 
с боковой загрузкой для контейнеров 0,75 м³ с объемом кузова 
не менее 7,5 м³ на шасси ГАЗ

4 5 545.000 0.000 5 482.800 0.000 62.200 Комитет городского хозяйства, 
МУП «Спецтранс»

10.3 Компенсация расходов на приобретение машины для мойки 
контейнеров ТГ-100А

1 5 150.000 0.000 5 105.500 0.000 44.500 Комитет городского хозяйства, 
МУП «Спецтранс»

10.4 Компенсация расходов на приобретение заглубленных контейне-
ров для сбора и вывоза ТБО емкостью 3000л (3м³)

41 3 690.000 0.000 3 468.600 0.000 221.400 Комитет городского хозяйства, 
МУП «Спецтранс»

10.5 Компенсация расходов на приобретение металлических контейне-
ров с крышкой емкостью 0,75м³ для сбора ТБО

135 1 184.000 0.000 1 169.350 0.000 14.650 Комитет городского хозяйства, 
МУП «Спецтранс»



56 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 38 (280) 9 сентября 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Приложение 11 
к разделу 3 

Мероприятия по демонтажу павильонов, гаражей, малых архитектурных форм 
в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2011 год 

№ 
п/п Наименование мероприятия

Объем 
работ, м², 
пм, км, ед.

Предельные объемы финансирования, тыс. руб.

Исполнители 
программных 
мероприятийвсего

В том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюд-
жетные 

источники

11 Демонтаж павильонов, гаражей, малых архитектурных форм  500.000 0.000 0.000 500.000 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений

11.1 Демонтаж павильонов, гаражей, малых архитектурных форм  500.000 0.000 0.000 500.000 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

Приложение 12 
к разделу 3 

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам 
финансирования и главным распорядителям (распорядителям) и получателям 

средств муниципальной целевой программы «Комплексное благоустройство 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011 год 

№ 
п/п

Главный распорядитель (распорядитель) 
средств программы

Предельные объемы финансирования (в ценах соответствующих лет, тыс. руб.)

всего
в том числе по источникам финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюджетные 
источники

 Всего по Программе, в т.ч.: 1 409 492.243 868 132.795 460 082.569 80 853.129 423.750

1 Департамент социального развития 33 773.720 0.000 33 548.850 224.870 0.000

2 Департамент градостроительства и земельных отношений 530 679.601 326 485.907 167 920.534 36 273.160 0.000

3 Комитет городского хозяйства 833 723.322 541 646.888 258 613.185 33 039.499 423.750

4 Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 11 315.600 0.000 0.000 11 315.600 0.000

В целях повышения эффективности реализации 
мероприятий программы, в связи с социальной не-
обходимостью увеличения количества дополнитель-
ных рабочих мест для трудоустройства несовер-
шеннолетних, а также в связи с увеличением ми-
нимального размера оплаты труда в Российской 
Федерации с 1 июня 2011 года, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую 

программу «Молодежь Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2011-2015 годы», утвержденную 
постановлением администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 22.07.2010 № 2210 
(далее – Программа), следующие изменения:

1.1 в столбце втором строки 11 раздела 1 Про-
граммы:

1.1.1 слова «86513,4 тыс.руб. (восемьдесят шесть 
миллионов пятьсот тринадцать тысяч четыреста 
руб.)» заменить словами «95224,5 тыс.руб. (девя-
носто пять миллионов двести двадцать четыре ты-
сячи пятьсот руб.)»;

1.2.2 абзац четвертый изложить в следующей 
редакции: 

«- за счет бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа 68 640,9 тыс.руб. (шестьдесят 
восемь миллионов шестьсот сорок тысяч девятьсот 
руб.), в том числе по годам: 

2011 – 9250,8 тыс. руб.; 2012 – 11163,1 тыс. руб.; 
2013 – 15053,2 тыс.руб.; 2014 – 16150,0 тыс. руб.; 
2015 – 17023,8 тыс. руб.»;

1.2 пункты 2.3 и 2.4 раздела 2 Программы изло-
жить в редакции согласно приложению 1;

1.3 раздел 3 Программы изложить в редакции 
согласно приложению 2.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа (В.В. Сергеев) опубли-
ковать настоящее постановление в средствах мас-
совой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя Главы адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа Г.А. Шайгородского.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 02.09.2011 № 2366

О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу 
«Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011-2015 годы», 

утвержденную постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 22.07.2010 № 2210

Приложение 1
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 02.09.2011 № 2366

2.3. Мероприятия по реализации 
Программы и её ресурсное обеспечение
В соответствии с целями Программы поставленные задачи решаются путем 

реализации мероприятий:
Подпрограмма «Молодежь»:

Информирование молодежи в рамках проекта «Новый взгляд»
− Развитие и поддержка системы информирования молодежи, реализация 

информационных проектов, поддержка молодежного сайта;
− применение различных форм информационной и социальной рекламы, 

издание полиграфической и методической продукции.
Вовлечение молодежи в социальную практику, общественную, экономичес-

кую и гражданскую жизнь территориального сообщества в рамках проектов 
«Доброволец», «Команда», «Шаг навстречу»
− Реализация гражданско-патриотических молодежных проектов;
− Вовлечение молодежи в добровольческую деятельность;
− Профилактика асоциальных явлений в молодежной среде;
− Пропаганда семейных ценностей и ответственного родительства;

− Содействие деятельности и поддержка в реализации проектов и мероп-
риятий молодежных городских общественных организаций;
− Развитие студенческого самоуправления;
− Реализация социально-значимых проектов, акций и мероприятий по на-

правлениям молодежной политики.
Выявление и продвижение талантливой молодежи, поддержка общественных 

организаций и объединений в реализации творческих, научных, спортивных, 
социальных проектов и программ в рамках проекта «Успех в твоих руках»:
− проведение творческих, интеллектуальных и других молодежных мероприятий;
− издание музыкальных и литературных сборников, проведение молодежных 

фестивалей, концертов, вечеров, конференций, брейн-рингов, дебатов, интел-
лектуальных проектов
− проведение конкурса проектов и программ общественных организаций 

и объединений на предоставление субсидий на поддержку общественных ини-
циатив по направлениям молодежной политики;
− игры клуба КВН-Камчатка;
− участие молодежи в международных, общероссийских и региональных 

мероприятиях, конкурсах 
Подпрограмма «Временное трудоустройство 

и содействие занятости молодежи»:
Организационное и информационное обеспечение, содействие молодежи 

при вступлении в трудовую жизнь в рамках проекта «Новый взгляд», «Карь-
ера», «Шаг навстречу»:
− создание и работа координационного совета по трудоустройству несовер-

шеннолетних и содействию занятости молодежи;



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (280) 9 сентября 2011 года

57ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
− информирование граждан об организации временного трудоустройства 

несовершеннолетних; 
− сбор информации и формирование банка данных об обучающихся обще-

образовательных учреждений, несовершеннолетних «группы риска» и специ-
альной категории, желающих трудоустроиться;
− формирование банка данных работодателей с целью трудоустройства 

несовершеннолетних на временные рабочие места;
− организация и проведение ярмарок вакансий и учебных рабочих мест;
− временное трудоустройство безработных граждан в возрасте от 18 до 20 

лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и сред-
него профессионального образования, ищущих работу впервые; 
− трудовая адаптация молодежи;
− оказание профориентационных и юридических услуг.
Обеспечение временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте 

от 14 до 18 лет в рамках проекта «Карьера»:
− определение объемов и видов временных работ для организации допол-

нительных рабочих мест по благоустройству городских территорий;
− организация временной занятости несовершеннолетних во время летних 

каникул на предприятиях и в организациях города;
− подготовка документации по трудоустройству несовершеннолетних, на до-

полнительных рабочих местах, подбор и обучение бригадиров, комплектование 
отрядов;
− организация работы городских молодежных трудовых отрядов «Молодой 

Петропавловск» на дополнительных рабочих местах;
− организация вторичной занятости несовершеннолетних в свободное от уче-

бы время.
Источниками финансирования Программы являются бюджет Камчатско-

го края, бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа и внебюджетные 
средства. 
Общий объем финансирования – 95224,5 тыс.руб. (девяносто пять милли-

онов двести двадцать четыре тысячи пятьсот руб.), в том числе: 
− за счет бюджета Камчатского края 8 761,0 тыс.руб. (восемь миллионов 

семьсот шестьдесят одна тысяча руб.), в том числе по годам:
2011 – 1 597,1 тыс.руб.; 2012 – 1 672,0 тыс.руб.; 2013 – 1 756,9 тыс.руб.; 

2014 – 1 831,8 тыс.руб.; 2015 – 1 903,2 тыс.руб.
− за счет бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 68 640,9 

тыс. руб. (шестьдесят восемь миллионов шестьсот сорок тысяч девятьсот 
руб.) в том числе по годам: 

2011 – 9 250,8 тыс.руб.; 2012 – 11 163,1 тыс.руб.; 2013 – 15 053,2 тыс.руб.; 
2014 – 16 150,0 тыс.руб.; 2015 – 17 023,8 тыс.руб.
− за счет внебюджетных источников 17 822,6 тыс.руб. (семнадцать милли-

онов восемьсот двадцать две тысячи шестьсот руб.), в том числе по годам: 
2011 – 2 908,8 тыс.руб.; 2012 – 3 387,5 тыс.руб.; 2013 – 3 616,3 тыс.руб.; 
2014 – 3 845,0 тыс.руб.; 2015 – 4 065,0 тыс.руб.

Подпрограмма «Молодежь»:
общий объем финансирования – 52 660,0 тыс.руб. (пятьдесят две тысячи 

шестьсот шестьдесят руб.), в том числе:
− за счет бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа – 42 660,0 

тыс. руб. (2011 – 5 700,0 тыс. руб.; 2012 – 6 590,0 тыс. руб.; 2013 – 9 750,0 
тыс.руб.; 2014 – 10 040,0 тыс.руб.; 2015 – 10 580,0 тыс.руб.)
− за счет внебюджетных источников – 10 000,0 тыс.руб.
Внебюджетные источники – средства организаций привлеченные обществен-

ными организациями на мероприятия в том числе, по конкурсу проектов и про-
грамм.

Подпрограмма «Временное трудоустройство 
несовершеннолетних»:

общий объем финансирования – 42 564,5 тыс.руб. (сорок два миллиона 
пятьсот шестьдесят четыре тысячи пятьсот руб.), в том числе:
− за счет бюджета Камчатского края – 8 761,0 тыс.руб.; 
− за счет бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа – 25 980,9 

тыс. руб. (2011 – 3 550,8 тыс. руб.; 2012 – 4 573,1 тыс. руб.; 2013 – 5 303,2 
тыс.руб.; 2014 – 6 110,0 тыс.руб.; 2015 – 6 443,8 тыс. руб.)
− за счет внебюджетных источников – 7 822,6 тыс. руб.
Средства, выделяемые из бюджета Камчатского края на организацию вре-

менных работ, являются федеральными средствами и предусматриваются 
в Федеральном фонде компенсаций в виде субвенций бюджетам субъектов 
Российской Федерации на осуществление переданных в соответствии с зако-
нодательством Российской Федерации полномочий в области содействия за-
нятости населения. 

Расчет средств краевого бюджета: материальная поддержка несовершен-
нолетних в возрасте от 14 до 18 лет в размере не ниже минимальной и не 
выше полуторакратной величины пособия по безработице, увеличенного 
на размер районного коэффициента.
Внебюджетные источники (средства работодателей – заработная плата). 
Расходы на обеспечение Программы складываются из сложившихся на тер-

ритории Петропавловска-Камчатского городского округа цен.
* Объемы финансирования из бюджета Камчатского края уточняются после 

принятия соответствующего бюджета.

2.4. Прогноз ожидаемых результатов 
реализации Программы

Показатели результативности и социально-значимые показатели:
Цель: создание условий для успешной социализации и эффективной са-

мореализации молодежи, развитие потенциала молодежи и его использование 
в интересах инновационного развития территории. 

Задача Основные целевые 
индикаторы:

Показатели результативности

Количественные 
Качественные 
показатели

20
11

 

20
12

20
13

20
14

20
15

 

Подпрограмма «Молодежь»

Вовлечение 
молодежи 
в социальную 
практику и ее 
информирова-
ние, создание 
условий 
для формиро-
вания здорово-
го образа 
жизни, профи-
лактики асоци-
альных явле-
ний, активного 
включения 
молодежи 
в социально-
экономическую, 
политическую 
и культурную 
жизнь общества

количество молодежных 
мероприятий, реализуемых 
по программе, в том числе:

100 105 110 115 120 - информационная 
открытость 
и формирование 
позитивного 
имиджа молодежи;
- повышение 
общественной, 
социально-эконо-
мической, полити-
ческой и творчес-
кой
активности 
молодежи;
- развитие граж-
данско-патриоти-
ческого направле-
ния, доброволь-
чества;
- привлечение 
к здоровому 
образу жизни;
- создание 
условий для реа-
лизации молодеж-
ных инициатив

- по привлечению к здоро-
вому образу жизни, профи-
лактике асоциальных явле-
ний

5 6 7 8 8

- проводимых с привлече-
нием молодежных обще-
ственных и добровольчес-
ких организаций и объеди-
нений

40 45 50 55 60

количество реализованных 
молодежных  проектов 
и программ по конкурсу

10 12 14 16 18

количество детей и моло-
дежи в профильных лаге-
рях по конкурсу

180 200 220 230 250

количество несовершенно-
летних «группы риска» 
в профилактических лаге-
рях

30 32 34 36 38

Подпрограмма «Временное трудоустройство и содействие занятости молодежи»

Развитие 
эффективных 
моделей, форм 
и методов 
вовлечения 
молодежи 
в трудовую 
и экономичес-
кую деятель-
ность, времен-
ное трудоуст-
ройство 
несовершенно-
летних в воз-
расте от 14 
до 18 лет

количество мероприятий 
и информационных матери-
алов по профориентации 
и содействию занятости

5 6 7 8 8 - профилактика 
безнадзорности 
и правонарушений 
несовершеннолет-
них;
- приобщение 
несовершеннолет-
них граждан 
к общественно-по-
лезной деятель-
ности, приобрете-
ние опыта взаимо-
действия в трудо-
вых коллективах 
и трудовых 
навыков;
- материальная 
поддержка подрос-
тков из малообес-
печенных семей 
посредством их 
трудоустройства;
- выполнение 
объемов и видов 
работ по благоуст-
ройству городских 
территорий.

Всего трудоустроенных не-
совершеннолетних, в том 
числе:

702 730 750 770 790

- на дополнительных рабо-
чих местах в летний пери-
од в трудовых отрядах 
«Молодой Петропавловск»

352 360 360 360 360

- на вакантных рабочих 
местах в других организа-
циях городского округа 
всех форм собственности

350 370 390 410 430

- количество трудоустроен-
ных несовершеннолетних, 
оказавшихся в трудной жиз-
ненной ситуации: из числа 
сирот, оставшихся без по-
печения родителей, «груп-
пы риска», спецкатегории

15 18 22 25 30

Приложение 2
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 02.09.2011 № 2366 

Раздел 3. 
Мероприятия программы 

I. Перечень мероприятий Программы 

№ 
п/п Перечень мероприятий

Сроки 
испол-
нения 
меро-

приятий

Главные 
распоря-
дители

Объем финансирования (тыс.руб.)
Источник 

финансированияВсего 2011 2012 2013 2014 2015

Подпрограмма «Молодёжь»

1.  Информирование молодежи в рамках проекта «Новый взгляд»

1.1. Развитие и поддержка системы информирования молодежи, реализация 
информационных проектов, поддержка молодежного сайта

весь 
период ДСР 960.0 150.0 170.0 250.0 190.0 200.0

Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

1.2.

Применение различных форм информационной и социальной рекламы, 
направленной на популизацию позитивных ценностей среди молодежи: 
баннеры, сборники, буклеты, листовки и т. д. Пропаганда позитивных 
ценностей через электронные средства (Интернет), СМИ. Пропаганда 
здорового образа жизни; издание полиграфической продукции, обеспе-
чение методическими материалами для проведения профилактической 
работы 

весь 
период ДСР 1 410.0 250.0 270.0 300.0 290.0 300.0

Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

итого по разделу 1 400.0 440.0 550.0 480.0 500.0



58 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 38 (280) 9 сентября 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Перечень мероприятий

Сроки 
испол-
нения 
меро-

приятий

Главные 
распоря-
дители

Объем финансирования (тыс.руб.)
Источник 

финансированияВсего 2011 2012 2013 2014 2015

2.  Вовлечение молодежи в социальную практику, общественную, экономическую и гражданскую жизнь территориального сообщества в рамках проектов «Доброволец», «Команда», 
«Шаг навстречу»

2.1.

Реализация гражданско-патриотических молодежных проектов, акций, 
направленных на привлечение к участию в мероприятиях, посвященных 
государственным праздникам и памятным датам (День победы, День 
России, День города и.т.д.); проведение мероприятий, направленных 
на привлечение молодежи к участию в избирательных компани, повы-
шение правовой культуры среди молодежи

весь 
период ДСР 2 240.0 400.0 420.0 500.0 450.0 470.0

Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

2.2
Вовлечение молодежи в добровольческую деятельность, проведение 
акций и реализация проектов силами волонтерских организаций 
и объединений; проведение общегородских добровольческих проектов, 
слетов, фестивалей, семинаров

весь 
период ДСР 1 100.0 150.0 200.0 250.0 240.0 260.0

Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

2.3.

Профилактика асоциальных явлений в молодежной среде, поддержка 
добровольческой деятельности, направленной на оказание помощи 
молодым людям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации в рамках 
проекта «Шаг навстречу»: профилактические мероприятия с подростка-
ми, в том числе группы «риска»; проведение мероприятий по антинар-
котической тематике и по пропаганде здорового образа жизни; летний 
лагерь для несовершеннолетних «группы риска»

весь 
период ДСР 3 890.0 700.0 750.0 850.0 790.0 800.0

Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

2.4.
Пропаганда семейных ценностей, ответственного родительства и укреп-
ления института молодой семьи, в том числе проведение конкурса 
на лучшую молодую семью

весь 
период ДСР 1 930.0 240.0 350.0 370.0 470.0 500.0

Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

2.5.

Содействие деятельности и поддержка в реализации проектов и мероп-
риятий молодежных городских общественных организаций и объедине-
ний в рамках проекта «Команда», в том числе Молодежного Парламен-
та, РСМ и Молодежного правительства  – проведение акций, семина-
ров, тренингов, выездных заседаний; организация и обеспечение 
деятельности; участие в мероприятиях регионального и федерального 
уровня 

весь 
период ДСР 3 200.0 480.0 550.0 600.0 770.0 800.0

Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

2.6.
Развитие студенческого самоуправления, межвузовского сотрудничества 
в рамках проекта «Команда»; проведение семинаров, круглых столов, 
форумов, лагерей, слетов

ДСР 1 930.0 250.0 330.0 380.0 470.0 500.0
Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

2.7.
Реализация социально-значимых проектов, акций и мероприятий 
по направлениям молодежной политики, в том числе в рамках между-
народных и Российских молодежных и студенческих дат – День Россий-
ского студента, День молодежи, Международный день молодежи и т.д.

весь 
период ДСР 3 070.0 470.0 500.0 750.0 650.0 700.0

Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

3. Выявление и продвижение талантливой молодежи, поддержка общественных организаций и объединений в реализации творческих, научных, спортивных, социальных проектов 
и программ в рамках проекта «Успех в твоих руках»

3.1.

Проведение творческих, интеллектуальных и других молодежных 
мероприятий; поддержка молодежных творческих, студенческих коллек-
тивов, в том числе:
- издание музыкальных и литературных сборников;  
- проведение молодежных фестивалей, концертов, вечеров, конферен-
ций, брейн-рингов, дебатов, интеллектуальных проектов

весь 
период ДСР 2 450.0 450.0 450.0 650.0 450.0 450.0

Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

3.2.

Проведение конкурса проектов и программ общественных организаций 
и объединений на предоставление субсидий на поддержку обществен-
ных инициатив по направлениям молодежной политики:
- оздоровление и отдых подростков и молодежи в летний период, 
проведение экологических и туристических акций, профильных смен 
и лагерей;
- проведение молодежных спортивных соревнований, фестивалей, 
мероприятий, направленных на привлечение к здоровому образу жизни;
- реализация иновационных молодежных проектов, проектов студенчес-
ких и ученических самоуправлений; проведение научных конференций;
- проведение молодежных творческих проектов и мероприятий,
- по профилактике асоциальных явлений в молодежной среде.

весь 
период ДСР 

13 460.0 1660.0 1850.0 3150.0 3300.0 3500.0
Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

6 400.0 1000.0 1200.0 1300.0 1400.0 1500.0 Внебюджетные 
источники 

3.3. Игры клуба КВН-Камчатка весь 
период ДСР 

5 500.0 400.0 600.0 1200.0 1600.0 1700.0
Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

3 600.0 500.0 700.0 750.0 800.0 850.0 Внебюджетные 
источники 

3.4. Участие молодежи в международных, общероссийских и региональных 
мероприятиях, конкурсах по направлениям молодежной политики

посто-
янно ДСР 1 520.0 100.0 150.0 500.0 370.0 400.0

Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

ИТОГО по подпрограмме «Молодежь»: 52 660.0 7 200.0 8 490.0 11 800.0 12 240.0 12 930.0

в том числе:  

Федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Бюджет Камчатского края   0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 42 660.0 5 700.0 6 590.0 9 750.0 10 040.0 10 580.0

Внебюджетные источники  10 000.0 1 500.0 1 900.0 2 050.0 2 200.0 2 350.0  

Подпрограмма «Временное трудоустройство и содействие занятости молодежи»

1. Организационное и информационное обеспечение, содействие молодежи при вступлении в трудовую жизнь в рамках проектов «Новый взгляд», «Шаг навстречу», «Карьера»

1.1. Создание и работа координационного совета по трудоустройству 
несовершеннолетних и содействию занятости молодежи

весь 
период ДСР 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.2.
Информирование граждан об организации трудоустройства, в том числе 
несовершеннолетних в средствах массовой информации; издание 
информационно-методической литературы 

весь 
период

КГУ Центр 
занятости 350.0 70.0 70.0 70.0 70.0 70.0 Бюджет Камчатского 

края

ДСР 1 100.0 100.0 150.0 250.0 300.0 300.0
Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

1.3.
Сбор информации и формирование банка данных об обучающихся 
общеобразовательных учреждений, несовершеннолетних «группы 
риска» и специальной категории, желающих трудоустроиться 

февраль-
апрель 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  

1.4.
Формирование банка данных работодателей с целью трудоустройства, 
в том числе молодых специалистов и несовершеннолетних на времен-
ные рабочие места

весь 
период

КГУ Центр 
занятости 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Бюджет Камчатского 

края

1.5. Организация и проведение ярмарок вакансий и учебных рабочих мест ежегодно КГУ Центр 
занятости 500.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 Бюджет Камчатского 

края

1.6.
Оказание материальной поддержки при трудоустройстве, в том числе 
временном, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа 
выпускников образовательных учреждений начального и среднего 
профессионального образования, ищущих работу впервые 

весь 
период

КГУ Центр 
занятости 330.0 60.0 60.0 70.0 70.0 70.0 Бюджет Камчатского 

края

1.7.

Трудовая адаптация молодежи и содействие в трудоустройстве моло-
дых специалистов:
формирование среди учащихся 9-11 классов понимания необходимости 
осознанного выбора профессии: мониторинг ситуации информационные 
материалы, тестирование; организация и проведение трудовых акций 
силами молодежи 

посто-
янно ДСР 2 180.0 200.0 300.0 400.0 630.0 650.0

Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

1.8.
Организационное обеспечение деятельности по временному трудоуст-
ройству; профориентация несовершеннолетних, консультирование 
по трудоустройству

весь 
период ДСР 1 430.0 50.0 100.0 330.0 450.0 500.0

Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (280) 9 сентября 2011 года

59ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Перечень мероприятий

Сроки 
испол-
нения 
меро-

приятий

Главные 
распоря-
дители

Объем финансирования (тыс.руб.)
Источник 

финансированияВсего 2011 2012 2013 2014 2015

2. Обеспечение временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в рамках проекта «Карьера»

2.1. Определение объемов и видов временных работ для организации 
дополнительных рабочих мест по благоустройству городских территорий 

февраль-
март 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.2.
Временная занятость несовершеннолетних во время летних каникул 
на предприятиях и в организациях города; оказание материальной 
поддержки при временном трудоустройстве несовершеннолетних 

 июнь-
август

КГУ Центр 
занятости 

4 095.0 735.0 777.0 819.0 861.0 903.0 Бюджет Камчатского 
края

6 825.0 1225.0 1295.0 1365.0 1435.0 1505.0
Внебюджетные 

источники (средства 
работодателей )

2.3.
Подготовка документации по трудоустройству несовершеннолетних 
на дополнительных рабочих местах, подбор и обучение бригадиров, 
комплектование отрядов

январь-
май ДСР 280.0 0.0 0.0 20.0 125.0 135.0

Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

2.4.
 Организация работы городских молодежных трудовых отрядов «Моло-
дой Петропавловск» на дополнительных рабочих местах по благоуст-
ройству городских территорий 

 июнь-
сентябрь

КГУ Центр 
занятости 3 087.0 558.6 588.0 617.4 646.8 676.2 Бюджет Камчатского 

края

ДСР 20 511.1 3200.8 3918.2 4188.3 4480.0 4723.8
Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

2.5. Организация вторичной занятости несовершеннолетних в свободное 
от учебы время 

весь 
период

КГУ Центр 
занятости 399.0 73.5 77.0 80.5 84.0 84.0 Бюджет Камчатского 

края

ДСР 479.8 0.0 104.9 114.9 125.0 135.0
Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского 

округа

 997.6 183.8 192.5 201.3 210.0 210.0
Внебюджетные 

источники (средства 
работодателей)

ИТОГО по подпрограмме «Временное трудоустройство и содействие 
занятости молодежи»: 42 564.5 6 556.7 7 732.6 8 626.4 9 586.8 10 062.0  

в том числе:  

Федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  

Бюджет Камчатского края  8 761.0 1 597.1 1 672.0 1 756.9 1 831.8 1 903.2  

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа  25 980.9 3 550.8 4 573.1 5 303.2 6 110.0 6 443.8  

Внебюджетные источники (средства работодателей) 7 822.6 1 408.8 1 487.5 1 566.3 1 645.0 1 715.0  

ИТОГО по Программе: 95 224.5 13 756.7 16 222.6 20 426.4 21 826.8 22 992.0

в том числе:  

Федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  

Бюджет Камчатского края  8 761.0 1 597.1 1 672.0 1 756.9 1 831.8 1 903.2  

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 68 640.9 9 250.8 11 163.1 15 053.2 16 150.0 17 023.8

Внебюджетные источники  17 822.6 2 908.8 3 387.5 3 616.3 3 845.0 4 065.0

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования и главным распорядителям средств 
(распорядителям средств) программы 

№ п/п Главные распорядители средств
(распорядители средств) программы

Объем финансирования (тыс. рублей)

ВСЕГО
в том числе по годам

2011 2012 2013 2014 2015

Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа

Всего по программе, в том числе: 95 224.5 13 756.7 16 222.6 20 426.4 21 826.8 22 992.0

Федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Бюджет Камчатского края 8 761.0 1 597.1 1 672.0 1 756.9 1 831.8 1 903.2

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 68 640.9 9 250.8 11 163.1 15 053.2 16 150.0 17 023.8

Внебюджетные источники 17 822.6 2 908.8 3 387.5 3 616.3 3 845.0 4 065.0

Всего по программе 

Всего по программе, в том числе: 95 224.5 13 756.7 16 222.6 20 426.4 21 826.8 22 992.0

Федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Бюджет Камчатского края 8 761.0 1 597.1 1 672.0 1 756.9 1 831.8 1 903.2

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 68 640.9 9 250.8 11 163.1 15 053.2 16 150.0 17 023.8

Внебюджетные источники 17 822.6 2 908.8 3 387.5 3 616.3 3 845.0 4 065.0

В связи с допущенной технической ошибкой
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Пет-

ропавловск-Камчатского городского округа 
от 15.08.2011 № 2211 «Об установлении годовых 
объемов потребления коммунальных услуг на 2012 
год и плановый период 2013-2014 годов главными 
распорядителями средств бюджета Петропавловск-
Камчатского городского округа» следующие изме-
нения:

1.1 приложение 1 изложить в редакции согласно 
приложению 1;

1.2 приложение 3 изложить в редакции согласно 
приложению 2;

1.3 приложение 5 изложить в редакции согласно 
приложению 3.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа (В.В. Сергеев) опубли-
ковать настоящее постановление в средствах мас-
совой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя Главы адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа Ю.Н. Зубаря.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 05.09.2011 № 2376

О внесении изменений в постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.08.2011 № 2211 

«Об установлении годовых объемов потребления коммунальных услуг 
на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов главными распорядителями 

средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа»



60 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 38 (280) 9 сентября 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Приложение 1 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 05.09.2011 № 2376 
Приложение 1 

к постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
от 15.08.2011 № 2211 

Лимиты 
потребления коммунальных услуг 

на 2012 год 

№ 
п/п

Главные распорядители средств бюджета Петро-
павловск-Камчатского городского округа

Электроэнергия Теплоэнергия Холодная вода Горячая вода Водоотведение Всего 
тыс. руб 

тыс.кВт/ч тыс. руб. Гкал. тыс. руб.  м3 тыс. руб.  м3 тыс. руб.  м3 тыс. руб.

1 Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

633.03 3 562.31 1 995.35 8 481.17 5 325.51 205.18 1 966.85 658.63 7 292.36 163.70 13 070.99

2 Департамент социального развития Петропавловск-
Камчатского городского округа

8 517.81 47 933.15 48 512.33 196 636.26 251 905.03 9 527.08 117 371.40 39 291.11 369 276.43 8 289.62 301 677.22

3 Комитет городского хозяйства Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа

14.37 80.87 47.20 200.62 180.00 6.92 0.00 0.00 180.00 4.04 292.45

4 МУ «Долговой центр» 0.82 4.62 32.21 136.90 28.00 1.08 2.00 0.63 30.00 0.69 143.92

5 Департамент градостроительства и земельных отноше-
ний Петропавловск-Камчатского городского округа

0.10 0.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.57

ИТОГО 9 166.13 51 581.52 50 587.09 205 454.95 257 438.54 9 740.26 119 340.25 39 950.37 376 778.79 8 458.05 315 185.15

Приложение 2 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 05.09.2011 № 2376 
Приложение 3 

к постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
от 15.08.2011 № 2211 

Лимиты 
потребления коммунальных услуг 

на 2013 год 

№ 
п/п

Главные распорядители средств бюджета Петро-
павловск-Камчатского городского округа

Электроэнергия Теплоэнергия Холодная вода Горячая вода Водоотведение Всего 
тыс. руб тыс.кВт/ч тыс. руб. Гкал. тыс. руб.  м3 тыс. руб.  м3 тыс. руб.  м3 тыс. руб.

1 Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

633.03 3 530.80 1 995.35 8 405.45 5 325.51 172.91 1 966.85 515.84 7 292.36 136.72 12 761.72

2 Департамент социального развития Петропавловск-
Камчатского городского округа

8 517.81 47 509.04 48 512.33 194 880.68 251 905.03 8 028.79 117 371.40 30 773.43 369 276.43 6 923.61 288 115.55

3 Комитет городского хозяйства Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа

14.37 80.16 47.20 198.84 180.00 5.84 0.00 0.00 180.00 3.36 288.20

4 МУ «Долговой центр» 0.82 4.57 32.21 135.68 28.00 0.89 2.00 0.51 30.00 0.56 142.21

5 Департамент градостроительства и земельных отноше-
ний Петропавловск-Камчатского городского округа

0.10 0.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.57

ИТОГО 9 166.13 51 125.14 50 587.09 203 620.65 257 438.54 8 208.43 119 340.25 31 289.78 376 778.79 7 064.25 301 308.25

Приложение 3 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 05.09.2011 № 2376 
Приложение 5 

к постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
от 15.08.2011 № 2211 

Лимиты 
потребления коммунальных услуг 

на 2014 год 

№ 
п/п

Главные распорядители средств бюджета Петро-
павловск-Камчатского городского округа

Электроэнергия Теплоэнергия Холодная вода Горячая вода Водоотведение Всего 
тыс. руб тыс.кВт/ч тыс. руб. Гкал. тыс. руб.  м3 тыс. руб.  м3 тыс. руб.  м3 тыс. руб.

1 Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

633.03 3 451.97 1 995.35 8 329.72 5 325.51 169.04 1 966.85 504.34 7 292.36 133.66 12 588.73

2 Департамент социального развития Петропавловск-
Камчатского городского округа

8 517.81 46 448.60 48 512.33 193 124.89 251 905.03 7 849.75 117 371.40 30 086.53 369 276.43 6 768.92 284 278.69

3 Комитет городского хозяйства Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа

14.37 78.37 47.20 197.03 180.00 5.72 0.00 0.00 180.00 3.28 284.40

4 МУ «Долговой центр» 0.82 4.48 32.21 134.46 28.00 0.89 2.00 0.51 30.00 0.55 140.89

5 Департамент градостроительства и земельных отноше-
ний Петропавловск-Камчатского городского округа

0.10 0.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.53

ИТОГО 9 166.13 49 983.95 50 587.09 201 786.10 257 438.54 8 025.40 119 340.25 30 591.38 376 778.79 6 906.41 297 293.24



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (280) 9 сентября 2011 года

61ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Приложение 2 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 05.09.2011 № 2379 
«Приложение 2 

к муниципальной долгосрочной целевой программе 
«Повышение устойчивости жилых домов, 

основных объектов и систем жизнеобеспечения 
в Петропавловск-Камчатском городском округе 

на 2010-2013 годы» 

Основные мероприятия на 2011 год по реализации муниципальной 
долгосрочной целевой программы «Повышение устойчивости жилых домов, 

основных объектов и систем жизнеобеспечения в Петропавловске-Камчатском 
городском округе на 2010-2013 годы»

№№ 
п/п Наименование мероприятий

Сроки 
испол-
нения 

Предельные объемы финансирования* (тыс.руб.)
Главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

средств 
программы

всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местные 
бюджеты

вне-
бюджетные 
источники

Всего по Программе, в т.ч.: 2011 365108.430 293835.840 27745.980 43526.610 0.000 Министерство строительства 
Камчатского края, администрация 
Петропавловск-Камчатского городс-

кого округа

1. Строительство сейсмостойких жилых домов взамен тех, сейсмоуси-
ление или реконструкция которых экономически нецелесообразна

2011 4000.000 4000.000 0.000 0.000 0.000 Министерство строительства 
Камчатского края, администрация 
Петропавловск-Камчатского городс-

кого округа

1.1. Строительство сейсмостойких жилых домов, в том числе: 2011 4000.000 4000.000 0.000 0.000 0.000 Министерство строительства 
Камчатского края, администрация 
Петропавловск-Камчатского городс-

кого округа

1.1.1. Группа жилых домов в квартале 115 А г. Петропавловска-Камчатского 
(II очередь строительства)

2011 4000.000 4000.000 0.000 0.000 0.000 Министерство строительства 
Камчатского края, администрация 
Петропавловск-Камчатского городс-

кого округа

2. Разработка проектно – сметной документации на сейсмоусиление 
жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения 
(в т.ч. прохождение Госэкспертизы и проверки на достоверность 
сметной стоимости).

2011 32530.692 0.000 1430.000 31100.692 0.000 Министерство строительства 
Камчатского края, администрация 
Петропавловск-Камчатского городс-

кого округа

2.1. Разработка проектно – сметной документации на сейсмоусиление 
жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения. 
(в т.ч. прохождение Госэкспертизы и проверки на достоверность 
сметной стоимости)

2011 32530.692 0.000 1430.000 31100.692 0.000 Министерство строительства 
Камчатского края, администрация 
Петропавловск-Камчатского городс-

кого округа

2.1.1. Здание школы № 8 по ул. Давыдова, 15, г. Петропавловск-Камчатский 
(прохождение Госэкспертизы и проверки достоверности сметной стоимости)

2011 287.440 0.000 0.000 287.440 0.000 Администрация Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

2.1.2. Здание школы № 33 по пр. Рыбаков, 30, г. Петропавловск-Камчатский. 2011 1780.220 0.000 0.000 1780.220 0.000 Администрация Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

2.1.3. Здание детского сада № 30 по ул. Максутова, 27, г. Петропавловск-Кам-
чатский.

2011 433.941 0.000 0.000 433.941 0.000 Администрация Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

2.1.4. Здание детского сада № 38 по ул. Пограничная, 16/1, г. Петропавловск-
Камчатский.

2011 633.864 0.000 0.000 633.864 0.000 Администрация Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

2.1.5. Здание детского сада № 48 по ул. Горького, 13а, г. Петропавловск-Камчат-
ский.

2011 373.577 0.000 0.000 373.577 0.000 Администрация Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

В целях реализации на территории Петропавловск-Камчатского городского 
округа поручения Президента Российской Федерации от 16.10.2008 № Пр-
2191, постановления Правительства Российской Федерации от 23.04.2009 
№ 356 «О федеральной целевой программе «Повышение устойчивости жи-
лых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических 
районах Российской Федерации на 2009 – 2014 годы», уточнения отдельных 
мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение 
устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения 
в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-2013 годы» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Повышение 

устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения 
в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010 – 2013 годы», ут-
вержденную постановлением администрации Петропавловск- Камчатского 
городского округа от 08.12.2009 №3792 (далее – программа), следующие 
изменения:

1.1 строку 9 паспорта программы изложить в следующей редакции:

«Объемы и источ-
ники финансирова-
ния Программы (в 
ценах соответству-
ющих лет)

Общий объем финансирования, необходимый 
для реализации Программы, составляет 
600 766,814 тыс. рублей, в том числе средства:
федерального бюджета – 402 851,04 тыс. рублей;
краевого бюджета – 27 745,98 тыс. рублей;
местного бюджета – 170 169,797 тыс. рублей.»;

1.2 пункт 3.3 части 3 раздела 2 программы изложить в следующей редакции:

«3.3. Реализация программных мероприятий будет осуществляться за счет 
средств федерального бюджета, в рамках федеральной целевой программы 
«Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизне-
обеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009-2013 го-
ды», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации 
от 23.04.2009 № 365, краевого, местного бюджетов и внебюджетных источников.
Общая потребность в средствах, необходимых для реализации програм-

мных мероприятий на 2010-2013 годы, составляет 600 766,814 тыс. рублей, 
в том числе средства:
федерального бюджета – 402 851,04 тыс. рублей;
краевого бюджета – 27 745,98 тыс. рублей;
местного бюджета – 170 169,797 тыс. рублей.»;
1.3 раздел 3 программы изложить в редакции согласно приложению 1;
1.4 приложение 2 к программе изложить в редакции согласно приложению 2.
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

(В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ру-

ководителя Департамента градостроительства и земельных отношений Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа А.Н. Черняка.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 05.09.2011 № 2379 

О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую 
программу «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов 

и систем жизнеобеспечения в Петропавловск-Камчатском городском округе 
на 2010 – 2013 годы», утвержденную постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.12.2009 № 3792



62 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 38 (280) 9 сентября 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№№ 
п/п Наименование мероприятий

Сроки 
испол-
нения 

Предельные объемы финансирования* (тыс.руб.)
Главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

средств 
программы

всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
ральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местные 
бюджеты

вне-
бюджетные 
источники

2.1.6. Здание детского сада № 57 по ул. Давыдова, 16, г. Петропавловск-Камчат-
ский.

2011 376.880 0.000 0.000 376.880 0.000 Администрация Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

2.1.7. Здание детского сада № 58 по пр. 50 лет Октября, 13/1, г. Петропавловск-
Камчатский.

2011 395.339 0.000 0.000 395.339 0.000 Администрация Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

2.1.8. Здание поликлиники № 1 по ул. Ленинградской, 114, г. Петропавловск-
Камчатский.

2011 669.762 0.000 0.000 669.762 0.000 Администрация Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

2.1.9. Здание поликлиники № 3 по пр. Рыбаков, 6, г. Петропавловск-Камчатский. 2011 490.739 0.000 0.000 490.739 0.000 Администрация Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

2.1.10. Здание филиала городской поликлиники № 3 по ул. Мишенная, 114, 
г. Петропавловск-Камчатский.

2011 703.580 0.000 0.000 703.580 0.000 Администрация Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

2.1.11. Здание детского сада № 7 по ул. Карбышева, 2/1, г. Петропавловск-Кам-
чатский.

2011 3641.000 0.000 0.000 3641.000 0.000 Администрация Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

2.1.12. Здание детского сада № 20 по ул. Драпкина, 7, г. Петропавловск-Камчатс-
кий.

2011 1852.800 0.000 0.000 1852.800 0.000 Администрация Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

2.1.13 Здание детского сада № 28 по ул. Кавказская, 36, г. Петропавловск-Кам-
чатский.

2011 3882.980 0.000 0.000 3882.980 0.000 Администрация Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

2.1.14. Здание детского сада № 31 по ул. Молчанова, 1/1, г. Петропавловск-Кам-
чатский.

2011 3630.870 0.000 0.000 3630.870 0.000 Администрация Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

2.1.15. Здание детского сада № 47 по ул. Рябиковская, 92а, г. Петропавловск-
Камчатский.

2011 1815.000 0.000 0.000 1815.000 0.000 Администрация Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

2.1.16. Здание детского сада № 51 по ул. Павлова,5, г. Петропавловск-Камчатс-
кий.

2011 3232.700 0.000 0.000 3232.700 0.000 Администрация Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

2.1.17. Здание филиала № 1 средней школы № 33 БРС, 19 2011 3300.000 0.000 0.000 3300.000 0.000 Администрация Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

2.1.18. Здание филиала № 2 средней школы № 33 пр.Рыбаков,28 2011 3300.000 0.000 0.000 3300.000 0.000 Администрация Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

2.1.19. Здание жилого дома 18 по ул. Обороны 1854 года в г. Петропавловске-
Камчатском

2011 1730.000 0.000 1430.000 300.000 0.000 Министерство строительства 
Камчатского края, администрация 
Петропавловск-Камчатского городс-

кого округа 

3. Сейсмоусиление жилых домов, основных объектов и систем жизне-
обеспечения, имеющих утвержденную и прошедшую государственную 
экспертизу проектную документацию, в том числе:

2011 316574.980 289835,84 25333,89 1405.250 0.000 Министерство строительства 
Камчатского края, администрация 
Петропавловск-Камчатского городс-

кого округа 

3.1 Сейсмоусиление жилых домов, имеющих утвержденную и прошедшую 
государственную экспертизу проектную документацию в том числе:

2011 13467.371 10349.840 2782.361 335.170 0.000 Администрация Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

3.1.1. Сейсмоусиление здания жилого дома № 7 по ул. Давыдова в г. Петропав-
ловске-Камчатском

2011 8073.345 6211.818 1669.930 191.597 0.000 Администрация Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

3.1.2. Сейсмоусиление здания жилого дома 9/8 по проспекту 50 лет Октября 
в г. Петропавловске-Камчатском

2011 5394.025 4138.024 1112.431 143.570 0.000 Администрация Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

3.2. Сейсмоусиление основных объектов и систем жизнеобеспечения, 
имеющих утвержденную и прошедшую государственную экспертизу 
проектную документацию, в том числе:

2011 303 107.610 279486,000 22551,533 1 070.080 0,000 Министерство строительства 
Камчатского края, администрация 
Петропавловск-Камчатского городс-

кого округа

3.2.1. Сейсмоусиление здания школы № 33 по пр. Рыбаков, 30 г. Петропав-
ловск-Камчатский

2011 94859,21 85815,200 8638,133 405,88 0.00 Министерство строительства 
Камчатского края, администрация 
Петропавловск-Камчатского городс-

кого округа

3.2.2. Сейсмоусиление здания детского сада № 30 по ул. Максутова, 27а
г. Петропавловск-Камчатский 

2011 3183,000 2960,000 214,800 8,200 0.00 Министерство строительства 
Камчатского края, администрация 
Петропавловск-Камчатского городс-

кого округа

3.2.3. Сейсмоусиление здания детского сада № 38 по ул. Пограничной, 16/1, 
г. Петропавловск-Камчатский 

2011 21572,000 20062,000 1364,000 146,000 0.00 Министерство строительства 
Камчатского края, администрация 
Петропавловск-Камчатского городс-

кого округа

3.2.4. Сейсмоусиление здания детского сада № 48 по ул. Горького, 13а г. Петро-
павловск-Камчатский

2011 31360,000 29164,800 2090,200 105,000 0.00 Министерство строительства 
Камчатского края, администрация 
Петропавловск-Камчатского городс-

кого округа

3.2.5. Сейсмоусиление здания детского сада № 57 по ул. Давыдова, 16 г. Петро-
павловск-Камчатский

2011 30615,400 28472,400 2038,000 105,000 0.00 Министерство строительства 
Камчатского края, администрация 
Петропавловск-Камчатского городс-

кого округа

3.2.6. Сейсмоусиление здания детского сада № 58 по пр. 50 лет Октября,13/1 
г. Петропавловск-Камчатский

2011 25635,000 23841,000 1674,00 120,000 0.00 Министерство строительства 
Камчатского края, администрация 
Петропавловск-Камчатского городс-

кого округа

3.2.7. Сейсмоусиление здания поликлиники № 1 по ул. Ленинградская 114 
г. Петропавловск-Камчатский 

2011 53620,00 49866,600 3633,400 120,000 0.00 Министерство строительства 
Камчатского края, администрация 
Петропавловск-Камчатского городс-

кого округа

3.2.8. Сейсмоусиление здания поликлиники № 3 по пр. Рыбаков,6 г. Петропав-
ловск-Камчатский 

2011 42263,000 39304,000 2899,000 60,000 0.00 Министерство строительства 
Камчатского края, администрация 
Петропавловск-Камчатского городс-

кого округа

4. Проведение паспортизации зданий** 2011 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 Администрация Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

5. Мероприятия, связанные с расселением граждан в жилые помещения, 
введенные в эксплуатацию в рамках долгосрочной краевой целевой 
программы «Повышение устойчивости жилых домов, основных 
объектов и систем жизнеобеспечения в Камчатском крае на 2011год» 
(Возмещение расходов по оплате коммунальных платежей управляющим 
компаниям за квартиры, расположенные в частично расселенных домах 
и на консервацию многоквартирных домов, подлежащих сносу; Возмещение 
расходов ресурсоснабжающим организациям за незаселенные квартиры 
в новых домах; Организация охраны принимаемых в муниципальную 
собственность многоквартирных домов и домов, подлежащих сносу)

2011 9590.71 0.00 0.00 9590.71 0.00 Комитет по управлению имуществом 
Петропавловск-Камчатского городс-

кого округа

5.1. Возмещение расходов по оплате коммунальных платежей управляю-
щим компаниям за квартиры, расположенные в частично расселен-
ных домах и на консервацию многоквартирных домов, подлежащих 
сносу; Возмещение расходов ресурсоснабжающим организациям 
за незаселенные квартиры в новых домах; Организация охраны 
принимаемых в муниципальную собственность многоквартирных 
домов и домов, подлежащих сносу)

2011 9590.71 0.00 0.00 9590.71 0.00 Комитет по управлению 
имуществом Петропавловск-
Камчатского городского округа

6. Снос и рекультивация зданий 2011 1912.05 0.00 982.09 929.96 0.00 Администрация Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

6.1.1. Снос и рекультивация многоквартирных домов, сейсмоусиление или 
реконструкция которых экономически нецелесообразны.

2011 1912.05 0.00 982.09 929.96 0.00 Администрация Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

* Предельный объем финансирования будет уточнен после проведения государственной экспертизы проектной документации, проведения конкурсов на проектные работы и аукционов на подрядные 
работы 

** Перечень объектов будет уточнен по результатам паспортизации



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (280) 9 сентября 2011 года

63ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 7 ре-
шения Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 05.11.2009 № 189-нд «О бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Кам-
чатском городском округе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа на очеред-
ной финансовый год и плановый период согласно при-
ложению 1.

2. Утвердить план мероприятий по составлению про-
екта бюджетаПетропавловск-Камчатского городского ок-
руга на очередной финансовый год и плановый период 
согласно приложению 2.

3. Главным распорядителям бюджетных средств Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа, главным ад-
министраторам доходов бюджета Петропавловск-Камчат-
ского городского округа, главным администраторам ис-
точников финансирования дефицита бюджета Петропав-
ловск-Камчатскогогородского округа организовать работу 
по подготовке и представлению в Департамент экономи-

ческой и бюджетной политики администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа документов и мате-
риалов всроки установленные планом меро приятий 
по составлению проекта бюджета Петропавловск-Камчат-
ского городского округа на очередной финансовый годи 
плановый период.

4. Признать утратившими силу:
4.1 постановление Главы Петропавловск-Камчатского 

городскогоокруга от 02.07.2009 № 1880 «О порядке и сро-
ках составления проекта бюджета Петропавловск-Камчат-
ского городского округа на очередной финансовый год 
и плановый период»;

4.2 постановление администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 02.09.2009 № 2630 «О 
внесении изменений впостановление Главы Петропав-
ловск-Камчатского городского округаот 02.07.2009 № 1880 
«О порядке и сроках составления проекта бюджета Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа на очередной 
финансовый год и плановый период»;

4.3 постановление администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 17.05.2010 № 1413 «О 
внесении изменений в постановление Главы Петропав-

ловск-Камчатского городского округа от 02.07.2009 
№ 1880 «О порядке и сроках составления проекта бюд-
жета Петропавловск-Камчатского городского округа 
на очередной финансовый год и плановый период».

5. Аппарату администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа (В.В. Сергеев) опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой инфор-
мации.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня 
его официального опубликования за исключением пунк-
тов 32-35, 37 приложения 2, которые вступают в силу 
со дня официального опубликованияУстава Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в новой редакции 
после его государ ственной регистрации.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа О.С. Чубкову.

Заместитель
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

О.С. Чубкова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
От 24.05.2011 № 1405

О порядке и сроках составления проекта бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа на очередной финансовый год и плановый период

Повторно, в связи с технической ошибкой

Приложение 1
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 24.05.2011 № 1405

Порядок составления проекта бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского 

округа на очередной финансовый год 
и плановый период

1. Настоящий Порядок составления проекта бюджета Петропавловск-Камчатского го-
родского округа на очередной финансовый год и плановый период (далее – Порядок) 
определяет сроки подготовки и предоставления информации, документов (материалов) 
и разработки муниципальных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга, необходимых для составления проекта бюджета Петропавловск-Камчатского город-
ского округана очередной финансовый год и плановый период (далее – бюджет городс-
кого округа на очередной финансовый год и плановый период).

2. В целях настоящего Порядка под субъектами бюджетного планирования понимают-
ся главные распорядители средств бюджета Петропавловск-Камчатский городского окру-
га, главные администраторы доходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского 
округа, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Петро-
павловск-Камчатского городского округа.

3. Составление проекта бюджета городского округа на очередной финансовый год 
и плановый период основывается на Бюджетном послании Президента Российской Фе-
дерации Федеральному Собранию Российской Федерации, прогнозе социально-экономи-
ческого развития Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый 
год и плановый период в соответствии с планом мероприятий администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа по разработке проекта бюджета городского округа 
на очередной финансовый год и плановый период.

4. Разработка прогноза социально-экономического развития Петропавловск-Камчатско-
го городского округа на очередной финансовый год иплановый период осуществляется 

Управлением экономики Петропавловск-Камчатского городского округа в порядке, уста-
новленном постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га от 15.04.2010№ 1162 «О порядке и сроках разработки прогноза социально-экономи-
ческого развития Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый 
год и плановый период».

5. Департамент экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа обеспечивает составление проекта бюджета городского 
округа на очередной финансовый год и плановый период и представляет его с необхо-
димыми документами и материалами Главе Петропавловск-Камчатского городского окру-
га.

6. Доходы бюджета городского округа на очередной финансовый год и плановый пе-
риод прогнозируются с учетом законодательства Российской Федерации о налогах и сбо-
рах, бюджетного законодательства Российской Федерации, законодательства Камчатско-
го края и муниципальных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа.

7. Планирование расходов бюджета городского округа на очередной финансовый год 
и плановый период осуществляется:
в соответствии с методикой, утверждаемой Департаментом экономической и бюджетной 

политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
- с учетом показателей реестра расходных обязательств Петропавловск-Камчатского 

городского округа сформированного в порядке, установленном постановлением Главы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.03.2008 № 796 «О порядке ведения 
реестра расходных обязательств Петропавловск-Камчатского городского округа».

8. Основные характеристики бюджета городского округа на очередной финансовый год 
и плановый период, проектировки объемов бюджетных ассигнований, на исполнение 
действующих и принимаемых расходных обязательств Петропавловск-Камчатского город-
ского округа на очередной финансовый год и плановый период, приоритетные направ-
ления расходования средств бюджета городского округа на очередной финансовый год 
и плановый период, а также иные документы и материалы по вопросам бюджетного 
планирования рассматриваются и согласовываются Бюджетной комиссией при админис-
трации Петропавловск-Камчатского городского округа.

9. Разработка проекта бюджета городского округа на очередной финансовый год 
и плановый период осуществляется в соответствии с планом мероприятий по состав-
лению проекта бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной 
финансовый год и плановый период утвержденного приложением 2 к настоящему пос-
тановлению.

Приложение 2
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа
24.05.2011 № 1405

План мероприятий по составлению проекта бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа на очередной финансовый год и плановый период

№ 
п/п

Мероприятия, необходимые для составления проекта бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 
на очередной финансовый год и плановый период

Срок 
исполнения Исполнители

1. Разработка и утверждение методики планирования и обоснования бюджетных ассигнований (внесение изменений в методику) до 15 мая Департамент экономической и бюджетной политики 
администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа (далее – Департамент экономической 
и бюджетной политики)

2. Проведение мониторинга сети подведомственных муниципальных учреждений и подготовка предложений по ее оптимизации до 1 мая Субъекты бюджетного планирования

3. Составление планового реестра расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных соответству-
ющим главным распорядителям средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, и представление в Департамент экономической 
и бюджетной политики в порядке, установленном постановлением Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.03.2008 № 796 «О 
порядке ведения реестра расходных обязательств Петропавловск-Камчатского городского округа»

до 12 мая Субъекты бюджетного планирования

4. Установление порядка взаимодействия субъекта бюджетного планирования с находящимися в его ведении распорядителями и получателями средств 
бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – бюджет городского округа) при осуществлении расходных полномочий

до 15 мая Субъекты бюджетного планирования

5. Организация работы: 
- по осуществлению оценки потребности в предоставлении муниципальных услуг (выполнении работ) в порядке, установленном постановлением 
Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.04.2009 № 1209;  
- по составлению и осуществлению проверки проектов бюджетных смет и расчетов к ним подведомственных учреждений; 
- по разработке проектов муниципальных заданий, нормативов финансовых затрат

до 01 июня Субъекты бюджетного планирования

6. Разработка и представление в Бюджетную комиссию при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Бюджетная 
комиссия) на рассмотрение и согласование: 
- предложений по индексации заработной платы работников муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа, по индек-
сации материальных затрат на очередной финансовый год и плановый период;  
- предложений о направлении доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности на выполнение расходных обязательств;  
- приоритетных направлений расходования средств бюджета городского округа на очередной финансовый год и плановый период;  
- прогнозных объемов потребления коммунальных услуг главными распорядителями и получателями средств бюджета городского округа в очеред-
ном финансовом году и плановом периоде в натуральном и стоимостном выражении;  
- проект приоритетных направлений и объемов финансирования муниципальных долгосрочных целевых (ведомственных) программ;  
- предложений по подготовке и реализации, начиная с очередного финансового года или планового периода бюджетных инвестиций из бюджета 
городского округа в объекты капитального строительства, не включенные в муниципальные долгосрочные целевые (ведомственные) программы

до 15 июня Департамент экономической 
и бюджетной политики
Управление экономики

Субъекты бюджетного планирования



64 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: СЕРГЕЕВ В. В.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит по пятницам.

Тираж 2000 экземпляров. Объем 8 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова. 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 5-05-71

Номер подписан в печать в 15.00 час. 9.09.11
По графику: в 15.00 час. 9.09.11

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, тел. 235-044, 

e-mail: pkadm@mail.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 41 – 00143 от 24 декабря 2010 года)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

№ 
п/п

Мероприятия, необходимые для составления проекта бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 
на очередной финансовый год и плановый период

Срок 
исполнения Исполнители

7. Внесение предложений и финансово-экономических обоснований к ним для включения в проекты программ по: – муниципальным гарантиям 
Петропавловск-Камчатского городского округа;  – предоставлению бюджетных кредитов из бюджета городского округа

до 15 июня Субъекты бюджетного планирования

8. Разработка проектов муниципальных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа и предложений, направленных на изменение 
объема и (или) структуры расходных обязательств Петропавловск-Камчатского городского округа

до 15 июня Субъекты бюджетного планирования

9. Разработка проекта решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа об обращении в Бюджетную комиссию при Правитель-
стве Камчатского края об установлении дополнительного норматива отчислений от налога на доходы физических лиц на очередной финансовый год 
и плановый период

до 15 июня Департамент экономической 
и бюджетной политики

10. В соответствии с Методикой планирования бюджетных ассигнований и обоснований бюджетных ассигнований субъектами бюджетного планирова-
ния на очередной финансовый год и плановый период, утвержденной приказом Департамента экономической и бюджетной политики от 17.07.2009 
№ 56: 
- осуществление расчетов объема бюджетных ассигнований из бюджета городского округа на исполнение действующих и принимаемых расходных 
обязательств; 
- предоставление в Департамент экономической и бюджетной политики сводных бюджетных заявок, бюджетные заявки подведомственных 
получателей бюджетных средств, проекты муниципальных заданий, обоснования бюджетных ассигнований с выделением публичных нормативных 
обязательств с пояснительной запиской

до 15 июля Субъекты бюджетного планирования

11. Представление в Департамент экономической и бюджетной политики нормативных правовых актов, утверждающих годовые объемы потребления 
коммунальных услуг главными распорядителями и получателями средств бюджета городского округа в очередном финансовом году и плановом 
периоде в натуральном и стоимостном выражении

до 15 июля Управление экономики Петропавловск-
Камчатского городского округа 

(далее – Управление экономики)

12. Разработка и представление в Департамент экономической и бюджетной политики прогноза объемов поступлений доходов в бюджет городского 
округа, прогноза объемов поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета городского округа и расчеты в разрезе класси-
фикаций операций сектора государственного управления с пояснительной запиской

до 15 июля Субъекты бюджетного планирования 
(Главные администраторы доходов и главные 
администраторы источников финансирование 

дефицита бюджета городского округа)

13. Осуществление оценки потерь бюджета городского округа от предоставления льгот по местным налогам и сборам, льгот по арендной плате и иным 
платежам в бюджет городского округа

до 15 июля Субъекты бюджетного планирования 
(Главные администраторы доходов и главные 
администраторы источников финансирование 

дефицита бюджета городского округа)

14. Подготовка заключений на проекты муниципальных правовых актов и предложения субъектов бюджетного планирования, направленные на изме-
нение объема и (или) структуры расходных обязательств городского округа; Подготовка предложений по изменению объема и (или) структуры 
принимаемых расходных обязательств городского округа

в течение 3 дней 
с момента 
получения

Департамент экономической 
и бюджетной политики

15. Представление докладов о результатах и основных направлениях деятельности в порядке, установленном постановлением администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа

до 01 августа Субъекты бюджетного планирования

16. Подготовка и представление в Департамент экономической и бюджетной политики предложений (с приложением обоснования данных предложе-
ний) по разработке проектов муниципальных правовых актов: 
- об изменении сроков вступления в силу (приостановлении действия) отдельных положений муниципальных правовых актов не обеспеченных 
источниками финансирования в очередном финансовом году и плановом периоде;  
- отмене или приостановлении в очередном финансовом году муниципальных правовых актов не обеспеченных источниками финансирования 
в очередном финансовом году и плановом периоде

до 01 августа Субъекты бюджетного планирования

17. Подготовка сводной информации о мерах муниципальной социальной поддержки, предоставляемых отдельным категориям граждан, проживающим 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

до 01 августа Департамент социального развития 
Петропавловск-Камчатского городского округа

18. Подготовка и представление для рассмотрения и согласования Бюджетной комиссией расчетов экономически обоснованных и сниженных тарифов 
и надбавок к тарифам на услуги предприятий, организаций и учреждений, а также подготовка предложений по предоставлению соответствующих 
субсидий юридическим лицам

до 01 августа Субъекты бюджетного планирования

19. Анализ и представление на рассмотрение, и утверждение Бюджетной комиссией сведений об оценке эффективности реализации принятых к испол-
нению в отчетном и текущем финансовых годах муниципальных долгосрочных целевых (ведомственных) программ и объемах бюджетного обеспе-
чения, предлагаемых к принятию муниципальных долгосрочных целевых (ведомственных) программ, а также отчетов об осуществлении бюджетных 
инвестиций из бюджета городского округа в объекты капитального строительства, не включенные в муниципальные долгосрочные целевые (ведомс-
твенные) программы

до 05 августа Управление экономики

20. Разработка проектов муниципальных правовых актов о местных налогах и сборах, установлении льгот по местным налогам, льгот по арендной 
плате и иным платежам в бюджет городского округа

до 15 августа Субъекты бюджетного планирования 
Департамент экономической 

и бюджетной политики

21. Формирование перечня долгосрочных (краевых) целевых программ, краевых инвестиционных мероприятий, предлагаемых к реализации за счет 
средств бюджета городского округа

до 15 августа Управление экономики

22. Формирование и утверждение Департаментом экономической и бюджетной политики перечня и кодов целевых статей, видов расходов классифика-
ции расходов бюджета городского округа, а также перечня статей и подстатей доходов бюджета городского округа, статей и видов источников фи-
нансирования дефицита бюджета городского округа

до 15 сентября Департамент экономической 
и бюджетной политики

23. Организация и обеспечение разработки итогов социально-экономического развития Петропавловск-Камчатского городского округа за истекший пери-
од текущего финансового года и ожидаемых итогов социально-экономического развития Петропавловск-Камчатского городского округа за текущий 
финансовый год, проекта прогноза социально-экономического развития Петропавловск-Камчатского городского округа и пояснительной записки к не-
му

до 15 сентября Управление экономики

24. Разработка проектировки основных характеристик бюджета городского округа на очередной финансовый год и плановый период, а также осущест-
влении расчетов (с учетом расчетов, представленных субъектами бюджетного планирования) объема бюджетных ассигнований бюджета городского 
округа на исполнение действующих и принимаемых (на основе предложений, согласованных Бюджетной комиссией) расходных обязательств город-
ского округа

до 15 сентября Департамент экономической 
и бюджетной политики

25. Разработка проекта программы муниципальных внутренних заимствований городского округа, проекта программы муниципальных гарантий городс-
кого округа

до 25 сентября Департамент экономической 
и бюджетной политики

26. Подготовка проекта основных направлений бюджетной и налоговой политики Петропавловск-Камчатского городского округа и представление на рас-
смотрение и согласование Бюджетной комиссией

до 15 сентября Департамент экономической 
и бюджетной политики

27. Проверка представленных субъектами бюджетного планирования сводных бюджетных заявок, проектов муниципальных заданий, обоснований бюд-
жетных ассигнований

до 15 сентября Департамент экономической 
и бюджетной политики

28. Защита субъектами бюджетного планирования представленных сводных бюджетных заявок, проектов муниципальных заданий, обоснований бюджет-
ных ассигнований

до 15 сентября Департамент экономической 
и бюджетной политики

29. Осуществление оценки ожидаемого исполнения бюджета городского округа текущего финансового года до 01 октября Департамент экономической 
и бюджетной политики

30. Разработка и утверждение муниципальных долгосрочных целевых (ведомственных) программ, реализуемых за счет средств бюджета городского 
округа (изменения в муниципальные долгосрочные целевые (ведомственные) программ)

за месяц 
до внесения 

проекта решения 
о бюджете 

городского округа 
на очередной 

финансовый год 
и плановый период 
в Городскую Думу, 
но не позднее 

10 октября

Субъекты бюджетного планирования

31. В случае утверждения бюджета городского округа на очередной финансовый год разработка среднесрочного финансового плана бюджета городско-
го округа и представление на рассмотрение, и согласование Бюджетной комиссией

до 10 октября Департамент экономической 
и бюджетной политики

32. Одобрение прогноза социально-экономического развития Петропавловск-Камчатского городского округа одновременно с принятием решения о вне-
сении проекта бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского округа

до 10 октября Глава администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

33. Согласование проектов муниципальных правовых актов о местных налогах и сборах, установлении льгот по местным налогам, льгот по арендной 
плате и иным платежам в бюджет городского округа

до 10 октября Глава администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

34. Представление Главе администрации Петропавловск-Камчатского городского округа проекта решения о бюджете городского округа на очередной 
финансовый год и плановый период, документов и материалов к нему для рассмотрения и направления Главе Петропавловск-Камчатского городс-
кого округа для принятия решения о публикации проекта бюджета городского округа и назначении публичных слушаний по проекту бюджета город-
ского округа

до 10 октября Департамент экономической 
и бюджетной политики

35. Проведение публичных слушаний по проекту бюджета городского округа до 1 ноября Глава Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

Департамент экономической 
и бюджетной политики

36. Согласование проектов муниципальных правовых актов: 
- об изменении сроков вступления в силу (приостановлении действия) отдельных положений муниципальных правовых актов, не обеспеченных 
источниками финансирования в очередном финансовом году и плановом периоде; 
- об отмене или приостановлении в очередном финансовом году муниципальных правовых актов, не обеспеченных источниками финансирования 
в очередном финансовом году и плановом периоде

до 27 октября Субъекты бюджетного планирования

37. Представление Главе администрации Петропавловск-Камчатского городского округа проекта решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа о бюджете городского округа на очередной финансовый год и плановый период, документы и материалы к нему, доработанные 
с учетом рекомендаций публичных слушаний, для внесения в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского округа

до 9 ноября Департамент экономической 
и бюджетной политики


